
4 _I (1970-1971) - N° l

Chambre
des Représentants

SESSION 1970-1971.

BUDGET DES VOIES ET MOYENS
et

BUDGET
des

RECETTES EXTRAORDINAIRES
pour l'année budgétaire 1971.

INDEX

PREMIßRE PARTIE.

Projet de 101 ,.. . ..
Titre I. _.- Recettes ordinaires
Section I. - Recettes Hscales

Chal'. L -- Contributions directes
Chal'. II. - Douanes et Accises
Chal'. III. - Enreqistrcmcnt ct Domaines

Section II. -.- Recettes non Iiscales .
Chap, I. - Finances • ... .., .

§ 1. Trésorerie et Dette publique .
§ 2. Enregistrement et Domaines •
§ 3. Contributions directes .
§ -1. Douanes et Accises. .
§ 5. Diverses adrninistratlons .

Chap. II. -- Premier Ministre
Chap. Ill .•... Justice ... . ..
Chap. IV. -- Intérteur
Cbap. V. _... Affaires étrangères et Commerce extérieur
Chap, VI. -- Défense nationale
Chap. VII. - Agriculture. ...
Chap, Vlll, _. Affaires économiques
Chap, IX. -" Communication, . ...
Chap, X. ~ Postes, Télégraphes et Téléphones ...
Chap. XI. - Travaux publics... ."
Chal'. XII. -- Ernplol et Travail ...
Chal'. XIII. - Prévoyance sociale .. ,
Chap. XIV. _o. Education nationale et Culture
Chap. XV .... Santé publiquc et Famille ...

Titre II. -- Recettes extraordinaires ...
Chap, I. - Finances . . ..

§ 1. Trésorerie ct Dette publique .
§ 2. Enregistrement ct Domaines .. ,

Chap. III. - Affaires économiques ."

4: - I (1970-1971) - NI' 1

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1970-1971.

RIJKSMIDDELENBEGROTING
en

BEGROTING
van de

BUITENGEWONE ONTVANGSTEN
voor het begrotingsjaar 1971.

INHOUDSOPGAVE

EERSTE DEEL.

3 Wetsontwerp . .. .. .
6 Tltel I. _... Gewone ontvanqstcn

6 Sectic I. -.- Fiscale ontvanqsten ...

6 Hoofdst. I. .... Directe belastinqen
6 Hooldst. II, - Douane en Accijnzen
8 Hoofdst. III. - Rcqisrratlc en Dornelnen

8 Scctic II. -- Niet-Hscale cntvauqsten .
8 Hcofdst. I. - Ftnancién ...
8 § 1. Thesaurie en Staatsschuld

10 § 2, Registratie en Dornelnen .
10 § J. Directe bclastinqcn .
10 § 4. Douane en Accijnzen
10 § 5. Diverse adrninlstr atles
12 Hoofdst. II. Eerste Minister.
12 Hooldst. III. - [ustitie
12 Hooldst. IV. -- Binnenlandse Zaken
12 Hoofdst. V. - Buiteu'andse Zaken en Bultenlandse Handel.
12 Hoofdst. VI. .-- Landsverdediqiuq ...
12 Hoofdst. VII. --. Lanelbouw
14 Hoofdst. Vlll. - Economische Zaken
14 Hoofdst. IX .. - Verkeerswezen. ...
14 Hoofdst. X. - Posterljen, Teleqrafte en Telcfonie
14 Hoofdst, Xl. -- Opcnbare Werken. . ..
16 Hooldst, XII. T'ewerkstelllnq en Arbeid... . ..
16 Hoofdst, XIII. Sociale Voorzorq .
16 Hoofdst. XIV ..... Nationale Opvocdinq en Cultuur
16 Hoofdst, XV. "- Volksqezondheld en Gezin ..

18 'I'itel II. _ .. Buitcnqewone ontvangsten .

18 Hoofdst. I. - Financiën... ..,
18 § 1. Tltesaurlc en Staatsschuld ...
18 § 2. R'~gistr3tie en Domeinrn. ".
18 Hooldst. Ill. Economïsch« Zahn.

Bladz.

3
7
7

7
7
9

9

9
9
Il
Il
Il
II
13
13
13
13
13
13
14
14
14
14
16
16
16
16

19
19
19
19
19

H. - - 4~I. 1971.



4-I (1970-1971) - N, 1.

DEUXIÈME PARTIE

Tableau comparatif et développements
Titre 1. - Recettes ordinaires ...
Section 1. - Recettes fiscales

Chap. I. - Contributions directes
Chal'. II. -- Douanes et Accises
Chal" JIl. - Enregistrement et Domaines

Section II. - Recettes non fiscales ...
Chap, 1. _.,' Finances ...

§ I. Trésorerie et Dette publique .
§ 2. Enreqistrernent et Domaines •
§ 3. Contributions directes ."
§ 1. Douanes et Accises. oo.

i 5. Diverses administrations •
Chap. Il ... '- Premier Ministre
Chap. Ill. - Justice .,.
Chal" IV. -- Intérieur.
Chal'. V. ,'0 Affaires étranqères et Commerce extérieur
Chal'. Vi. - Défense nationale
Chap. VII. - Agriculture .
Chal'. Vlll. _. Affaires économiques
Chap. IX. -- Communications ...
Chal" X. ... Postes, Télégraphes et Téléphones
Chal'. XL - Travaux publics .
Chal'. XII. - Emploi et Travail ...
Chal" XIII. - Prévoyance sociale •
Chap, XIV. - Education nationale et Culture
Chal'. XV. - Santé publique et Famille

Titre II. -. Recettes extraordlnaires
Chap. I. 0·0 Finances ...

§ I. Trésorerie et Dette publique .
§ L Enregistrement et Domaines .

Chal'. Ill. - Affaires économiques ...
Récapitulation générale ...

TROISIÈME ET QUATRIilME PARTIES.

Notes justificatives .,.

CINQlllJ".ME PARl1E

Opérations de l'Admtnlstranon des Domaines ...

[ 2 ]

TWEEDE DEEL.
Pages

21 Vcrqelijkende tabcl en uitqewerktc staat
22 Tite! I. - Gewone ontvanqsten .
22 Sectie I. - Fiscale ontvangsten .
22 Hoofdst. I. - Directe belastinqen
21 Hoofdst. II. -- Douane en Accijnzen
26 Hoofdst, 1lI. - Registratie en Domeinen

28 Sectle II. ~ Niet-Itscale ontvanqsten •

28 Hoofdst. I. - Ftnanclën ...
28 § 1. Thesaurle en Staatsschuld
12 § 2. Reqlstratle en Domelnen •
42 § 3. Directe belastinqen
44 § 1. Douane en Accijnzen
44 § 5. Diverse administraties
46 Hoofdst, II. - Eerste Minlster ,
46 Hoofdst. III. - [ustitie
46 Hoofdst, IV. - Binnenlandse Zaken
18 Hoofdst. V. - Buitenlandse Zaken en Bulteulandse Handel.
18 Hoofdst, VI. - Landsverdediging ...
50 Hoofdst. VII. - Landbouw
50 Hcofdst, VIII. --- Economische Zaken
50 Houfdst. IX. - Verkeerswezen. . ..
52 Hoofdst. X. - Posterijen, Teleqrafte en Telefonie
54 Hoofdst. XI. - .. Openbare Werken.
56 Hoofdst. XII. - Tewerkstellinq en Arbeid
58 Hoofdst, XlII. - Sociale Voorzorg. ...
60 Hooldst. XIV. - Nationale Opvoedinq en Cultuur
60 Hooldst, XV. - .. Volksqezondheid en Geztn :

62 'I'itel II. - Buitengewone ontvangsten .
62 Hoofdst. I. .- Financiën ...
62 § 1. Thesaurte en Staatsschuld
66 § 2. Reqlstratie en Domemen •
67 Hoofdst, III. - Econornische Zaken .
68 Algemene verzamelinq ...

DERDE EN VIERDE DEEL.

73 Toelichtende staat

VIJFDE DEEL.

129 Vcrrichtlnqen van het Bestuur del' Domelnen

Hlad a.

21
23
23
23
25
27
29
29
29
43
43
45
45
47
47
47
49
49
51
51
51
52
54
57
59
61
61

63
63

63
67
67
69

73

129



PRE:NIlÈRE PARTIE

PROJET DE LOI CONTENANT
LE BUDGET DES VOIES ET MOYENS ET LE
BUDGET DES RECETTES EXTRAORDINAIRES

POUR L'ANNEE BUDGETAIRE 1971.

BAUDOUIN, ROI DES BELGES,

A tous, présents ct il venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et
Ministre du Budget et de Notre Ministre des Finances et
de ravis de Nos Ministres gui en ont délibéré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget et
Notre Ministre des Finances sont chargés de présenter en
Notre nom aux Chambres législatives Je projet de loi dont
la teneur suit:

Article premier.

Pour l'année budgétaire 1971. les recettes ordinaires de
l'Etat sont évaluées:

Pour les recettes fiscales. à ..
Pour les recettes non fiscales, à ..

F 310 9JS 000 000
7980 477 000

soit ensemble ... F 318895477000

conformément au titre l du tableau ci-annexé.

Art. 2.

Pour l'année budgétaire 1971, Jes recettes extraordinaires
sont évaluées à la somme de 756811 000 francs, confor-
mément au titre II du tableau ci-annexé.

Art. 3.

§ l ". Les impôts directs et indirects. en principal et
décimes additionnels au profit de l'Etat. existant au
31 décembre 1970. seront recouvrés pendant l'année 1971
d'après les lois, arrêtés et tarifs qui en réglent l'assiette et
la perception, y compris les lois, arrêtés et tarifs gui n'ont
qu'un caractère temporaire ou provisoire.

§ 2. Les décimes additionnels à l'impôt des personnes
physiques, il l'impôt des sociétés ct à l'impôt des non-rési-
dents. instaurés, pour les exercices d'imposition 1968. 1969
et 1970, par l'article 2, § l ". de 1<1 loi du 31 mars 1967, cl
prorogés pour l'exercice d'imposition 1971 par l'article 3,
§ 2, de la loi du 2'1 décembre 1969 contenant le budget des
Voies ct Moyens et le budqet des Recettes extraordinaires
pour l'année budgétaire 1970, sont également établis, au
profit exclusif de l'Etat, pour l'exercice d' imposition J 972.

3 4-1 (1970-197J) - N. I.

EERSTE DEEL

WETSONTWERP
HOUDENDE DE RIJKSMIDDELENBEGROTING

EN DE BEGROTING
VAN DE BUITENGEWONE ONTVANGSTEN

VOOR HET BEGROTINGSJAAR 1971.

BOUDEWIJN, KONINGDER BELGEN.

Aan allen die nil zijn en hierna wezen zullen, ONZE GROET.

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en
Minister van Begroting en van Onze Minister van Finan-
ciên en op in Raad overlegd advies van Onze Ministers.

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WI] :

Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Begroting
en Onze Minister van Financiën zijn gejast in Onze naam
bij de Wetgevende Karners het wetsontwer p in te dienen.
waarvan de teksc volgt:

Eerste arnkel.

Voor het begrotingsjaar 1971 worden
vangsten van de Staat geraamd:

Voor de fiscale ontvangsten, op.. F
Voor de niet-Iiscale ontvangsten, op ..

de gewone ont-

310 915 000 000
7980177 000

zegge te zamen ... F 318895477 000

overeenkomstig titel I van de hierbijgaande tabel.

Art. 2.

Voor het begrotingsjaar 1971 worden de buitengewone
ontvangsten geraamd op de som van 756 8ll 000 fronk,
overeenkornstiq titel Il van de hierbijgaande tabel.

Art. 3.

§ J. De op JI dccember 1970 bestaande directe en ind i..
recte belastingen, in hoofdsorn en opdeciernen ten behoeve
van de Staat, worden tijdens het jaar 1971 ingevorderd
volgens de wetten, besluitcn en tar ieven w aarhij de zetting
en invordering ervan worden geregeld, met inbegrip van
de wet ten, besluiten en tar ieven, die slechts een tijdelijk
of voorlopig karakter hebben.

§ 2. De opdeciemen op de pcrsonenbelasunq. op de
vennootschapsbelasting en op de belasting der met-ver-
blijfhouders die voor de aanslagjaren 1968, 1969 en 1970
werden inqevoerd door artikel 2. § 1, van de wet van
31 maart 1967, en toepasselijk gemaakt voor aanslagjaar
1971 door artikel 3, § 2. van de wet van 24 decernber 1969
houderide de Rijksmiddelenbegroting en de Begroting van
de Buitengewone Ontvangsten voor het begrotingsjaar
1970 worden ook vocr het aanslagjaar 1972 uitsluitend in



suivant les distinctions et les modalités prévues par ledit
article 2, § lé", modifié par l'article 5, 1", de la loi du
Il février 1969 modifiant le Code des impôts sur les
revenus,

Art. 4,

A ]'article lOl' de l'arrêté royal n" 28 du 29 juin 1967
déterminant les recettes d'impôts à affecter à l'alimentation
du Fonds d'expansion économique et de reconversion régio-
nale, il est ajouté un 3° libellé comme suit :

« 3" par un prélèvement sur le produit de la taxe sur la
valeur ajoutée de l'année 1971. dont le montant est fixé par
le Roi, sans pouvoir excéder 2100 000 000 de francs. »

Art.5,

L'application des articles 3 et 1, 9 1"', de la loi du
28 décembre 1954 contenant le budget des Voies et
Moyens pour l' exercice 1955 est prorogée jusqu'au
31 décembre 1971.

Art.6.

Par dérogation à l'article 264, alinéa 2, du Code des
impôts sur les revenus, l'impôt dû pour l'exercice d'impo-
sition 1970 peut être valablement établi jusqu'au 31 août
1971, même en dehors des cas prévus aux articles 258 et
259 du même Code,

Art.7,

Le Roi peut, dans les limites et aux conditions qu'Il
détermine, accorder des exonérations fiscales aux revenus
des emprunts qui seraient émis en 1971, à l'étranger, par
l'Etat, les provinces, les communes et les établissements ou
organismes publics.

Art. 8.

Le 'Roi est autorisé à couvrir par des emprunts;

1" l'excédent des dépenses du budget de l'année 1971 sur
les recettes:

2° le remboursement, à leur échéance finale, des obliga-
tions non encore amorties de l'emprunt d'Etat 4 % %
1959-1971, de J'emprunt 1961 à 5 ou la ans émis par la
S,N.C.B. et de l'emprunt 1959-1971 du Fonds des Routes.

3" la partie des emprunts d'Etat, 1966-1971-1976, 1965-
1971-1978, 1966,,1971-1976 2' série, 19tîS à 6 au 15 ans,
1961·1981 de 6 milliards et l'emprunt 1961-1981 du Fonds
des Routes qui sera présentée au remboursement. anticipé
en 1971.

Les produits d'emprunts affectés à ces remboursements
seront versés comme fonds spéciaux au titre IV -- Section
particulière --- du budget de la Dette publique pour l'année
budgétaire 1971. qui supportera l'imputation du rembourse-
ment des emprunts précités.

Le Ministre des Finances est autorisé à créer des bons
du Trésor portant intérêt. à concurrence du montant des
emprunts à contracter éventuellement.

Les emprunts et bons du T'rés or susvisés peuvent être
émis, soit en Belgique, soit il l'étranger, en monnaies bl'lge
ou étrangères.

Art.9.

Par dóroqation à l'article 17 de l'arrèté royal n'' 150 du
18 mars 1935, coordonnant les Jais relatives il l'organisa-
tion et au fonctionnement do? la Caisse des Dépôts et

[ 4 ]

het voordeel van de Staat geheven volgens het onderscheid
en op de wijze bepaald in artikel 2, § 1, gewijzigd bi] arti-
kel 5, 1", van de wet van Il Februari 1969 tot wijziging
van het Wetboek van de inkomstenbelasttnqen.

Art. 4.

Artikelivan het koninklijk bcsluit n' 28 van 29 juni 1967
tot vaststelling van de belastingontvangsten aan te wen-
den tot stijving van het Fonds voor de economische
expansie en de regionale reconversie, wordt aangevuld
met ecn 3", luiderid als volgt:

« 3" door een voorafname op de opbrengst van de
belasting over de toegevoegde waarde van het jaar 1971,
waarvan het bedrag door de Koning wordt bepaald, zonder
dat het meer mag bedragen dan 2 100 000 000 frank, »

Art. 5,

De toepassinq van de artikelen 3 en 4, § 1, der wet van
28 december 1954 houdende de Rijksmiddelenbegroting
voor het dienstjaar 1955, is verlengd tot 31 december 1971.

Art,6.

In afwijking van artikel 261, lid 2, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen, kan de voor het aanslagjaar
1970 verschuldigde belasting op geldige wijze worden
gevestigd tot 31 augustus 1971, zelfs buiten de in artikelen
258 en 259 van hetzelfde Wetboek bepaalde gevallen,

Art. 7.

De Koning kan, binnen de perken en onder de voorwaar-
den die Hi] bepaalt, vrijstelling van belasting verlencn voor
de inkomsten van leningen die in 1971 door de Staat, de
provinciën, de gemeenten en de openbare instellingen of
organismen in het buitenlarid zouden worden uitgegeven.

Art. 8,

De Koning wordt gemachtigd door leningen te dekken:

1Q het excedent van de uitgaven op de ontvangsten van
de begroting voor het jaar 1971;

2" de terugbetaling op hun eindvervaldag van de noq
niet afgeloste obligaties van de Staatsleninqen : 4% 0/0
1959-1971, 1961 met 5 of met la jaar looptijd van de
N.M.B,S .. en 1959-1971 van het Wegenfonds;

JO h et gedeelte van de Staatsleningen: 1966-1971-1976,
1965-1971~1978. 1966-1971~1976, 2" reeks, 1965 met 6 of
15 [aar looptijd , 1961-1981 groot 6 miljard en de lening
1961-1981 van het Wegenfonds dat in 1971 vervrocqd ter
terugbetaling zal aangeboden worden,

De tot deze terugbetalingen aangewende leninqsop-
brenqstcn zullen gestort worden als speciale fondsen op
titel IV - Afzonderlijke Sectie - van de begroting van de
Riiksschuld voor het begrotingsjaar 1971, waarop de tcruq-
betaling van voornoemde leningen zal aangerekend wor-
den,

De Min iste r van Financiën wordt er toe gemachtigd
rentegevende schatkistbons uit te geven ten bclope van hct
bedrag van de eventueel nf te sluiten leninqen.

Bovenbedoelde leningen en sch a tk istbo ns mogen worden
uitgegeven hetzij in België, hetzij in hct buitenland, in
Belgische of in vreemde munt.

Art. 9.

In afwijking van artikel 17 van het koninklijk besluit
n" 150 van 18 rnaart 193.5 tot samenschakeling van de wetten
betreffende de inrichting en de werking van de Deposito-



Consignations et y apportant des modifications en vertu de
la loi du 31 juillet 1934, le taux des intérêts à bonifier en
1971 aux consignations, aux dépôts volontaires et aux cau-
tionnements de toutes catégories confiés à la Caisse des
Dépôts et Consignations, sera fixé par le Ministre des
Finances.

Art. 10.
§ 1. Les recettes de l'année 1971 à proven ir de l'exploi-

tation des lignes maritimes Ostende-Douvres-Folkestone et
Osrende-H arwich sont affectées aux dépenses de fonction-
nement des services de l'Administration de la Marine et de
la Navigation intérieure chargés de l'exploitation de ces
lignes.

La même affectation est donnée au crédit budgétaire inscrit
sous l'article 02.01 du budget du Ministère des Communi-
cations pour l'armée 197].

§ 2. L'affectation est réalisée par l'inscription de ces
recettes. de ce crédit et de ces dépenses au fonds 600.s.A
créé au Titre IV -- Section particulière - du budget du
Ministère des Communications.

§ 3. Les crédits du fonds 600.5.A sont présentés dans le
tableau de la Jal suivant les mêmes critères de spécialisa-
tion que les crédits de même nature des départements
ministériels,

Leur utilisation s' effectue suivant les règles en vigueur
pour les crédits budgétaires.

Art. Il.

§ 1. Les recettes de l'année 1971 à provenir de la vente
des valeurs postales, du transit international, de la franchise
des pouvoirs locaux et des organismes d'intérêt public ainsi
que des remboursements et produits divers découlant de
l'activité de l'Administration des Postes, sont affectées aux
dépenses de fonctionnement de cette Administration.

La même affectation est donnée au crédit budgétaire
inscrit sous l'article 02.01 du buget des Postes. Télégraphes
et Téléphones pour l'année 1971.

§ 2. L'affectation est réalisée par l'inscription de ces
recettes, de ce crédit et de ces dépenses au fonds 600.2.A
créé au Titre IV -- Section particulière ~~~.du budget des
Postes. Télégraphes et Téléphones.

§ 3, Les crédits du fonds 600.2.A sont présentés dans le
tableau de la loi suivant les mêmes critères de spécialisa"
tion que les crédits de même nature des départements
ministériels.

Leur utilisation s'effectue suivant les rèqlcs en vigueur
pour les crédits budgétaires.

Art. 12.

La présente loi entrera en vigueur le l:" janvier 1971.

Donné à Bruxelles, le 30 septembre I970.

BAUDOUIN.

PAR LE 'ROI:

Le Vice-Premier Ministre ct Ministre du Budget.

l'I. COOLS.

Le Mirlistrc des Finances.

Baron SNOY et d'OPPUERS.

[ 5 ] 4-1 (1970-1971) ._- N. 1.

en Consignatiekas en tot aanbrenging van de wijzigingen
daarin krachtens de wct van 31 juli 1934, zal de rentevoct
van de in 1971 uit te keren interesten voor de bi] de Dcpo-
sito- en Consignatiekas in bewaring gegeven consiqnaties,
vrijwillige deposito's en borgtochten van alle cateqorieën
door de Minister van Financiën worden vastgesteld.

Art. 10.

§ I. De ontvangsten voor het jaar 1971, voort te spruiten
uit de uithating der zcevaartlijnen Oostende-Dover-Folke-
stone en Oostende-Harwich zijn voorbcsternd voor de »ret-
kingsuitgaven van de diensten van het Zeewezen en de
Binnenvaart belast met de uitbating van deze lijnen.

Dezelfde voorbestemminq wordt gegeven aan het bcqro-
tingskrediet inqeschreven onder artikel 02.01 van de beqro-
ting van het Ministerie van Verkeerswezen voor het [aar
1971.

§ 2. De voorbestemming geschiedt door de inschrijving
van deze ontvangsten, van dit krediet en van deze uitgaven
onder het fonds 600.5.A. ingesteld onder Tttel IV ~-
Afzonderlijke Sectie _.- van de begroting van het Ministerie
van Verkeerswezen.

§ 3. De kredieten van het fonds 600.5.A zijn in de tabel
van de wet ingeschreven volgens dezelfde criteria van
specialisatie als de kredieten van dezelfde aard van de
ministeriële departementen.

Hun aanwending gebeurt volgens de vigerende regels
voor de begrotingskredieten.

Art. Il.

§ I. De ontvangsten voor het jaar 1971, voort te spruiten
uit de verkoop van postwaarden, van de internationale door-
voer, van het portvrijdorn van de lokale besturen en de
instellingen van openbaar nut, alsook uit de terugbetalingen
en diverse opbrengsten voortvloeiend uit de werking van
het Bestuur der Posterijen zijn voorbestemd voor de wer-
kingsuitgaven van dit Bestuur.

Dezelfde voorbestemming wordt geueven aan het beqro-
tingskrediet ingeschreven onder artikel 02.01 van de beqro-
tinq van Posterijen, Telegrafie en 'Tclefonie voor het [aar
1971.

§ 2. De voorbestemming qeschtedt door de inschrijving
van deze ontvangsten, van dit krediet en van deze uitq aven
onder het fonds 600.2.A, inqesteld onder Tite! IV -
Afzondnlijke Sectie -- van de begroting van Posterijen,
Telegrafie en Telefonie.

§ 3. De kredieten van hef fonds 600,2.A zijn in de tabel
van de wet ingeschreven volgens dezelfde criteria van
specialisatie als de kredieten van dezelfde aard van de
ministeriële departementen.

Hun aanwending gebeurt volgens de vigerende regels
voor de begrotingskredieten.

ArL, 12,

Deze wet rrcedt in werking op 1 januari 1971.

Gegeven te Brussel, 30 september 1970.

BOUDEWIJN.

VAN KONINGSWEGE:

Dc Vice-Eerste Ministc« en lUini8ter Viln Begroting,

A. COOLS.

De Minister (Jan Finonciên.

Baron SNOY et d'OPPUERS.



4~I (1970-1971) -- N. 1. [ 6 ]

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
(En milliers de francs.)

---- --,~---- ~-~----------_.__ ._-_. --_._-_._-_._--~~--_._----~_.__ . __ ..._--
I

~ \ DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

_~l . . :_e~_m.~':f_ik_~._1 .

Evaluations
par article

SECTION 1. - RECETTES FISCALES.

CHAPITRE r.
ADMINISTRATION DES CONTRIDUTIONS DIRECTES,

36.01

36.02

36.03

Taxe de circulation sur les véhicules automobiles ... 4 6DO 000

Taxe sur les jeux et paris ...

Taxe sur les appareils automatiques de divertissement

665000

690000

37.01 Impôt non ventilé perçu sous forme de précompte:

l , Précompte immobilier
2, Précompte mobilier

1185 000
15800 000

37.02 Impôt non ventilé versé par anticipation par les non-salariés (personnes physiques et sociétés).

16985 000

30 OOOODO

37.03

37.04

Impôt global non ventilé perçu par rôles à charge des non-résidents (personnes physiques et
sociétés)

Impôt sur le revenu global perçu par rôles à charue des sociétés ...

250 000

3300000

37.05 Impôt sur le revenu qlobal perçu par rôles fi charge des personnes physiques. 20 000000

37,06 Impôt des personnes physiques perçu sous forme de précompte professionnel ... 66300 000

37.07 Impôts sur les revenus perçus sous le régime des lois coordonnées relatives il ces impôts [pour
mémoire)

37,08 Autres produits divers et recettes accidentelles 25 000

38.01 Amendes en matière d'impôts directs et de taxes y assirnilèes 30 DOO

CHAPITRE II.

ADMINISTRATION DES DOUl\NES ET ACCISES.

36.01 Droits d'entrée. 6750 000

36.02 Droits d'accise et taxe de consommation;

A. --. Droits d'accise:

il) Benzol
b) Bières .. , .. _ ..
c) ßoissons fermentees mousseuses
ri) Boissons fermentées de fruitsef Eaux-de-vie ... ..
fi Eaux de boisson ct limonades , ..
p) Gaz de pétrole et autres hydrocarbures gazeux. liquéfiés
h) Huiles minérales .. , ...

J
il Sucres et sirops de raHinü\lc

Tabacs
Ic) Acroissemcnt \Ilohal d,' recettes 'l provenir de la revision de certains tClUX

d'accise

1730 aDO
70000

700 000
1140DOO

760008
55 000

24000 000
205 000

8800 000

2300000

B. --- Taxe de consommation:

Alcools et caux-de-vic 1450 000
41210000

(I) Montant correspondant il tine prévtsion brute de 149781000 0(10 de francs.



(In duiz endtalleu frank.]

TOTAL

TOTAAL

142845000(1 )

[ 7 ] 4·1 (1970-1971) - N. 1.

TITEL 1. - GE WONE ONTVANGSTEN.

..·--------I--·-~
AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

SECTIE L - FISCALE ONTVANGSTEN,

HOOFDSTUK 1.

ADMINISTRA-OE DER DIRECTE BELASTINGEN.

Verkeersbelasttnq op de autovoertu igen ...

Belastlnq op de spelen en de weddenschappen ;

Belasting op de automatlsche ontspannlnqstocstellen

Niet verdeeldc belasting qeïnd als voorheffinq :

l , Onroerende voorheffinq
2. Roerende voorhelfing

1185000
15800000

Niel verdeelde belasting vooraf qestort door de niet-loontrekkers (natuurlijkc personen en
vennootschappen} •

Niet verdeelde globale belasting geïnd door middel van kohleren ten laste van de niet-vcrblüf-
- houdcrs (natuurlijke personcn en vennootschappen},

Belastlnq op het globaal inkomen qeïnd door mtddcl van kohieren ten laste van de vcnnoot-
schappen,

Belasting op het globaal inkomcn qcïnd door middel van kohieren ten laste van de natuurlijke
personcn,

Personenbelasting qeïnd als bedrüfsvoorhefftnq

Inkomstenbelastlnqen qeïnd onder het stelsel der samcnqcordende wetten betreffendc deze
helastinqen (pro memorie ),

Andere diverse opbrcnqstcn en toevalliqe ontvangsten ._.

Boeten inzake directe belastinqen en errnede gelijkgestelde bclastlnqen

HOOFDSTUK Il.

ADlI.llNISTHATlE DER DOUANE EN ACCIJNZEN.

Invoerrechten

Accijnzcn en verbruikstaks

A. - Ace! [nzen :

il) Benzol
b) Bier. . ..
c) T\.1ous'}("n~ndcgeg istc drankeu
d) Gcq.ste vruchtcndrankcn
c) Brando wijn ...
l) Drtnkwarcr en limonade
(il Vlocibaar aardqas en andcre vlocibarc koolwaterstofqassen
h) Minerale olie '.'
ij Suikcr en rilffinilgestroop
j) Tabak ... ... ... ..... ... ... .,. .. '.'
kl Globale rocnatnc van de outvanqstcn voortkorncndc van de herzicninq van

zckcrc ac ciinsturicven

I 730 000
70 000

700 000
1 140000

760 000
55000

21000 DOO
205 000

8800 000

2300000

B. -- Vcrbruikstaks :

Alcohol en braudcwijn l 450000

(1) Dit bcdraq stcmt overcen met ccn brulonlfninÇJ van 119 7R1 000 000 frank.

36.01

36.02

36.03

37.01

37.02

37.03

37.04

37.05

37.06

37.07

37.08

38.01

36.01

36.02



1-1 (1970-1971) ._. N. 1. ( 8 J

TITRE I. - RBCET'IES ORDINAIRES.
(En milliers de francs.)

36.03

36.04

38,01

36.01

36.02
36.03

36.04

36.05

37.01

38.01

38.02

57.01

57.02

n.oi

12,OJ

26,01

26.02

26.03

27.01

27.02

06.0J

08.01

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

Taxe sur les débits de boissons fermentées ou spiritueuses

Recettes diverses et accidentelles •

Produits du contentieux .

CHAPITRE III.

ADMINISTRATION DE L'ENREGISTREMENT ET DES DOMAINES.

T'axe sur la valeur ajoutée. droits de timbre ct taxes assimilées au timbre

Droits d' enregistrement •

Droits de greffe

Droits d'hypothèque

Droits et amendes en matière d'assistance judiciaire et de procédure gratuite

Taxe sur les associations sans but lucratif

Amendes en matière d'impôts

Amendes de condamnations en matières diverses

Droits de succession

Impôt sur Je capital (U compris les recettes d'amendes) .

Total pour la Section I

SECTION IL _. RECETTES NON FISCALES.

CHAPITRE 1.

MINISTERE DES FINANCES,

§ J. Administration de la Trésorerie et de la Dette publique.

Remboursements:
Remboursements :
1. a) de traitements, salaires. etc .• liquidés Indûment .

b) de pensions liquidées indùmcnt ...
2. de traitements liquidés par les départements mtnistérrcls au profit de fonctionnaires et agents

détachés clans les organismes parastataux, inte ralliés, etc .. ou mis en disponibilité pour
mission syndicale et autres ...

Versement <HI Trésor des sommes nOI1 utilisées par les comptables opérant au moyen d'avances
de fonds ."

Intérêts de créances des pou voirs publics:
Intérêts dus à l'Etat en provenance des entreprises .

Intérêts du portefeuille de la Caisse des Dépôts et Consiqnations (arrête royal du 18 mars 1935.
art. 23) ct intérêts du portefeuille des anciennes caisses de pensions de survie (loi du
2 aoùt 1955) ... •..

Intérêts dus à l'Etat en provenance de l'étranqer ...

Participutions mix bénéfices cI'exp/oitati"" d'entreprises !'rlb/iC/rIPs:
Pilet de l'Etat dans les bénéfices d'institutions flnanciè res ...

Dividendes dus à l'Etat dt! chef de sa partlclpatlon dans le capital d'autres entreprises publiques
possédant la personnalité juridique

Divers :
Produits divers:

l , Recettes courantes .
2, Recettes patrimoniales

Reedtcs en provenance d'uutres services

(1 J Montant correspondant à une prévision brute de 13i 825 430000 francs,
(~) Prévision brute de 1000000 de f •.ancs: les restitutions sont égalemCIlt évaluée", " 1000 000 de francs.

Evaluations
par article

Ramingen
pee artikel

100000

26000

40000

106144000

8000000

J90000

125000

6000

104000

125000

650000

4600000

(2)

250000
65000

40000

100000

369861

109500

60186

I 377 423

76745

901 365
55793

39766

3445639



(In dulzendtallen frank.)

l 9 ] 4-I(1970-1971)--N.1.

TITEL 1. - GE WONE ONTVANGSTEN.

----------r-------------"--

TOTAL I
I AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

TOTAAL

Belastlnq op de slilterijen van gegiste of van qeestrljke dranken

48126000

119944000(1)

310915000

Diverse en toevalliqe ontvanqsten

Opbrenqst der contentieuse zaken

HOOFDSTUK m.
ADMINISTRATIE DER REGISTRATIE EN DOMEINEN.

I I:l

'"Q)
.!ol
:;:J•..-<

I

36.03

36.04

38.01

Helastinq over de toegevoegde waardc, zegelrechten en met het zeqel gelijkgestelde taksen 36.01

Registratierechten 36.02

Griffierechten 36.03

Hypotheekrechten 36.04

Rechten en boeten inzuke qercchtclijke bijstand en kosteloze rechtspleqinq 36.05

Taks op de verenigingen z.onder winstooqmerken 37.01

Boeten inzake bclastinqen ... 38.01

Boeten van veroordelinqen in allerhande zaken 38.02

Successlerechtcn 57.01

Belasting op het kapitaal (met inbeorip van de onivnriqsten weilens boeten}

Totaal voor Sectie I.

SECTIE II. -- NIET-FISCALE ONTVANGS1EN.

HOOFDSTUK L

MINISTERIE VAN FINANCIEN.

~ 1. Ädmiuistratie van Thesaurîc en Staarsschuld.

Teruabetulinoen :
Terugbetalingen:

1. a) van wedden, salarissen, enz .. ten onrechte uitqekeerd:
b) van pcnsiocnen ten onrechte uitqekee rd.

2. van wedden uitbctaald docr de minlstcriële departerncnten, teu bate van bij parastatale.
interqeallteerde, cnz., orqanismcn qedetachecrde of voor syndicale en andere opdrachten ter
beschlkkinq qestekle ambtenaren en beambten.

Stortinq aan de Schatkist van niet aangewende somrnen door de rckenplichtiqen die hun ver-
richtingen docn door middcl van voorschotten,

Rente van ooerheidsvorderinaen :
Interesten aan de Staat vcrschuldiqd herkornsttq van de hedrijven '"

Ïnteresten van de portefeuille van de Dcposito- en Ccnslqnatickas (koninklijk beslult van
18 maart 1935. art. 23) en intercstcu van de portefeuille van de oude kassen voor over-
lcvlnqspensioencn (wet van 2 auqustus 1955).

Renten aan de Staat verschuldiqd, hcrkorustiq uit het buiteuland .

Aandœi ill exoloitnticioinsten (Jan openbore bedcliven .
Aandeel van de Staat in de winsten van finnncië!« inste llmqen ...

Dlvldenden aan de Staat verschuldiqd nit hoofdc van zijn dcclncminq in hot kaplr aal van andcre
rcchtspersoonli [khcid bez.ittendc opcnbarc bcdrüvcn.

Dioecsen :
Diverse opbrenqstcn :

1. Lopcnde cntvanqsten.
2. Verrnoqcnsontvanqstcn.

Ontvangsten herkomsttq uit audere dicnsten _._

(1) Dit bedrag stemt overeen met een brutoraminq van 131 825430000 frank.
(~) Brutoramlnq van I 000000 frank; de teruqqaveri wordcn evcnecns op I 000000 frank geraamd.

57.02

11.01

12.01

26.01

26.02

26.03

27.01

27.02

06.01

08.01



4A (1970~1971)-- N. 1. [ 10 ]

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.

(En milliers de francs.)

11.01

16.01

26.01

28.01

38.01

58.01

77.01

06,01

16.01

26.01

38.01

18.01

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

§ 2. Administration de l'Enregistrement et des Domaines.

Rembolll'$ements :

Remboursements de traitements, pensions et inden-nitês

Vcnles de biens /Jon durables Ed de seruices :

Produits des domaines

lntêrêts de créances des pouvoirs publies:

Intérêts moratoires en matière d'Impôts. --- Dommaucs ct intérêts et intérêts moratoires en
matières diverses ...

Autres produits du patrimoine :

Redevances pour J'occupation de biens domaniaux •

Péages, tedevences, etc.:

Déficit des comptables et recettes diverses

Transferts de capitaux des méruutes :

Saisies et bleus sous séquestre ...

Ventes de biens meubles ducsbles r

Prix de vente d'objets mobiliers hors d'usage provenant des divers départements ministériels
ou organismes d'Etat ...

Divers:

Produits divers

§ 3. Àdrninistration des Contributions directes.

Ventes de biens non dut ables el de ser"iees :

Recettes diverses ...

Intérêts de créances des pouuoirs publics:

Intérêts de retard (~ charqe des entreprises et des ménages)

Rétrlbutrons du chef de poursuites

'I'rsnslerts de r'eUCTlflS des provinces, communes et o!'f.lanismes assimiles.'

Remboursement des Irais d'administration afférents à la perceprlon de cer laines taxes communales.

§ 4. Administration des Douanes et Accises.
Dlvers :

06.01 Produits divers

& 5. Diverses administrations.

06.01

Divers:

Produits divers

(I) Montant correspondant il une prévision brute de 471 000 000 de francs.

Evaluations
par article

Ramitmen
;>er artikel

95000

300000

130 00J

85000

75'

75)00

70000

10 000

802500

43 000

210000

10000

125000
-_ .._------

388 000(1)

60000

16215



l II J 4-1 (1970-1971) - N. 1.

TITEL 1. -- GEWONE ONTVANGSTEN.
(In duizendtallen. frank.I

TOTAL

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN
TOTAAL

§ 2. Adminisl~atie der Reqistratlc en Domeinen.

Teruqbetalinqen :

Terugbetalingen van wcdden, pensloencn en verqoedinqen ... 11.01

Verkoop l'an niet-duurzame qoederen en (J"n diensten :

Opbrenqsten van de dornclnen ... 16.01

Rente (Jan ouerheidsoorderinqen r

Nalatlqheidsinteresten inz ake belastingen. ~ Schedeverqoedincen en moratoire intcresten In 26.01
allerlei zaken.

Overige opbrenosien van het eiqendorn i

Retributles voor het qebruik van domeingoederen 28.01

Tolqelden, reiributies, enz. :

Deficit van rekenpllchtiqen en versclieldene luvorderinqen 38.01

Vetmooensooerdrochten t'Cm qezinnen i

Verbeurdverklaringen en qesekwestreerde goederen 58.01

Verkoop van duucznme roereride goederen:

Verkoopprijzen van butten qebruik qestelde rocrcnde voorwerpen voortkornende van de verschel- 77.01
dene ministeriële departernenten of Staatsinstellinqen.

Diuersen s

Diverse opbrenqsten 06.01

* 3, Adminlstratie der Directe Belasrinqen.

Verkoop (J8n niet-dunrmme qoederen en !Jan âiensten .

Diverse ontvanqstcn 16.01

Rente "ail overheidsoocderinaen :

Nalatlqheidslnteresten (tcn laste van de brdrijven en van de qcztnnen] ." 26.01

T'oloelden, retributies, enz. :

Retrtbutteqeldcn wcqcns vervolqinqcn 38.01

Ïnkomensouerdrnchten pan tu ooincies, qemecnien en daarmee gclijfcgestelde lichnmen :

Vcrueldlnq der mlministratiekostcn in verband met de inninq van sommiqe qemcentebclasttnqen. 48.01

Diversen ,
§ 4. Admintstratie der Douane en Acdjnzen.

Diverse opbrenqstcn 06.01

o 5. Diverse administratics.
Dioersen i

Diverse opbrenqsten 06.01

4712354

(J) Dit bcdraq ste rut ovcreen mel cen brutoraminq van 471000 000 frank.



4-1 (1970~1971) - N. 1. [ 12 ]

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.]

--~----D~Sl:~T:::~ AD~INlS:RATIONSET:ES~ODUIT:-·I----~~:l~~~~;l;---
~ ~~

per ettikel

I

CHAPITRE II.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE.
Divers:

06.01 Produits divers 51126

CHAPITRE III.

MINISTERE DE LA JUSTICE.

Ventes de biens 110n durables et de services:

16.01 Produits du Moniteur belge. ... ... ... ... ... 110400

27.01

Participations aux bénéfices d'exploitation d'en/reprises publiques:

Bénéfices de la Régie du Travail pénitentiaire et bénéfices réalisés par les fermes autonomes ... 3600

Divers:

06.01 Produits divers 23151

Divers:

CHAPITRE IV.

MINISTERE DE L'INTERIEUR.

06.01 Produits divers 3450

CHAPITRE V.

MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES ET DU COMMERCE EXTERIEUR.

Péages, reàevances, etc.:

38.01 Produit des droits de chancellerie, taxes consulaires et visa des passeports ... ... ... ... . .. 50000

Divers:

06.01 Produits divers:
1. Recettes courantes
2. Recettes patrimoniales ...

5668

CHi\PlTHE VI.

MINISTERE DR LA DEFENSE NATIONALE.

Rcmboursements:

12,01 Rcmboursements de déDenses 50 000

Dit'ers,

06.01 Produits divers la 330

CHAPITRE VII.

MINISTERE DE l'AGRICUL TURE.
Divers:

06.01 Produits divers 3388



(In duizendtallen frank.)

( 13 J s.r (1970-1971) - N. 1.

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.

TOTAL

TOTAAL

5826

137 151

3450

55668

60330

3388

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK Il.

DIENSTEN VAN DE EERSTE MINISTER.
Dtoersen ,

Diverse opbrenqsten 06.01

HOOFDSTUK III.

MINISTERŒ VAN JUSTITIE.

Verkoop van niet-duurzome goederen en van diensten :

Opbrenqsten van het Belp,isch Staetsbled 16.01

Aandeel ill exploitotieunnsten Van openbnte bcdciiven :

Wlnsten van de Regie van de Gevangenisarbeid en winsten qcmaakt door de zelfstandige boer- 27.01
derljen,

Dioersen s

Dtverse opbrenqsten 06.01

HOOFDSTUK IV.

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN.
Dioecsen ,

Diverse ophrenqsten 06.01

HOOFDSTUK V.

MINISTERIE VAN BUITENLANDSE ZAKEN EN BUITENLANDSE HANDEL.

Tolgeldcn_ reiributies, enz.:

Oobrenqst van de kanselarlj- en ccnsulaatrcchtcn en visa der paspoorten 38.01

Diversen :

Diverse opbrenqsten :
1. Lopende ontvanqsten.
2. Vcrmoqensontvanqsten.

06,01

HOOFDSTUK VI.

MINISTERIE VAN LlI.NDSVERDEDIGING.

'I'etucbetalintten :

Teruçbctallnqen van uitqaven 12.01

Diversen i

Diverse opbren qstcn 06.01•••••••••••••••••• '01 •••••.• " ••• o ••••••••• t. , .... "

HOOFDSTUK VIL

MINISTERIE VAN LANDBOUW.
Dtoersen i

Diverse opbrenqstcn 06.01



4-1 (1970~1971)- N. 1. [li)

TITRE L - RECETTES ORDINAIRES.
(En milliers de francs.]

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

36.01

06.01

36.01

38.01

06.01

08.01

38.01

06.01

36.01

06.01

Evaluations
par article

Ramin>lcn
pu artikel

CHAPITRE VIII.

MINISTERE DES AFFAIRl'::S ECONOMIQUES.

Péages, redevances, etc •.:

Annuités de brevets

Divers i

Produits divers

CHAPITRE IX.

MINISTERE DES COMMUNICATIONS.

Péages, redevances, eie.»

Redevances perçues par les Administrations des Transports et de l'Aéronautique et par le
Commissariat général au Tourisme .

Droits de pilotage et de remorque. commissariats maritimes, service d'inspection maritime et
service de jaugeage ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Divers:

Produits divers

Remboursement d'avances budgétaires par la Marine et la Navigation intérieure ...

CHAPITRE X.

ADMINISTRATION DES POSTES, TELEGRAPHES ET TELEPHONES.

Péages, redevances, etc.:

Appareils récepteurs de radio et de télévision privés. -- Redevances nettes

Divers:

Produits divers

CHAPITRE Xl.

MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS.

Péa{]e.s~redevences, etc.:

Produits des rivières et canaux ...

Divers:

Produits divers

105C00

74943

70915

280000

11 609

2000

2213420

1640

54000

5510



(In du~zendtallen Irank.)

l IS ] 4.1 (1970~1971)-- N. I.

TITEL 1. - GE WONE ONTVANGSTEN.

TOTAL

TOTAAL

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

179943

364 524

2215060

59510

HOOFDSTUK vm.
MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN.

Tolqelden, tetrlbuiies, etiz; :

Annuïteiten voor octrooien ,.. 36.01

Diversen :

Diverse opbrenqstcn 06.01

HOOFDSTUK IX,

MINISTERIE VAN VERKEERSWEZEN.

Tolqeiden, retribuiies, enz, ,

Bljdraqen qeïnd door het Bestuur van het Vcrvoer, hct Bestuur der Luchtvaart en door het 36.01
Commissariaat-Generaal voor Toerlsrne,

Loods- en sleepqelden, zeevaartpolitie, zeevaarttnspectledienst en metinqsdicnst ... 33.01

Dioetsen t

Diverse opbrenqsten 06.01

03.01Teruqbetalinq van beqrotinqsvoorschotren door het Zecwezen en de Btnnenvaart .

HOOFDSTUK X,

BESTUUR DER POSTERIJEN, TELEGRAFIE EN TELEFONIE.

Tolaeiden, retributies, enz.'

Prrvate radio- en televisieontvauqtoestellen, Netto-hetalinqen . 38.01

Diversen i

Diverse opbrenqsten 06.01

HOOFDSTUK Xl.

MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN.

Tolgelden, retribll/ies, enz.:

Opbrenqstcn van rivieren en kunaleu 36.01

Dioersen ;

Diverse opbrenqstcn 06,0J.



1:-1 (1970-1971) - N. I. [ 16 ]

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
(En milliers de Iraucs.]

39.01

06.01

26,01

42.01

06,01

08,01

38,01

06.01

06.01

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

CHAPITRE XII.

MINISTERE DE L'EMPLOI ET DU TRAVAIL.

T ransjects de revenUS de l'étranger:

Intervention de la C.E.C.A. dans le paiement de l'aide de réadaptation accordée aux travailleurs
licenciés par suite de la fermeture de certaines entreprises des industries du charbon et de
J'acier '" .. .

Divers:

Produits divers

CHAPITRE XIll.

MINISTERE DE LA PREVOYANCE SOCIALE.

Ïniététs de créances des pouuoirs publics:

Intérêts revenant à l'Etat du chef des contributions perçues par l'Office NatIonal de Sécurité
Sociale en application de la loi du 3 avril 1962 et de l'arrêté royal du 21 décembre 1962
relatifs à la pension de retraite et de survie des ouvriers et des employés... ... ... . ..

Remboursements de trensiects de revenus à la sécur iré sociale:

Rem boursements de dépenses

Divers:

Produits divers

Remboursement, pal' les réqies dépendant des Miuistèrea des Communications et des Affaires
économiques, des allocations payées, pour leur compte, à l'intervention de l'Office national
d'allocations familiales pour travailleurs salariés ,..

CHAPITHE XIV,

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA CULTURE.

Péages, redevances .. etc.:

Droits d' entrée à la Bibliothèque royale et dans les musées de l'Etat Droits d'Inscription
et minerval. - Produits divers des établissements ct services... .,.

Divers r

Produits divers

CHAPITRE XV.

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA FAMILLE.

Divers r

Produits divers

Total pour la Section II

Total pour le budget des Voies el Moyens

Evaluations
par article

Ram/nllen
per nrtlkel

65510

27589

213

3171

13400

17110

34000

.5680

16570



(In duizendtallen frank.]

-------.r-- _.....----
I TOTAL

l 17 ] 4-1 (1970~1971) ~- N.l.

TITEL 1. --- GEWONE ONTVANGSTEN.

.._--,--_._---_._-----
I

TOTAAL

93129

33894

39680

16570

7980477

318895477

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK XII.

MINISTERIE VAN TEWERKSTELUNG EN ARBEID.

Ïnkomenscverdrachten van het buitenlerul :

Tussenkomst van de E.G.K.S. in de betaltnq van de wcder aanpasslnqshulp verlecnd aan de 39.01
werknemers die. ten cevolqe van de sluitlnq van sommlqe onderneminqen in de kolenmiin-
en staalindustrie. werden ontslaqeu,

Divessen i

Diverse opbrenqsten 06.01

HOOFDSTUK XIII.

MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG.

Rente Dan ovecheidsvottlerinqen :

Interesten aan de Staat toekomcnde uit hoofde van door de Rijksdienst voor Maatschappelijke 26.01
Zekerheid qeïnde contributies bi] toepassinq van de wet van 3 april 1962 en het kontnkläk
besluit van 24 decernber 1962, betrelfendc het rust- en overlevinqspensioen voor arbelders
en bedlenden,

Teruobetelinqen van inkoniensoverdt achtcti aim de sociale zeketheid :

Teruçbetalmqen van uitqaven ... ... . .. 42.01

Diversen:

Diverse opbrenqstcn 06.01

Terugbetaling, door de rcqles die afhanqen van het Mintsterle van Verkeerswezen en het 08.01
Minlsterle van Econonusche Zaken, van de voor hun rekeninq betaalde bijslag door bemld-
deling van de Rijksdienst voor kinderbijslaq voor werknemers.

HOOFDSTUK XIV.

MINISTERIE VA.N NA.TIONALE OPVOEDING EN CULTUUR.

Tolaelden, cetributies, enz. :

Intreegeld van de Koninklljke Btbltotheek en van de Staatsmusea ..... Inschrüvlnqsrechten en 38.01
schoolqeld. -- Diverse opbrenqsten der inrichtin,jen en diensten.

Diocrsen:

Diverse opbrengsten 06.01

HOOFDSTUK XV.

MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN.

Dioersen ..

Diverse opbrenqstcn 06.01

Totaal VOOI' Scctle II.

Totaal voor de Ritksrntddelenbeqrottnu.



4-1 (1970-1971) - N. 1. [ 18 ]

TITRE Il. - RECETTES EXTRAORDINAIRES.
(En milliers de francs.)

Evaluations
par article

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
Ramingen

pet artikel

CHAPITRE 1.

MINlSTERE DES FINANCES.

§ 1. Administration de la T d'sorede et de la Dette publique.

86.01

Remboursements de crédits et liquidations de participations dans les entreprises:

Amortissements pat des organismes d'intérêt public d' emprunts émis par eux SOllS la garantie
de l'Etat ou d' avances et de prêts leur consentis par l'Etat ". ." ". ... ... . ..

Remboursement partiel de la participation de l'Etat belge au capital de la S.A. «Georuanda» ...

136988

69586.02

86.05 Remboursement d'avances consenties (autres que celles visées ci-dessus) 33 000

06.01

Divers,

Recettes diverses patrimoniales 67627

238310

§ 2. Administration de l'Enregistrement et des Domaines,

76.01

Ventes de terrIlins et bâtiments âen« le pays:

Produit de la vente d'immeubles. 500000

06.01

Divers:

Recettes diverses patrimoniales 18500

518500

CHAPITRE HI.
MINISTERE DES AFFA1RES ECONOMIQUES.

87.01
Remboursements de crédits par les ménages:

Versements du Fond. commun de garantie

Total pour les recettes extraordinaires ...

VII et approuvé pour être annexé à Notre arrêté
du 30 septembre 1970.

BAUDOUIN.
PAR LE ROI:

Le Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget,

A. COOLS,

Le Ministre des Finances,

Baron SNOY et d'OPPUERS.



[ 19 ] 4-1 (1970~1971) - N. 1.

TITEL II. - BUITENGEWONE ONTVANGSTEN,

(ln duïzendtallen ftat:k.)

TOTAL
AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

TOTAAL

HOOFDSTUK I.

MINISTERIE VAN FINANCIEN.

§ 1. Administratie van Thesaurie en Staatsschuld.

Kredietaflossingen doat en liqnidatie van deelneminqeti in bedrijuen r

Delging door tnstclltnqen van openbaar nut van door hen onder de waarborq van de Staat 86.01
geëmitteerde leninqen, of van voorschotten en lenlnqen hun door de Staat toeqestaan.

Gedeeltelijke terugbetaling van hel aandeel van de Belgische Staat in het kapitaal van de 86.02
N.V. « Georuande ».

Terugbetaling van toeqestane voorschotten (ander dan die welke hlcrboven bcdoeld zijn) ... 86.05

Dioeesen ,

Di verse vermogensontvangsten 06.01

§ 2. Administratie der Registratie en Dorueinen,

Verkoop vati qrond en qebouiaen in het binnenland :

Verkoopprijzen van onroerende goederen... ... ... ... 76.01

Diversen r

Di verse vermogensontvangsten 06.01
756810

HOOFDSTUK III.
MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN.

Kredietellossinçen door gezinnen:

Stortingen van het Gerneenschappclljk Waarborqfonds 87.01

756811 Totaal voor de buitengewone ontvanqstcn.

Ons bekend en goedgekeurd om te worden gevoegd
bij Ons besluit van 30 septernber 1970.

BOUDEWIJN,
V AN KONINGSWEGE:

De Vice-Eerste Mlnister ell Minister (JanBegroting,
A. COOLS.

De Minister (Jan Finenciën,

Baron SNOY et d'OPPUERS.





DEUXIÈl\1E PARTIE

TABLEAU COMPARATIF

des recettes effectuées au cours des années 1965 à 1969.

des évaluations adoptées pour l'année 1970 et des

estimations proposées pour l'année 197L

TWEEDE DEEL

VERGELIJKENDE TABEL

van de ontvanqsten gedaan in de loop van de [aren 1965

tot 1969, van de vooruitzichten aangenomen voor hct

[aar 1970 en van de ramingen voorqesteld voor het

[aar 1971.



,M (1970-1971)- N. I. [ 22 1

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
Df:VELOPPEMENTS. (En milliers de francs. -

-~~ ~~~ --

\

~~ ---,. -._.- --- - ~---_.- .-.- _. ~- ---- --.--¥,.-

., PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

·i -
OPBR.ENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDUR.ENDE DE JAREN

0 - - ..• ., -

j §
DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

\

I."
,3 ET DES PRODUITSa 1965 1966 1967 1968 1969
~
Ö

1 2 3 4 5 6 7 8

36.01 366

36.02 369

36.03 36Q

37.01

370

370

37.02 370

37.03 370

37.04 371

37.05 372

37.06 372

37.07 370

SECTION L

RECETTES FISCALES.

CHAPITRE 1.

A.dministration des Contributions directes.

Taxe de circulation sur les véhicules auto-
mobiles . 3922 186

384 344

6317099

486039

4180663

448546

'1981 820

534842

1920406

569784Taxe sur les Jeux et paris

Taxe sur les appareils automatiques de dlver-
tlssement ... ... •.• ... ... ..• . .. 250648 289136 362660 527987 831 Il"

Impôt non ventilé perçu sons forme de pré-
compte:

1. Précompte immobilier

2. Précompte mobilier

Impôt non ventilé versé par anticipation
par les non-salariés (personnes physiques
et sociétés) ... ... ... ... ... ". . ..

Impôt global non ventilé perçu par rôles à

charge des non-résidents [personnes phy-
siques et sociétés) ............•..

960738

6485269

1059637

8071638

955413

7134666

I 164807

9300100

1055164

Il 401971

15058222 1752237216708821 19759688 25271996

20463 220323 194709 179610110138

Impôt sur le revenu qlobal perçu par rôles à
charge des sociétés ... ... .., ... ... 2417496 25957812857 133 2371920 2885383

Impôt sur le revenu global perçu par rôles il
charge des personnes physiques. . .. 6527457 11463228la 009647 13 540754 15092333

Impôt des personnes physiques perçu sous
forme de precompte professionnel ... ...

Impôts sur les revenus perçus sous le régime
des lois coordonnées relatives il ces im-
pôts [pour mémoire) '" .

3866089929865843 34240559 43 256 536 50233648

153955535288 431 152 97386 193515

Sommes réalisées sur les produits des exer-
cices clos (pour mémoire) ... ... ... ...

37.08 Autres produits divers et recettes acciden-
telles:

370
981160

372 ,,) Taxe sur le revenu cadastral des immeu-
bles appartenant aux unions profession-
nelles (loi du 31 mars 1898)... ... ... 18 1262415 33



l 23 J 4·1 (I970-l97!) -- N. 1.

In duizendtallen frank.)

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

.- _.-- ._. - - _. --- -.- _.. . ~_._- .. -
Année 1970 Année 1971- - .s
[aar 1970 [aar 1971 '6:-s

En felUS En moins AANWIJZING DER BESTUREN ~ E
Evaluations Evaluations que es recettes r.robables

., "il
Recettes EN DER OPBRENGSTEN

.<l ~
adoptées probables proposées de l'année 970 ()

~- - - .~
Aangenomen Vermoedelijke Voorgestelde - In mur In minder 0

l:l
ramingen ontvangsten ramingen t.o,v, de vermoedelijke ontvangsten 8

over het jaar 1970 Ul

9 la 11 12 I 13 14 15 16

SECTIE I.

FISCALE ONTVANGSTEN.

HOOFDSTUK I.

Administratie der Directe Belastinqen,

4500000

615000

2300000
Verkeersbelastinq op de autovoertuiqen

4600000

665000

6900000

615000 50000 Belasting op de spelen en de weddenschap-
pen.

550000
Belasttnq op de automatische ontspannlnqs-

toestellen.

Niét vcrdeelde belasting qeïnd als, voorhef-
fing:

I. Onroerende voorheffing

2. Roèrende voorheffing

Nict verdeelde belastinq vooraf ~lestort door
de ntct-loontrekkers (natuurlijke perse-
nen en vennootschappen).

Niet verdeelde globale helastinq qeînd door
middel van kohieren ten Iaste van de niet-
verblüfhouders (natuurltjke personen en
vcnnootschappen) .

Belasrtnq op het qlobaal inkomen qeînd door
middel van kohleren ten laste van de ven-
nootschappen,

Belastlnq op het qlobaal lnkorncn geïnd door
middcl van kohieren ten Juste van de
natuurlijke personen,

Personenbclastlnq qeïnd als bedrljfsvcorhef-
fing.

Inkomstenbelastinqcn qeïnd onder het stelsel
der sarnenqcordende wetten betreffendc
deze belastinqcn (pro memorie).

Sornmen vcrkrcqcn op de opbrençsten der
afpcslotcn dienstjaren (pro memorie).

Andere diverse ophrenqsten en toevalllqe
ontvanqsteu :

<1) Bclastinq op de kadastrale opbrenqst van
de aan beroepsverenlqinqcn toebehorende
onrocrendo qocderen {wct van 31 rnaart
1898).

690000 60000630000

i ns oœ
13405000

1 185000

15800000

550001 130000

13 380000 2420000

28900000 10000 000 280000027200 000

235000 20000270000 250000

3000000 3100000 3300000 200000

17750 000 18500 000 20000000 1500000

56345 000 66300 000 9 080 00057220 000

50000 5000050000

50 150150

366 36.01

369 36.02

369 36.03

37.01

370

370

370 37.02

370 37.03

371 37.04

372 37.05

372 37.06

370 37.07

370 »

37.08

372



1-1 ( 1970-1971 ) --- N. 1. [ 21 J

TITRE I. - RECETTES ORDINAIRES,
DÉVELOPPEM ENTS. (En nnlliers de francs. -

-- - _ .. ---. - "--.- .- _.- - ._- _ .. - v_.'_ _._.~_.- _ .._ .. ...__ .__ .- - _. -~_.- --

~ PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES-0' OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JARENij
0 .- ..

tl s I Iu DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

\

'iJ .".", ,; I.0: 0 ET DES PRODUITS.", III 1965 1966 1967 1968 1969~
j

\

I

I
U

I1 2 3 4 5 6 7 8

37.08 370 h) Excédents de caisse; forcements en recet-
te; impôts recouvrés après avoir été
admis en décharge; sommes, revenant à
des contribuables, qui, à défaut de ren-
seignements suffisants et malqrë les
recherches adéquates, n' ont pu être rem-
boursëes aux intéressés ... '" .. ,

38,01 381 Amendes en matière d'impôts directs et de
taxes y assimilées • ... .., •.. .. ,

Totaux peur le chapitre L

CHAPITRE Il.

Administration des Douanes et Accises.

36.01 361

36.02 36£

Droits d'entrée ...

Droits d'accise et taxe de consommation:

A. - Drolts d'acclse :

a) Benzol (loi du 7 février 1961 modifiée)
[pour mémoire) .

h) Bières (!oi du Il mai 1967)
cl Boissons fermentées mousseuses (loi du

12 février 1937, modifiée, et loi du
11 décembre 1959) ..

dl Boissons fermentées de fruits (loi du
15 juillet 1938. modifiée. ct loi du
11 décembre 1959) ... ,.. '"

,,) Eaux-de-vie (loi du 15 avril 1896, modi-
fiée, el loi du l l décembre 1959) .. , ...

f) Eaux de boisson et limonades (arrêté
royal du 28 septembre 1939. modifié) ...

Il) Gaz de pétrole et autres hydrocarbures
qazcux liquéfiés (loi du 7 février 1961.
modifiée) ... ... '"

h) Huiles minérales (coordination 1963. mo-
difiée) ." '.. ... ." ... ...

il Sucres ct sirops de raffinaqe (loi du
21 août 1903, modifrée, et loi du 11 dé..
cemhre 1959) ... ...

il Tabacs (loi du 31 décembre 1947. modi-
fiée) . ..

kj Accroissement global de recettes il pro-
venir de la revision de certains t{1UX
d'acctsc

Il 'Taxe de consornm.inon :

Alcools ct eaux-de ..v!e (loi du 7 Iuin 1926.
modifiée)

'I'otnu x des cc cisc-, et taxe de consonunatlon.

!7093 19698 21600 20 423 23079

5630 6493 7473 19450 40 405----_. ~ ..._~~--,~ ------
67431858 77392 128 86942728 95770470 109698535

======:-.::: ..:.:-:::.:===== ==:~=:::.'==== ..~=~:::-:==== =:::::::=====

8335 193 8230 558 79297938013 0428486427

195
1541935

1683
1524350

1280
1 724 !to

849
1609343

911
1641891

53716 53295 70371 7347258991

709892 561 907

962765

579601

721620

1087705

727737

632345 678847

1024144

643725

93545! 951 135

622 250416731

19267

1122'1353

39348

i4 897 135 17989615 20 704 889

34986 5667538563

16650415

195069

5314 052

195314

5675542

205112

6821127

197643

8 III 822

20239!

6352268

1 013866 1215461 1232830 1 288274 I W)483

21 444 527 25706401 28351 380 30399003 34756436



l 25 J H (1970-1971) -- N. I.

In duizendiellen [rank.]

TITEL L - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAl'.

-- r .-_.- -- ... -""-
I

..,--

I Année 1970 Année 1971 I- - .,
[aar 1970 [aar 1971 -~

<C

-- --- ] <:
AANWIJZING DER BESTUREN '"En plus En moins " -.:

Evaluations Recettes Evaluations que les recettes probables
.,

~""
adoptées probables proposées de l'année 1970 EN DER OPBRENGSTEN o

- - - '§
Aangenomell Vermoeâeliike Voorgestelde In meer III minder 0

<l
ramingen ontvangsten ramingen t.a.v. de vermoedeiiike onivangsten 8

ouer hot jaar 1970 u:l

--- 9 I 10 Il 12 I 13 14 15 16

20950 20850 24850 4000

b) Kasexcedenten, bezwarlnqen in ontvangst;
bclastinqen qeïnd nadat ze in ontlastinq
werden aangenomen; sommen, toekomende
aan belasttnqplichtiqen, die bi] qebrek aan
voldoende inlichtinqen en nietteqenstaan-
de qepastc opzoeklnqcn aan de bclanq-
hcbbenden niet konden worden teruqqe-
stort,

370 37.08

34000 24 000 30000 6000
Boeten inz ake directe belastlnqen en errnede

gelijkgestelde belastinqen.
381 38m

126520 000 [29 040 000 142845000 16175000 2370 000 Totalcn voor hoofdstuk 1.

HOOFDSTUK 11.

Administeatte uer Douane en Àccijnzen.

y 300 000 8100 000 6750000 1650000 In vocrrcch ten 36 ( 36.01

Acciinzen en verbruikstaks 362 36.02

A. ---- Accünzen :

a) Benzol (gewijzigde wet van 7 Iebruart
1961) (pro memorie).

1 680 000 I 680000 1730000 50000 hl Bier- (wet van 11 mei 1967).
r-] Mousserende qcqiste dranken (gewijzig-

de wet van 12 Iebruart 1937 en wet van
60 000 70000 70000 Il december 1959).

d) Gegiste vruchtendranken (gewijzigde wet
van 15 [uli 1938 en wct van Il decem-

680 000 670 000 700 000 300llO ber 1959).
c) Brandewijn (qewllztqde wet van 15 april

1005000 [ [00000 1 140 000 10000 1896 en wct van 11 decembcr 1959).n Drlnkwatcr en limonade (gewijzigd ko~
WO 000 720 000 noooo 40000 ninkliik besluit van 28 septernber 1939),

):/) Vloeibaar aardqas en andere vloeibare
kOG 1wn ters to fÇlassen (gewijzigde wet van

55 000 55 OOU 55 ooo 7 februari 19(1).
h) Minerale olie ( gewijzigde coördinatie

22 060 000 22 500 DOD 2'1000000 I 500 000 1963).
il Suiker en rafflnaqestroop (gewiJzigde wet

van 21 auqustus 1903 en wet van
210 000 205000 205 DaO 11 decernber 19591.

il T"bak (qcwilztqdc wet van 31 dccern-
y 690 oœ 7800 000 8 XOODOD [ ()(10000 ber 194'1).

kj Globale toenamc van de ontvanqsten
voortko mende van de hcrzienlnq Viln

2,00 OOG 2300000 zr-kcrc acctjnstaricvcn.

B. --- Verbrulkstaks :

Alcoho l en hrandewijn (\!ewiizi~dc wc t vau
1 JOO000 [ 'lOllllOO 1450000 50000 7 [un! 1926).

~.~-."-.---_._,,_. . --_.- ~,-_._.,~-_._-_._ .. _- .--- --~-~----

15430000 J6 200 000 11210000 50iOOOO Totalcn van accijn zcn 1:11 verbruiks tnks.
~.~:...;::. -.:;;.;:::;::;:-.;: ~--.;:; ~ _-.• ~::-=::-":_-':::==.o.= :.-:==;:"::== ".:-:':::::===.="-;:;-



4·1 (1970-1971).- N. 1. l. 26 I

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En millters de francs, -

~. _.- -.-- ... _._-_. .. - .. o.

PRODillTS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES
'" -50

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN1:1
g '-0

gj 8 DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS I] 'OJ

.;: .g ET DES PRODillTSa 1965 1966 1967 1968 1969lE

ä
1 2 3 I 4 5 6 7 8

36.03 369

36.04

38.01 381

36.01 363-
364

36.02 364

36.03 369

36.04 369

36.05 369

37.01 372

38.01 381

38.02 381

57.01 57!

57.02 572

Taxe sur les débits de boissons fermentées ou
spiritueuses (coordination du 3 avril 1953).

361
Recettes diverses et accidentelles:
a} Solde éventuel à encaisser par la Bel-

gique sur les recettes communes avec le
Grand-Duché de Luxembourg (loi du
5 mars 1922) (pour mémoire) . ... '"

b) Solde éventuel à encaisser par la Belgique
sur les recettes communes avec le Grand.
Duché de Luxembourg en ce qui con-
cerne les droits d'accise sur les alcools (lol
du 26 juillet 1935) (pour mémoire)

c) Solde éventuel à encaisser par la Belgique
et résultant de l'unification des droits
d'accise dans le cadre de Benelux (art.
19. Convention du 18 février 195(),
approuvée par la loi du 29 mars 1951)
(pour mémoire) ... .., •.. ... . ..

dl Taxe d'expertise des viandes (loi du
5 septembre 1952) ... •.. ... '"

e] Recettes extraordinaires et accidentelles,
forcements en recette. etc. (lot du 15 mal
1846, etc.) ... ... .., ... ... ... ...

58730

149809

18006

4711

172 529

68962

89795

15 SM

3560

108939

66224

112241

17865

4939

135048

90137

37428

17554

5128

60110

95940

19897

Hll

25328

32538

==~==== ======= ======~ ~==~=== =======
38171

30043517

31431

34146291

33446

37072525

33746

38596038======= ======= ======= ======~ =======
42815968

55717122

6119273

69671

93249

'1382

66417

90689

300 518

2797710

4372

65593763

67902045

6766737

75027

108229

4656

75317

101234

347491

3220237

I 522

78602495

75107433

6621058

83071

117735

4143

78840

!O3117

423238

3430463

2227

85971325

79664619

7874106

87957

122050

4596

87393

112282

433023

4044221

2617

92 432 864

87462941

8666428

151855

141925

4999

96321

107793

440221

3892067

6951

======= ======= ======= ======= =======100 971 soi
J63069 138 190 140 914 209 986 578 226799 372 253 516004

( 1} Prévision brute de 1000 000 de francs: les restitutions sant é\]alemcnt évoluées à 1 000 000 de francs,

362

362

369

369

Totaux des recettes diverses
et accidentelles

Produits du contentieux (art. 8, loi du
31 décembre 1947)

Totaux pour Je chapitre 11.

CHAPITRE III,

Admînistmtion de l'Enregistrement
et des Domaines.

Taxe SUl' la valeur ajoutée, droits de timbre
et taxes assimilées au timbre

Droits d'enregistrement

Droits de greffe ...

Droits d'hypothèque .. ,

Droits ct amendes en matière d'assistance
judiciaire et de procédure gratuite."

Taxe sur les associations sans but lucratif,

Amendes en matière d'impôts

Amendes de condamnations en matières
diverses

Droit, de succcsslon ,.. ...

Impôt sur le capital (!I compris les rerettes
demcndes} [pour mémoire)

Totaux pour le chapitre Ill.

Totaux pour la section l (Recettes fiscales).



r 27 J 4-1 (1970-1971) ---- N. 1.

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN,
UITGEWERKTE STAAT.In duizendtallen frank.)

Année 1971

[aar 1971

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

En plus En moins
que les recettes probables

de l'année 1970
Evaluations

adoptées
Evaluations
proposées

Voorgestelde
ramingen

Recettes
probables

Vermoedelijke
ontvangsten

Aangenomen
rammgen

In meer In minder
t.o.V. de vermoedelijke ontvangsten

over het iaar 1970

I 13129 11 14 1510 16

Belasttnc op de slijterijen van gegiste of van 369 36.03
qeestrilke dranken (samenordcninq van
3 april 1953).

90000 100000 100000

Diverse en toevalliqe ontvanqsten :
a) Eventueel saldo door Belqië te incasseren

op de gemeenschappelijke ontvangsten
met het Groothertoqdom Luxemburg (wet
van 5 maart 1922) (pro memorie).

b) Eventueel saldo door ßelqië te tncasseren
op de qerneenschappelijke ontvangsten
met het Groothertoqdom Luxemburg wat
betreft de alcoholacctlns (wet van 26 juli
1935) (pro memorie).

c ) Evcntueel saldo door België te incasseren
lnqevolqe de unîficatle van accijnzen in
het kader van Benelux (art. 19, Verdraq
van 18 februarl 19S0, goed51ekeurd biI de
wet van 29 maart 1951) (pro memorie).

d) Taks voor vleeskeurlnq (wet van 5 sep- 369
tember 1952).

e) Buitengewone en toevalllqe ontvanqsten, 369
bezwartnqen in onrvanqst, enz. (wet van
15 mel 1816. enz.}.

36.01
361

8000080000

362

362

18000 20000 20000

6000 60006000

Totalen van de diverse en tocvalllqe ont-
vanqsten,

Opbrenqst der contentieuse aaken (art. 8,
wet van 31 december 1917).

----_._-- ------ ----- ---.~...•..• ----- --------
21000 106000 26000 80 000

======= ======= ======= ======= =======
381 38.01

36000 39000 10000 1000

12880000 44845000 18126000 5011000 1730000 Totalen voor hoofdstok II.======= ======= ======= ======= ==~===:=

HOOFDSTUK lIl.

Administratie der Rellistratie en Dorneinen,

90600 000 91 100 000 106144 000 15 OH 000

9500000 8000000 8000000

175000 175000 190000 15000

135000 120000 125000 5000

6000 6000 6 000

100000 100000 104000 4000

120000 120000 125000 5000

661 000 600000 650000 SO000

4500000 4 2.S0000 ':I600 000 350000

--(1) -(1)

------~---------. - -~------~
105800000 101471000 119944 000 15473000
======= ::=:;===~-:== ___"'~~,______ .______ == ,c:.~==::;::::; =
275200000 278 356000 310 915 000 36659000 1100000

Augmentation. 32559000

Belasting over de toeqevoeqde waarde, zeqcl-
rechten en met hct zeqcl qelljkqcstelde
taksen,

363 36.01
·361

361 36.02

369 36.03

369 36.04

369 36.05

372 37.01

381 38.01

381 38.02

571 57.01

572 57.02

Registratierechten

Grifflerechten

Hypotheekrechten

Rechtcn en boeten inzake gerechtelijke bi]>
stand en kosteloze rechtspleqinq.

Taks op de verenigingen zonder winstooq-
merken,

Boeten inz ake belastlnqen

Boeten van veroordclinqcn in allcrhandc
zakcn.

Successierechten

Bdastin~ op hct kapitaal (met itlbe(]l'ip vati
de ontvonqsten tueqens boeten) (pro me-
morie),

Totalen voor hoofdstuk Ill.

Totalen voor sectie I (Fiscale ontvangsten).

Verrncerdcrinq,

(I) Brutoramlnq van 1000 000 frank; de teruqqavcn worden evenecns op 1000 000 frank geraamd.



4.1 (1970-1971) - N. 1. L 28 j

TITRE 1. -- RECETTE S ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de francs. -

_.. .- .' - . " , .. _ ....--- - " __ "O_

I PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES
-

Ol.,
DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

j
..g 5-
[1'-'-!'la ET DES PRODUITS

I
.~ 0

~~ 1965 1966 1967 1968 1969(J'"

1 2 4 5 I 6 7 8

SECTION IL

RECETTES NON FISCALES.

CHAPITRE l.

Ministère des Finances.

§ 1. Administration de la Trésorerie
ct de la Delle publique.

11.01 Remboursements:

III 1. a) de traitements, salaires, etc" liquidés
indûment

116
323979 289516 330149

219902

63927

262028

66973b) de pensions liquidées indûment ...

111 2. de traitements liquidés par les départe-
ments ministériels au profit de fonction-
naires et agents détachés dans les orga-
nismes parastataux, interalliés, etc., ou
mis en disponibilité pour mission syndi-
cale et autres. . .. 26171 24470 23202 33186 41 135

J2.01 121 Versement au Trésor des sommes non utili-
sées par les comptables opérant au moyen
d'avances de fonds ... ... ... ... ... 57381 IJ 373 102502 226027 97949

26,01 261 Intérêts dus ,l l'Etat en provenance des
entreprises:

J. Intérêts des obligations participantes de
la Société Nationale des Chemins de fer
Bell]eS remises il l'Etal:

1" en exécution de hl convention anne-
xée à la loi dt! 22 janvier 1932; 2" confor-
mément aux dispositions de la convention
du 20 septembre J935. aux termes de
laquelle le Gouvernement avance les
fonds nécessaires il la construction de
voitures métalliques pour voyaqcurs 9966 9966 9966 9966 ') 798

2. Intérêts comprts dans l'annuité à payer au
Trésor par les Sociétés Nationales du
Logement et de la Petite Propriété ter-
rienne dt! chef des souscriptions de l'Etat
aux emprunts émis par ces organismes en
vertu de la Joi du 15 avril 1919 t97119 195437 1936B0 191843 189923

3. Intérêts dus i\ l'Etat sur les avances COH-
s<'ntle" il la Société Nationale des Che-
mins de fer Bdges (conventions des
18 mai et 22 août 1956) 417J 1173 1173 4173 1173

4.1ntêrêts revenant tl l'Etat sur avances Ou
prêts consentis i\ la S.A. «Le Logis
Milltairc » (loi du 3 juillet J953) ... 7785 7994 830.3 8472 8379

5. Intérêts compris dans l'annuité à payer
au Trésor par Je Fonds du loqcmcnt de
la Ligoe des bmi Iles nombreuses de Bel"
qique, du chef des avances qui lui ont été
faites par l'Etat (article à supprimer] '" 18t 137 92 16 23



( 29 ] 4-1 (1970-1971)« N. I.

In âuisendtsllen frank.)
TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN.

UITGEWERKTE STAAT.
<<< «- -< -- - - --- --- -- <- < - ... >-- <- ."._--_ ... -- -. __ .- - "'-- --

Évaluations - Ramingen Différences - Verschillen

- -
"I AANWIJZING DER BESTUREN 'fi.adoptées proposées <!il

pour 1970 pour 1971 eu plus en moins EN DER OPBRENGSTEN fi0<- - - - .::
aangenomen voorgesteld in meer in minder

I
8

iloor 1970 voor 1971 fil

9 10 11 12 13 I 14 15

SECTIE II.

NIET-FISCALE ONTVANGSTEN.

HOOFDSTUK J.

Ministerle van Financlën,

§ 1. Administratie van Thesaurie
en Staatsschuld

250000

65000

T'eruqhetalinqen :

Lil) van wedden, salarissen. cnz., ten
onrechte ultqekeerd,

b} van pensioenen tcn onrechte uitqe-
keerd.

11.01

250000

65000

til

116

30000 40000 10000

2. van wedden uitbetaald door de ministe-
rlële departementen, ten bate van bij
parastatale, interqeallieerde, enz., orqa-
nisrnen qedctacheerde of voor syndicale
ca andere opdrachtcn ter beschikklnq
qestelde ambtenaren en beambten,

Storting aan de Scbatkist van niet aange-
wende sommen door de rekenolichttqen
die hun verrrchtinqen doen door middel
van voorschotten,

III

121 12.01

100000 100 000

Interesten aan de Staat verschuldl qd her-
komstig van de bedrijven:

L [nter-csten van de winstdelende obllqatles
van de Nationale Maatschappl] van Bel-
gische Spoorweqen, afgegeven aan ge
Staat:

261 26.01

9966 9910 56

lOin tntvoerinq van de overeenkomst
gehecht aan de wet van 22 januarl 1932;
2' krachtens de bcpalinqen van de over-
cenkornst van 20 septcmber 1935. luldens
welke de Staat de nodige Fondsen voor-
cchlet voor hct bouwen van metalen per-
sonenwaqens,

187918 185822 2096

2<Intercsten heqrepen in de annuïtelt aan
de Schatkist te betalen door de Nationale
Maatschappijcn voor de Huisvestinq en
voor de Kleine Landeiqendom uit hoofde
van de inschrijvingen van de Staat op de
door deze orqanlsrnen, krachtens de wet
van 15 april 1949. ultqeqeven leninqen.

3. Intcresten vcrschuldiqd aan de Staat op
de aan de Nationale; Maatschappi] van
Belgische Spoorwe qen tocqestanc voor-
schotten (overcenkomstcn van lB mel en
22 auqustus 1956).

4173 1173

8900 9200 300

1. Interesten verschuldigd door de naamloze
vennootschap « Het Militair 'I'chuis » uit
hoofdc van de door de Staat verstrckte
voorschottcn of lenlnqen (wct van
3 [uli 1953).

5. Intercstcn be qrcpcn in de annuïtelt aan
de Scliatktst te hctalen door hct Wontnq-
fonds van de Bond der kroostrijke qezln-
neri ven I3elçlië uit hoofde van de door
de Staat verstrekte voorschotten (artikel
te schrappen},



4:-1 (1970-1971 ) -- N, 1. l 30 ]

TITRE 1. -- RECETTES ORDiNAIRES.
D:tNELOPPEMENTS. (En milliers de francs. -

-1 - ""--- ~-_ ...•.•. --"" ~-_. ._--_. _ . - --
PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

I -
l:l •• DBSIGNA l'ION DES ADMINISTRATIONS OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

~ -g 50
'ü ~'ä ET DES PRODUITS':J ~o
~ ~~ 1965 1966 1967 1968 1969U""

1 2 3 4 5 6 7 8.----.~_.
26,01 261 6. Intérêts compris dans l'annuité à payer au

Trésor par la Société Nationale de la
Petite Propriété terrienne du chef:

r- des avances qui lui ont été faites par
l'Etat et 2" de l'emprunt qu'elle a été
autorisée à contracter sous la garantie de
l'Etat [lot du 29 mars 1949) .__ 8013 7887 7993 7888 7750

7. Intérêts compris dans l'annuité à payer au
Trésor par la Société Nationale du Loge-
ment, du chef des avances qul Iul ont été
faites par l'Etat ct des emprunts succes-
sifs qu' elle a été autorisée à contracter
sous la garantie de l'Etat, antérieurement
à la loi du 15 avril 1919 ... 42216 41472 40748 39942 39120

8. Intérêts dus ti l'Etat du chef des avances
consenties à la Société Nationale des
Chemins de fer Belges jusqu'au
31 décembre 1945 pour un total de
F 452 834 083.77 ... 15819 15849 IS 849 15849 15849

9, Intérêts compris dans l'annuité à payer
au Trésor par la Société Nationale de la
Petite Propriété terrienne du chef des
emprunts, au montant de 120 millions de
francs, qu'elle a été autorisée à contracter
sous la garantie de l'Etat (arrêté royal du
6 janvier 1961) ... 1942 1845 1746

10. Intérêts revenant à l'Etat du chef des
crédits consentis à l'intervention de In
Caisse nationale de crédit professionnel
aux anciens coloniaux d'Afrique •.. 313 1569 1503 2350

11. Paiement par la Régie des Télégraphes et
Téléphones de la part qui lul incombe
dans les charges de la Dette publique
portées au budqet ordinaire (loi du 19 juil-
let 1930) 77 463 77463 77 463 77 463 77 463

12. Somme à verser au Trésor par la Société
Nationale des Chemins de fel' Belges pour
assurer le service financier de la partie
des actions de cette société dont le pro-
duit d'émission représente le fonds de
roulement (loi du 23 juillet 1926). (Recet-
tes non patrimoniales.) 12572 1193! 11561 11189 10 815

13. Intérêts dus à l'Etat sur l'avance de
200 millions de francs consentie à la
Société Nationale du Logement (arrêté
ministériel du 26 mars 1968) ... 7650

26.02 260 il) Intérêts du portefeuille de la Caisse des
Dépôts et ConsignatIons (arrêté royal du
18 mars 1935. art. 23) .....•.... .. 76035 81952 89509 92 830 95526

260 l» Intérêts du portefeuille des anciennes cais-
ses de pensions de survie (loi du 2 août
1955) 19560 18990 18170 16570 15238

26.03 26'1 Intérêts dus à l'Etat en provenance de
I'étranqer :

l, Intérêts dus à l'Etat sur le montant non
amorti de la participation belge dans la
formation du capital de la Société Natio-
nale des Chemin. de fer Luxembourqeois. 3437 3394 3352 3309 3267



[ 31 J 1-1 (1970-1971) - N. 1.

In duizendtallen frank.)

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.
lllTGEWERKTE STAAT.

"
., .-~_ ..>- .'- ..' . .- ---- ----_.- ·-'--'T _.

Evaluations - Ramingen Différences - Verschillen
. .

AANWIJZING DER BESTUREN
.,

adoptées l~ "proposées "'ölpour 1970 pour 1971 en plus en moins EN DER OPBRENGSTEN o~ ...- - - - 8~ 1~
aangenomen voorgesteld in meer in mindeT co:
\loor 1970 VOOT1971 lI.l

9 I 10 11 12 13 14 15
-

7620 7490 130

6. Interesten begrepen in de annuîteit te
betalen aan de Schatklst door de Natio-
nale Maatschappij voor de Kleine Land-
eigendom uit hoofde:

I' van de voorschotten die haar door de
Staat werden verstrekt en 2' van de
lening die ze gemachtigd werd, onder
Staatswaarborg, aan te gaan (wet van
29 maart 1949).

261 26.01

.'38283 37430 853

7. Interesten begrepen In de annuïtelt te
bctalen aan de Schatkist door de N atlo-
nale Maatschappij voor de Huisvesting,
ult hoofde van de voorschotten die haar
door de Staat werden verstrekt en van
de achtereenvolqende lenlnqen die ze
qernachtiqd werd onder Staatswaarborq
aan te gaan. vóór de wet van 15 april
1949.

15849 15849

8. Renten aan de Staat verschuldigd ult
hoofde van voorschotten toegestaan aan
de Nationale Maatschappij der Belgische
Spoorwcqen tot 31 december 1945 voor
een totaal van F 452 834 083.77.

1 &15 1 541 101

9. Interesten beqrepen in de annuîteit aan de
Schatkist te betalen door de N attonale
Maatschappij voor de Kleine Landelqen-
dom uit hoofde van de leningen voor een
totaal bedrag van 120 miljoen frank, die
ze qemachtiqd werd, onder Staatswaar-
borg aan te gaan (koninklijk beslult van
6 [anuari 1961).

10. lnteresten aan de Staat toekomende uit
hoofde van de kredieten verleend met tus-
senkomst van de Nationale Kas voor
beroepskrediet aan de oud-kolonialen uit
Afrika.

11. Betalinq, door de Regie van Teleqrafie
en T elefonie van haar aandeel in de
lastcn van de Rij ksschuld op de gewone
beqrotlnq qebracht (wet van 19 juli 1930).

5000 3 000 2000

77 ~63 77 463

10711 10 333 378

12. Som door de Nationale Maatschappij van
Belgische Spoorweqen aan de Schatkist te
storten, met hct ooq op de waarneminq
van de flnanclële dienst van het deel van
de aandclen dezer maatschappl] waarvan
de uitgifteopbrengst het bedrtjfskapitaal
verteqenwoordiqt {wet van 23 [uli 1926).
(NIet verrnoqerrsontvanqsten.)

13. Interesten verschuldiqd aan de Staat op
het aan de Nationale Maatschappij voor
de Huisvesting toeqestane voorschot Van
200 miljcen frank [minlsterieel heslult
van 26 maart 1968).

9000 7650 1350

14200 13500 700

IJ) Intcresten von de portefeuille van de
Depcsito- en Consiqnatlekas [konlnklijk
beslult van 18 maart 1935. art. 23).

b) Interesten van de portefeuille van de oude
kassen voor overlevlnqspensioenen (wet
van 2 auqustus 1955).

Renten aan de Staat verschuldlqd hcrkornstiq
uit het buitenland:

260 26.02
92000 96000 4000

260

264 26.03

3223 3181 42

1. Renten aan de Staat verschuldiqd op het
nlet afgeloste bcdraq der Belgische deel-
neming in de vorming van het kapitaal
van de Nationale Maatschappi] der
Luxcrnburqse Spoorweqen,



4-1 ([970-1971) -- N. 1.

t: "

~
.g s
G'~

<+:lEl'P .~ 0
~ ~g

~U
U·"

2

26.03 264

27,01 271

27.02 272

l 32 J

TIT'RE L -.. RECETTES ORDINAIRES.
DfNELOPPEM ENTS, (En milliers de francs,

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIjKT GEDURENDE DE JAREN

1965 1966 1967 1968 1969

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

ET DES PRODUITS

3

2. Intérêts dus par des Etats étrangers sur
des prêts conscr tis par la Belgique (lois
des 28 décembre 196.3, 3 juin 1964 et loi
du 15 juillet 19(4)

3, Intérêts compris clans les annuités à payer
par l'Organisation des Nations Unies
(O.N.U.) sur les obligations souscrites
pal' la Belgique aux emprunts émis par
ladite organisation ... ... ... ... . ..

Part de l'Etat dam les bénéfices d'institutions
financières:

I. Excédent des revenus sur les charqes du
Ponds monétaire (lol du 12 juin 1930) .,.

2, Part attribuée à l'Etat dans le bénéfice
annuel de la Banque Nationale de Bel-
\ligue et dans le produit des opérations
d'escompte, d'avances et de prêts, ainsi
que dans certaines opérations de place-
ment effectuées par la Banque (arrêté
royal n" 29 du 24 aout 1939 modifié par
les lois des 28 juillet 1948 et 19 juin 1959.
Arrangement du 28 mars 1966 entre le
Ministère des Finances et la Banque
Nationale de Belgique)

3. Part réservée à l'Etat dans les bénéfices
annuels de la Société Nationale de Cré-
dit à l'Industrie (loi du 21 août 1948 et
arrêté du Régent du 16 février 1949) ...

4. Dividende revenant il l'Etat du chef de
sa participation dans le capital de la Ban-
que Nationale de Belgique (arrêté royal
n? 29 du 24 août 1939 modifié par les lois
des 28 juillet 1948 et 19 juin 1959) ...

5. Dividende revenant à l'Etat du chef de sa
participation dans le capital de la Société
Nationale de Crédit à l'Industrie (loi du
21 août 1948 ct arrêté du Régent du
16 février 1949)... ... ... ...

Dividendes dus il l'Etat du chef de sa parti-
cipation dans le capital d'autres entrepri-
ses publiques possédant la personnalité
juridique:

l . Intérêts et dividendes des actions de la
Société Nationale des Chemins de fer
Vicinaux (loi du 24 juin 1885 ) (pour
mémoire)

2, Dividendes revenant à l'Etat du chef de
sa partlclpatlon dans le capital des socié-
tés de logements sociaux agréées par la
:'ociétê Nationale du Logement (loi du
11 octobre 1919) ,

3. Dividendes revenant il l'Etat du chef de
sa participation dans le capital des socié-
tés de petite propriété terrienne agréées
par la Société Nationale de la Petite
Propriété terrienne (arrêté royal du 27
Iévrter 1935)

4 5 6 7 8

4203 660 9147 19705 31927

511

198306 210 803

1 156 1 116 1090

.314 235 -(1)

191095 .3.33165 241 728

8200 9225

753 158 625303 295448

120608 ,_ (2)

10250 11275 12300

18450 i9175

128 000 134 100 142312

JO 898 4695

20500 21525 22550

238 289

1547 81 76

7

248 257 264

7 8 88

(J) La part revenant 1>l'Etat dans les opérations d'une année déterminée lui est versée au mols de janvier de l'année suivante, En vertu
des nouvelles dispositions sur la comptabilité cie l'Etat (art. 'I et 14, l', de la loi du 28 [uln 1963). la recette de 753000000 de francs, qui
avait fait l'objet d'une prévision pour 1966, il été imputée à l'année budgétaire\967,

(2) Le dividende revenant à l'Etat dans les opérations d'une année déterminée lui est versé au mols cie mars de l'année suivante,
En vertu des nouvelles dispositions sur Ia comptabilité de l'Etat (art, 4 et 14, l', de la lol du 28 juin 1963), la recette de 128000000 de francs
qul nvait fait l'objet d'une prévision pour 1966, il été imputée à j'année budgétaire 1967.



I 33 J 4-1 (1970"1971) -- N. 1.

In duizerultelien [rank.)

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

- ---~ --_._~--

1 ~~alu~t;~:s_-=-~~:illg~71-__17:"",,,,D_i_ff_ér_e_ll_c_es_-_v_er_sc_h_il_le_n __

I AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN
adoptées

pour 1970
proposées
pour 1971 en plus en moins

aangenomen
voor 1970

voorgesteld
voor 1971

in mirulerin meer

9 10 11 12 13

36500

2. Door vreernde Staten verschuldiqde inte-
resten op door Belqtë toeqcstane lenin-
gen [wetten van 28 dccember 1963.
3 [uni 1961 en wct van 15 [ull 1961).

3. Interesten beqrepcn in de annuïteltcn ver-
schuldigd dcor de Organisatie der Ver-
cniqde Naties (C).V.N.) op de obllqaties
Inqeschrevcn door België op de leninqen
uitgegeven door voorrnelde or'qanisatie.

56 000 19500

1046 1005 41

205000

Aandcel W11l de Staat in de wlnsten van
financiële instellingen:

1. Over-chot der lnkomsten op de lasten van
het Muntfonds (wet van 12 juni 1930).

2. A,mdeel van de Staat in de jaarlijkse
winst van de Nationale Bank van Belqlë,
in de opbrenqst van de dlsconto-, voor-
schot- en bcleninqsverrlchtinqen alsmede
in bepaalde be leqqlnqsverrichtinqen van
de Bank (koninkli [k beslult n' 29 van
24 auqustus 1939 qcwijziqd bi] de wetten
van 28 [uli 1948 en [9 [uni 1959. Akkoord
van 28 maart 1966 tussen het Mtnisterle
van Financiën en de Nationale Bank van
Belqrë}.

229113 24 [13

1534000 960000 574000

12300

3. Aandeel aan de Staat voorbchouden in
de jaarlilkse winsten van de Nationale
Maatschappij voor Kredict aan de Nijver-
hetd (wet van 21 auqnstus 1948 en besluit
van de Regent van 16 februari 1949).

4. Dlvidend aan de Staat tcckomcnd uit
hoofde van z' jn deelneminq in hct kapi-
taal van de Nationale Bank van België
(koninklijk besluit n' 29 van 24 auqustus
[939 qcwijziqd bij de wetten van 28 [ull
1948 en 19 [uni 1959).

13530 1230

112000 151000 9000

22 550

5. Divldcnd aan de Staat verschuldlqd uit
hoofde van zijn deelneminq in het kapi-
taal van de Nationale Maatschappl] voor
Krcdiet aan de Nijverhcid [wct van
21 august,,, [948 en besluit van de
Regent van 16 Iebruari 1919).

23780 1230

250

Dlvidendcn aan de Staat vcrschuldiqd uit
hoofde van zijn dcelnerntnq in het kapi-
tnal van anderc rechtspersoonlilkhetd
beztttcnde openbare bedrijven:

L Interestcn en dlvirlcnden op de aandelen
van de Nationale Maatschappi] van Buurt-
spoorweqen (wct van 2'1 [uni 1885)
(pro memorie ),

2. Dlvldendcn wclku aan de Sraat tcckorncn
UIt hoofde V311 z.ijn deelneuunq in het
kapitual van de vennootschappen voor
vo.kswontnqon, crkènd door de Nationale
Maatschappi] voor de Hutsvestlnç; (wet
van Il oktobcr 1919).

3. Dlvid.-nden welke aan de Staat tockorncn
uit hoofde van zijn dcclncmtnq in het
kapitaa! VZlTI de mautschappücn voor
kleine lnndctqcndom, crkcnd door de
Nationale Maatschappl] vocr de Kleine
Lllldl'i(]l'ndolll l kon.nl.hik hcslult van
27 Iebruari 1935).

150

10 10

'"1j.~ <:I

'§ cr ~
oS J,j

§~ "-e
~u ...:

14 15

264 26.03

271 27.01

272 27.02

(I) Hct aandccl van de Staat in de vcrrtcbrinqcn van cm bepaald [aar wordt gestort III [anuari van het daarop volqeude [aar. Krach"
tcns de rucuwe bcpalill\lcn op de Rijkscolllptahditeit (art. 4 en H. I '', vau de wct van 28 [uni 1963) werd de outvanqsr van 753000000
Irnnk. die voorz lcn was \'00[' 1966. toeqrrckurn! aan [ret bcqrotinqsluar 1967.

(2) Het dividend van de Staat ovcr de vcrrtchûnqen van ecn hcpnald [aar wordt qestort in maart van hel daarop volqende [aar,
Krachtcus cie nicuwr- hepalinuen op de Pijkscomptabiliteit (art .• j en H. j'. van de wct v.in 28 [un! 196:>) wcrd de ontvanqst van 128000 000
frank, dit voorzicu was voor 1966, Iocqcr ck cnd aan hct bcqrotinosjaar 19G7~



4-1 (1970-1971)- N.!. [ 34 ]

TITRE I. - RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de francs.

27.02 272

T----
DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS !

ET DES P~DU1TS ==1:=9:=S==='==1:=9

s

=66==rl ==1=9=6
6

=7==;===19"":""8='="""==19:=8
6
=9==

-_._------'--2

4. Intérêts et dividendes revenant il l'Etat
du chef de sa participation dans le capital
de la Société Anonyme Belge d'Exploi-
tation de la Navigation Aérienne
(SABENA) (lol du 23 juIn 1960) ...

5. Redevances dues il l'Eta t du chef de sa
participation au capital. par la Société
anonyme des Tramways uni fiée.; de Lièce
et extensions (loi du 5 mars 1927) (article
il supprime,') • •..

6. Dividende revenant à l'Etat du chef de sa
partidpation dans le capital de la S.A.
« Association intercommunale du bois
d'Havré" (convention du 16 décembre
1924) (pour mémoire)

7. Redevances dues il l'Etat. par les sociétés
de transports intercommunaux, du chef de
sa participation au capital (lois des
17 juin 1953 et 22 février 1961) ...

8. Dividende revenant à l'Etat du chef de sa
participation dans Ie capital de la Société
Nationale de 1(1.Petite Propriété terrienne
(arrêté royal du 27 février 1935) ...

9. Dividende revenant à l'Etat du chef de
sa participation dans la formation du capi-
tal de la Société Intercommunale des Voies
d'Accès à l'aérodrome de Bruxelles
(S.I.V.A.) (lul du 30 juillet 1932) (pour
mémoire)

10, Dividende revenant à l'Etat du chef de
sa participation dans la formation du capi-
tal de la Société Nationale d'Investisse-
ment (loi du 2 avril 1962) (l'DEIr mé-
moire)

Il.Dividende revenant à l'Etat du chef
de sa participation dans le capital
de la Société de distribution du gil'
« DISTR1GAZ» S.A. (loi du 22 avril
1965)

12. Dividende revenant il l'Etat du chef de
sa participation dans Ic capital de l'Asse-
ciatlon J ntcrcommunale POUL" le Démerqe ..•
ment des communes de la région de
Liege (A.I.O.)

13. Ristourne revenant il l'Etat du chef de
sa pnrncipation dans le capital de la
Société coopérative liégeoise d'électrtcrté
< SOl.OLl1~ », association de corurnunes
à Lièqc

14, Dividende revenant à l'Etat du chef de sa
participation dans le capital de la Société
anonyme « Union des centrales élcctrtqucs
de Li(>~le~Nall1ur~Luxelnbo1Jl'g-Hi.lln<lllt »
(LlNl\LUX-HAINl\UT) it Lièqe

15. Dividendes et gratifications revenant "
l'Etat du chef de sa participation dans le
cupitul de la S. A c Compuqnlc des instal-
lations m arttimcs de 13rU9rs» (Maat-
schappi] van de Bruqsc Zeevaarttunch ...
ttnqen)

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

1727 16M 1600

2390 2277 2444

10 10

2141 3223

1001'1 28904

10 10

368

33750

1537 1473

1644 3340

10 10

28304

10 10

375 382



In duizendtellen [renk.]

Évaluations - Ramingen

adoptées proposées
pour 1970 pour 1971

- -
aangenomen uoorgestelâ
voor 1970 voor 1971

9 10

33750

2536

28 000

33750

2575

10

35 000

10

375

4725

[ 35 ]

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN,
UITGEWERKTE STAAT

Différences - Verschillen r----
en plus en moins

in meer in mimler

.__ ._11 __ 1 _~1.2__ 1 _

39

10

7000

10

390 15

25 25

-1725

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

4. Interesten en dlvidendcn welke aan de
Staat toekomcn uit hoofde V8n zijn aan-
deel in het kapitaal van de Belgische
N aamloze Vennootschap ter Exploltatle
van hct Luchtvcrkeer (SABENA) (wet
van 23 [uni 1960),

5. Vergoedingen door de Naamloze Maat-
schappij der « Tramways unifiés de
Lièqe et extcnsions » "an de Staat ver-
schuldtqd uit hoofde van ziln deelneminq
in haar kapitaal (wet van 5 maart 1927)
(artikel te schrappen},

6. Dlvldend vcrschuldlqd aan de Staat uit
boofde van zijn deelnerninq in hel kapl-
taal van de N.V. « Association intercom-
munale du bois d'Havré » (overeenkomst
van 16 december 1924) (pro memorie},

7. Vergoedingen door de maatschappijen
voor Inrercommunaal vervcer verschul-
digd aan de Staat urt hoofde van zijn
deelncminq in het kapitaal (wetten van
l7 [un! 1953 en 22 februari 1961).

8. Aan de Staat verschuldlqd divldend ult
hoofde van zijn deelneminq in het kapitaal
van de Nationale Maatschappij voor de
Kleine Landelqendom (konlnklljk beslult
van 27 Iebruan 1935).

9. Aan de Staat verschuldi qd dlvidend uit
hoofde van zijn deelnerninq In de vorrnlnq
van hct kapitaal van de Intercommunale
Maatschappi] vau de Toegangswegen lot
de luchthaven van Brussel (S.LV.A.)
(wet van 30 [ull 1932) (pro memorre},

10. Divtdcnd aan de Staat vcrschuldlqd uit
hoofde van zijn declnemlnq in de vormlnq
van hct kapltaal van de Nationale Inves ...
tcrtnqsmaatschappi] (wct van 2 april
1962) (pro memorie),

11. Dtvrdend vcrschuldiqd aan de Staat ult
hoofde van zijn dcelncrninq in hct kapi-
taal van de Maatschappi] voor qasvoor-
zicninq « DISTRlGAZ" NV. (wet van
22 april 1965).

12. Dlvidcnd verschuldiqd aau de Staat lût
hoofde van zijn dcelnenunq in het kapi-
taal van de « Associa tian Intercommunale
pour le Démerqerncnt des communes de la
région de Liège (A.LD.) »,

13. Restorno verschuldigd mm de Staat uit
hoofde van zijn dcclne ouuq in het kapi-
taal vun de: Coopcraneve Llectriclteits-
maatschappi] van LUIk « SOCOUE » ver-
cruquiq van qemecutcn te Luik.

14. Dividend verschuldigd aan de Staat ult
hoofde van zrjn declncminq i11 hct k api-
taal van de N. V. "Unioll des Centrales
électriques de Lièoc-Namur-Luxernbourq-
Hamaut » (LINALUX·HAINAUT) te
Luik.

15, Divldcndcn ru verqoedinqen verschuldiqd
aan de Staat uit hoofde van z;in declnc-
minq in hct kapitaal van de N. V. « Maat-
scliappij van de Bruqse Zccvaartinrtch-
tinqen (M.B,Z.!.)).

. -- -_ ...-

"~.~ Ol
·;'l11 "'il§!S ...
s ~ .;::
~ö ~

14 15

272 27.02



4-1 (1970-1971) -. N. 1.

d ••.S: ;j"0'
~ä~s
B 8 1965

__ 1 V ~ ._.. __ • 3 . ~ 4__ .~_"

06.01

[ 36 ]

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES,
DJ'NELOPPEM ENTS. (En milliers de francs. -

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

. -T·~-
I--i-=====------==--=====I

19
5
66 . ':' "," ':" _L_

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

ET DES PRODUITS

Produits divers:

1. Recettes courantes ~

11. Recettes il provenir de l'exécution des dis-
positions léqale s rclatl lies aux pensions de
retraite il char qe du Trésor public:

132 1{, Remboursement des avancés faites pour
le compte des communes pour Je paie.
ment du complément de la pension
dérivant des suppléments de traite-
ments concédés bénévolement par les
communes il leurs instituteurs (art. 2,
b. de la loi du 22 janvier 1931) [pour
mémoire)

2' Parts de pension de retraite à rembour-
ser au Trésor public par les pouvoirs
et organismes visés par l'article 1Cl",

b. c, e. de la loi du 11 avril 1965 éta-
blissant certaines relations entre les
divers réqtmes de pensions du secteur
public:

1713 190 2150

132
116

a) personnel cnse! gnant
IJ) autres .

755
3091

221
3670

151
3471

2M
1063

303
'1245

121 12. Produit des ristournes de la Société Natio-
nale des Chemins de fer Belges et de la
Société Nationale des Chemins de fer
Vicinaux sur les sommes payées par les
départements rninistèricls dl! chef des titres
de transport utilisés 88277179 162 265

121 13. Recettes diverses et accidentelles de la
Caisse des Dépôts et Consiqnutions (arrêté
royal du 18 mars 1935) 38923095 51783284 3162

161 ]4, Versements des corps de troupe et de la
Gendarmerie il 3008286 5461 5 077 7 058

262 15. Produit du placement des fonds disponl-
bles dl! Trésor (art. 7 de la lot dula moi J850, modifiée par les lois des
zn mai 1872, 26 mars 1900 et l'arrêté
royal du 30 octobre 1926, pris en exécu-
tion de la loi du 16 juillet 1926) (pOW"
mémoire} 3528 2120

262 l ô.Tntérëts revenant à lEtat du chef de sa
partlctpntton dans le capital de la Caisse
Nationale de Crédit profcs sf onuc l [ntrèté .
loi du 23 décembre 1946 et loi du 11 fé-
vricr 1962) "., 837837 837 3350 837

262 17. Intérêts dus par l'Institut National de
Crédit aqricolc sur la parttctpation de
l'Etat <JU fonds de premier é tablissemcnt
(arrêtés royaux des 30 septembre 1937,
30 novembre I 'J39 ct 10 novembre 1955;
arrôtés-lois des 7 janvier 19-16 ct 2-1 fé-
vrier 1947: lolo des 2(, mars 1919, 10 juin
1952,1 avril 1963 ct 14 avn1196S) i ncnn:
mêmuirc)

262 18,lntérds revenant à l'Etat du chef de
Ionds laissés tr ausitom-mcut tl la drspo-
sition d'institutions publiques de crédits ... 793616882

282 19. Dividende rcvun.rnt 'I l'Etat du chef de
su p.u'ucipabon d<-'l.t~s le capital de I"
Société GEORUANDfÎ (potIr mémoi,e). 695522



[ 37 l

ln dutzenâtelïen [rank.}

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

1- Évaluations - Ramingen Différences - Verschillen

-~---

adoptées proposées
pour 1970 pour 1971 en plus en moins

aangenomen voorgesteld in meer in minder
voor 1970 voor 1971

9 10 11 12

350
5800

400
6 JOO

50700

69 42 27

3000 :J 000

69j8 6934 24

ö37 837

lOOP 1000

695 695

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

1 "-"''' <1u '.P.~~ ".,§~ ..•
13] ';:2...

D:ju ..:

14 15

06.01

13-----_._----_.~-_._-_._._------'----'---:.:_-

Di verse opbrenqsten :

J. Lopcnde ontvanqsten :

11.Ontvang,ten voortvloetend uit de uitvoe-
rino der wettelijke bcpaltnqcn betref-
fende de rustpensloenen ten laste van deopenbare Schatkist :

10 Teruqbetalinq der voorschotten qedaan
voor rekening da gemeenten voor de
betalinq van het aanvullend pensloen
voortspruitcnd uit de door de qerneen-
tcn aan hun onclr-rwijzer-s tocqcstanc
hijwedden (art. 2, b, der wet van
22 januari 1931) (pro memorie).

2" Pcnsiocnqcdcelteu "an de Openbare
Sch;:ükist tcruq te storten door de
machten en organismen bcdocld bij
artikel 1, b. c, e, van de wct van
14 april 1965 tot vaststelliuq van een
zekcr verbaud tussen de onderschclden
pensioenrcqelinqcn van de openbare
sector :

a) ondorwljzond personcel:
b) andere,

J 2. Opbrcnqst van de teruggaven van de
N ationalc Maatscbappü van Belgische
Spoorweqen en van de Nationale Maat-
schappij van ßuurtspoorweqen op de door
de mlnistrridc departementcn. we qens de:
qebruiktc reisblljettcn, betaalde sommcn.

13. Diverse en tocvalliqc ontvanqsten van de
Deposlto- en Consiqnatiekas (konlnklijk
besluit van 18 maart 1935).

14. St0rtin\1en door de troepenkorpsen en
door de Rtjkswacht.

1j, Opbrcnqst van de belegging van de
hcxchikbarr- gelden van de Schatkist (mt,
7 dr-r wet van la mel 1850. gewijziçjcl
bij de wetten van 20 mei 1872, 26 maart
1900 en het konin!dijk beslult van
30 oktober 1926. ocnornen ter uitvoerinq
van de wct van 16 iu\[ 1926) (pra me-
nlOde) .

16. Interestcn welke aau de Staat toekomen
ut t hoolcle van zijn dcclncmlnq in hct
k apitaal van de Nationale Kas voor
Bcrocpskrrdict (bcsluïtwc; ven 23 dcccm-
ber 1946 en wct von 11 Icbruarl (962).

17, Intcrestcn door het Nntionaal Instituut
V08r Landbouwkredrct vcrschuldiqd op
hct aandccl van de Staat in hct fonds van
ec rsu- oprlcht inç; (komnkhjke he slui ten
van 30 sc ptcmber 1937, 30 novembcr 1939
e n la nuvctubcr 1955; be,luitwctten van
7 [anuari 19'16 en 2'1 tebruart 1947; wet-
trn van 26 maart 1919, JO [uni 1952,
4 apnl ]963 en 14 april 1965) (pra mcrno-
rie),

18. Aan de Staat tockomcndc inrc rcsten
wc qc ns hct tijdchjk ter hesclukkinq latcn
van 'J'...Idcn a;~n de openbure l.rcdietin ...
stclllnqcn.

19, Dtv.dcnd aan dr- Staat tockomend uit
.ioofch- van zi]n ()\..'C'IIlC'l'ninçJ in hct kn pi-
taa l vau de Maatschappi] «GEO-
RUJ\NDA·, (pro ",e'l!or(~).

432

432
116

121

i21

161

262

162

262

262

2il2



M (1970-1971) - N. 1.

<:I.,

~
.g a-
Gj,!

'P ~a0
~ ~g-uu'.,

2

06.01 331

[ 38 ]

TITRE L --- RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS (En milliers de francs.

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

ET DES PRODUITS

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

3

~---~~
1965 1966 1961 1968 1969

I 4 5 6 7 8

20. Recettes réalisées à J'occasion de l'emploi
du crédit spécial (loi du 7 septembre 1939)
et du paiement de l'indemnité de milice en

temps de guerre (pout mémoire) 7421

361 21. Quete-part de la Belqique dans le ren-
dement' bénéficiaire net de la Commis-
sion adrntntstratrve mixte belqo-luxernbour-
geoise en ce qui concerne les timbres de
licence ... ... ... ... ... ... ... ...

n. Monnaie, - Frais d'essai des ouvraqes et
des marièrcs d'or. d'arqe nt et de platine
(arrêté du Régent du 13 iuillet 1948 et

arrêté royal du 12 août 1969)

~3. Produit des remboursements par des pays
étranqers des frais engagés pour le rapa-
triement de leurs ressortissants et recettes
diverses provenant de la liquidation de
I'ex-Cornrnissnriat belge au Rapatriement
(article à supprimer) • 2 2501 2500

1898 3713 4204

382

122 12891 122 123

39

'i63 24. Produit de la réalisation de titres anciens
frappés d'opposition, récupérés par l'ad-
mlnistration après le rachat par le Trésor,
ou de titres nouveaux provenant de
l'échange de titres anciens rachetés par le
Trésor (arrêté royal du 16 décembre 1955)
(article à supprimer) ..•

563
et 58

25. Produit net de l'annulation des titres au
porteur non déclarés (loi du 10 novem-
bre 1953) [patu: mémoire) . .,. ... . ..

26. Part revenant à la Belutque dans les
annuités dues par l'Allemagne en vertu de
la Convention du 23 décembre 1952 entre
la Belgique et la République Fédérale
d'Allemagne (article il supprimer) , .. 36247 36206

100001000010000 10000 5000

59

36045

59 27, Annuité due à la Belqique par l'Allemagne
en vertu de l'Accord sur les dettes exté ....
rteurc s allemandes, signé à Londres le
27 février 1953. en relation avec l'Accord
conclu les 30 octobre, 4 novembre et
30 décembre 1952 entre la République
Fédérale d'Allernaqne ct les représcn-
tants des narants des emprunts Interna-
tionaux qarantis de la République autri-
chienne de 1933 et 1934 (article ti sup-
orimer ) 1060 10601060

06 28. Recettes divers e s et ac cldentr-lh-s de la
Trésorerie 1 2654291 007409

9

6n 534

6

630540

5551206 29. Produits divers relatifs à la gllerre ...

193274

13

2. Recettes patrlmonlnlc s :

817 51. Récupération d'avances f.liks aux char ..
honnaqcs 5184 9437 5570 7479 6168

86 52. l\rnortissl'ment du portdellilll' clc , ancien-
nes cuisses de pensions de survie (loi du
2 août 1955) 32000 32 '130 34190 35060 35780



In duizendtallen frank.)

[ 39 ] 4-1 (1970-1971) -- N.l.

TITEL 1. -- GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

Évaluations - Ramingen

adoptees proposées
pour 1970 pour 1971

aangenomen vDorgesteld
VOOT 1970 VaaT 1971

9 la

2500

550 ooo
5

6168

35300

2500

150 150

880 000

2

6168

36 OOG

Différences - Verschillen

en plus

in meer

11

33G 000

700

en moins

in minder

12

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

OJ
iJ.~ 5
.~~ "iiJ
o·~ ~8] .;;:

WU

14 15

334 06.0120. Ontvangsten verwezenlljkt ter qeleqen-
heid van het verbrulken van hct speciaal
krediet (wet van 7 septernber 1939) en
de uitbetalinq van de militievergoeding in
oorloqstijd (pro memorie).

21. Aandeel van Belqië In de netto-wlnstop-
brenqst van de verrichtinqen van de Bel-
qisch-Luxemburqse qernenqde Bestuurs-
commissie wat betreft de verqunninqs-
zeqels.

22. Munt. - Keurloon voor werken en grond-
stoffcn uit goud. zilver en platina [besluit
van de Regent von 13 juli 1948 en konink-
lijk hcsluit van 12 auqustus 1969).

23. Opbrenqst van de terugbetalingen door
de vreernde landen van de kesten gedaan
voor de repatriërtnq van hun onderhort-
gen en verschillende ontvanqsten voort-
vloeiend uit de llcuidatle van het oud-
Belqlscb Cornmissariaat voor Repatriëring
(artikel te schrappcn),

24.0pbrenQst van de teqeldemaklnq van
eude met vcrzet aangetekende etfecten,
door de admintstratle gerecupereerd na de
teruqkoop door de Schatkist, of van
nleuwe effccten voortkornende van de
ornruillnq van oude effecten teruggekocht
door de Schatkist (kontnklük besluit van
16 decernber 1955) (urtikel te schrappen},

25. Netto-opbrenqst van de annulerinq van
n-et aanqeqcven effccten aan toonder (wet
van 10 novcrnber 1953) (pro memorie).

26. Deel toekorncnd aan België in de annuï-
teiten verschuldlqd door Duitsland krach-
tens de overecnkomst van 23 deccmber
1,952 tusscn Belqië en de Bondsrepuhliek
Duitsland (artlkel le schrappen},

27. Annuïteit verschuldiqd door Duitsland aan
Bel~ië krachteris de Overr-enkornst betref-
fende de Duitse buitenlandse schulden
ondcrtekend te London op 27 Iebruarl
1953. in verband met de op 30 oktober,
4 novcmber en 30 dccember 1952 qesloten
Ovcrcenkomst tussen de Bondsrepubltek
Du.tslnnd en de verteqenwoordiqers van
de borgen der qcwaarborqde internatio-
nale leninqen van de Republtck Oosten-
rijk van 1933 en 1934 (artikel te schrap-
pen).

28. Diverse en toevalliqe ontvanqsten van de
Thesaurie.

29. Diverse opbrcnqsten voortvloelcnd ult de
oorloq.

2. Verrnoqe nsontvanqsten :

51. T'cruqvordenuq van voorschotten toeqe-
staan aan de stccnkolennujnen.

52. Del!Jin\] van de portefeuille van de oudc
kussen \.'001' overlcvinqspeustocnen (wet
van 2 auqustus 1955).

361

132

39

563

563
en 58

59

59

06

06

Rl?

86



4-1 (1970-1971)-- N. 1. [ 10 ]

TITRE 1. - RECET1ES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de francs. --

~"
~ .g ~
II ~.~
'P:;; ';n g

.lli8u..,

2

06.01 512

08J11 08

DÉSIGNA TIaN DES ADMINISTRATIONS

ET DES PRODUITS

3

PRODUITS REALISES PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

1965

4

(1)

561

1545

8747

1470

1020

7473

3998

249t

2114

2428098

1966 1968

5

(1)

1 t20

3993

8985

1470

12t4

7055

2 :164

278t

l 3'16 185

1967

6

1438

5128

8641

1470

2132

8054

348

2754

3 213583

7

(1)

1594

8623

1470

1760

4153

112

296-1

3756

(I) Les produits réalisés sont compris dans l'article 06.0t /29 --' Recettes diverse'; ct accidentelles de hl Trrvorcrtc.

2970025

53. Remboursement sur avances récupérables
allouées pour assurer les recherches ou la
mise au point de prototypes, produits nou-
veaux ou procédés nouveaux de Iahrtca-
tion

892 54. Remboursement d'une dette de 490 millions
de francs de l'Office national des pen-
sions pour travailleurs indépendants vis-à-
vis cil! Trésor (article à supprimer) ,

813 55. Remboursement des crédits exceptionnels
qui ont été octroyés à des sociétés agréées
de la Société Nationale du Logement lIais
des 11 octobre 1919. 22 juillet 1927,
5 octobre 1928. 20 avril 1931, 8 novem-
bre 1939 et 29 mars 1949; arrêté-loi du
28 février 1947 et arrêté du Régent du
22 décembre 1949; arrêté royal du
23 avril 1951)

221 56. Remboursement annuel par l'IMALSO
(<< Intercommunale Maatschappi] van de
Llnker Scheldeocvcr ,,) des sommes avan-
cées jusqu'en 1963 par l'Etat-garant pour
le service financier des emprunts contrac-
tés par elle (art. 9 des statuts, loi du
16 mars 1931)

772 57. Versements de la Gendarmerie .

86 58. Somme à verser au Trésor par la Société
Nationale des Chemins de fel' belges pour
assurer le service financtcr de la partie
des actions de cette Société dont 1" pro-
duit d'émission représente le fonds de rou-
lement (recettes patrtmoniales} (art. Il
de la loi du 23 [utllet 1926)

59 59. Part de la Belgique dans les versements
il cffrctuer par le Gouvernement autrichien
en exécution du plon de règlement des
emprunts extérieurs autrlchicns qarantis
(loi du 12 septembre 1933 et arrêté-loi du
25 octobre 1934 Î .

Recettes rn provenance d'autres services:
1. Remboursement des dépenses imputées ù

J'article 03.01 du budget des Pensions en
matière de pensIOns de survie ... ... .,.

2. Remboursements effectués en exécution de
la loi du 5 août 19M établi'5ont certaines
relations entre les réqime s cie pensions du
secteur public et du secteur privé ...

3. R('~tltul1On par les receveurs des contr ibu ....
ttons directes des montants qui leur auront
r-t& versés par Ie Mini s tère de la Pre-
voyance sociale, en apurement de: la par-
tic reconnue irrécouvrable des sommes
dont la perccption incombe à ces reet>
vou rs en ':-1pplicati01l de l'article 56 de la
loi cil! 18 [nin 1930 ou de i'artlclo (,7 des
lois coordonnees par I'arrêté du Ré'oent
dl! 12 septembre 1916 .

'1. Recettes du chef de prescription d'ordon-
nances, creances. mandats, récépissés ct
divers .. _.. .., .......-,

5. Recettes du chef de prescription de COll-

pons ct d'arréraqr s des inscri ptious nomi-
D<1ti\'C'S de hl dette intót-lcurc beine ._.

Totaux pour le § 1 du ch.tpitre L

1969

8

4607

+18700

1831

60 [19

8462

1 530

1942

2694

3 (AI 739



[ 41 ] 4·1 (1970-1971) -- N. 1.

ln duizendtellen [rank.}

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN,
UITGEWERKTE STAAT.

IEvaluations - Ramingen Différences Verschillen

-------_.-. -====,-=-=
adoptées proposées

pour 1970 pour 1971 en plus en moins

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

aangenomen
voor 1970

voorgesteld
voor 1971

in minderin meer

(lJ-5.~ s::.~5 .ijgs ."
t:~ ."
8~ ..;:
rau

14 15

512 06.01

._' 9. .__ 1° ..:.. 11 ..:.. 12 . ~ 1~ . _

2000

53. Teruqbetalinq op ternqvorderbare voor-
schorre» toeqekcnd orn de opzoeklnqen of
de oppuntstellinq van prorotypen. nieuwe
produkten of nieuwe fabricaqeprocédés
te verze kercn.2000

54. Tcruqbetaunq van de schuld van 490 mil.
[oen frank van de Rüksdlenst voor de
penstoenen der ze:lf~tandiçF~n ten cver ...
staan van de Schatkist {arükel te schrap-
pen),

1000 1000

55. Tcruqbctalinq van de bultenqewone krc-
dieten welkc werden tocqestaan aan de
erkende maatschappijcn van de Nationale
Maatschappi] voor de Huisvestmq {wet-
ten van Il oktober 1919, 22 juli 1927,
5 oktohcr 1928. 20 april 1931. 8 nóvem-
bel' 1939 en 29 rnanrt 1949; besluitwet
van 28 Iebrux, l 19'17 en beclult van de
Reqent van 22 deccmber 1949; koninklljk
bcsluit van 23 april 1951 j.

56. [aarl.jkse terughetaling door de IMALSO
(Intercommunale Maatschappi] van de
Lmker Schcldeoever ) van bedraqcn voor-
qcschotcn tot in 1963 door de Staat-qaranc,
voor de Hnanctële dienst van de door
haar aanqeqanc leninqcn (art. 9 van de
statutcn, wet van 16 maart 193]).

57. Stortingen door de Rijkswacht .42 24

8977 9029

S8. Som door de Nationale Maatschappl] van
Belgische Spoorwcqcn aan de Schatkist te
storten met het ooq op de waarnerninq V3n
de Hnancié le dienst van lict decl van de
aandelen dez er rnaatschappi] wnar-van de
uitqiftcopbrcnqst hct bedrtjfskapitaal ver-
teqcnwoordrqt (vcrrnoqensontvanqsten )
(art, 11 van de wet van 23 juli 1926).

59. Aandccl van Belqië in de stortinqen
waartoe de Oostcnr ijkse ReÇjering gehou-
den .s ter uitvocrinq van hct plan tot
rcqrlf nq van de ~lt~wj](IrborÇJde Oosten-
f1tkse bUitcnlnnd.c:e lenirlgcn (wet van
12 scprembcr 1933 en be sluitwët van
25 oktobcr 1931).

52

1 530 t 530

3000 3000

Ontvanosrcn lierkomstiq uit undere dicnsten :
1. Tcruqbetaltnq van ultqnvcn aanqerckcnd

op crtl!(c1 0:3.0I van cie bccrotinq van Pen-
siocne n inz akc ovcrlcvinqspensioenen.

2. Tcruqstorttnqen verricht ter ultvoerluq
van de wet van 5 auqustus 1968 lot vast ...
stclllnn van cen zcker verband tussen de
pcnslocnstclscls van de operibarc scctor en
die van de privé-scctor.

3. Tçrll~HJ<rve door de ontvanqers der dire-cte
twld·:tinnen van do hcdraqcn wclke hun
door hot r..1inistl2ric VC]Il Sociale Voorzorq
qcsto-t \\ crdr-n tot a.mzuivcr lnq van hct
onrnvorderbaar crkend grc!cl'lfc der som-
men \\ aar van de Inrunq door deze ontvan-
qers ç;c'\chiC'dt bij tocpas-duo van artikel 56
vau de w('t van 18 [nril 1930 of van arti ...
kcl 67 van de bij he t beslult van de
l{"r;cnl van 12 scptcrnbcr 1946 gccoördi"
nccrclc wc tte n.

-l. Ontvanu st cn uit hoofde van de vcrjariuçt
vnu ot'donn.mlu n . st.huldvordcrlnqcn, matt-
date». ont'"'(\n(lh(':\\--îjZ:f~O en diverscn.

5, Ontv îlt1~-p·illl uit hoofdc van de ve rj arinq
van COUIl":)" ell 'v.rn rcr.tvter rnijncn van
de 1Jcl\l"schc binncnlandsc schuld.

30000 30 000

250 350 100

31\10 4000 1000

2 '125 2 ilb <)

:3 6 H 3-!-1 31'15639 113 RW 582508

Dtvr-rr,c en {()(";a!IiÇJ'C cntv.mqston \',1,11 de Tbcsuunc inbeqrcpen.(1) De vcrwcz cn lrjktr- opbreuqsrcn wordcu in artikcl 06.01129

892

8[3

221

772
86

59

08 08.01



[ 12 ]

TITRE 1. -- RECETTE S ORDINAIRES.
DÉVELOPPEM ENTS. (En miniers de francs. -

11.01

lil
112
116

16.01 161

163

26.01 260

261

28.01 281

38.01 381

381

382

58.01 58

77.01 772

06.01

.~ il. DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS
rl'~]I ET DES PRODUITS

U·••

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

1965 1966 1967 1968 1969

2 4 6 7 83 5

§ 2. Administration de l'Enregistrement
et des Domaines.

Remboursements:

-- de traitements
- d'indemnités • ,,'
-- de pensions ...

6254 6980 79327 95851 104571

373898 326207 273650 213 680 252035

60177 77778

43104 46666 62586 70589 66302

16775 17595 15511 9871 9173

62090 70725 72 635 85439 83865

1001 578 1 111 14 035 17649

298 401 690 778 1624

62664 67920 300 2125 2039

12973 11 SOI 21532 :'\2021 43266

129791 59642 56711 73891 74281

1. Produits des domaines

2, Loyers et fermages:

a) Intérêts moratoires en matière d'impôts ."

b) Dommages et intérêts et intérêts mora-
toires en matières diverses. ...

Redevances pour l'occupation de biens dorria-
niaux ... Ol' ••••••

a) Déficit des comptables. ." ."

b) Produits des transactions sur la législa-
tion en matière de change '"

c) Recettes diverses • ... . ..

Saisies et biens sous séquestre . ..,

Prix de vente d'objets mobiliers bors d'usaqe
provenant des divers départements minis-
tériels ou organismes d'Etat ... ... ."

Produits divers:

270 l , Part dans le produit des installations por-
tuaircs • ... ... ... ... ... ... . .. 1506 388 3210 354l7lB

D6 2. Remboursement de créances provenant des
divers départements ... ... ... . _. ..' 22 791 20329 39525 4147920212

Totaux pour le ~ 2 du chapitre l. 701195 777 419730778 632812 601833
~;::;===::;::;:== =====;:;::== ====::'== r = ;-~::..::::o::===_== =======

§ 3. A.dministration des Contributions directes.

16.01 161 Recettes diverses:

1. Taxe de vérlfication des poids et mesures
(lais des 1" octobre 1855 et 1" août
1922) ... ... ... ... ... ... , .. ... 16108 22181 26720 35277 22789

2. Taxe sur les épreuves d'aPPdrei]s a
vapeur et à air comprimé (loi du 10 août
1925) .-. ... ... ... ... ,,, 24 43 393 1 0'i7 4B5

3, Rétributions du chef de la délivrance
d'extraits ou autres documents cadustraux
(loi du 20 décembre 1867) ... ... ." 24 '172 26770 25401 26WI 29017

4. Produit des souscriptions aux publications
éditées pm- l'Adrnintstrntion (ßulletin des
nmtri/Jfltions. Code, des instructions öd»
mi nistt a! i l'C'SJ etc. ) .3700 s 000 2100 3309 1668



In duizendtallen [rank.}

[ 43 ] 4-1 (1970-1971) - N. 1.

TITEL l. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

,==È=v=a=lu=a=t=iQ=ns='C'-=R=a=m=I='I=ge="==I~êrences ~ Ver:chil~ _

adoptées
pour 1970

proposées
pour 1971

aangenomen
voor 1970

voorgestel d
voor 1971

9 10

85 000 95000

200 000 220 000

75 000 80 000

75000 120000

10000 la 000

85000 SS 000

500 5000

500 500

1000 2000

561000 75000

70000 70000

1750 1750

28250 38250

1193000 802500
====~== =~~~=== ======~ =======486000

2000

1000 500

30000 38 000

3500 ·1500

en plus

in meer

11

la 000

20000

5000

45000

4500

1000

10 000

95500

8000

1 Ûl.ÎÛ

en moins

in tninder

12

486000

2000

500

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

.,
ti·~ <:Iss ~
g'tii

~0}1
Jij'"'

14 15

§ 2. Adminish'atie der Registratie
en Domeinen,

Tcruqbctalinqen :

--- vnv, wedden .".
- van verqoèdinqeu •
- van pensloenen

1. Opbrenqstcn van de domeinen

2. Huren en pachtprîjzen:

a) Nalattqheldsinteresten inzake belastinqen.

b) Schadeverqoedlnqen en moratoire inte-
..: rcsten in allerlei zakcn,

R~tributies voor het qebruik van dorneinqoe-
deren.

aj Deficit van rekenplichtigen

b) Opbrenqst van de transacties inzake de
wctqcvinq op de wlsse lcontrcle,

c) Diverse opbrcnqsteu ...

Vcrbeurdverklarlnqen en \!esekwestreerde
qocdercn.

Verkoopprijzcn van butten qebrulk gestelde
rcerendc voorwerpcn voortkomende van
de: verscheklerie minlsteriëlc departemen ...
tcn of Staatsinstelllnqen.

Di verse opbrcnqsten :

1. Aandcel in de cpbrenqst van de haven.
verrichtinqcn.

2. Teruqbetalinq
vcortkomende
menton,

van schuldvorderlnqen
van vcrschillende departe-

Totale n voor 2 van hoofdsruk I.

\ 3. Administratie der Directe Belastluqen.

Diverse ontvanqsten :

1. Ijkloon (wcttcn van ! oktober 1855 en
van 1 aUÇJUS(US 1922).

2. Belastinq voor het bcproevcn van stoorn-
co persluchttoestcllcn Ïwet van lü auqus-
tus 1925),

3. V crqeldinqen voor de uitreiking van
kadastrale utt-rr-kscls of andere kadastrnlc
hcscheidcn (we t van 20 deccmber 1867).

'1. Opbrcn\jst de r inschrijvin\len op de publl-
katies uitqcqcven door de Adruinistr atle
(l3ullc!!/] der bci.istinoen, Codes vnn de
ad!1Jini.~fralicue ondcrrichiinoen, enz.I.

11.01

111
112
116

161 16.01

163

260 26.01

261

281 28.01

381 38.01

381

382

58 58,01

772 77.01

06.01

27')

06

161 16.01



1A (1970-1971).-- N. 1. I 44 ]

TrT'RE 1. -- RECETTES ORDINAIRES.
Dl~VELOPPEM ENTS,

0.,

~
.£&.ln

~ 'iii g
l(jo_uu-'"
2

26.01 260

38,01 381

48.01 48

06.01 370

06.01

06.01

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

ET DES PRODUITS

3

Intérêts de retard (à charge des entreprises
et des ménages) (Code des impôts sur
les revenus et autres lois fiscales) ...

Rétributions du chef de poursuites (art. 225
de l'arrêté royal d'exécution du Code des
impôts sur les revenus)

Remboursement des frais d'administration
afférents à la perception de «er ta ines taxes
communales (art. 243 de l'arrêté royal
d' exécution du Code des impôts SUI' les
revenus) .

1. Impôt spécial sur les bénéfices résultant
de fournitures et de prestations à l'enne-
mi (loi du 15 octobre 1945) [potu: nié-
moire} ..

2. Impôt extraordinaire sur les revenus.
hénéfices et profits exceptionnels réalisés
en période de querre (loi du 16 octobre
1945) (pour mémoire) ...,.,.....,

Totaux pour le § 3 du chapitre L

§ 4, Administration des Douanes et Accises.

Produits divers:

261 1. Intérêts de retard (art. 5. lol du 28 décem-
bre 1954)

382 2. Taxes du chef de surveillance et rétrtbu-
tiens pour prestations spéciales (art. 1.
loi du 30 iuin 1951. art. 10. loi du
13 juillet 1930)

Totaux pour le g -1 du chapitre l.

§ 5. Diverses administrations.

Produits divers:

121 1. Remboursements de dépenses [pour mé"
moire)

161 2. Ventes de publications, imprimés, etc.:

a) Prodult du droit d'insertion au Bulle-
tin des Oppositions

IJ) Produit des abonnements nu D"I/cti"
elcs Oppositions et rie la vente 'UI

numéro

ç) Produit de la vente de documents et
imprimés dr l'Admintstrution des
Douane-s w::t Acçisl"s

dl P"oduits divi-rs

Totaux pour lè g 5 du chapitre 1.

Totaux pour le chapitre 1.

(En mtlliers de francs.

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNtŒS

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

----,===,==================c===_=-=-=-=-=-=~_·
1965 1966 19691967 1968

4 5 86 7

142842 154828 188784 117510 188952

18559 1810-1 1351518084 20070

37068 55178 9536776241 79981

16412

23222

282407 338023 353793282407 283388======= ======= ==.-~~==~ ======= =======

1095 1 236 14751046 3223

35522 31 247 3333926910 30645

36617 32483 27956 3481433868=~~===== ======= ===~~== ==~====

1682 175

130 105 166 165 176

lilS 611 585 820 547

5386 6055 6072 9964 11039
680 1227 748 1750 2044

8496 8000

2351887

7 H6 12699 13 806

482157l348639G '1202141 4 OOi 175



[ 15 J 4-1 (1970-1971) - N, 1.

In duizendtellen [ranlc.}
TiTEL l. - GEWONE ONTVANGSTEN.

UiTGEWERKTE STAAT.
---~._'-------------------~~=-=""''''''='''=-=''''''''''''==''''==-''''''--------.-,,-.-..-.."'."'....,.".=~.••_=--=-====== ..

1" Évaluations -- Ramingen .,'-'" Différences - Verschillenl---:~:té~:---~r:=--'------===--=

l
, pour 1970 pour 1971 en plus en moins

aangenomen voorgesteld in meer in miruler

_____J voor :970 voorl~971 1_1 1~ . 1_3 . _'._'_ _ _'_ _

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

200000

Nalatiqhcidslnteresten (ten lastc van de
bedrt [ven en van de qezinnen ) (Wctboek
van de inkorustenbelasttnqen en andere
fiscale wettcn},

Rctributieqelden wcqens vervolgingen (art.
225 van het koninklijk besluit tot uit-
voerinq van het Wetboek van de Inkorn-
stcnbelaatiuqen} .

Vcrqcldinq van de admlnlstrntiekostcn in
vcrband met de inninq van somrniqe
qemecntebelastlnqen (art. 243 van het
koninklilk besluit tot ultvoerinq van het
Wetboek van de înkorustcnbelastlnqen}.

1. Speciale belastïnq op de winsten voort-
vloelende uit lcverlnqen en prestaties aan
de viland (wet van 15 oktober 1945)
[pro memorie).

2. Extra-helastlnq op de in oorlogstijd
behaalde exceptionele inkornsten, wlnsten
e11 batcn (wct van 16 oktobcr 1945)
(pro mernosie],

Totalen voor ~ 3 van hoofdstuk I.

210000 10 000

9500 la 000 500

120 000 125 000 5000

366000 24500388000 2500
==;:====~

~4. Ädministratie der Douane en Accijnzen,

Diverse opbrcnqsten :

1500
1. N ala tiçr heidsi nterestcn (art. 5, wet van

28 decernber 1954).2000 500

32000

2, Taksen voor bewakinqen en retrlbuties
voor bi izondcre dlcnstprestaties (art. l ,
wet van 30 juni 1951, art. 10, wet van
13 juil 1930).

Totalcn voor § 4 van hoofdstuk I.

58 000 26000
-------- _._~-------~-------------

33500 60000 26500

§ 5. Di verse admiuistratles.

Diverse opbrcnqsten :

1. 'I'cruqbetultnqen van uitqaven (Pl'O me-
morie}.

165

2. Ver koop van publtkaües, drukwerken,
enz. ;
a) Opbrenqst van hct recht van iulasslnq

in liet B"lIdill del' met vet'zet wmqe-
lekende weerdcn.

&) Öpbrenqst van de abonnemcnten op
het Blllletin del" met ueczet «onqet......
kcnâe w8£/rden en van de verkoop
pcr nummer.

c] Opbrcnqst van de verkoop van doku-
menton rn drukwerkcn van de Adrni-
nistratic del' Douane en Accijnzen.

d) Diverse opbrcnqsten.

Totalen voor § 5 van hoofdstuk I.

165

575 550 25

10 500
1500

14000
1500

35GO

I27'Jo 3500 2516215

Toralcn VOOI' hoofdstuk I.

jj"
<1éffJ ~~'€lij .,.

0'- ..,
~~ <

14 15

260 26.01

381 38.01

48 '18.Jl

370 06.01

06,01

261

382

06.01

121

161



4.1 (1970~1971) - N. 1. [ 46 ]

TlTRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de francs. -

.ê ~ DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS~O'

.~'::l:t: § ET DES PRODUITS

~8u·.,

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

2 3 4

06.01

16,01 161

27.01 273

06.01

06.01

CHAPITRE Il.

Services du Premier Ministre.

Produits divers:

121 I. Intervention de la S.RC.B., de la R:r,T,
et de la R,V,A. dans les dépenses du
Comité supérieur de Contrôle , ..

2. Produit des abonnements au Recueil de
iurisprudence en matière crntlministt etioti
générale ,.,......

Totaux pour le chapitre IL

161

1965

'iJ52

325

4677

1966 1961 1968 1969

5 6 7 8

4542 4748 4859 5016

81

4623

151 120

5136

82
4899 4941===~=== ======= =====~= ~==~=~= =~=====

CHAPITRE HI.

Ministère de la [usnee,

Produits de la Ré'~ie du Moniteur belge
(arrêté royal du 13 décembre 1894)

Bénéfices de la Ré~je du Travail pénitentiaire
(Joi du 30 avril 1931 et arrêté royal du
3 novembre 1931) et bénéfices réalisés
par les Fermes autonomes [arrêté ministé-
riel du 8 mars 1941) '" .. ,

121
P rod ui tg dl vers :

1. Remboursement par la Rëqie autonome du
Travail pénitentiaire des frais Imputés sur
le budqct du Ministère de la Justice el:
dont la Régie a bénéficié [loi du 30 avril
]93]), -- Remboursement par les établis-
sements d'observation et d'éducation de
l'Etat du prix des médicaments fournis
par la pharmacie centrale de la prison de
Forest

161 2. Produits des prisons (arrêté ministériel du
15 mai 1906)

161

161

3. Ventes de publications, imprimés. etc.

4. Produit de la vente des publications de
t'Office de la Protection de la Jeunesse.

5, Recettes diverses des établissements d'ob-
servation et d'éducation de J'Etat et
recettes diverses de l'Office de la Protec-
tion de la Jeunesse

161 6, Recettes diverses des prisons .. '

161

Totaux pour le chapitre III.

CliAPIT!<E IV.

Ministère de l'Intérieur.

Prodults divers:

12] 1. Remboursement des avances faites! pour
Je compte des communes, du chef du pair-
ment de certains Ira!s et indvm nités des
receveurs communaux réglona~lx (art.
122bis de la loi <communale)

78957

10 490

1428

1266

120

3672

95936

82317 t0341891738 103293

11 360 14457 471211656

3

1491 1512 1425 1618

1316 1559 1345 2053

58 77 90 92

2 Il 59 19

4119 7968 16350 11679

959 1609 1936~--_._~--------~-- ~------- ------
100963 115480 138753 125432=:=~==== =====:== ======= ~====== =======

1400 1550 1550 20601700



[ 47 J 4-1 (1970~1971) - N. J.

In duizendiellen [rank.}

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

-~-- . -- ..- ~-- --- . -"'-- - --

I
-- --'"- -- -

r
- .- .'_0. - . - ---._- --

Évaluations - Ratningen Différences - Verschillen
.- -~,,- z •. - . ~'-~I "

adoptées
AANWIJZING DER BESTUREN fH,; Cl

proposées 'êJJ ~pout 1970 pour 1971 en plus en moins EN DER OPBRENGSTEN O'~ f.S
- - - -

~~ ~aangenomen voorgestelâ in meer in minder
voor 1970 voor 1971

9 10 11 12 13 14 15- -

HOOFDSTUK Il.

Diensten van de Eerste Minister.

5675 5675

Diverse opbrcnqsten :

1. Tussenkomst van de N.M.B.S., van de
R.T.T. en van de R.L.W. in de uitgaven
van het Hooq Comité van Toezlcht,

2. Opbrenqst der abonnemcnten op de Ver-
znmelinq ""n de rechtsprnak op bet stuk
van algemeen bestuur.151---_._-- .------ -------- --------

5826

151

Totalen voor hoofdstuk IL5826
======= =======

HOOFDSTUK m.
Ministerie van Justitie.

102900 110400
Opbrenqsten van de Regie van het Belqisch

Staatsblad (koninklljk beslult van 13 de-
cernber 1894).

7500

16250 3600

Winstcn van de Regie van de qevanqeuls-
arbeld [wct van 30 aprll 1931 en konink-
liik beslult van 3 november 1931) en
winsten qcmaakt door de zclfstandlqe
boerderllen (ministerieel besluit van
13 maart 1911).

12650

1565 1615 50

1375 400 975

107 111 4

35 25 10

19 000 19000

2 000 2000------- _._------- ---~-~---
141 232 137151 9551 13 635

Diverse opbrcnqsten :
1. Tcruqbetalinq door de Zelfstandiqe Regie

van de Gevanqenlsarbeld van de op de
bcqrotinq van het Ministerie van [ustitle
uitqetrokkcn kesten welkc de Regie ont-
vanqen heeft (wet van 30 april 1931) •. -.
'I'eruqbetalrnq door de Rijksobservatie ..
en Rijksopvoedingsgestichten van de prils
van de qeneesmiddelen, qeleverd door de
centrale apotheek van de gevangenis te
Vorst.

2. Opbrcnqsten van de qevanqenlssen (mi.
nisteriecl besluit van 15 mei 1906).

3. Verkoop van publlkatlcs, drukwerken, enz.

4. Opbrcnqsr van de verkoop van publika-
tics van de Dienst voor de [euqdbescher-
ming.

5. Diverse ontvangsten van de Riiksobser-
vatie- en Rijksopvoedingsgestichten en
diverse ontvanqsten van de Dienst voor
Jeugdbescherming.

6. Diverse ontvanqstcn der qevanqcnlsscn

Totalen voor hoofdstuk III.======= ======= ======= =======

HOOFDSTUK IV.

Ministcrie van Binnenlandse Zakcn.

Diverse opbrcnqstenr

1700

1. T'erucbetalinq van de voorschotten ge-
daan voor rckcnlnq der qernr entcn, uit
hoofde van de bctalinq van zckere onk os..
1~1l en toclnqen van de qewestelilke
gemeenteontvangers (art. 122bis der ge-
niccntcwct}.

2300 600

06.01

121

161

161 16.01

273 27.01

06.01
121

161

161

161

161

161

06.01

121



H (1970-1971)- N. I. l '18 ]

TITHE 1. -- RÊCETTE S ORDINAIRES.
DEVELOPPEM ENTS.---.--r-'--r-- .-------...

I ·3 ~ DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

~ ~.~ ET DES PRODUITS

~ ~ 8w·•.

06.01 161

38.01 382

06.01

121121
161
166

831

12.01 121

06.01

2 3

2. Ventes de publications, imprimés. etc.:

331

il) Bulletin du Mintstère de Tlntëricuc
[article à supprimer) ...

b) Paiement des formulaires de cartes
d'identité fournis pal' l'Etat aux corn-
ITIun~'s ,_,

c) Produit de la vente de publications,
imortmés, etc .. du Service de la Pro-
tcction civile (pour mémoire) ...

3. Remboursements afférents au paiement
de l'indemnité de milice en temps de paix.

Totaux pour le chapitre IV.

CHAPITRE V.

Ministère des AHaires étranqères
et du Commerce extérieur.

Produit des droits de chancellerie, taxes con-
sulaires et visa des passeports .

Produits divers:

1. Recettes courantcs :

11. Remboursements divers ... ... . ..
12. Recettes effectuées à l'intervention du

centre médical
13. Ventes de publications, imprimés, etc,

14. Locations il rétranger .

2. Recettes patrirnoniales :

5J. Remboursement des frais exceptionnels
exposés en vue d'assurer l'installation fi
ßruxeIJc~_ d'orqanisatlons internationales
[pour mémoire) ... ... ... ... ... ...

Totaux pour le chapitre V.

CHAPITRE VI.

Ministère de la Défense nationale.

Remboursements de dépcnscs :
li) Prestatlons ct ccsvions faites, contre rem-

boursemcnt, par les services rc1CV<:H1t du
Département

/,) Divers

Produits divers:

161 L Ventes de puhlicatlons, imprimés. etc.

3ß2 2.Il1tcrvc-ntion daus les frais d'entretien ~1

paver par les é lèvcs en surnombre de.
l'Ecole royale des Cadets {,Hr0té du
Réqcnt du 17 septembre 19·18) (p""t
mémoùc]

Totaux pour le Chdl1itrc VI.

(En milliers de francs.

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNEES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

1965

4

1000

2520

1966 1967 1963 1969

7

500

500

2700

8

500

662

======= ======= ======= ======= ======~
3222

32737

6695

39878

39022
22 677

7951

60 693

__ 5 6

47146

2436

1219
76

515

20874
3508'l

9916

39
65913

43826

3180

1560
720

134

2374
~-_._~~_._.~_.~. -~----- ---._-~-~~_.- .~------

17234 44969 51392 49420====~== ======= ==~=====

9761
49882

9468

==~==~= ====~~== ===~=== =------ =======

300

69111

10

100 100 300

10 10 10

1000 500

2660 2360

38617 36649

7505 5555

78
368

516

596

35

356

9169
9277

27015
21976

6681 8491

10 JJ 311

25 HO 57796



r 19 ] 4-1 (1970-1971) - N. 1.

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.In duizendtalren frallk.)

----'--~val=ti"~-=-~:~~~:Il--l
=""====F====!I:==="=~==,,,==

adoptées proposées
pour 1970 pour 1971

aangenomen uootgesteld
voor 1970 voor 1971

9 10

500 500

500 650

2 700 3 450======= ======= =~===== =======750

40 000 50 000

3500

1353
100

500

3500

1568
100

500

45453 55668
=====.=:-= ;::.:::======

10 215

20000
24000

20 000
30000

10 330 10 330

54 :no 60330-===== ======= =======6000

Différences - Verschillen

en plus en moins

in meer in minder

11 12

150

10000

215

6 OOG

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

2. Verkoop van publikattes, drukwerken,
enz. :
Il) Bulletin oen het Mtnisterie van Bin-

nenlandse Zaken (artikel te schrap-
pen),

b) Betalinq van de rdentiteitskaartîormu-
Iiercn door de Staat nan de qcrneen-
ten afqeleverd.

c] Opbrenqst van de verkoop van publl-
katles, drukwerken, enz" van de Dienst
Civlele Bescherrninq (pro memorie).

3. Teruqbetallnqen in verband met de uit-
kering van de rnilitievcrqoedinq in vredes-
tijd.

Totalcn voor hoofdstuk IV.

HOOFDSTUK V,

Ministerie van Buitenlandse Zaken
en Buitenlandse Handel.

Opbrenqst van de kanselarij- en consulaat-
rcchten en visa der paspoortcn.

Diverse opbrenqstcn :

1. Lopende ontvançsten :

11, Diverse teruqbetalmqen
12. Ontvangsten qedaan door tussenkomst

van hct medisch centrum.
13. Verkoop van publlkattes, drukwerken,

coz.
14. Vcrhurlnqen in het buitenland

2. Vermoqensontvanqstcn :

51. Teru~betaling van de uitzondcrlijke kos-
ten voor de Installatle te Brussel van
internationn!e orqanismen (pro tnemorfe).

Totalcn voor hoofdstuk V.

IIOOFDSTUK VI.

Ministerie van Landsvcrdediqinq,

Terugbetalingen van u.tqaven :
a) Vcrstrckkinqen en cesslcs bcrnlddeld.

teqcn teruçbatahnq. door de diensten die
van hct Departement afhanqcn.

b) Diverse,

Diverse o[JbH-'l1~lsten;

1. Ve •.koop van publikaties, drukwcrken,
enz.

2. Tussenkomat in de ortcler-ltoudskosten te
bctalcn door de boventalliqe lecrlinqen
von de Kontnklilke Kadettvnschool (be-
sluit van de Recent van 17 september
1948) (pro mCl1lori<').

Totalcn voor hoofdstuk VI.

'"""., <:0'.0
~ ['l

~g:-B
<:lil <3.!S
~"
14 15

161 06.01

334

382 38.01

06.01

121
121

161

166

831

121 12.01

06.01

161

382



[ 50 I

TITRE I. - RECETTES ORDINAIRES.
DEVELOPPEM ENTS. (En milliers de francs.

_______ ~~~------_=_===~=...",,==~=="'. "'__""_"'._.=-.=====-===.-e-----====-==----- _--"'--'[

06.01

36.01 369

06.01

16.01 161

36.01 369

38.01 382

382

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS

ET DES PRODUITS

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLiJKT GEDURENDE DE JAREN

1965

4

2 068
_(1)

2068

78699

13 823

50

7600

_(2)

100 172

515106

6278

1D 212

1302
311

12'1904

14 649

1966

5

2169
_(1)

2169

78512

8605

81

8840

__ (2)

96 038

1967

6

2171
_(1)

2171

74390

16303

Il 008

_(2)

101781

1968

7

2229
__(1)

1969

8

1022
200

53

97
~_._-----------------

2229 2372

93000

Il 739

80 1508

CHAPITRE V1II.

======= ======= ======= =====~~ ====~=~

CHAPITRE IX.

Ministère des Communications

Lignes maritimes de l'Etat Ostende-Douvres
et Ostende-Harwich

Redevances perçues par:
1" l'Administration des Transports

Transport de personnes
2° l'Administration des Transoorts

Transport de choses .
30 l'Administration des Transports

Aqréation des écoles de conduite
4° l'Administration de l'Aeronautique ...
5' le Commissariat qénéral au Tourisme.

1. Droits de pilotage et de remorque ...

2. Commissariats maritimes, service d'inspcc-
tion maritune et service de: [auqe aqe to.

625506

7510

15392

1686
366

172 547

15218

12475

_(2)

118722

622758

7789

59517

1601
655

213902

16103

98605

8947

1630

14 D31

26985

======= ======= =======150198

537386

7063

42427

1738
352

116048

14105

652961

7555

59338

566
1725

665

233038

J6782

(1) Les produits réalisés ont été pris en recettes, jusqu'en 1968, à l'article 06.01/29 .~ Recettes diverses et accidentelles de la Trésorerie
(chapitre I, § 1).

(2) Recettes imputees jusqu'en 1968 à l'article 16.01/1 du chapitre 1, § 3, Administration des Contributions directes.

2 3

CHAPITRE VII.

Minlstère de l'Agriculture.

Produits divers:

161

161
161

1. Produit des laboratoires d'analyses de
l'Etat

2. Ventes de publications
3. Rétribution versée par la C,E.E, pour

J'établissement des fiches d'exploitation
dans le cadre du réseau communautaire
d'information comptable agricole sur les
revenus et l'économie des exploitations ...

4, Frais d'atlas des cours d'eau (loi du
15 mars 1950 et arrêté royal du 25 avril
1951) (pour mémoire) .

Totaux pour le chapitre VII.

435

Ministère des Affaires économiques.

Annuités de brevets

Produits divers:

161

342
1. Ventes de publications, imprimés, etc.

2. Quete-part de la Belgique dans les
recettes du Bureau International pour la
protection de la propriété industrielle à
Berne ." ... .., ." ." ." .. , ...

3. Remboursement par les entreprises d'assu-
rances-vie, les entreprises pratiquant
J' assurance responsabilité civile en matière
de véhicules automoteurs, les sociétés de
prêts hypothécaires et de capitalisation,
des frais résultant de la surveillance et du
contrôle de l'Etat

382

161 4. Taxes de vérification des poids et mesures
(lois des 1" octobre 1855 et 1" août 1922
et arrêté royal du 22 décembre 1966) ...

5. Remboursements effectués par la Commu-
nauté Economique Européenne

01

Totaux pour le chapitre VIII.



[ 51 ] 4-1 (1970-1971) - N.!.

III duizendtalien [renk.)

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

Évaluations - Ramingen
--~i~;é~e:~~s-=;~~::;:i;e~--------------------------------------------- ---------------~----1----

=====7"===== AANWIJZINGDER BESTUREN {l.g ~
.:'3 0 ~

EN DER OPBRENGSTEN g:El ~
8~ ~P-l

adoptées proposées
en pluspour 1970 pour 1971 en moins

aangenomen uoorgestelâ in meer in minder
voor 1970 voor 1971

9 10 11 12------- 13

HOOFDSTUK VIL

Ministerie van Landbouw.

2500
200

Diverse opbrenqsten :

L Opbrenqst van de Rüksontlcdlnqslabora-
toria.

2. Verkoop van publrkattes ... ... .. . . ..
3. Vergoeding gestort door de E.E.G. tot

instelllnq van de utthatinqsflches in het
kader van het qemeenscheppelilk infor-
matienet der landbouwcomptabiliteit be-
treffende de Inkomens en het beheer van
de ultbatlnqen.

4. Kosten van de atlas van de waterlopen
[wet van IS maart 1950 en konlnklilk
hcsluit van 25 april 1951) (pro memorie).

Totalen voor hoofdstuk VII.

2500
200

688 688

3388 3388
======= ==~==== ==~==== =~=====

HOOFDSTUK VIII.

Mlnisterle van Economische Zaken.

100000 105000 5000 Annuïtelten voor octrooien

13 887 9865

Diverse opbrenqsten :

I. Verkoop van puhlikaties, drukwerken,
enz.

2. Aandecl van Belqtë in de ontvançsten
van het Internationaal Bureau voor
bescherming van de ntlverhetdselqendom,
te Ber-u,

3. Teruqhetallnq. door de levensverzeke-
rinqsonderneminqen, de ondernemlnqen
die ztch beztqhouden met de burqerlilke
verantwoordelijkheid inzake autovoertui-
qen, de maatschappijen voor hypothe-
caire leninqen en kapltalisatle, van de
kesten die voortvloeien uit het toezicht en
nazicht van de Staat.

4. Ijkloon (wetten van loktober 1855 en
van I auqustus 1922 en kontnklijk besluit
van 22 decernher 1966).

5. Teruqbetallnqen uitgevoerd door de Euro-
pese Econonusche Gerneenschap.

4022

1820 1638 182

16500 16500

32000

Il 940

176117

35000

11940

179943

3000

420'18000 Totalen voor hoofdstuk VIlI.
======= ======~ ~====== =======

HOOFDSTUK IX.

Ministerte van Verkeerswezen.

680 000

7785 7965 180

52310 60 352 8042

415 415
1513 1613 100

575 570

217000 264 000 ·17000

16000 16000

680 000
Rijkszeevaartlijnen Oostende-Dover en Oost-

cnde-Harwïch.

5

Büdraqen geïnd door:
IOhet Bestuur van het Vervoer

Vervcer van personen.
2' het Bestuur van het Vervoer

Vervoer van voorwerpen,
3" het Bestuur van het Vervoer

Erkenning van rijscholen.
4' het Bestuur der [,uchtvaart.
5' hct Commissariaat-Generaal voor Toe-

rlsmc.

I. Leeds- en slcepgelden .

2. Zcevaartpolttie, z eevaartlnspectiedlenst en
metinqsdienst.

14 15

06.01

161

161
161

435

369 36,01

06.01

161

342

382

161

Ol

161 16.01

369 36.01

382 38.01

382

(1) De verwezenlilkte opbrengsten werden tot 1968, op artlkel 06,01/29 - Diverse en toevalliqe ontvangsten van de Thesaurie [hoofd-
stuk 1, § I) -- geboekt.

(2) Outvanqstcn geboekt tot 1968, op ar tikel 16.01/1 van hoofdstuk I, § 3. Admlntstratte der Directe Belastingen.



4-1 (1970-1971) - N. 1.

<:i .,

~ ,g g.
ô ]1'1'J:l .~ g<'il gjo

~UU·.,
2

06.01

121

161

161

162

261

08.01 08

16.01 161

16,02 161

{ 52 1

TIT'RE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
DBVELOPPEM ENTS.

Produits divers:

1. Remboursement des dépenses effectuées
pour le compte de tiers et recettes acci-
dentelles ... ... ...

2. Ventes de publications, imprimés, etc, .. '

3. Recettes diverses:
l°des Services centraux ...
2° de la Marine et de la Navigation inté-

rieure

4, Paiement des frais d'utilisation des avions
de service de l'Ädministration de l'Aéro-
nautique

5. Intérêts revenant à l'Etat du chef des
avances de crise octroyées aux armateurs
belges au cabotage en application de
l'arrêté royal du 5 novembre 1959 ...

321 6. Intervention forfaitaire de la Régie des
Voies Aériennes dans les dépenses du
Département , ... •.. . ..

321 7. Redevances du chef de la surveillance de
la Société Nationale des Chemins de fer
Belqes et des chemins de fer concédés ...

341 8, Paiement à l'Administration de l'Aéro-
nautique de la quete-part des pays de
J'O.T.A.N. dans les frais de Ioncäonne-
ment de l'Institut von Karman de dyna-
mique des fluides (article à supprimer) , ..

Remboursement d'avances budgétaires par la
Marine et la Navigation Ïnté rfeüre

Totaux pour le chapitre IX.

CHAPiTRE X.

Postes, Télégraphes et Téléphones.

Il) Valeurs postales:

1. Montant du revenu postal
2. Taxe sur les permis de pêche
3. Recettes du service de publicité ,.. . ..
4, Produit des publications éditées par la

Poste

iJ) Transit international

cl Fr-anchise postale •

Remboursement de dépenses effectuées pour
le compte d'autres administrations:

I. Prestations effectuées par le Service
du Timbre

2, Compte de prcstutions il fournir:
.- ~ >I la Régie des Téléqraphcs et des

"I'élóphcnex ,., .
.-- il ln Société Nationale des Chemins

ck fer Belees .. ,

3. Prestations à rembourser par d'autres
or qanisuics ct par des tiers. . ..

4, RC'"1111cratioll des operations effectuées
pour le compte de la Caisse d'Epargne
,·t cie Retraite ,

(En milllers de francs, -

406 413 260 230 254

1051 1093 862 2267 1449

SS 31 42 58 89

5113 2104 3376 6329 4086

596 401 798 295 698

764 535 413 404 401

500 500 500 500 500

3199 3267 3278 3180 3110

10 046 5725 15067

2618 2077 1 851 2088 2353
------ ------ -- -_._---~-~,---------- --------

757 206 765265 894762 937679 985570======= ~====== =======

3626858 3907315 '1371808 4507075 4824534
405 418 429 433 445

2815 2620 3328 3218 3143

797 989 879 440 645

15316 1J714 31473 23755 116826

37759 39761 57225 54020 59692

591 1103 319561 797

8190 53458

870G

2566!

9196

33832

9912

42701

106478627

6553 7011 7905 12068 13 022

213706 220706 225558 226039 221403



r 53 ] 4-1 (1970-1971) - N. 1.

ln duizendtallen [eenk.}

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

Évaluations - Ramingen Différences - Yerschillen

adoptées
pour 1970

proposées
pour 1971

voorgestelâ
voor 1971

en plus en moins

in meer in minderaangenomen
voor 1970

9 la

250 250

2300 2300

60 60

6000 4000

1080 10S0

391 319

500 500

3270 3100

2000

72

170

2000 2000

991449 364 524 55322 682247

5646965 56'16965
476 476

3563 3563

470 470

27399 27399

56754 56754

56! 56l

37006

11 069

37 006

11069

12000 12000

310481 310481

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

Diverse opbrenqsten :

1. Teruobctalînq van uitgaven gedaan voor
rekenlnq van derden en onqerekendc
ontvanqsten.

2. Verkoop van publlkaties, drukwerken, enz.

3. Diverse ontvanqsten :
10 van de Centrale dîensten.
Z" van het Zcewezen en van de Blnnen-

vaart.

4. Betaltnq der kesten voor het qebruik van
dienstvlieqtuigen van het Bestuur de,'
Luchtvaart,

5. Interesten aan de Staat toekornende ult
hoofde van crlslsvoorschotten tocqckend
aan de Belqische kustvaartreders bi] toe-
passluq van het koninklijk beslult van
5 novernber 1959.

6. Forfaitaire tussenkornst van de Regie der
Luchtwcqen in de uitgaven van het
Departement.

7. Kesten van het toezlcht op de Nationale
Maatschappij van Belqtsche Spoorweqen
en op de gcconcessioneerde spoorweucn.

8. Betalinq aan het Bestuur der Luchtvaart
van hct aandee l van de landen van de
N.AV.O. in de werkinqskosten van het
« Institut von Karman de dynamique des
fluides» (artikcl te schrappen}.

Terll\lbetaling van begrotingsvoorschotten
door het Zeewezen en de BiQoenvaart.

Totulen voor hoofdstuk IX.

HOOFDSTUK X.

Postcrljen, Telegrafie en Telefonle.

Il) Postwaarden :

1. Bcdraq van de posünkomsten.
2. Taks op de visver loven.
3. Ontvanqstcn van de publlclteltsdtenst.
4. Opbrcnqst van de door de Post ult-

qe qcvcn publlkattcs.

b) Internationale doorvocr.

c) Portvrüdom.

'I'cruqbetalinq van VOOr rekening van anderc
besturcn gedane uitqaven :

1. Vcrr ichtinqen door de Zegeldiellst
volbracht

2. l~ckeninÇJ der lcvcrtnqen te doen Dan;
-- de Regie van Telcqrafic en Tele-

Ioule:
-_. de Nanonale Maatschappi] van

ßelgiscbc Spoorweqen.

3. Prcstatlcs door vrcemde instellinqen en
door dcrdcn teruq te betalcn.

4. Rpzoldlçjing voor de verrichtinçtcn voor
rekeninq van de Spaar- en Lhfrente-
kns.

06.01

121

161

161

162

261

321

321

341

08 os.or

161 16.01

161 16.02



4~I (1970-1971) - N. 1. [ 54 J

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de francs. _

- ~._- -,- .~-- - --- - - ~---. - - . ~"

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES
-

.~~ DÉSIGNATION DES ADMINIS'I'RA TIONS OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN
Kl ~a'

<J ~ï3 ET DES PRODUITS --
I~ ~g

]8 1965 1966 1967 1968 1969U·'"

I1 2 3 4 5 6 7 8

38.01 380

06.01

36.01 369

06.01

Appareils récepteurs de radio et de télévision
privés. - Redevances nettes ". ... . .. 1 701145(1) 2 050 801 (1) 2613329(1 ) 1981858(1) 2305671(1)

Produits divers:

I. Recettes courantes:

110 Il. Remboursement de traitements des
fonctionnaires et agents de la Poste
détachés à d'autres ministères, orga-
nismes parastataux, etc., ou mis en
disponibilité pour mission syndicale
et autres ... ... ." ... . .. 20704 296977689 9 076 12938

121 12. Remboursement par des tiers respon-
sables des frais occasionnés à l'Admi-
nistration à l'occasion d'accidents de
roulage .

13. Produit de la vente de biens non
durables ... .., ... ... ... ...

14. Intervention forfaitaire de la Régie des
Télégraphes et des Téléphones dans les
dépenses du Département (y compris
les indemnités aux membres du Comité
de Surveillance) ... ... ... ... '" 1640 1610

2 6212 9972374 J 291 2969

161
2545 18332922 1994 1569

321

1640 16101640

77

2. Recettes patrimoniales :

51. Produit de I" vente de biens meubles
hors d'usage ... ... ... . .. _(2) 845._(2) _(2)_(2)

Totaux pour le chapitre X, 6322863 7396384 6880 628 76362465640717======= ======= ======= ======= =======

CHAPITRE Xl.

Ministère des Travaux publics.

Produits des rivières et canaux ... ... 46649 50600H941 52900 55500

Produits divers :

121

161

635

1. Remboursement de dépenses faites

2. Ventes de publications. irnprirnés, etc.

3. Ouotc-part à rembourser par les pouvoirs
subordonnés. - Différence entre le coût
total des travaux et les subsides accordés
par le Ministère des Travaux publics
lServlce des Travaux communaux) 37

822
2131

636

2344

515 3118

2153

2530

22444032

2 2

Totaux pour le chapitre XI. :'0896 49629 5817155 149 60311

(1) Recettes brutes.
(~) Les produits réalisés sont compris dans l'article 06.01/13.



ln áulzendtellen [rnnk.)

l 55 ] 4-I (1970-1971) -- N, I.

TITEL L -- GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT,

Évaluations - Ramingen

adoptées proposées
pour 1970 pour 1971

aangenomen uootgesteld
voor 1970 voor 1971

9 10

2105704 2211420

20704

3291

1150

t 640 1640

800

8240033 2215060======= ======= ======= =======
6132689

51400 51000

1000

3000

2500

3000

la

55410 59510

Différences -

en plus

in meer

11

107716

107716

2600

1500

10

4100

12

20 704

3291

1150

800

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

Private radio- en televlsieontvanqtoestellen.
~ Netto-betalinqen,

Diverse opbrengsten:

1. Lopende ontvangsten:

11. Teruqbetalinq van wedden van ambte-
naren en beambten der Postertjen qede-
tacheerd bij andere rninisteries, para-
statale tnstellinqen, enz" of ter beschlk-
king gesteld weqens syndicale en
andere opdrachten.

12, Terugbetaling van de kosten
verantwoordelitke derden aan
Bestuur. ingevolge veroorzaakte
keersonqevallen.

13, Opbrenqst van de verkoop van nlet
duurzarne qoederen,

door
het

ver ....

14. ForfaitaIre tussenkornst van de Regie
van Teleqrafie en Telefonie In d•• ul t-
gaven van het Departement (lnbcqre-
pen de verqoedinqen aan de leden van
het Toeztchtscomtté ),

2, Vermogensontvangsten :

SJ. Opbrenqst van de verkoop van bui-
ten gebrulk qestelde roerende qoe-
deren,

Totalen voor hoofdstuk X.

HOOFDSTU)( Xl.

Ministcrie van Openbare Werken.

Opbreuqsten van rtvlercn en kanalcn ...

Diverse opbrenqsten :

J. Teruqbetalinq van qedane ultqaven

2. Verkoop van publikatles, drukwerken, enz,

3. Aandeel van de onderqeschikte besturen
terug te betalen, '- Verschtl tussen de
totale kostpr ijs van de werken en de sub-
sidies verle end door het Mlnisterte van
Opcnbare Werken (Dienst der qcmecnte-
werken).

Totalen voor hoofdstuk XI.

(1) Bruto-ontvanqsten.
(2) De vcrwezenlljkte opbrenqsten wordcn ln artikel 06.01/13 inbeqrepen,

.,
-E.~ 5'U öl

g'~
r.l

8~ ~~'"
14 15

380 38.01

06.01

110

121

161

321

77

369 36.01

06.01

121

161

635



4-1 (1970-1971) - N. 1. ( 56 ]

TITRE I. - RECETTES ORDINAIRES.
DéVELOPPEMENTS. (En milliers de francs. ---

39.01 39

06.01

r-
DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS I

ET DES PRODUITS

2 3

CHAPITRE XII.

Ministère de l'Emploi et du Travall,

Intervention de la C.E.C.A. dans le paiement
de ]' aide de réadaptation accordée aux
travailleurs licenciés par suite de la fer-
meturc de certatnes entreprises des indus-
tries du charbon et de l'acter ...

161
Produits divers:
I. Ventes de publications. imprimés, etc.:

a) Publications vendues à l'intervention de
la bibliothèque du Département (y corn-
pris la Revue du Treveil et «Arbeids-
bied », etc.) ...

b) Produit de la vente des bijoux et des
diplômes de la décoration industrielle
(arrêté royal du 7 novembre 1847)

c) Annuaire de la sécurité

d) Vente de documents (fiches d' madia-
tian, ctc.} relatifs aux services médicaux
du travail, etc.

164

e] Brochures relatives à l'information pro-
fessionnelle

2. a) Loyers perçus pour les locaux occupés
par des institutions parastatales dans
les « Maisons du Travail" ._.

121 b) Ouote-part de ces institutions dans les
frais de gestion et dans les dépenses
de personnel supportés par le Dépar-
tement

369 3. a) Participation des demandeurs et oppo-
santa dans les frais d'instruction des
demandes en autorisation des ~s.tablis....
scments classés en vertu du rèqlement
Ilénél'al pour la protection du travail
ct du rèqlement général de la protec-
tion de la population ct des tra-
vailleurs contre le danqcr des radia-
tians ionisantes

b) Participation des demandeurs dans les
frais d'instruction des demandes en
homologation des machtnes, des par-
tics de machines. du matériel, des
outils, des appareils OLL récipients de
nature danqercus», introduites en
application de If! loi du 11 iuillet 1961
relative aux Çl<lI"<ItlU€-S de sécurité
indispensables que doivent présenter
lc« machines. les p<ll'ties de machines,
le matériel. les outi ls, les appareils et
le, récipients o. _o •• _ •••••••

c) Participation des demandeurs dans les
fr"'s de déplacements concernant les
épreuves des apparetls rt '-l<lPCU1' et à
air comprimé (pour mémoire)

dl Exploitation des bureaux de place-
ment payants, versement'? pour frais
d'enquête [nrrêtó royal du 10 avril
1951)

48 'I. Fonds récupérés CIl matière de chómaue
(arnérés) (pour mémoire) • ~

Totaux pour le chapitre XII.

4

-- _.- --
PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

-
PBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDUIŒNDE DE JAREN

- -~-~ - -
5 1966 1967 1968 1969

5 6 I 7 8

o

196

7991 7113 50 000 1431'15

870 1061 17186511558

19

121

13

124

17

36
17

60

37

81 37 61 61 48

20 721 495 127J8 1399111479

1717 1235 5458

2

31527 9911 63239 156652 21337
====:=== ===~==== ======~



In duizendtullen [tnnk.}

[ 57 I 1-1 (1970~1971)-. N. 1.

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

Évaluations - Ramingen Différences - Verschillen

adoptées
pour 1970

proposées
pour 1971

voorgesteld
voor 1971

aangenomen
voor 1970

9 10

81360 65510

2060 2 060

20 20

150 30

15 20

100 150

2106 2200

11291 11586

8000 8500

100

SaD

3

109008 93129
~====== ======= ======= ====~==891 16770

en plus en moins

in meer in minâer

Il 12

15820

120

5

250

91

292

500

20

500

3

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

.,..g,~ \:l
.:!i ri .,

';JE1<&l .>J

8] ';ol

~" ~

14 15

HOOFDSTUK XII.

Mlnisterie van Tewerkstellinq en Arbeid.

Tussenkomst van de E.G.K.S. in de betallnq
van de wederaanpassinqshulp verleend
aan de werkncmers die. ten gevolge van
de slultlnq van sornmiqe onderneminqen
in de kolenmljn- en staalindustrle, werden
ontslaqcn.

Diverse opbrenqsten :
1. Vcrkoop van publlkaties, drukwerken,

enz. :
a) Publikatics verkocht door tocdoen van de

btbliotheek van het Departement (met
inbegrip van de « RevLle du Travail» en
het Arbeidsblod, enz.}.

b) Opbrenqst van de verkoop der Iuwelen
en diplorna's van het nilverheidsereteleen
(koninklijk bcsluit van 7 novcmber 1817).

cl Veiligheidsjaarboek.

d) Opbrenqst van de verkoop van de dOCLl-
menten (bestraltnqskaarten, enz.] bctref-
fende de arbeidsqcnceskundiqe dtensten,
enz.

el Brochures betreffende de beroepsvoor-
lichting.

2. a) Huurqcldcn qeïnd voor de door de
parastatale mstellinqen in de « Hutzen
V"Il de Arbeid» qebruikte lokalen,

b) Aandeel van deze instellingen in de
door het Departement gedra\len be-
hccrskosten en in de: personeelsurtqa-
ven.

3. a)

80

B,jdrôçje van de aanvraqcrs en van
de opposanten in de instructiekosten
voor de aanvraqen om vcrqunninq
voor de tnrichünqen die overecnkom ..
stig het alqemeen reglemcnt Vaal' de
arbctdsbcschcrnunq en bel' alqemeen
reg lement op de beschermiTlg van de
bevolkinq en van de werknemers tegen
het Çl'2VLliU' van de Ionlscrcnde strulin ..
qcn inucdeeld zijn,

b) Bijdraqc van aanvraqers in de lnstruc-
ttckostcn voor de aanvraqen tot homo .....
loqatie 'van de qevaarlitkc machines,
qcdce ltcn van machines, materfccl,
wcrktuiqen, tocstcllen en recipiënten,
uitqcvocrd in tocpassin q van de wet
v an 11 [trli 1961 bctreffende de onont-
heorlijke vdligheiclsw'1arborrJcn welke
cie machines, de onderdelen van machi-
nes, het matcrlecl. de werktuiqen. de
tocstcllcu en de rcclplënteu moeren
bicdcn.

c) Btjdrù.Ç1e van de aanvraqers in de ver-
plaats.inqskostcn voor de hcproevlnqen
van de stoomtocstcilcn en de pers-
luchthoudcrs (rra """noric)

ri) Exploitatie der burcau's voor arbcids-
br-middcliuq tcqen hct altnq, stortmqcn
voor ondcrzockskovtcn [konlnklijk be-
sluit van 10 aprtl 1954).

1. Gcldcn teruqqevordcrd inzake werkloos-
hcid (achterstallen) (l'CO memorie ),

Totnlen voor hoofdstuk XII.

39 39.01

06.01
161

164

121

369



4-I (1970~ 1971) - N. 1. [ 58 ]

TITRE L - RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de francs. -

-_.-

I
_ ... _ .. - ..- ~-- ._- .-.-- --, -- --- -

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES~
<1., OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

liJ
.g g. DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS
l.'l'§ - ' .- --"tl ET DES PRODUITS J

~
~
~g

I
1965 1966 1967 1968 1969~L>

(j'"

1 2 3 4 5 6 7 8

26.01 265

42.01

06.01

08,01 08

CHAPITRE XIII.

Ministère de la Prévoyance sociale.

Intérêts revenant à l'Etat du chef des contri-
butions perçues par l'Office National de
Sécurité Sociale en application de la loi
du 3 avril 1962 et de l'arrêté royal du
24 décembre 1962 relatifs à la pension de
retraite ct de survie des ouvriers et des
employés P' .,. .p '" ... '" 554702 633 597 462

421

Remboursements de dépenses:

1. Remboursement au Trésor des soldes de
crédits budgétaires excédant les besoins
de financement de la loi du 11 mars 1954.

':122 2. Intervention des bénéficiaires de pension
Ou d'avantages qui en tiennent lieu,
alloués il d'anciens titulaires de fonc-
tions publiques, dans les dépenses cie
J' assurance soins de santé obligatoire ([JOUI'
mémoire) ...

3. Remboursement à l'Etat de la contribu-
tion spéciale perçue par l'Office national
de sécurité sociale en application de
l'arrêté royal dl! 24 décembre 1962, pris
en exécution de l'article 27 de la loi du
3 avril 1962 relative à la pension de
retraite et de survie pour ouvriers et
employés

Produits divers:

3162

139398125705 153969 16715681357

421

_(1) -r»

161 1. Ventes de publications, imprimés, erc.:

al ReVile belite de sécurité sociale et
coordinations officieuses 574186389227 467

b l Tarif pharmacclltiq!!e officiel (arrêté
royal dl! 18 juillet 1922) 9

163

552
114

550

37':1

377
57

72

52c ) Divers

331 2. Remboursemr-nt d'allocations indûment
payees à certains handicapés 6542 69006771 96644795

382 3, Remboursement par les entreprises d'as-
surances autorisées (pour l'assurance
contre les accidents du travail) des frais
occasionnés à l'Etat par la surveillance
et le contrôle ainsi que p~:IT les travaux
nécessaires ä l'élaboration de la statistique
des accidents du travail (loi du 23 juil-
let 1932) 46763257 2370 48223972

Remboursement par los Régies dépendant des
Ministères des Communications et des
Affaires économiques, des allocations
payées. pour leur compte, à l'intervention
de l'Office national d'nllocatlons Iamillnlcs
pour travailleurs salariés ... 6999 8326 9007

1760'li

12317

164 194

9093

Totaux pour le chapitre XIII. 141 ü8997771 195901======= ======= ==~===~ ======= =======

(J) Recette prise en churqe à l'article 06.0J/29 du chapitre I. § 1 - Administration de la Trésorerie et de la Dette publique.



[ 59 ] 4-1 (1970-1971) - N. 1.

ln âuizendtoiien [rank.)

TITEL 1. -- GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

Évaluations - Ramingen Différences -- Verschillen

==--=-'=--=- =-==~===i
adoptées proposées

pour 1970 pour 1971 en plus en moins

aangenomen vMrgesteld in meer in minder
voor 1970 voor 1971

9 10 11 12

312 213 99

JO

155000 155000

3129 3161 32

600 500 100

81

150

523

377
439

227

8000 6000 2000

6000 6000

11 969 17110 2111

188251 2839 157199. 33894=====~~ ======= ======= =======

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

r "~,~ ,:;

'U -a
0 ...• :'=l

U ~
!.Q

14 J5

HOOFDSTW( xru,
Ministerie van Sodale Voorzorg.

Interesten aan de Staat toekomende uit
hoofde van door de Rijksdienst voor
Maatschappelijke Zekerheld qeïnde con-
trtbuties bi] toepassing van de wet van
3 april 1962 en het konlnklilk besluit van
24 decernber 1962, betreffende het rust-
en overlevinqspensioen voor arbeîders en
bedlcnden,

Teruqbetallnqen der uitgaven:

J. Teruqbetalinq aan de Schatkist van de
saldi van beqroûnqskredieten die de
financterlnqsbehoeften van de wet van
11 maart 1954 overtreffen,

2. Tusscnkomst van qerechtiqden op pen-
sioen of als dusdanig geldende voordelen,
tocqekend aan vroeqere titularissen van
openbare functles, in de uitgaven voor
verpltchte verzekering voor qeneeskun-
diqe verzorging (pro memorie).

3. Tejuqstortlnq aan de Staat van de bllzon-
dere contrtbutie, qeïnd door de Rijksdienst
voor Maatschappelijke Zekerheld in toe-
passlnq van het kontnklltk hesluit van
24 decernber 1962. genomen in uitvoering
van artikel 27 van de wet van 3 april 1962
betrcffende het rust- en overlevinqs-
pensioen voor arbetders en bedienden.

Dlverse opbrenqsten :

1. Verkoop van pubhkanes, drukwerken,
enz. :
il) Belotsch Tijdsehâft voor sociale

zeserheid en de officieuze coördlna-
tles.

b \ Officieel tarief van de artsenlj/mnd/ge
produkten (koninklijk besluit van
18 [uh 1922).

c) Divèrsen.

2. T'eruqbetallnq van aan sornmlqe minder-
validcn tell onrcchte uitbeta alde verqoc-
dingen.

3. Terugbetaling, door de gemachtigde ver-
zekcrlnqsondcrnerninqen (voor de verze-
ker inq tegen arbeidsongevallen), van de
kesten voortspruitende, voor het Rijk, uit
het tocztcht en de controle, alsrnede uit de
uodlqe werken tot het opmaken van de
statistlck bctreffendc de arberdsonqevallen
(wet van 23 [uli 19321.

Teruqbctalinq door de Regies die afhangen
van de Mtnlstcrtes van Verkeerswezen en
van Fconomische Zaken, van de voor hun
rekcnlnq betaalde bijslag door hemidde-
Hnq van de Hijksdienst voor klnderbijslaq
voor werknerners.

Totnlen voor hoofdstuk XlII.

(I) Ontvanqst geboekt op artlkel 06,01/29 van hoofdstuk L § l -- Adrnirnsrr.itie van Thesaurie en Staatsschuld,

265 26.0J

42.01

421

422

421

06.01

161

331

382

08 08.01



4-1 (1970-1971)- N. 1. [ 60 ]

TITRE 1. -" RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS.-- ---~~-l----------------------'---'-"-"

.8 ::: DÉSIGNA TION DES ADMINISTRA l'IONS
'Il _"{J ~ï3
'D ~ 0 ET DES PRODUITS

< .U
(J'"

38.01 382

06.01

06,01

2 3

CHAPITRE XIV,

Mlnistèee de l'Education nationale
ct de la Culture.

382382

a) Droits d'entrée à la Bibliothèque rovale
et dans les musées (arrêté royal du 7 juil-
Jet 1924) ... ... . ..

b) Droits d'inscription et minerval
c) Produits divers des établissements et ser-

vices

111

Produits divers;

1. Remboursement par l'Institut National de
Rndiodiffusion des appointements du délé-
gué permanent du Ministre des Affaires
culturelles auprès du Conseil de gestion et
des jetons de présence des membres du
Comité de surveillance (potte mémoire) ...

161

48

2. Ventes de publications, imprimés, etc, ...

3. a) Ouote-part des villes d'Anvers, de
Gand et de Morlanwelz dans les frais
de fonctionnement respectivement de
l'Ipstitut supérieur de Commerce. de
l'Ecole industrielle supérieure de l'Etat.
des Ecoles techniques et du Musée
professionnel de l'Etat... ... ... ...

IJ} Part des provinces et des villes dans
les frais de personnel et de matériel de
l'Institut national supérieur. de l'Aca-
démie royale des Beaux-Arts et du
M usée royal des Beaux-Arts d'Anvers,
ainsi que des cinq Conservatoires
royaux de Musique de Bruxelles,
Liège, Gand, Auvers ct Mons .. ,

48

Totaux pour le chapitre XIV.

P

OPBREN

1965

999
4739

15547

21137

(En milliers de francs. -"

4

--- .,~,--

RODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES
-

GSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

I
. .

I
1966 1967 1968 1969

5 6 7 8

1030
5129

18018

1040
586!i

20 17~

1273
6159

22597

1317
6059

25088

2833 3539 3423 38203759

19 191919 19

27735 3380730 522 36303======= ===~==~ ===~==~ ======= =======

CHAPITRE XV.

Ministère de la Santé publique
ct de la Pa mille.

Produits divers:

161 1. Ventes de publications, imprimés. etc,

a) Ventes de publications .. , ... ... ..,
b) Produit de la cession par le Dépar-

tement de produits pharmaceutiques
dont la dtst ributfon est n~nlcrnentép
[pour mémoire)

161 2. Produits de l'Office vaccinoqène de l'Etat
(arrêtés royaux des 15 [uin 1882, 17 jan-
vier 1883. 29 [uin 1912, 17 janvier 1931
et décision ministérielle du 28 octobre
1915)

382 3. Patentes oc santé et droits sanltnircs
(~rrêté royal du 29 octobre 1964 cancer ..
nant la police Je santé du trafic interna-
tional. Rè:gh-mC'nt sanitaire International
mis en application en octobre 1952)

2122 1482 1967 1 811-1602

137 510 494394 517

1506 111 l 1117 860 2583



( 61 ] 4~I (1970-1971) - N. 1.

In dtlizendtallen [cank.}

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

"'-- - .------ - ._-_.~~~~~---~-- ~
Évaluations - Ramingesi Différences - Vers

adoptées proposées
pour 1970 pour 1971 en plus en- - -

aangenomen uoorgesteld in meer ill
voor 1970 voor 1971

9 10 11

chilien

AANWIJZING DER BESTUREN j'3 <1
. cr {j

moins EN DER OPBRENGSTEN ~:a
~minder nP:1

12 13 14 15

HOOFDSTUK XIV.

1000
6000

24000

Mlnisterie van Nationale Opvoedinq
Cil Culruur,

al Intrceqeld van de Koninkltjke Btbliotheek
en van de Staatsmusea (koninklijk besluit
van 7 juli 1924).

b) Inschnjvlnqsrechten en schoolqeld
c ) Diverse opbrenqsten der inrichtingen en

diensten.

1500
6000

26500

500

2500

3500 4000

Diverse opbrenqsten :

1. Teruqbetalinq, door het Nationaal Instl-
tuut voor Radro-Umroep, van de wedden
van de bestcndiqe afgevaardigde van de
Mlnister van Kulturele Zaken bij de
Beheerraad alsrnede van het presentiegeld
van de leden van het Toezlcbtscomlté
(pro ruemotie],

2. Verkcop van publikaties, drukwerken, enz.500

3. il) Aande len van de ste den Antwerpen,
Gent en Morlanwelz in de werkinqs-
kesten respectlevelijk van de Handels-
hoqeschool, van de RiJkshogerenijver-
heidsschool, van de Rükstcchnlsche
scholen en van hct Rijksvakmuseum.

680 680
b) Aandeel van de provinciën en van de

steden in de kesten voor personeel en
matcr iec] van het Nationaal Hoger
Instituut, der Koninklijke Academie
VOOI' Schone Kunsten en van het
Koninklljk Museum voor Schone
kunsten te-Antwerpen> alsook van de
vijf Koninklijke Muziekconservatorla te
Brussel, Gent> Luik, Antwerpen en
Bergen.

Totalen voor hoofdstuk XIV.

1000 1000

36180 39680 3500

HOOFDSTUK XV.

Ministerie vau Volksqezondheid
en van het Gezin,

1600

Diverse opbrenqsten :

1. Verkoop van publikaties, drukwerken,
enz. :
a) Verkoop van publikaties,
b) Opbrcnqst van de afstand door net

Departt'Illent van Jarrnaceuttsche pro ..
dukten waarvan de ultbreldinq gere-
qlementeerd is (pro memorie).

2. Orbl'l'n~st van de Rljksent.stofinnchting
(koninklijke besluiten van 15 [uni 1882.
17 [anuari 1883, 29 juni 1912. 17 [anuarl
1931 CIl rninisteriële beslisstnq van 28 ok-
tober 1945).

5600 4000

100 100

1200 1000

3. Gezondhcidspatenten en qezondhcids-
rcchten [konink.lijk besluit van 29 okto-
bel' 1964 betreffendc de qczoudheldspolttie
van hct interuaüonaol vcrkccr. Intcrnatio ...
uaal qezondhcldsreqlcrnent, in toepassinq
qebracht in oktober 1952).

2200

382 38.01

382
382

06.01

111

161

48

48

06.01

161

161

382



4-1 (1970"1971) - N. 1. [ 62 J

TITRE I. '- RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de francs. -

06.01 382

86.01 116

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS I
ET DES PRODUITS

2 3

1. Recettes diverses (arrêté du Régent du
Il février 1916. modifié par celui du
6 juillet 1916; arrêté du Régent du
20 juillet 1947; circulaire ministérielle du
1" août 1969)

48 5. Services de désinfection (arrêté du 15 mal
1923 et circulaire ministérielle du 16 sep-
tembre 1946) • .., ... ... ... ... . ..382

46
48

6. Remboursement des frais des examens
médi caux effectués par le Servi ce de
Santé du Département (arrêté royal du
Il septembre 1933, arrêté du Régent du
1" juillet 1948 et arrêté ministériel du
7 juillet 1966)

Totaux pour le chapitre XV.

Totaux pour la section Il.
(Recettes non Hsceles.)

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

QPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

1965 1968 19691966 1967

4 6 87'5

136 11IJ 153128 ISS

753

4169
1765

150

784

5171
1869

981

1025

4765
3270

686

697
4010
2054

584

763
5139
1969170

11 338 Il 876 12363 10 824 14 813======= ======= ======~ ======= =======
10 114 932 9962112 13118210 12639627 11177246

======~ ======~ ~=====~ ======= =======

TITRE II. -- RECETTES EXTRAORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS.

CHAPITRE I.

Ministère des Finances.

§ 1. Administration de la Trésorerie
et de la Dette publique.

Amortissements par des organismes d'intérêt
public d'emprunts émis par eux sous la
>Jarantie de l'Etat ou d'avances et de
prêts leur consentis par l'Etat ;

I. Amortissements compris clans les annuités
il payer au Trésor par les Sociétés natio-
nales du Logement et de la Petite Pro-
priété terrienne du chef des souscriptions
de l'Etat aux emprunts émis par ces orga-
nismes en vertu de la loi du 15 avril 1919.

2. Amortissemeut compris dans les annuités
il payer au Trésor par la S.A. «Le Logis
militaire » du chef des avances ou prêts
qui lui ont été consentis ...

3, Amortissement compris dans l'annuité à
payer au Trésor par le Fonds du loqc-
ment de la Lipue des Familles nombreuses
de Belgique, du chef des avances qui lui
ont été faites par l'Etat (article à suppri-
mer) ... .•. ..,

1. Amortissement compris dans l'annuité il
payer au Trésor par la SOCÎl'té Nationale
de la Petite Propriété terrienne du chef:
l" des avances qui lui ont été faites par
l'Etat et 1" de l'emprunt qu'elle a été
autorisée à contracter SOllS la garantie de
l'Etat (loi du 29 mars 1949) .•.

37375 39057 H57210816 12653

6557 7193 7441 78596910

1744 1832 9161787

10 253 10 50610378 10 634 10765



In duizendtsllen [renk.}

aangenomen
voor 1970

9

750

4300
2100

700

_~ __ I

120 120

750

i100
2200

900

11170 16570
==:::==:::::::== ~=::.:::=:::-:;=:::::::

1528016i 7980 i77

Diminution.

16577

7967

10896

48674

8066

11031

[ 63 } 4-1 (1910~1971) - N. 1.

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

in meer in minder

----;;;:;:-=É=V=:=I~=~=~;:::i:-=n~--~--·~-a~m~!=.-n'~g-e~n~~-_-I-.-·-D-iff-é-r--e~--:-:-~·-=-·"-;---:-r:--ch=1""'1l""en==.I""1==="--"-"-A---:-~-'~-'~-IJ-Z-r-N-G--D-E-R-B-E-'S-T-U-RE-N---'-----'-------'---.-------.-

adoptées proposées
pour 1970 pour 1971 en plus en moins EN DER OPBRENGSTEN

voorgestelâ
voor 1971

11 12 13

1. Diverse ontvanqsten (beslult van de
Regent van 11 februari 1946, gewijzigd
bi] dit van 6 iuli 1946; besluit van de
Regent van 20 juli 1947; ministerieel
rondschrljven van I auqustus 1969),

5. Ontsrnettinqsdiensten (beslutt van 15 mel
1923 en mlnisterteel rondschrijven van
16 september 1946).

100
100
200

6. Teruqhetalinq der kesten voor genees-
kundige onderzoeken die door de
Gezondheidsdlenst van het Departement
werden gedaan (koninkltjk besluit van
11 september 1933, besluit van de Regent
van 1 juli 1948 en mlnisterieel besluit
van 7 [uli 1966),

Totalen voor hoofdstuk XV.5400

778 090 8077777 Totalen voor sectle II.
(Nlet-Hscale ontvanqstcn.)

Verrninderinq.7299687

TrIEL Il. - BUITENGEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

HOOFDSTUK I.

Mlnistcrie van Fmanclën,

§ 1. Administratie van Thesaurle
en Staatsschuld,

2097

Delging door instelllnqen van openbaar nut
van door hen onder de waarborq van de
Staat geëmitteerde leninqen, of van voor-
schotten en leninqen hun door de Staat
tocqestaan :

1. Aflossinqen beqrepcn in de annuïteiten
mm de Schatkist te betalen door de Natio-
nale maatschappljcn voor de Hulsvestinq
en voor de Kleine Landelqendorn uit
hoofde van de onderschrijvingen van de
Staat op de door deze orqanlsmen, krach-
tcns de wet van 15 april 1949, uitqcqevcn
lenlnqen,

2. Delging begrepen in de annuïtciten welke
door de N.V. " Het Militair Tehuis » aan
de Stant dienen betaald uit boofde van de
voorschottcn of lcnlnqen wclke haar wèr-
den loegcst'lôn.

3. Delging beqrepen in de annuîteit te beta-
len aan de Schatkist door bet Wonlnq-
fonds van de Bond der kroostrijke qezln-
nen van ßeI~ië uit hcolde VUIl de door de
Staat verstrekte voorschotten [artlkel te
schrappen) ,

4. Delginu beqrepen in de anuultelt te beta-
lcn aan de Schatkist door de Nationale
Maatschappij voor de Kleine Landeiqcn-
dorn uit hoofde : l" van de voorschotten
die haar door de Staat werden verstrekt
en 2" van de leninq die ze gemachtigd
wcrd, onder Staatswaarborq, aan te gaan
(wct van 29 maart J949).

99

135

.fi.~ <l'ê rl
•.
"o~
~" "'ß~~

14 15

382 06.01

48

382
46
48

86 86.01



4,1 (1970~1971)- N. 1.

86.01 86

86.02 86

86.05 86

06.01

[ 61 J

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS.

DÉSIGNATION DES ADMINISTRA TIaNS

ET DES PRODUITS

2 3

5. Amortissement compris dans l'annuité à
payer au Trésor par la Société Nationale
du Logement du chef des avances qui lui
ont été faites par l'Etat et des emprunts
successifs qu'elle a été autorisée à contrac-
ter sous la garantie de l'Etat antérieure-
ment à la loi du 15 avril 1919 ...

6. Amortissements à supporter par la Société
Nationale de la Petite Propriété terrienne
du chef des emprunts, au montaut total
de 120 000 000 de francs, émis par elle,
en 1961. sous la garantie de l'Etat. en
exécution de l'arrêté royal du 6jan-
vier 1961

Remboursement partiel de la participation de
l'Etat belge au capital de lu S. A. GEO-
RUANDA , .

Remboursement d'avances consenties (autres
que celles visées ci-dessus)

Recettes diverses patrimoniales:

06
08

1. Recettes diverses ...
2. Produit des obligations à émettre en

paiement des dommages de guerre 1914-
1918 .

3. Participation des pays étrangers dans les
dépenses communes afférentes aux
deuxième et troisième tranches d'infra-
structure O.T.A.N. et relatives aux tra-
vaux à réaliser par la Belgique (pour
mémoire) .,.

1. Versement au Trésor des sommes non uti-
lisées par les comptables opérant au
moyen d'avances de fonds imputées SUl"

les crédits générateurs de biens patnrno-
niaux

17

70

88 5. Quete-part de la Belgique dans l'amor-
tissement du capital de la Société Nat io ....
na!e des Chemins de Fer Luxembour-
geois

6. Amortissements compris dans les annuités
à payer par J'Organisation des Nations
Unies (O,N.U.) sur les obliqations sous-
entes par la Belgique aux emprunts émis
par' ladite or qarusation

7. Versements effectués par des Etats étran-
gers rn remboursement des prêts consen-
tis par la Belgique

8. Annuité à payer par l'organisation euro-
péenne pour la sécurité de la navigation
aérienne (Eurocontrol) sur I'av.mce récu-
pérable de 9 mill ions de francs consentie
par l'Etat belge ...

9. Remboursement au Trésor des avances,
s'élevant à 10000 000 de francs, faites à
la Ligue des familles nombreuses de Bel-
uiquet pour le service de son Fonds des
études, à charqe du budget des recettes et
des dépenses extraordinaires des exercices
1915 à 1952 ...

88

88

88

89

Totaux pour le § J du chapitre 1.

(En milliers de francs.

PRODUITS R£ALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIjKT GEDURENDE DE JAREN

1965

4

59496

1000

59990

6379

2137

2000

189931

1966

5

60 280

4200

2086

13153

21239

7736

2137

1853

2000
175816

1967

6

61078

8690

15155

51

1802

2137

1909

2000

153172

1968

7

61891

1190

14 500

12038

1208

901

2137

1906

1750

165168

1969

s

62721

1590

6558

1656

1584

2105

2137

1988

13 300

1250

======= ======= ======= ======= =======161 385



l 65 4-1 (1970-1971) - N. 1.

ln duizendinllen [rank.}

TITEL 1. - GEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT.

Évaluations - Romingen Differences - Verscbillen

adoptées proposées
en pluspour 1970 pour 1971 en moins

aangenomen voorgesteld in meer in minâer
voor 1970 voor 1971

9 10 11 12

63565 86264 427

4680 110'1790

695 695

15500 1750033000

25 000 23 0002000

3934 3000 934

1000 3000 2 000

2137 2137

2040 2 040

12300 53800 41500

900 900

1000 750 250

196596 238310 6589B 24181

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

13

5. Delqinq begrepen in de annuïteit te beta-
lcn aan de Sch atldst door de Nationale
Maatschappij voor de Hulsvesttnq, uit
hoofde van de voorschotten die haar door
de Staat werdcn verstrckt en van de
achtereenvolqende Icninqen die ze qemach-
tigd werd onder Staatswaarborq aan te
Ilaan, vóór de wet van 15 april 1949,

6. Delqlnqen te dragen door de Nationale
Maatschappij voor de ,Kleine Landeiqen-
dom uit hoofde van de leninqen voor een
totaal bedrag van 120 000 000 frank welke
door haar in 1961 onder Staatswaarbcrq
wer-den aanqeqaan in uitvoering van het
konlnklijk besluit van 6 [anuart 1961.

Gedceltelük teruqbetalinq van het aandeel
van de Belgische Staat in het kapitaal
van de N. V. GEORUANDA,

Tcruqbetallnq van tocçestane voorschotten
(andcre dan die welke hlerbovcn bedocld
z ij n] ,

Diverse vermoqensontvanqstcn :

1. Di verse ontvangsten '" ...
2. Opbrcnqst der obligaties uit te qeven in

betaling van oorlogsschade 1911~1918,

3. Tussenkornst van de vrcemde landen in de
g~meenschappelijke uitqaven met betrek-
king tot de tweede en derde schiiven van
N.A.v.O.-onderboLlw en in verband met
de door 13el[jië te verwezenlijken werken
(pro memorie},

4. Storünq aan de Schatkist van nict aan-
gewende sommen door de rekenplichtlqen,
die bun verrlchttnqen doen bij middel van
Iondsenvoorschotten aanqerekend op de
kredieten besternd voor patrimoniale goc-
dercn.

5. Aandcel van Belqië in de delqinq van het
kapitaal van de Nationale Maatschappij
der Luxemburqse Spoorweqcn,

6. Delgingen bcqrcpcn in de annuïtelten ver.
schuldlqd door de Organisatie der Vere-
nigde Naties (O.V.N.) op de obHgaties
inqcschreven door België op de leninqcn
uitqeqeven door voorrnelde or qanisatie.

7. Door vreernde Staten verrichte stortlnqen
tot teruqbctalinq van de door Belqië toc-
qcst ane [errinq en,

8. Annuïirit verschuldiqd door de Europcse
orqanlsatie voor de veiliqhetd van de
luchtvaart (Eurocontrol) op het tcruqvor-
derbaar voorschot van 9 mîljoen frank
tocqestaan door de Belgische Staat.

9, Tcruqbetalinq aan de Schatkist van de
voorschotten, tell bclope van 40 000 000
frank. aan de Bond del' ~<roostrijke gezin"
rien van Belqië tocqestaan voor de dienst
van zrjn studtefonds, ten bczwarc van de
bcqrotlnq van buitcnqowone ontvanqsten
en uitqavcn der dicnstj arcn 1945 tot 1952.

Totalen voor § 1 van hoofdstuk 1.

.,
'5.~ I::
.iii (1 .,

~El't'l ~8]
8' <~"
14 15

86 86.01

86 86.02

86 86.05

06.01

06
OR

17

70

88

88

88

88

89



'lA (19/"0-1971) - N. l. [ 66 ]

TITRE II. RECETTES EXTRAORDINAIRES.
DÉVELOPPEMENTS. (En milliers de lr-ant;s, -

76.01 76

06.01

86,11

17,01 17

&7.01

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN
1======·-----------------.

1965 1966 19691967 1968

4 5 6 7 8

§ 2. Administration de l'Enregistrement
et des Domaines.

Produit de la vente d'immeubles:
1. Prix de vente d'immeubles échus à l'Etat

à la suite de poursuites sur saisie exercées
à sa requête ou à celle des institutions
de crédit lorsqu'il s'agit de crédits assortis
de sa garantie (polir mémoire) ....

2, Produit de la vente d'immeubles nouveaux
construits à l'intervention de l'ex-Minis-
tère de la Reçonstruction [pout: mémoire).

115 655

4722694 4826 6

3. Réalisation des avoirs immobiliers prove-
nant de la reprise de l' actif de
ro.t.t.c, (pOllf mémoire) • . ..

4, Produit de l'aliénation des autres immeu-
bles

1222

262212 298000143000 1993'12344644

58
Recettes diverses patrimoniales:

1. Autres recettes extraordinaires laites par
les receveurs des domaines (pour mémoire).

2. Produit des successions en déshérence,
des dons et legs et produit d" la vente
des épaves et des biens sans maître . \8058

44 112 19 13215

58
18420 18859 1761811360

68 3. Versement à laire par la ville d'Anvers
en exécution de l'article 5 de la conven-
tion A. conclue le 30 janvier 1939 entre
l'Etat et la ville d'Anvers. -- Part relative
it. la reprise des travaux maritimes exécu-
tés pal' l'Etat au Nord de la ville ... 166912 1358912 467

Totaux pour Je § 2 du chapitre 1.
.'~._--~--_..--"~--_.--_.._--,-~----------- " --"--------_. -~----

285619 364757 163565 317001 217998

86
§ 3. Administration du Crédit public.

Remboursement des crédits consentis à J'inter-
vcntion de la Caisse nationale de Crédit
professionnel (.lUX anciens indépendants
d'Afrique désirant se reclasser en Belgi-
que (article à supprimer) ... ... ... ... 16161679

Totaux pour le § 3 du chapitre 1.

Totaux pour Je chapitre I.

1679 1616

475550 542252 318353 482469 J79383

CHAPITRE II.
Ministère des Affaires étranqères

et du Commerce extérieur.

Quete-part dans le produit de Ia vente de
l'unrncubie de J'O.T.A.N. à Paris .. , 22828 439

Totaux pour le chapitre Il. 22 828 439

CHAPITRE Ill.
Ministère des AHaires économiques.

1',7 V crsemcnts du Fond:') commun de garantie

'I'otaux pour le chapitre III. =~===== ======= ====~== ======= =======
Totaux pour le Titre Il 475550 542252 318353 505297 379822

[Recettes extraordinaires), ======= ======= ==~o===,~ ~oc.c===="" =c:,~c=~o==



In duizendtnllen [t nnk.]

Évaluations - Ramingen

aangenomen
voor 1970

9

1800000

17088

9J2

1818000

2014596

500 000

518500

756810

[ 67 1 4-1 (1970-1971)--- N. l.

en plus

AANWIJZING DER BESTUREN

EN DER OPBRENGSTEN

TITEL Il. -. BUITENGEWONE ONTVANGSTEN.
UITGEWERKTE STAAT,

l lI Différences - Verschiilen I
1====7"',==='= 1------·--·----------

adoptées proposées
pour 1970 pour 1971

~'oorgesteld
voor 1971

en moins

in meer in miader

10 11 12 13

~ 2. Administratie der Registratie
en Domelnen. '

1300000

Vcrkoopprijzen van onroerende qocderen :
1. Verkoopprijs van onroerende qoederen

de Staat ten dccl qevallcn ingevolge ver"
volgingen op Inbeslaqnernlnq nitgeoefend
up zijn verzoek, of wanneer het kredieten
met Staatswaarboro betreft, op verzoek
van de kredietinstellingen (pro memorie},

2. Opbrenqst van de verkoop van nieuwe
onroerende qoederen, gebouwd door tus-
senkornst vau het ex-Mlnisterte van
Wederopbouw (pro memorie},

3. T'eqeldemakinq van de onrocrende "cliva
voortkomend van de ovcrname van het
actlef van het B.V.C. (pro memorie),

4. Opbrenqst van de vervreemding van de
a ndere onroerende qoederen,

J7588

Di verse vermogensontvangsten :
LAndere b\litengewol1e ontvanqsten qedaan

door de ontvanqers der dornelnen (pro
memorie).

2. Opbrenqst van de erfloze nalatenschap-
pen, van de giften en legaten en opbrenqst
van de verkoop van vondsten en van
he erloze qoederen,

3. Storting door de stad Antwerpen, in uit-
vocrinq van artikel 5 der overeenkomst
A, op 30 [anuari 1939, afqesloten tusson
de Staat en de stad Antwerpen. - Aan-
dccl bctreffende de overname der zee-
vaartwerken uitqevoerd door dl' Staat ten
Noorden van de stad.

500

912

500 1300 000 Totalen voor § 2 van hoofdstuk 1.

§ 3. Administratie van het Openbaae krediet,

'T'cruqbetallnq del' kredieten toeqestaan door
tussenk ornst van de Nationale Kas voor
Berocpskrcdiel aan de oud-zelfstandiqcn
uit Afrika die bun herklassertnq in Belqië
vcrlanqen (artikel te schrappen}.

Totalen voor § 3 van hoofdstuk 1.

Totalen voor hootdstuk I.66398 1 324 184

HOOFDSTUK II.
Mlnistcrre van Buitenlandse Zaken

en Buitenlandse Handel.

Aandeel aan de opbrcnqst van de verkoop van
hct qebouw van de N,A.V.O. te Parijs.

T'otalen voor hoofdstuk IL

HOOFDSTUK !fI.
Minlstcrie van Economische Zaken,

Stortinqen van hct Gemecnschappelltk Waat·
borqfonds.

Totalcn voor hoofdstuk Ill.
======= ======== =====-~= ~======

Diminution.

2 014 597 l56 811 66398 132,\ 184 Totalen voor Titel Il
IBulte nqewonc cutvanqstcn).

1 257786 Vcrmtndcrtnq.

~
E·~ '"'ê~ Ol<l
g~ ~~ü

14 15

76 76.01

06.01
58

58

68

86 86.11

17 17.01

87 sz.o:



[ 68 ]

RECAPITULATION DU TABLEAU COMPARATIF (En milliers de francs. -'

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIJKT GEDURENDE DE JAREN

D£SIGNATION DES PRODUITS
--~~~--~------_._--------- .... --.----

TITRE I.
RECETTES ORDINAIRES.
Section 1. - Recettes fiscales.

Chapitre I. - Contributions directea v., • ••

Chapitre IL -- Douanes ct Accises ... . ..
Chapitre III. - Enregistrement et Domaines

Totaux pour la Section I. - Recettes fiscales.

Section Il. - Recettes non fiscales.

Chapitre l. - Finances:
§ I. Trésorerie et Dette publique
§ 2. Enregistrement ct Domaines.
§ 3. Contributions directes ...
§ 4. Douanes et Accises

5. Diverses administrations

Totaux pour Je chapitre I.

Chapt tre Il. - Premier Ministre ._.
Chapitre !lI. - Justice... . ..
Chapitre IV. -- Intérieur... . ..
Chapitre V. "- Affaires étrangères et Commerce

extérieur.

Chapitre VI. - Défense nationale ... ...
Chapitre VII. .- Agriculture ...
Chapitre VIII. -- Affaires économiques
Chapitre IX. Communications......
Chapitre X. ,- Postes, Télégraphes et Téléphones.

Chapitre XI. Travaux publics ... . ..
Chapitre XII. -.,. Emploi et Travail
Chapitre XIII. - Prévoyance sociale ...
Chapitre XIV. - Education nationale ct Culture.

Chapitre XV ..... Sante publique et Famille... . ..

Totaux pour la Section II. -- Recettes non fiscales.

Totaux pour li: Titre r. - Recettes ordinaires.

1965

2

67431858
30043517
65593763

163069138

2428098
730778
282407
36617

8496

3486396

4677
95936
2520

39878

69693
2 068

100172
757206

5640717

50 896
31527
97771
2'1137

11338

JO411932

17H84 070

1966

3

77 392128
34146291
78602 495

190 140914

1396185
632812
282407
32483
8000

2351 887

4623
100963

2660
17234

25110
2169

96038
765265

6322863

49629
9941

114089
27735

11876

9962112

200103026

1967

4

86942728
37 on 525
85971325

209986578

1968

5

95770170
38596038
92 132 864

226799372

1969

6

109 69B 535
42845968

100971501

=====~=== ======~=.= =~======;~
253516001

3223583
604833
338 023
27956
7746

4202 141

4899
115480

2360
44969

57796
2171

101781
894762

7396384

55149
63239

164 194
30 522

12363

13 148210

223 134788

2970025
701195
28338ß
33868
12699

4001 175

4941
138753

2700
51392

65913
2229

118722
937679

6880 628

58171

156652
i76041
33807

10 821

12639627

239438999

36'11739
777419
353793
34814
13806

4821 571

5136
125132

3222
49420

69 '111

2372
150198
985570

7636246

6031l
2i 337

195904
36303

14813

14 177 216

267 (,93 250



( 69 ] 4-1 (1970-1971) - N. 1.

ln duizendtollen [rank.) VERZAMELING VAN DE VERGELIJKENDE TABEL.

_ .. - " - --_.----- -- -- ... . __ . ... .. --_.

Année 1970 - Joar 1970 Année 1971 - [aar 1971

·--------1 ----.-------
En plus En moins

I Evaluations Recettes Évaluations que les recettes probables
AANWIJZING DER OPBRENGSTEadoptées probables proposées de l'année 1971

- - -
Aangenomen Vermoedelijke Voorgestetde In meer In minâer

ramingett ontuangsten ramingen t.o,v, de vermoedelijke ontnangsten
over he: jaar 1971

7 8 I 9 10 I Il 12

126 S20aOO

42380000

105800000

129040 000

44 845000

104471000

142845 000

48126000

J 19 944 000

16175 000

5011000

15473000

2370 000

1730 000

275200000 271'.356000 310 915 000 36659 000 4100 000

Augmentation. 32559000

3614 341 3614 314 3445639 413803 582508

1193000 1 193000 802500 95 SaD 486 000

366000 366000 388000 24500 2500

33500 33500 60 000 26500
12740 12740 16215 3500 25

5219584 521958'l 4712354 ';63803 \ 071 033

5826 5826

141232 141232

2700 2700
45453 454';3

5'1330 54330

3388 3388

176147 176147

991 '149 991449

8240033 Il 240033

55410 55410

109 008 109008

188254 1M 2';4

36180 36 180

II 170 11 170
----_.-

1528016'1 15nO 1M
_._------ ---_._--

290480 161 293636 16'1
-:.- ..c: ;;';; :;:;; :::: ;;.. ~:

5826

\ 37 151 9551
3450 750

55668 la 215

60330 6000
3388

179943 8000
3M 524 55322

2215060 107716

5'1510 1100
93129 891
33894 2839
39680 3500

16570 5400

16770

157199

13 035

1204
682217

6 132689

7980 ,m 778090 8077777

Diminution, 7299687

318895477 37 '137090 12177 ï77

l\.ugll1~ntiJtion. 2525'!313

N

TITEL 1.
GEWONE ONTVANGSTEN.
Sectie I. - Fiscale ontvanqsten.

Hoofdstuk I. - Directe Belastinqen.

Hoofdstuk Il. - Douane en Accijnzen.

Hoofdstuk III. - Reqistratle en Dorneinen,

Totalen voor Sectle I. -- Fiscale ontvanqstcn.

Vcrmcerderinç.

Sectie IL -- Niet-Hscale ontvanqsten.

Hoofdstuk I. - Flnancicn :

§ 1. Thesauric en Staatsschuld,
§ 2. Registrati~ en Domeinen.

§ 3. Directe belastinqcn,

§ 4. Douane en Accljnzcn.

§ 5. Diverse administratles,

Totalen voor hooldstuk I.

Hoofdstuk II. - Eerstc Mlntster.

Hoofdstuk Ill. -- [ustitie.

Hoofdstuk IV. - Blnncnlandse Zaken,

Hoofdstuk V. -- Bulto nlnndsc Zaken en Butten-

Iandse Handel.

Hoofdstuk VI. - Landsverdedlqlnq.

Hoofdstuk VII. - Landbouw.
Hoofdstuk VIII. -- Econorntsche Zakcn.

Hoofdstuk IX. _. Verkeerswezen,

Hoofdstuk X. _. Posterijen. Telcqrafle en Tele·

Ionie.

Hoofdstuk XL -- Opcnbarc Werken,
Hoofdstuk XII ..... Tcwcrkstelltnp en i\rbdd,
Hoofdstuk XIII, - Sociale Voorzorg.

Hoofdstuk XIV. --- Natlonalc Opvocdlnq en

Cultuur.

Hocfdstuk XV, - Volksqczondhcld en Oez!n.

Tol alrn voor Sectic IL Nid··fî":calc cntvanqsten,

Vcrmlndcrlnq.

Totnlcn voor Tuel r. --- Gewone ontvanqstcn.



4-1 (1970-1971) -~ N. 1.

DÉSIGNA TIaN DES PRODUITS

TITRE II. - RECETTES
EXTRAORDINAIRES.

Chapitre L - Finances:
§ 1. Trésorerie et Dette publique
§ 2. Enregistrement et Domaines
§ 3. Crédit public .... '" ...

Totaux pour le chapitre I.

Chapitre II. - Affaires étranqères et Commerce
extérieur.

Chapitre nI. '- Affaires économiques . ... ...

Totaux pour le Titre Il. - Recettes extra-
ordinaires ... ... ... ... .., ... . ..

[ 70 ]

(Rn milliers de francs. -

PRODUITS RÉALISÉS PENDANT LES ANNÉES

OPBRENGSTEN VERWEZENLIIKT GEDURENDE DE JAREN

1965 1966 Il1967 1968 1969

4 5 I 6-------~--_._------_._, -------2 3

189931 175816 153 lt2 165468 16! 385
285619 364 757 163565 317001 2J7998

1679 1616
_.----- --------- _._--_.- ------- _._------

175 550 182469512252 318353 379383

22 828 439

475550 512252 505297 379822318353



(Il dutzendtnllen [rcnk.}

[ 71 ] 4-1 (1970-1971) ----- N_ 1.

~-~--=-~-=-=;~~--=--------=--- .. =...._.=._~.._- ====
Année 1969 - [aor 1969 Année 1970 - [aar .1970

·_------,-----_·_--------1
I

Évaluations
adoptées

Aangenomen
ramingen

196596
1 818 000

2 OH 596

2014597

Recettes
probables

Vermoedeliike
ontvangsten

8

196596

1818000

2014 596

2014597

Évaluations
proposées

Voorgestelde
ramingen

9

238310

518500

756810

75681 t

Diminution.

En plus En moins
que les recettes probables

de l'année 1969

In meer In miruler
t.o.V. de vermoedeliike ontuangsten.

over het [aar 1969

I10

65898
500

66398

66398

1 257786

Il

24184

1300000

1324184

1324184

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN

12

TITEL II. -- BUITENGEWONE
ONTVANGSTEN.

Hoofdstuk l. - Financiën :

§ L Thesaurie en Staatsschuld,
§ 2. Registratie en Domeinen,

§ 3. Openbaar kredlet.

Totalr-n voor hoofdstuk I.

Hoofdstuk II. -- Buitenlandse Zaken en Buiten-
landse Handel.

Hoofdstuk III. -- Economische Zaken.

Totalcn voor Tîtel Il. - Buitenqewone
ontvangsten.

Vermindcrinq.





TROISIÈME PARTIE

NOTES JUSTIFICATIVES
à l'appui du projet de loi contenant le budget

des Voies et Moyens
et le budget des Recettes extraordinaires

pour l'année budgétaire 1971.

Articles 1 et 2.

Les notes justificatives établies à l'appui du tableau
annexé aux articles 1 et 2 du projet de loi contenant le
budget des Voies et Moyens et le budget des Recettes
Extraordinaire pour l'année budgétaire 1971 figurent dans
la quatrième partie ci-après.

Art. 3.

§ 1. Conformément aux dispositions de l'article 111 de
la Constitution, l'article 3, § 10r doit être voté avant le
1er janvier 1971 afin de permettre la perception des impôts
à partir de cette date d'après les lois, arrêtés et tarifs qui
régissent le recouvrement des impôts directs et indirects
existant au 31 décembre 1970,

§ 2. L'article 3, § 2. tend à reconduire, pour l'exercice
d'imposition 1972 (revenus de l'année 1971 ou de l'exercice
social 1971~ 1972) , l'application des décimes additionnels à
l'impôt des personnes physiques, à l'impôt des sociétés et
à l'impôt des non-résidents, instaurés pour les exercices
d'imposition 1968 il 1970 par J'article 2, § 1Cl', de la loi
du 31 mars 1967, et prorogés pour l'exercice d'imposition
1971 par l'article 3, § 2, de la loi du 24 décembre 1969
contenant le budqet des Voies et Moyens et le budget des
Recettes extraordinaires pour l'année budqétairc 1970,

Pareille reconduction doit également être votée avant le
1o r- janvier 1971, afin de permettre:

d'une part, la perception à la source, sous forme de pré-
compte professionnel. des décimes additionnels fi l'impôt
des personnes physiques et à l'impôt des non-résidents
a!fi'Tents aux rémunérations. ctc., qui seront payées ou
attribuées à partir de cette date;
d'autre part. aux travailleurs indépendants et aux sociétés
d'inclure le décime additionnel dont ils seront redevables
au titre de l'exercice el'imposition J{)'72, dans les verse,
ments anticipés d'impôt des personnes physiques, d'impôt
des sociétés ou d'impôt des non-résidents qu'ils devront
effectuer en 1971 en vue d'échapper à la majoration
d'impôt de !5 % prévue par les articles 89 ct !29 du
Code des impôts sur les revenus, qui s'applique égale~
ment au décime additionnel.

l 73 ] 4-1 (1970~!971) N, 1.

DERDE DEEL

TOELICHTENDE STAAT
tot stavinq van het wetsontwerp houdende

de Rijksmlddelenbeqroünq
en de begroting van de Buitengewone Ontvanqsten

voor het begrotingsjaar 1971.

Arttkelen 1 en 2,

De toelichtende staat opqemaakn tot staving van de tabe!
horende bij artikelen 1 en 2 van het wetsontwerp houdende
de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van de Butten-
gewone Ontvangsten voor het beqrotinqsjaar 1971 komt
hierna in het vierde deel VOOr.

Art. 3.

§ 1. Overeenkomstig de bepalingen van artikel T l l der
Grondwet rnoet artikel 3. § l . vóór 1 januarl 1971 wordcn
qoedqekeurd, orn de inning der belastinqen met ingang van
die datum mogelijk te maken volgens de wetten, besluiten
en tarieven die de invordering reqelen van de op 31 decem-
ber 1970 bestaande directe en indirecte belastinqen,

§ 2. Artikel 3, § 2. strekt tot verlenging, voor het aan-
slagjaar 1972 (inkomsten van het jaar 197! of van het
boekjaar J97J~1972) van de tóepassinq van de opdeciemen
op de personenbelastinq, op de vennootschapsbelasting en
op de belasting der niet-verbli] Ihouders. die voor de aan ..
slagjaren 1968 tot 1970 werd ingevoerd door artikel 2, § !,
van de wet van 31 rnaart 1967 en voor het aanslagjaar 1971
verlenqd door arukel 3, § 2, van de wet van 21 december
1969 houde ndc de Rijksmiddelenbegroting en de begroting
van de Buitengewone Ontvanqsten voor het begrotingsjaar
1970.

Die verlenging moet evenzo vóór 1 jan uari 1971 worden
goedgekeurd om :

enerzijds, de heffing aan de bron. in de vorrn van
bedrijlsvoorhcffinq. te verzekeren van de opdeciem op
de personenbelasting en op de belasting der nier-ver-
blijfhouders met betrckking tot de bezoldigingen, enz..
die vanaf die datum worden uitbetaald of toeqckend:
anderzijds. de zelfstandigen en de vennootschappen de
gelegenheid te geven de voor het aanslagjaar 1972
verschuldigde opdeciem op te nemen in de voorafbeta-
lingen van pcrsonenbcla stlnq, vennootschapsbelasting
en hclaslil1\J der met-verblijlhouder s. die zij in 1971
zulle n moctc n verrichten orn de in de arttkclcn 89 en
129 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
gestelde belastingvermeerdcring van 15 (;1), die ook op
de opde ciern van toepassing is, te vermijden.



4.1 (1970-l97!) --- N. l.

Art. 4,

Le présent article 4 a pour but de compléter l'article lor
de l'arrêté royal n? 28 du 29 juin 1967 déterminant les
recettes d'impôts pouvant être affectées à l'alimentation du
Fonds d'expansion économique et de reconversion régio.
nale.

Il a été, en effet, jugé opportun d'alimenter le Fonds
d'expansion économique et de reconversion régionale par
un nouveau prélèvement sur les recettes fiscales, au mon-
tant maximum de 2400 millions, à provenir du produit de
la taxe sur la valeur ajoutée de rannée 1971.

Art,5.

Les dispositions des articles 3 et 4, § 1, de la loi du
28 décembre '1954 contenant le budget des Voies et Moyens
pour l'exercice 1955, ont dû être prises pour permettre à
l'Administration des Contributions directes d'établir après
l'expiration du délai d'imposition (31 décembre 1954):

1o les cotisations nouvelles ou complémentaires à l'impôt
extraordinaire sur les revenus, bénéfices et profits excep-
tionnels réalisés en période de guerre (loi du 16 octobre
1945) qui deviennent e.xigibles en cas de remise totale ou
partielle de l'impôt spécial sur les bénéfices résultant de
fournitures ou de prestations à l'ennemi (loi du 15 octobre
1945) ;

2° les cotisations aux impôts ordinaires qui résultent de la
revision de l'impôt spécial ou extraordinaire (voir Chambre
des Représentants, session 1954-1955, Doc, 4-1, n? l , pp. 58,
59 et 60),

L'application des articles 3 et 4, § l , précités a été pro-
rogée d'année en année par la loi contenant le budget des
Voies et Moyens et, la dernière fois, jusqu'au 31 décembre
1970 par l'article 5 de la loi du 21 décembre 1969 contenant
le budget des Voies et Moyens et le budget des Recettes
extraordinaires pour l'année budgétaire 1970.

Etant donné qu'il subsistera encore. après le 31 décembre
1970, des litiges non définitivement tranchés en matière
d'impôt spécial ou d'impôt extraordinaire, une nouvelle pro-
rogation de ces dispositions s'impose.

Art. 6.

Il est à prévoir que l'Administration des Contributions
directes se trouvera dans l'impossibilité de procéder à l'en-
rôlement de toutes les cotisations aux impôts directs alfé-
rentes aux revenus régulièrement déclarés pour l'exercice
d'imposition 1970, avant l'expiration des délais normalement
prévus il cd effet (JO avril 1971).

L'adoption de larticle 6 perme-ttra i'('!ahlissel1\cnt de Cl'S

impôts jusquau JI août 1971.

Art. 7,

Eu é£jard à l'économie générale de la loi du 20 novern-
bre 1962 portant réforme des impôts sur les revenus, et
notamment [lUX articles 43, § 2, alinéa 1", ct 48, § 1 de
cette loi (devenus les articles 170 et 193 du Code des
impôts sur les revenus), le précompte mobilier s' applique
aux revenus des emprunts émis il partir dl! l" décembre
i962, notamment par l'Etal, les provinces. les communes et
les établisscmcnts ou organismes publics.

[ 74 J

Art. 4.

Dit artikel 4 beoogt de aanvulling van het ar'tikel 1 van
hct koninklijk besluit n" 28 van 29 juni 1967 tot vaststel-
ling van de belastingontvangsten welke aanqcwe nd kun-
ncn worden tot stijving van het Fonds voor de econo-
mische expansie en de regionale reconversie.

Het werd inderdaad opportuun qeacht het Fonds voor
de economische expansie en de regionale reconvcrsie te
stijven door een nieuwe voorafneming op de fiscale ont-
vanqsten, welke tot een maximumbedrag van 2 '100 miljoen,
voortkomen uit de opbrengst van de belastinq over de toeqe-
voeqdc waarde van het jaar 1971,

Art 5.

De bepalingen van de artikelen 3 en 4, § 1, der wet van
28 decernber 1954 houdende de Rijksmiddelenbegroting
voor het dienstjaar 1955, moesten ingevoerd worden om de
Adrninistratie der Directe Belastinqen tee te laten na het
verstrijken van de aanslaqterrnijn (31 december .1951) over
te gaan tot het vestiqen :

1o van nieuwe of aanvullende aanslaqen in de extra-
belastingen op de in oorlogstijd behaalde exceptionele
inkomsten, winsten en baten (wet van 16 oktober 1945)
die elsbaar worden in geval van gehele of qedeelteltjke
teruggave van de speciale belasting op de winsten voort-
vloeiend uit leveringen en prestaties aan de vijand (wet
van 15 oktober 1945);

2° van aanslagen in de gewone belastingen die het gevolg
zijn van de herziening van de speciale- of extra-belastinq
(zie Kamer der Volksvertegenwoordigers, zittinq 1951-1955,
Besch, 4~I. n" I, blz. 58, 59 en 60).

De toepassing van voormelde artikelen 3 en 4, § 1,
werd van jaar tot jaar verlenqd door de wet houdende de
Rijksmiddelenbegroting en zulks, voor de laatste maal tot
31 deccmber 1970 bij artikel 5 van de wet van 2"J dccember
1969 houdende de Rijksmiddelenbegroting en de beqrotin q
van de Buitengewone Ontvangsten voor het begrotingsjaar
1970,

Edoch. aangezien er na 31 dcccrnbcr 1970 nog betwis-
tiriqen inzake speciale of extra ..belastinq zullen bestaan die:
noq niet deflnitte] zullen opgelost zijn, dringt een nieuwc
verlenging van deze bepallnqen zich op.

Art. 6.

De Administratie der Directe Belastingen zal zich blijk-
baar in de onrnoqelijkheld bevindcn over te qaan tot de
inkohiering van al de aanslagen in de directe belastingen
in verband met de over het aansiagjaar 1970 reqelrnatiq
aangegeven inkomsten. vóór het vcrstrijkeu van de nor-
maal daartoe qeste ldc tcr rnijnen (30 april 1971).

De aanneminq van di( art ikcl 6 zal de vestiqinq van die
helilstingen moqe liik maken tot Cl 1 auqustus 1971.

Art. 7,

Ingevolge cl" alqernene economie van de wct van
20 novernbcr 1962 houdende hervorming van de inkornsten-
belastingpn en inzonderheid ingevolge de artikelen 43, § 2,
lid 1. en 48. § 4, van die wct (die de artikelen 170 en 193
van het Wctboek van de inkomstenbelastinqen geworden
zijn ] is de rocrende voorheffing van toepassinq op de
lnkomste.n VRn lcninqen uitgegeven vanaf 1 dcce mbcr 1962,
In hcr bijzoudec door de Staat, de provinciën, de qcmcen-
t cn rn de opcnbnrc instellingen of orqanlsmen.



Pour assurer le: placement de ses emprunts à l'étranger,
le Gouvernement a toujours été amené, dans le système
fiscal antérieur, à assortir l'émission de ces emprunts d'une:
exonération fiscale. Rien ne: permet d'affirmer que cette
condition ne sera pas exigée pour les emprunts que l'Etat
devrait à ravenir émettre sur les marchés étrangers.

Il s'indique donc de prévoir, comme on l'a fait pour l'année
1970 (voir article 7 de la loi du 24 décembre 1969), la
possibilité de faire bénéficier ces emprunts d'une exonération
fiscale dans les limites et aux conditions que le Roi déter-
minera.

Pour les mêmes motifs et en vue d'éviter une discrimi-
nation, dans le domaine du placement des emprunts, entre
les différents composants du secteur public, il y a lieu de
prévoir èqalemen t la possibilité pour le Roi d'attacher une
exonération fiscale aux emprunts qui seraient émis à
l'étranger, en 1971, par les provinces, les communes et les
établissements ou organismes publics.

Art. 8.

Le capital nominal des emprunts d'Etat désignés ci-après,
restant en circulation à leur échéance finale peut être éva-
lué comme suit:

-- emprunt 4 % % 1959~ 1971, au 26 janvier 1971 : 4 600
millions de francs;

- .. emprunt 1961 à 5 ou 10 ans de la S.Ne.B., ml 23 jan-
vier 1971 : 1 300 millions de francs;
emprunt 'H/l% 1959-1971 clu Fonds des Routes. au
22 avril 1971 : 1 400 millions de francs.

Par ailleurs, conformément aux modalités d'émission des
emprunts d'Etat 1966~1971-1976. 1965-1971-1978, 1966-
1971~1976 2" série, 1965 à 6 ou 15 ans, 1961-1981 de
6 milliards de francs. 1961-1981 du Fonds des Routes, les
porteurs desdites obligations peuvent en obtenir le rem-
boursement anticipé aux échéances respectives des 16 février,
10mai, 16 mai, 8 octobre, 9 octobre f't 15 décembre 197 L

Les montants ainsi remboursés, soit à l'échéance finale,
soit à l'échéance facultative, seront consolidés dans le cadre
de nouveaux emprunts à émettre en 1971.

Art.9.

Il convient d'autoriser le Ministre des Finances à adapter
les taux alloués par la Caisse des Dépôts et Consignations
aux modifications qui pourraient intervenir en ce qui con-
cerne la rémunération des clc'pöts d'épargne ordinaires.

Art. la.
Dans un souci constant de rationaliser la gestion des

services publics, le Gouvernement a estimé qu'il y a lieu
d'accorder aux services de l'Administration de la Marine:
et de la Naviqarion intérieure chargés de l'exploitation des
liqncs Ostcnde-Douvres-Folkestone et Ostcndc-Harwich
l'autonomie nécessaire pam leur permettre d'appliquer les
règles de gestion des Hrandes entreprises industrielles. Un
projet de loi créant une Régie des Transports maritimes
dotée de la personnalité juridique. classée parmi les orga-
nismes de catégorie A visés par la loi du 16 mars Il)5,t
relative au contrôle de certains orqanismes d'in!él'<'t public.
,'('rH déposé procbaincme nt.

r 75 ] 4A (1970~1971)- N. l.

Om de plaatsing van haar leningen in het buitenland te
verzekeren werd de Regering, onder het vorig belastinq-
stelsel, er steeds toe genoopt de uitqifte van die leningen
te laten gebeuren onder vrijstellinq van belasting. Er bestaat
geen rcden orn te veronderstellen dat die voorwaarde niet
zal geëist worden voor de leningen welke de Staat in de
toekomst. op de buitenlandse markten zal uitgeven.

Zoals voor het jaar 1970 (zie artikel 7 van de wet van
21 december 1969), past het te voorzien in de mogelijkheid
die leningen te laten genieten van een fiscale vrljstellinq,
binnen de grenzen en onder de voorwaarden die door de
Koning zullen worden hepaald.

Om dezelfde redenen en ten einde, op het gebied van de
plaatsing van leningen, elke discriminatie te vermijden tus-
sen de verschillende elernenten van de openbare sector,
moet aan de Koning eveneens de moqelijkheid gelaten
worden een fiscale vrijstelling te hechten aan leningen die,
in 1971, in het buitenland zouden worden uitgegeven door
de provinciên, de gemeenten en de openbare instellingen
of organismen.

Art, 8.

Het nominaal kapitaal van de hiernaverrnelde staatsle-
ninqcn dat in ornloop blijlt op hun eindvervaldag kan als
volgt geraamd worden :

--- 'I %% Jening 1959~ 1971. op 26 j anuari 1971 : 4600
miljoen frank;

-- lening 1961 met 5 of 10 [aar looptijd van de N.M.B.S.
op 23 januari J971 : 1 300 miljoen frank;
4 :!'j % lening 1959·1971 van het Wegenfonds op
22 april 1971 : 1 400 miljoen frank.

Anderzijds kunnen, overeenkomstig de uitqifternodalitei-
ten van de staatsleningen 1966.1971-1976, 1965-1971-1978,
1966~1971-1976 2" reeks, 1965 met 6 of 15 jaar looptijd,
1961-1981 groot 6 miljard [rank, 1961-1981 van het Wegen~
fonds, de houders van deze obligaties de vervroegde teruq-
betaling ervan bekomen-respectievelijk op 6 Iebruari, 10 mei,
J6 mei, 8 oktober, 9 oktober en 15 december 1971.

De aldus, hetzij op de eindvervaldag, hetzij op de facul-
tatieve vervaldaq terugbetaalde bedraqen zullen in het raam
van de nieuwe in 1971 uit te geven leningen geconsolideerd
worden.

Art. 9.

Het komt erop aan de Mlnister van Financiën te machti-
gen de door de Deposito- en Consiqnanekas verleende
rentevoeten aan te passen aan de wijzigingen die zich op
het gebied van het rendement van de gewone spaardeposlto's
zouden kunnen voordoen.

Art, 10.

De constante zorçJ voor rationalisering van het Staats-
belcid hee lt de Regering ertoe qebracht te overwegen de
dieristen van het Zeewezen en de Binnenvaart bclast met de
uithating der zeevaart lijnen Oostende-Dovcr-Folkcsrone en
Oosrende-Harwich de nodige autonomie te verlcncn die zou
toe laten de bchee rsrcqcls van de grote industriële bedrijven
toe te passen. Een wersonrwerp houdende de oprichrlnq van
ecn Hegie voor MilfitiC'111 transport met rechtspersoonlijk-
heid. qe ranqschik t onder de instellingen van categorie A
bcdocld bij de wet van J6 maart 1954 betre Hcnde de con ..
trolc op sommiqc in ste llinqcn van openbaar nut zal eerst-
daaqs nec rqelc.qd worden.



4·1 (1970-1971) -"- N. 1.

Afin de créer les conditions que requiert, tant sur le plan
légal que sur celui des techniques budgétaires et comptables
de l'Etat, la mise en œuvre de cette réforme au cours de
l'année 1971, il est créé un fonds spécial 600.s.A sous le
Titre IV -.- Section particulière -.-- du budget des Com-
munications.

Les ressources de ce fonds seront constituées. d'une part,
par les recettes des lignes maritimes susdites - versées
antérieurement au budget des Voies et Moyens·- et, d'autre
part. par le crédit inscrit à l'article 02.01 du budget du
Ministère des Communications.

Toutes les dépenses des services chargés de l'exploitation
des lignes précitées seront imputées à la charge dudit fonds.

Art. 11.

Dans un souci constant de rationaliser la gestion des ser-
vices publics, le Gouvernement a estimé qu'il y a lieu
d' accorder à l' Administration des Postes l'autonomie nêces-
saire pour lui permettre d'appliquer les règles dé: gestion des
grandes entreprises industrielles. Un projet de loi créant
une Régie des Postes dotée de la personnalité juridique.
classée parmi les organismes de catégorie A visés par la
loi du 16 mars 1954 relative au contrôle de certains orga-
nismes d'intérêt public. sera déposé prochainement.

Afin de créer les conditions que requiert. tant sur Je plan
légal que sur celui des techniques budgétaires et comptables
de l'Etat. la mise en Œuvre de cette réforme au cours de
J'année 1971, il est créé un fonds spécial 600.2.A sous le
Titre IV -~- Section particulière ---. du budget des Postes,
Télégraphes et Téléphones,

Les ressources de ce fonds seront constituées, d'une part,
par les recettes des Postes - versées antérieurement au
budget des Voies et Moyens -- et, d'autre part, par le crédit
inscrit à l'article 02,01 du budget des Postes, Télégraphes
et Téléphones.

Toutes les dépenses inhérentes à l'exploitation des Postes
seront imputées à la charge dudit fonds,

[ 76 l

Om de voorwaarden te scheppen die vereist zi]n orn, zowel
op het vlak van de wet als op dat van beqrotinqs- en reken-
plichtiqheidstechnieken van de Staat, deze hervorming in
te voeren in de loop van het jaar 1971, wordt cen speciaal
fonds 600.5,A onder Titel IV -- Afaonderltjke Sectie -
van de begroting van Verkeerswezen inqeschreven.

De middelen van dit fonds zullen samengesteld zijn, cens-
deels, door de ontvangsten van de bovenqernelde zeevaart-
lijnen -- die vroeger op de Rijksmiddelenbegroting gestort
werden - en, anderdeels, door het krediet inqeschreven
onder artikel 02.01 van de begroting van Verkeerswezen.

Al de uitgaven van de diensten belast met de uitbating
van de hoqerverrnelde zeevaartlijnen zullen ten leste van dit
fonds aangerekend worden.

Art. Il.

De constante zorg voor rationalisering van het Staats-
beleid heeft de Regering ertoe gebracht te overwegen het
Bestuur der Posterijen de nodige autonomie te verlenen die
zou toelaten de beheersreqels van de grote industriële bcdrij-
ven toe te passen. Een wetsontwerp houdende de oprichtinq
van een Regie der Posterijen met rechtspersoonlijkheid,
gerangschikt onder de instellingen van categorie A bedoeld
bij de wet van 16 maart 1954 betreffende de controle op
sommige instellmqen van openbaar nut zal cerstdaaqs neer-
gelegd worden.

Om de voorwaarden te scheppen die vereist zijn om, zowel
op het vlak van de wet als op dat van de heqrotinqs- en
rekenplichtigheidstechnieken van de Staat, deze hervorminq
in te voeren in de loop van het jaar 1971, wordt een speciaal
fonds 600.2.A onder Titel IV -- Afzonderlijke Sectie --
van de begroting van Posterijen. Teleqrafie en T'elefonie
inqeschreven.

De middelen van dit fonds zullen samenqesteld. zi]n,
eensdeels, door de ontvangsten van de Posterijen -- die
vroeger op de Rijksmiddelenbegroting gestort werden --
en, anderdeels, door het krediet ingeschreven onder artikel
02,01 van de begroting van Posterijen, Telegrafie en Tele-
fonie.

Al de uitgaven in verband met de uitbating van de
Posterijen zullen ten laste van dit fonds aanqerckend wor-
den.



QUATRIÈ~IE PAHTIE

NOTES JUSTIFICATIVES
il l'appui du projet de loi contenant le budget

des Voies et Moyens
et le budget des Recettes extraordinaires

pour l'année budgétaire 1971.

TITRE 1.

RECETTES ORDINAIRES.

Section 1. - Recettes fiscales (1),

CHAPITRE PREMIER.

ADMINISTRATION DES CONTRIBUTIONS DIRECTES.

Evaluation des recettes pour 1971 ,
Rece ttes probables pour 1970 .

Art, 36.01. ._. Taxe de circulation sur Ie.> véhicules automobiles.

F 4600()()0()()O
69000GOOOO

2300()()0000

2000()()OOOO

Diminution .. , fi

Recette brute de 1969 ". F
se décomposant comme suit :

paiements faits en 1969 pour l'exercice d'impo-
sition 1969 (cc-usage des véhicules imposables en
1969) fi 1760000000

- paiements faits en novembre-décembre 1969 pour
J'exercice d'imposition 1970 (=llsage en
1970) f1 240000000

Recelte hrute probable de 1970 ,. fi
se décomposant comme suit:

-- paiements faits en 1970 pOllr J'exercice d'impo-
sition 1970, en complément: des paiements faits
pour cpt exercice d'Impositlon en novembre-
décembre 1969 fi 3 985 O{)O000

- paiements de novembre-décembre 1970 pour
l'exercice d'imposition 1971. fi 3 000 000 000

Recette nette correspondante pour 1970 ... F
Produit présumé pour l'année budgétaire ]971:

10 Recette brute probable
dont:
-,-- paiements ft laire en 1971 pour J'exercice dimpo-

sition 1971 .. , fi 1475000000
-- paiements à falTe en noveruhrc-décembre 197 I

pour l'exercice d'Imposition 1972
F

20 Dégrèvements probables .
3" Recettes nettes

3200000000
fi
fi

6985000000

[ 77 ] 4-1 (1970-1971) - N, I.

VIERDE DEEL

TOELICHTENDE STAAT

tot staving van het wetsontwerp houdende
de Rijksmiddelenbegroting

en de begroting van de Buitengewone Ontvangsten
voor het beqrotinqsjaar 1971.

TITEL 1.

GEWONE ONTVANGSTEN.

Sectie 1. - Fiscale ontvanqsten (1),

EERSTE HOOFDSTUK,

ADMINISTRATIE DER DIRECTE BELASTINGEN.

Raming del' ontvanqsten voor 1971 ."
Vermoedclljke ontvanqstcn voor 1970 .. '

Art. 36,Ol. - Verkeersbda.>ting op de eutovoertuiqen,

fi 4600000000
6900000000

2 300 000' 000

2000000000

Vcrrninderlnq

Bruto-ontvanqst voor 1969 , fi
als volgt: ondcrverdeeld :

betalinqen qedaan in 1969 1,'001' hct aanslaqjaar
1969 (,~ gebruik van de be lastharc voertulqen in
1%9) F 1 760 000 000
betalinqen gedaan in novernber-december 1969
voor he t aanslaqjaar 1970 (=gebruik in
1970) fi 240 ()()O ()()O

Vcrmocdclljke bruto-ontvanqst voor 1970 ... F
als volgt: onderverdeeld :

betallnqen gedaan in 1970 voor het aanslaqjaar
1970 als aanvullinq van de stortinqcn voor dat
aanslagjaar qedaan in november - decembcr
1969 F 3 985 000 000

O'" be·talingen van novcmbcr-dccernher 1970 voor het
aanslagjaar 1971 , F 3 000 000 000

6 900 000 000 Ovcreenstcmmende nctto-ontvanqst voor 1970, f1
Vcrmoedulijke opbrengst voor het begrolingsjaar

1971 :
4675000 000 10 Waarschijnlijke bruto-ontvanqst

waarvan :
-- betallnqcn in 1971 te verrichten voor het aan-

slaqjaar 1971 P 1175000000
bctalinqcn in novcmher-dccembcr 1971 te ver-
ricliten vóor het aanslaqjaar 1972

F 3 200 000 000

fi

75000000
4600000 000

(1) Les prévisions de recettes sc limltcnt nu montant net des recettes,
c'est-à-dire il la différence entre le montant des droits recouvrés ou
apurés (=montant brut des recettes) ct celui des non-valeurs ct
restitutions (·~'clégn'venH~nts),

2' Waarschtjnlljke ontlastinqen
3" Netto-ontvanqstcn , ..

F

6 985 000 O<X)

G900 000 000

F 1675000000

F
F

75000000
4600 000000

(1) De raminqcn van ontvanqsten zijn beperkt tot hct nettobcdraq.
d.i, lot: hot vcrschll tusson het hedrau der iuqevordcrde of aanqezul-
verde rechten (= brurobcdraq der ontvanqsten ) en dar der kwade
postcn en teruqbetalinqcn (--ontlastingen),



4-1 (1970-1971)- N. L

Justification de la diminution de 2300 000 000 de francs par rapport
aux recettes probables de l'année budgétaire 1970: lesdites recettes
probables comprennent exceptionnellement 2830 000 000 de francs trans-
férés de décembre 1969 à janvier-mars 1970 par suite de difficultés
techniques rencontrées lors du passage à rautomatisation de la per-
ception de la taxe de circulation sur les véhicules automobiles.

Art. 36.02. -- T'axe sur les jeux "I paris.

Evaluation des recettes pour 1971 .
Hecettes probables pour 1970 .

Augmentation

F 665000000
615000000

F 50000000

Justification de l'augmentation de 50000000 de francs par rapport
aux recettes probables de l'année budgétaire 1970: extension de l'assiette
de la taxe.

EvaluatIon des recettes pour 1971 ,
Recettes probables pour 1970 .

Art. 36.03. - Taxe sur les appareils nutomatiq!le.' de divertissement.

690000000
630000000

Augmentation

Recette brute de 1969 F
se décomposant comme suit:

paiements faits pour l'exercice d'imposition 1969
(=exploitation des appareils imposables en 1969) :
quasl-totalltë du produit de I" taxe pour ledit
exercice d'imposition, l'anticipation des paiements
en décembre 1968 n'ayant atteint que 10000000
de francs F 533 000 000

paiements de décembre
d'imposition 1970

Recette brute probable de
se décomposant comme suit :
- paiements faits pour l'exercice d'imposition

1970 F 311 000000
..- paiements de décembre 1970 pour l'exerclce

d'imposition 1971 F 322000000

Recette nette correspondante pour 1970 ." F
Produit présumé pour l'année budgétaire 1971:
10 Recette brute probable ".

dont:
- paiements à faire en 1971 pour l'exercice d'Impo-

sltlon 1971 ... F 312000000
_ .. paiements à faire en décembre 1971 pour l'exercice

d'imposition 1972 • F 352000 000
2° Dégrèvements probables . F
3° Recettes nettes . F

1969,
F

1970 .

pour l'exercice
302000000

F

F 60000000

835000000

F 633000000

630000000

F 691000000

1000000
690000000

Justification de l'augmentation de 60 000 000 de francs par rapport
aux recettes probables de l'année budqétairc 1970: expansion normale
du parc des appareils et anticipation plus importante encore des paie-
ments en décembre 1971 qu'en décembre 1970 grSel' au respect de
plus en plus strict du terme légal de paiement de la taxe sur les
appareils automatiques de divertissement.

Evaluation des recettes pour i971
Recettes probables pour 1970 ,

Art. 37.01. - Impôt non ventilé perçu Sot" forme de précompte.

F 16985000000
11510000000

Auqrncutation ...

l . Précompte immobilier.

Evaluation des recettes poltr i971
Recettes probables pour 1970 .

Auqrnentation

p 2175000000

F I 185000 000
1130000000

F 55000000

Montant présumé pour l'exercice d'imposition 1971. du revenu cadas-
tral imposable de l'ensemble des propriétés immobilières: 41 488000000
de francs.

[ 78 ]

Ver antwoordinq van de vcrrninderinq van 2 JOO 000 000 frank tcn
opzlchte van de verrnor-dclljkr. ontvanqsten van hct heqrotinqsjaar
1970: die vcrmoedcltjke ontvanqsten bcvatten bi] uitzonderlnq
2830 000 000 frank overqcbracht van december 1969 naar [anuarl-
maart 1970 ten qevolqe van technische mocilijkheden ondervonden
bij de overgang naar de autornatlsertnq van de inninq van de ver ..
keersbelastinq op de autovoertulqen.

Art. 36.02. - .. Belasting op de speleu

Raming der ontvangsten voor 1971 ."
Vermoedelijke ontvanqsten voor 1970 .

en de ioeddenschnppen,

F 665COOOOO
615000000

Vcnncerderinq F 50000000

Verantwoordinq van de vertneerderlnq van 50 000 000 frank tcn
opzichte van de vermoedelijke ontvanqsten voor het beqrotlnqsjaar
1970: uitbreldlnq van de belastlnqqrondslaq.

Art, 36,01 -- Belasting op Je sutometische

Raming der ontvanqsten voor 1971 ...
Vermoedelijke ontvanqsten voor 1970 .

ontspe nninqstoesiellen,

F 690000000
630000000

Venneerderlnq

Bruto-ontvangst voor 1969 F
als volgt onderverdeeld :
...- betalingen gedaan voor hct aanslaqjaar 1969

(=ultbating van de belastbare toestellen in 1969) :
ongeveer vollcdlqe opbrengst van de helastinq
voor dat aanslagjaar gelet op het Icit dat de
vcrvrocqinq van de betalinqen in decernber 1968,
slechts aanleiding qaf tot een bedrag van
10 000000 frank F 533 000 000

- bctalinqen van dccernber 1969 voor het aanslaq-
[aar 1970 F 302000000

Vermocdelijke bruto-ontvanqst voor 1970 ... F
onderverdceld als volgt:

bctalinqen gedaan voor het aanslagjaar 1970
F 311000000

betalinqcn van december 1970 voor het aanslaq-
[aar 1971 F 322000000

Overeenstcmmende netto-ontvanqst voor 1970. F
Verrnoedelijkc opbrenqst voor het begrotingsjaar 1971:
l' Waarschijnlljke bruto-ontvanqst ... F

waarvan:
betalinqen in 1971 te verrichten voor het aanslaq-
[aar 1971 F 342000000

- - betallnqen in dccernber 1971 te vcrrichten voor
hct aanslaqjaar 1972 ". F 352000000

2" Waarschijnlijke ontlastlnqen F
3' Nctto-ontvanqsten ... F

F 60000000

835000000

633000000

630000000

694000000

4000000
690000000

Verantwoording van de vermeerderinq van 60000000 frank teu
opzichte van de vermoede lijke ontvangsten voor het beqrotlnqsjaar
1970 : normale uitbreidlnq van het toestellenpark en nog qrotere vooraf-
bctallnqen in december 1971 dan in december 1970 dank zij het
stipter nalcven van de wettelljke betalinqstermljn van de bclastinq op
de automatischc ontspanninqstocstellen,

Raming der ontvariqsten voor 197i
Vcrmoedelijkc ontvanqstcn voor 1970 ,

F

Art. 37.01. - Niei oerdeelsle be/Ilsling geïnd als voorheffing.

Verrneerde ring F

L Onroerende voorheffing.

Raming der 00 tvanqstcn voor 1971
Vcrmocdclljkc ontvanqsten voor 1970 .

16985000 000
11 510 000 000

2175000000

F 1185000000
1 130000000

F 55000000

Vcrrnoedelljk bedraq, voor het aanslaqjaar 1971 van het helasrbaar
kadastraal inkorncn voor hct gehel'! der onroerende qocdcrcn :
41 488000000 frank.



Précompte et cornplémcnt Je précompte immobiliers y afférents, at!

profit de l'Etat: 1 220000000 de francs, suivant les calculs oi-après :

Enrôlements théorfques de précompte immobilier. IJ

A déduire (réductions diverses: invalidité, habi-
tations modestes, enfants à charge)

Différence F

Enrôlements de complément de précompte immo-
biller F

Montant il
1971

enrôler pour J'exercice d'imposition
F

J 245000000

-50000000

J 195 000 000

25000000

1220 000 000
l' Montant présumé des droits constatés il rattacher à l'année budqë-

taire 1971 :
Cotisations enrôlées le 31 décembre 1970 au plus

tard et non recouvrées à cette date ,.. F 147000000
Enrôlement. en 1971, de droits des exercices d'impo-

sition 1969 et 1970 ... 202 000 000
Enrôlement de droits de l'excrete» d'imposition

1971 1015000000

2' Montant brut présumé des
I 3640oo000X91 %=

3" Dégrèvements probables .

Total F
perceptions en 1971 :

F

4" Recettes nettes probables au profit de l'Etat. F

1364000000

1241000000
-56000000

r 79 ] 4-1 (1970~1971)- N. 1.

Ercp betrekkinq hebbende onrocrende voorheffmg en aanvullende
onroercndc voorheffing, ten ')flte van de Stant : 1 220 000 000 frank,
volqens de ondcrstaande berekentuqon :

Theoretische tnkohierinqen Inzake onroercndc voor-
heffing F 1 245 aDO000

Af te trekken (verschillende vcrmlnderinqon . inva-
lirliteit, bescheiden woninq, kindercn teri lastc) . '" -50000 000

Verschil .. , F

Inkohlerinqcn van aanvullende onroerendc voor-
heffinq F

In te kohieren bedrag voor het aanslaqjaar 1971. F

1195000000

25000000

1220000000

l' Verrnoedelijk bedraq der vastqestelde rechtcn te hechten aan het
begrotingsjaar 1971:

Aanslagen inqckohierd uiterlijk 31 deccmber 1970
en niet inqevorderd op die datum ... F 147000000

Inkohierinq, in 1971, van rechten over de aanslaq-
jaren 1969 en 1970 202 000 000

Inkohicrlnq van rechten over het aauslaqlaar
1971 1015000000

Totaal F
der innlnqen in 1971 :

F
2' Verrnoedelilk bruto-bedraq

1 364000 OOOX91 %=
3" Waarschtjnltjke ontlastinqen ,

1 185000 000 4" Waarschijnlijke netto-ontvanqsten tcn bate van
de Staat F

[ustificatlon de l'augmentation de 55000000 de francs par rapport
aux recettes probables de r année budgétaire 1970: expansion des reve-
nus cadastraux imposables (occupation de nouvelles propriétés bâties}.

2, Précompte mobilier,

Evaluation des recettes pour 1971 ...
Recettes probables POUt' I970 , ..

Augmentation

Les prévisions de recettes se décomposent comme suit:
-~ sur revenus d'acttons, de parts pt de capttaux

j nvestls (source) F
- sur autres revenus mobiliers soumis au précompte-

(source} ,
perceptions par rôles ...

Total des perceptions brutes.
Dégrèvements probables

Pc •.•:eptions nettes probables .

F 15 800 000 000
13 380 000 000

F 2420000000

4050 000 000

11 240 000 000
570000 000

F 15 860 000 000
--60 000000

15 800 000 000

Justification de l' auqmcntation de 2420 000 000 de francs par rappOll
aux recettes probables de J'année budqétatrc 1970: extension de I'asslcttc
imposable, principalement des revenus des fonds publics ct des dépôts.
en fonction notamment du très haut nivr-au persistant du loyer rie
l'argent.

Evaluation des recettes pOlir 1971 ...
Heccttes probables pour 1970 ...

Art. 37.02. -_. Impôt 110n ventile versé l'''' nnticiputicn
PélC les llofl-$a!<.uié.'l (pcrsOntle-i physiques ct sociétés).

F 30 000 000 000
27 200 000 000

Augmentation

Justification dl' cette auqmcntatlon : accrolsserncnt annuel des verse ...
mcnts. ('0 nombre ct ("11 montants: conjoncture économique favorable.

F 2800000000

Art. 37,03, _.- llllpôt gloD,,1 /lOll ventilé perl'" par rôles â ('/idrile
des TlOfl-tl'".sil1-crlt.s t personncs phy~iqHes et sociétés).

1364000000

1241000000
-~56000000

1185000000

Verantwoording van de vermeerdering van 55000 000 frank ten
opz lchte van de verrnoedelijke ontvanqsten voor hct beqrotluqsjaar
1970 : ultbrcidlnq van de bclastbarc kadastrale inkornens (bewoning van
nieuw qebouwde eiqcndornmen] .

2. Roerendc voorbefflnq.

Raming der ontvangsten voor 1971 .
Vermoedelükc ontvanqsten voor 1970 ,

Vermecrderlnq

De rarninqcn van de outvanqstcn worden ondervcrdeeld
op inkomsten van aandelen, delen en belcqde kapl-
talcn (bron) F

~- op andcre rocrende Inkomsten ondcrworpcn aan de
voorhclflnq (bron)

- inninqe n door midclel vatt kohieren .

Totaal der bruto-ontvanqsten
Waarschtjnltjke ontlastinqen

Waarschljnlijke netto-ontvanqsten

F 15800 000 000
13 380 000 000

F 2420 000 000

als volgt:

4' osa 000 000

Il 240 000 000
570000 000

F 15 860 000 000
--60 000 000

F 15 800 000 000

Vel antwoordinq van de vermeerdcrlnq van 2420000000 frank ten
opz ichte van de verrnoedelijke ontvanqsren voor hct begrotingsjaar
J 970: uitbreicling van de belastbare qrondslaq, inzonderheld van de
inkomsten uit opcnbarc Iondscn en dcposuo's, o.a, in verband met het
bcstcndinq zeer hoqe niveau der rcntevoctcn.

Raming der ontvanqstcn voor J971 .
Verrnocde lijke ontvanqsten voor i970 ...

Art. 37.02, - Nict verdeekle belustiru; voora] gestort
doot dt' niet-lcontrckkers (natuurlijke personen en oennootschoppeu},

F 30 000 000 000
27 200 000 000

V ermeerderinq

Ve r antwoordinq van die verrucerder inq : [aarlijks« aanqroel van de
stortinqen, in aantal en in bcdr aq: qnnstlqc cconomische conjunctuur.

F 2800000000

Art, 37.03. -- Niet irerdeclde globale belostuu; geïnd dooc miâdel vall
kohieien ten loste Viill de niet-,!erblijfhouclers (natuurlijke personen en
ven-noofschiJ[){Jrn) .

Evaluntion dr-s recettes pour 1971 F 250 000 000 Raminq der outvanqsten voor 1971 F 250 000 000
[<['cdle,' probables pour 1Q70 270 000 000 Vcrmoedclilkc ontvanqsten voor 1970 .. ' 270000 000

----------- ~_._-~.~._------
Diminution F 20 000000 Vermindc rinq '" F 20000000



4-1 (1970-1971) -- N. l.

1" Montant présumé des droits constatés :, rattacher
qéraire 1971 :

Cotisations enrôlées le 31 décembre 1970 au plus
tard et non recouvrées à cette date F

Enrôlement, en 1971, de droits des exercices d'impo-
sition 1969 et 1970 ...

Enrôlement de droits de l'exercice d'imposition 1971

Total... P
2" Montant brut présumé des perceptions:

60S 000 000X70 %= . F
3" Dégrèvements et restitutions probables (prlnclpa-

lernent : précomptes et versements anticipés) .

"I" Recettes nettes ...

fi l'année bud-

l!iS 000000

300 000000
120000000

60S 000000

425000 000

-175000 000

F 250 000 000

Justification de la diminution de 20 000 000 de francs par rapport aux
recettes probables de l'année budgétaire 1970: importance grandissante
des versement, anticipés imputables sur l'impôt global.

Art. 37.04. -- Impôt sur le revenu global perçu pnr rôles
à charge des sociétés.

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970 .. ,

Augmentation

F 3300000 000
3100000000

F 200 000 000

I" Montant présumé des droits constatés" rattacher à l'année bud-
gétaire 1971 :

Cotisations enrôlées le 31 décembre 1970 au plus
tard et non recouvrées il cette date (y compris impôts
dus par les sociétés sous le régime des lois coordonnées
relatives à ces impôt, : voir art. 37.07) . F

Enrôlement, en 1971, de droits des exercices d'Irnpo-
sition 1969 et 1970 ...

Enrôlement de droits de l'exercice d'imposition 1971 ,

Total... F

2" Montant brut présumé des perceptions,
79250oooo0X68%= F

3" Dégrèvements et restitutions probables [principa-
lcmcnt : versements anticipés et précomptes réels) ...

4" Recettes nettes ... '''~ F

I
2475000000 I

2050000 000
3400000000

7925000 000

5390 000000

-2090 000 000

3300000 000

Justification de l' augmentation de 200000 000 de francs par rapport
aux recettes probables de l'année budqétaire 1970: accroissement des
revenus taxables eu éçjard au haut niveau d'activité économique en
1970,

Art. 37.05. - Impôt SUI' le revenu glokJl perçu pur rôles
à ,ha.,·ge des personnes physiques,

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970 .

Augmentation

I" Montant présumé des droits constatés à rattacher
à l'année budgétaire 1971 :

Cotisations enrôlées le 31 décembre 1970 au plus
tard et non recouvrées à cette date (y compris impôts
dus par les personnes physiques sous le régime des lois
coordonnées relatives à ces impôts: voir art. 37,07) fi

Enrôlement. en 1971. de droits des exercices d'impo-
s.tion 1969 et 1970 ...

Enrôlement de droits de l'exercice d'imposition 1971

Total ...

F 20 000 000 000
18500 000 000

I 500 000 000F

9600 000000

13 300 000 000
Il 000 000 000

F 33 900 000 000
2\l Montant brut présumé des perceptions:

33900000000X70,'ï S:b= . F 23900000000
3" Dcqrèvcmcnts ct restrtutions probables (principa-

lement précomptes ct versements anticipés) . -- 3 900 000 000

1" Recettes nettes . 20000 000 000

Justification de l'augmentation de 1500 000 000 de francs par rnppoi t
aux recettes probables de l'année budgé'tnirc 1970: extension conjonctu-
relie des revenus imposables et améhoratlon constante de la vérification
des déclarations; par contre, adaptation des barèmes de taxatlou pour
l'exercice d'imposition 1971.

[ 80 J

lOVermoedelijk bedrag der vastqestelde rcchten te
hcchtcn aan het beqrotlriqsjaar 1971 :

Aanslagen uiterlijk 31 decernber 1970
en op die datum nlct ingevorderd ...

Inkohicrlnq, in 1971, van rcchten over
[aren 1969 en 1970 .. ,

Inkoliierinq van rcchten over het aanslagjaar 1971 .

inge kohierd
fi

de aanslaq-

Totaal.. F
2" Vermoedelijk brutobedr aq der inningen:

60S000000X70 %= . F
3" Waarschijulijke ontlastinqen en teruqqavcn

(vcoral : voorheffingen en voorafbetallnqcn]

"l' Netto-ontvanqsten

ISS 000 000

300000 000
120 000000

60S 000000

425000000

--175000 000

fi 250 000 000

Verantwoording van de verrnmderinq van 20 000 000 frank tell
opzrchte van de verrnoede lljke ontvangsten voor het begrotingsjaar 1970:
stijgende belanqrtjkhcid van de met de globale belastlnq verrekenbare
voorafbctallnqen.

Raming der ontvanqstcn voor 1971 .
Vermoedelijke ontvanqsten voor 1970 .

Art. 37,04. - ßdasting op het globaal inkomen geïnd door middel
Vdn kohieren ten leste van de vennooischeppen,

3300000000
3100000000

Vermeerdering

1" Vcrmocdelük bedraq der vastqesteldc rechten te
heqrotinqsjaar 1971 :

Aanslagen uiterljjk 31 decernber 1970 inqekohlerd en
op die datum niet lnqevorderd (inhegrepen de bclas-
tingen door de vcnnootschappen verschuldigd onder
het stelscl der sarnenqeordende wetten betrcffcnde de
inkomsteubclastinçen : zle art, 37.07). ... F

Inkohiering, in 1971, van rcchtcn ove!' de aanslaq-
[aren 1969 en 1970 ...

Inkohierinq van r echten over het aanslaqjaar 1971 .

Totaal... F
2' Vermoedclijk brutobedraq der inningen:

7921000 000X6S %c= F
3" Waarschijnlijke ontlastinqen en teruqqaven

(vooral : voorafbetalingen en wcrkelljke voorheffln-
gen) F

F

F 200000000

hechtcn aan het

2475 000 000

2050000000
3400000000

7925000 000

5390000000

--2090 000 000

F 3300 000000

Verantwoording van de vcnncerderlnq van 200 000 000 frank ten
opzichte van de vermcedelijke ontvangsten van het bcqrotiuqsjaar 1970:
aanqroei van de helastbarc inkornsten gelet op het hoog economlsch
activiteitspeîl in 1970.

Raming cler ontvanqstcn voor 1971.
Ve nnoedelüke ontvanqstcn voor 1970 ...

Art. 37,05. - Belestinp op het globrtill inkomen geïnd doo,," middel
van kohieren te.n [aste LJflTZ de ruüuurlijke personen.

F 20 000 000 000
18 500 000 000

V cr mcerdcrinq F 1500 000000

l' Vcrrnoedelijk bedraq der vastgestclJe re chten te hcchlcn aan het
begrotillusj:lar 1971 :

Aanslaqen uiterhjk 31 dcccrnber 1970 ingekobierd
en op die datum nict inqcvorderd (Inbeçrepcn de
bclastlnqcn door de natuurll]kc personen verschuldiqd
onder het stclsr-I der samcnqcordende wctten betrcf-
fende de Inkornstcnbclastinqen : zle mt, 37,07) '" F

Inkohicrlnq, in 1971, van rcchten ove,' de aanslaq-
[aren 1969 en 1970 ...

Inkohicrinq van rechtcn ovcr hel aanslaqiaar 1971. ..

Totaal ..

9600 000 000

13 300 000 000
11 000 000 000

F 33 900 000 000
2" Vcrmccdclijk brutobedrag der lnninçcn :

33900 000 000X70.5 '/Ó= , 23900 000 000
3" Waarsclujnhjke ontlastinqcn en tcruqqavcn

(vooral vocrhclhnqcn en voorafbetallnqen] -·3900000000

4~ Netto-ontvonqstcn F 20000 000 000

Ver antwoordinq van de vermccrderjnq van 1 500 000 000 frank ten
opz ichte van de vcnuocdelllkc ontvanqstcn voor hct beqrottnqsjaar
]970: llitbreidin~ van. de belastbarc inkornsten wcqcns de conjunctuur
en voortdur cude verbetcrinq van de vet-ific atie van de aanqlftcn: daar ....
entc qc n aaupassiuq van de belnstinqschalcn voor hrt aanslaqjaar 1971.



[ 81 ] 4~I (1970-1971) - N. 1.

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour J 970 •

p 66 300 000 000
57 220 000 000

Art. 37.06. --- Impôt des personnes physiques Art. 37.06, - Personenbelustinq geïnd ols bedrij[s"oorhelfing,
perçu sous [orme de précompte pro[essionnel.

66 300 000 000
57 220 000 000

Augmentation p 9080000000

Justification de cette augmentation: expansion constante des salaires,
traitements, tantièmes, etc.

Art. 37,07. -- Impôts sur les revenus perçus SOIlS le régime
des lois coordonnées relatives il ces impôts.

Ramtnq der ontvanqsten voor 1971 .
Verrnoedelijke ontvanqsten voor 1970 '"

p

Vermeerdering F 9 080 000 000

Verantwoordtnq van die vermeerderlnq : bestcndiqc uitbreidlnq van de
loncn, wedden, tantièmes, enz.

Art. 37.07. - Inkomstenbelestinpen geïnd onder het stelsel
der semenqeordende wetten betreffende die belnstinqen,

Diminution 50000000

Raming der ontvanqsten voor 1971 "
50000000 Vermoedelljke ontvanqsten voor 1970, ..

50000 000

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970

F

F

Justification de la diminution de 50000000 de francs par rapport aux
recettes probables de l'année budgétaire 1970: les restes à recouvrer en
la matière ne peuvent plus produire que des recettes nettes négligeables;
il, seront dès lors confondus, il partir du 1er janvier 1971, avec les reste,
en matière d'impôt des sociétés et d'impôt des personnes physiques à
percevoir par rôles. suivant la nature des redevables, personnes juridi-
ques ou personnes physiques; le, perceptions, comme les déqrèvements,
seront enregistrés sous les mêmes rubriques.

Art. 37.08, -- Autres produits divers et recettes accidentelles,

Evaluation des recettes pour 1971
Recette probable pour 1970 ,.,

F 25 000 000
21000000

Augmentation F 1000000

1. 'laxe sur le reuenrr cadastral des immeubles appartenant ;1l1X unions
pl"O[essionnel1es (taxe annuelle de 4 % à recouvrer conformément à
l'article 13 de la loi du 31 mars 1898),

Produits réalisés:
".- année 1968 , "'
-- annee 1969 '"

Recette probable pour 1970 .
Evaluation pour J 971 ".

F
p
F
Il

48 000
126 000
150 000
150 000

2. Excédents de caisse; forcements en recette; i.npóts reCOfIPcés après
nooir étf~a·dmis en décharge; .cornrues. revenant li des cOrItribuablf>s~ qui,
il délout de renseignements suffisants et malgré les recherches adéquIltes,
n~ont pu ëtce remboursées aux intéressés:

Recettes réalisées pour ;
- l'année 1968 ."
~ l'année 1969

Recettes probables pour 1970
Evaluation des recettes pour 1971

F
F
F
F

20423000
23 079 000
20850000
24850 000

Art. 38.01. -- Am""dp,, ell mutif"e d'impôts directs
et de taxes !I assimilées.

Evaluation des recettes pour 197 \
Recettes probables pour 1970 ,

F 30000 000
24 000000

Augmentation 6 000 000F

Justification de cette auqmcutation : nombre de «(IS d'application en
proqrcssion, en matière de taxe de circulation sur les vé hlculcs auto-
mobiles,

CHAPITRE IL

ADMINISTRATION DES DOUANES ET ACCISES.

Art. 36,01, ~ Droits d'cuïrée.

Evaluatlon des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970

6750 000 000
8400000000

Diminution ." J 650000000F

Les recettes douanières des six premiers mois de 1970 totalisont
4 259 millions, soit 671 rmlhons de plus que les prévisions budqétaucs,
soit 18,7 % environ,

50000 000

Vermindering "'.

Verantwoordinq van de vermindering van 50000000 frank ten
opzichte van de vermoedelijke ontvanqsten van het beqrotinqsjaar 1970;
de ter zake in te vorderen resten kunnen slechts onhelanqrijke nette-
ontvanqstcn voortbrenqen: dientcnqevolqe zullen zij, met ingang op
1 januari 1971, versmoltcn worden met de resten inzake de vennoot-
schapsbelastinq en de personenbclastinq te innen door middel van kohle-
ren dit zulks volqcns de aard van de belastinqschuldiqen, rechtspersonen
of natuurlijke personen: zowel de inningen als de ontlastingen zullen
onder dezelfde rubrleken opqenornen worden.

Art. 37,08. - Andere diverse opbcenqsten
en toc",,1ligc ontvangsten,

Raming der ontvanqsten voor 197I .. ,
Vcrrnoedelljke ontvanqsten voor 1970 ."

F 25000000
21000 000

Vermecrdertnq F 4 000000

1. Belastill!! op de kndastrnle opbretiqsi van de aan beroepsvereni-
gingen tcebehorende onroerende goedel'en (ja<lrlijksc belasting van'! %
in te vordercn overeenkomstig artikel 13 van de wet van 31 maart 1898).

Verwezenhjktc opbrcnqsten :
- [aar 1968
- jaar 1969

Vermocdelijke ontvangst voor 1970 ...
Raminq VOOr 1971 ,

p
P
F
F

48000
126 000
150 000
150 000

2. Kase.xuedenten, bezwllritlgen in ontv enost: belastinçen geïnd nndat
ze in ontlusting Luerden nangenomen,' sornmen, toekomende aan belus-
tillgsplichtigen. die bi] qebcek: aan voldoende inlichtinqen en nietteqen-
staunde gepaste op zoekinqen aan de belanqhebbendea niet konden WOl'-
Jen teruggestort :

Verwezenlijkte ontvangsten voor :
- bct [aar 1968 ,
-- her jaar 1969 ,

Vermoedelijke ontvanqsten vaal' 1970
Raminq del" ontvanqsten voor 1971

P
F
F
Il

20423 000
23079 000
20850000
24850 000

Art. 38,01. -- Boeten inznke directe belestinqen ell ermede
gelijkgestelde belesiinqen.

Raming cler ontvanqsten voor 1971 ,
Vermoedehjke ontvanqsten vcor 1970

F 30 000 000
24000 000

Verrnecrderinq 6000000

Verantwoordinq van du- vcrme erdcrrnq : inzake de vcrkcershclastinq
op de autovoertutqcn meer tocpassinqsqcvallcn.

HOOFDSTUK II.

ADMINISTRATIE DER DOUANE EN ACCIJNZEN,

Art. 36,0l. _.- lnooerrechten,

Raming der ontvanqsten voor 1971
V crmocdeh] ke ontvangsten voor 1970

F 6750000 000
8400 000000

Vermtnderlnq F 1650 000000

Dl' douancrcchtcn voor het ccrste semcstcr 1970 bedraqcn 4259 mil,
jocn, wat 671 rniljocn of onqcvecr 18,7 % meer is dan voorzicn.



4-1 (1970-1971) N. 1.

Par rapport aux recettes enreqtstrées pendant la même période de
1969, on relève d'ailleurs une augmentation de 366 millions, soit 9.1 %.

On l'l'lit prévoir que cette hausse se maintiendra pendant le cours de
l'année 1970 étant donné que, " la lumière des statistiques disponibles
pour les douze mois de 1969, il a été constaté une augmentation de la
valeur des marchandises de l'ordre de 20 % par rapport il 1968.

Considérant que les recettes douanières pour 1969 se sont élevées "-
près de Il 000 millions, on peut conclure que la prévision pour 1970
pourrait se s itucr à 9 000 millions.

Mais il faut tenir compte de l'application d'une nouvelle tranche d'un
cinquième des réductions consenties pal' la C.E.E. lors des négociations
G.A,T,T. (Kennedy Ronnd) qui entraînera une perte d'environ 800 mil.
lions. Toutefois, cette perte ne sera que partielle, pour les raisons
suivantes;

a) il faut tenir compte du fait que les U.S.A, n'ont pas respecté
l'enqaqernent d'abolir au 1" janvier 1970 1'« American Selling Price
(A.S.P.) » applicable dans le secteur r,himique et par achimique. ce qui
a eu pour effet que certaines réductions prévues au Kennedy Round
n'ont pas été accordées;

b) la période transitoire du Marché commun agricole a pris fin le
31 décembre 1969, ce qui a entraîné la suppression des droits intracorn-
munautaires subsistant dans ce secteur et l'application intégrale du tarif
douanier commun.

On peut évaluer l'effet de ces deux mesures il une augmentation des
recettes de l' ordre de 200 millions,

Au total. les prévisions de recettes pour 1970 seraient portées à
8 400 millions.

Il est raisonnable de penser que les rentrées en matière de droits
d'entrée atteindront également ce niveau en 1971. sauf à prendre en
considération les éléments ci-après:

a) l'application au 1'" janvier 1971, d'une nouvelle tranche des
réductions de droits découlant des engagements G.AT.T. (Kennedy--
Round) entrain el' a une diminution de recettes d'environ 800 millions;

b) la mise en vigueur des accords d'association avec la Yougoslavie,
Israël et J'Espagne; il n'est toutefois pas encore possible de chiffrer
l'incidence budgétaire de ces mesures;

c) par ailleurs. tout laisse supposer que la valeur des marchandises
importées continuera à augmenter, permettant d'entrevoir une hausse
de recettes de 10 %, soit 800 millions;

d) le transfert d'une partie des recettes des Etat, membres qui sera
effectué au profit du Marché Commun il partir de 19ï I comme suite à
la décision prise le 21 avril 1970 pal' le Conseil de la C.E.E. Sur la
base de la formule adoptée, ce montant s'élèvera pour la Belqique à
environ I 650 millions.

Au total on peut donc prévoir une diminution ele 1 650 millions en
1971 par rapport il 1970.

En conclusion. les prévisions de recettes en cc qui concerne les droits
d'entrée peuvent être évaluées il 6750 millions pour l'année 1971.

Art. 36.02. --- Droits ,(accise ct taxe de consommafiotJ.

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970

41210000000
36 200 000 OO()

F

Augmentation 5 010000000F

Les prévisions des recettes en matière: d'accise sont établies en qënéra!
sor la base du volume de la consommation des prodiuls impose s aux
droits daccise au cours de la période précédente. compte tenu de
l'évolution de la consommation desdits produits pendant les trois der-
nièrcs années ainsi que des autres éléments connus susceptibles d'influcn ....
cer la cunaommatton au cours de l'année cnvlsaqéc.

L'uccroissvmcut de la consommation permet d'escompter, par rapport
aUK réalisations de 1970. les auqmeutatious de rCO,·ttl'S indiquées
ci-après :

Bières
Boissons fermentées de fruit ..•..

Eaux-de-vie:
Draa d'accise
'I'axe dl' consommation

Eaux de boisson ct limonndcs
Huiles minr ..vi-ales

50 ooo 000
30 000000

F
F

fi
F
F
F

40 (l(X)OOO
50 ()()O 000
40 000 000

500 000 000

En cc qui concerne les produits du tabac, l'accroissement constant
de la consommation d'une part, l'application de la taxe SUf Id valeur
ajoutée, ainsi que ladapt ation des taux du droit dncc isc dautre part,
provoqueront une majoration de recettes estimée à cuviron l milliard
par rapport aux recettes probables de 1970.

[ 82 ]

In vergelijking met de ontvanqsten over dezelfdc periode van 1969
wordt een meeropbrenqst vastqcsteld vau 366 miljoen of 9,1 %.

Waarschijnlijk zal deze stijging ztch in 1970 handhaven, daar uit de
statlstische gegevens over de twaalf rnaanden van het [aar 1969 blijkt
dat de qocdercn ecn waardcverhoqinq van 20% t.o.v, hct jaar 1968
hebben ondergaan,

Overwegenele dat de douaneontvanqsten voor 1969 tot nagenoeg
8 000 milioen opliepen kunnen de vooruitzlchtcn voor 1970 op 9 000 mil-
[oen qeraamd worde n.

Er dient evenwel rekening gehouden te worden met de toepasslnq,
van cen nieuwe schlj] van 115 in de tarie lver laqinqen overeenqekorncn
door de E.E.G. in de G.A.T.T.~onderhandelingen (Kennedy-Ronde},
wat neerkomt op een verites van ongeveer 800 mlljoen, welk verlies
nochtans orn volqende redenen slechts qedeeltelijk zal z ijn:

Ii) daar de U.S.A. de verblntenis niet hebben naqekomen ele
« Arnerlcan Sellinq Price (A.S.P ..) » in de handelstak der chernlsche
produktcn, op I [axuarl 1970 af te schaffen, worden bepaalde ln de
Kennedy-Ronde voorziene verrninderinqen niet toegepast;

bl de overqanqsperiode in de landbouwmarkt is beëïneligd op
31 decembcr 1969, waardoor de ter zake overbltjvende intracommu-
nautaire rechten werdcn afgeschaft en het gemeenscbappelijk douane-
tarief onverkort wordt toeqepast.

De invloed van beide maatrcqelen kan geraamd worden op een
lnkomstenvermecrdcrtnq van 200 mi'[oen.

In totaal zouden de inkomsten voor 1970 derhalve 8400 miljoen
belopen.

Redelijkerwijs moqen de invoerrcchten voor 19ï 1 evcneens op dit
niveau qeraarnd worden, hchoudens het in aanmerkinq nernen van vol ....
gende elementen:

a) de toepassinq op I [anuari 1971 van ecn nieuwe schljf in de tarief-
verlagingen overeenqekomen in G.A.T.T.-verband (Kennedy-Ronde},
zal cen inkomstenverlaging van ongeveer 800 miljoen ten gevolge
hebben:

b) het inwerkingtreden van de assoctatieoverecnkomsten met [oeqo-
slaviê, Israël en Span]e: het is evenwcl nog nlet mogelijk de budget-
taire weerslaq van deze maatreqelen te becijferen:

c) anderzijds is aan te nemen dat de waarde van de ingevoerde
qoederen verrier zal stijqen, waaruit ccn verhoging van de ontvanqsten
van la % of 800 milioen kan voortspruiten;

d) de overdracht door de Lid-staten met ingang van 1971 van een
qcdcelte van hun ontvanqsten aan de Europesc Cornmissie ingevolge
een beslissinq del. 21 april 1970, van de Raad van de E.E.G. Op hasis
van de overeengekomen verdeelsleutcl zal dit bedrag van België ctrca
1 ó50 miljoen bedraqen,

In totaal kan derhalve vcor 197 j ecn mlnderopbrcnqst van I 650 mil-
[ocn t.o,v, 1970 voorzien wordrn,

ßjjgevolg kunnen de ontvangsten aan douanercchten voor hct jaar
1971 thans geraamd worden op 6750 miljoen,

Art. 36.02 .. _- Accijnzen en verbrnikstnks,

Raming der ontvanqsteu voor 19ï1
Verrnocdclljke ontvanqstcn voor 1970

F 41 210 000000
36 200 000 000

Verrneerder inq F 5010 000 000

De raminqen van de accijnsontvanqstcn wordcn in hct alqernecn
vastqestvld aan cie hand van de cijlers van het verhrutk van de
accijnsprodukren tijdens de vortq e porlodc, rekeninq houdende met de
evolutlc van hct vcrbruik over de laatste dne [aren en l'net alle bekcnde
qeqcvens die het vcrbrulk qedurendc het bl'treffende jaar kunnen
bemvloeden.

Inqevolqe de stijging van hct vcrbrulk mag, ten opzichte van de
verrnoedclljke ontvauqstcn VOOr 1970, een meeropbrengst worden ver-
wacht van :

Bier ..
Ge qiste vruchtcndrank
Gedistillccrde drankcn :

Accijns
Vcrbruikstaks

Drtnkwater en limonade
Minerale olle

F 50000000
F 30 000 000

Il 10 000 000
F 50000000
F 40000000
F 1 seo 000000

Wat de tnbnkxproduktcn bctrcft zullcn, ene rz.ijds, de constante toe-
narne VdU hct vcrbrutk en, andcrztjds. de t oepasslnq van de belasttnq
ovcr de toegevoegde waarde é.11s111C'de de annpusslnq van de accijns-
taricvcn. lcidcn tot een mceropbreriqst van onqevccr 1 mlljard, tcn
opz.ichte van de vcrrnoedclqke ontvanqstcn voor 1970.



Il est prévu par ailleurs, que la revision du taux de certains autres
droits d'accise qui devra s'effectuer dans la perspective de l'harmonisa-
tion des accises au sein de Benelux est susceptible de procurer au
Trésor, pour 1971, un apport cie recettes estimé globalement à
2 300 millions.

Art. 36,0.3. - Taxe d'ouverture stil les débits de boissons fermentées
cm spirit(-H~llses.

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970

Statu quo par rapport il l'année 1970,

F 100000000
100000000

Art. 36.01. - Recettes diverses et accidentelles.

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970

26000000
106000000

80000000

F

Diminution F

a) Solde éventuel à encaisser par Id Belgique sur les recettes comrnu-
nes avec le Grand-Duché de Luxembourg (pour mémoire).

Les recettes probables pour 1970 sont estimées à 80 millions; elles
proviennent de remboursements effectués par Je Grand-Duché de
Luxembourq et se rappo-tent à des virements cl'excédent de recettes se
rattachant aux décomptes trimestriels provisoires dressés au cours des
années 1969 et 1970. Une prévision dc recettes effectives pour 1971 ne
serait pas justifiée,

bl Solde l'ven tue! à encaisser par la Bclqique sur les recettes commu-
nes avec le Grand-Duché de Luxembourg en ce qui concerne les droits
d'accise sur les alcools (pOllt mémoire),

Néant.

cl Solde éventuel il encaisser par la Belgique et résultant de l'unifi-
cation des droits d'accise dans le cadre de Benelux (potlr mémoire).

Néant en raison du fait que le décompte des droits d'accise afférents
il des pr-oduits pour lesquels ces droits ont été unifiés dans le cadre de
Benelux présentera vraisemblablement un solde positif pour la Hollande,

d) Taxe d'expertise des viande",
Il s'agit de taxes perçues lors du contrôle des viandes, grais,es et

issues. Compte tenu des recettes en 1969 et pendant les premiers mois
de 1970. les recettes atteindront vraisemblablement 20 millions en 19ï1.

e-) Recette; E':xtraordinaircs et accldentelles , forcements en recette, etc,

Cette rubrique est alimentée principalement par la remise de 2 %
revenant il l'Etat s,ir les droits de magasin perçus pour eomple des
communes ct pa!' le produit de la vente de marchandises abandonnées.
Les recettes pour 1971 sont estimées à 6 nullious de francs,

Art. 38,01. - Produit du contentieux,

Evaluation des recettes pour 1971
Recettes probables pour 1970

10000000
39000000

F

Augmentation 1000 000F

Sur la hnsc des éléments connus, il est 11 prévoir que les recettes de
1971 atteindront quelque 40 millions.

CHAPITRE Ill.

ADMINISTHA TIaN DE L'ENREGISTREMENT
ET DES DOMAINES.

Taxe SUI' la valeur ajoutée. droits de timbre
ct taxes assimilées au timbre (art. 36.01).

Evaluation des recettes pour 1971 , F 106144000 000
Recettes probables des droits de timbre ct des taxes

assimilées au timbre pOUl' lannéc 1970 91 100000 000

Auqmentation F 15 044 000 000

[ 83 j 4~1 (1970-1971) - N. 1.

Bovendien mag worden verwacht dat de herzientnq van sornmlqe
andere accijnstar ievcn in het vooruitzicht van de unificatia der accljnzcn
in Benclux-verbanô, voor 1971 aan de Schatkist een bljkorncnde ont-
vangst zalopleveren die globaal mag worden qer aamd op 2300 mil-
[oen,

Art. 36.0.3. -- Openin[Jsbe1asting op de slijterijen <Jangegiste
of van geestrijke dranken.

Raming der ontvanqstcn voor het [aar 1971
Vermoedelijke ontvanqsren vcor 1970 ..
Statua-quo tcn opzichte V8n 1970,

F
F

100 000 000
100000000

Art. 36.04, -- Diverse en toevelliqe ont<Janysten.

Raming der ontvanqsten voor 1971
Vermoedelijke ontvançstcn voor 1970

F
F

26000000
106000000

Verrnindcrinq 80000000F

Et) Eventueel saldo door België te incasseren op de gemeemchap-
pelijke ontvanqstcn met het Grootbertogdom Luxemburg (pm
memorie).

De waarschijnlijke ontvanqsren voor 1970 worden qeraarnd op
80 miljoen frank. Het zijn tcruqbetallnqen uitgevoerd door het Groot-
hertoqdorn Luxemburg onder de vorm van overschrijvingen welke
betrekkinq hebben op teveel aan cntvanqsten verbondcn aan trimes-
triëie voorlopige afrekeninqen opqesteld lijdens de [aren 1969 en 1970.
Het warc niet verantwoord zich terzake aan cen schatting te gewagen
voor het [aar 1971.

bl Eventueel saldo door België te incasseren op' de gemeenschappe-
lijke ontvanqsten met het Groothertogdom Luxemhurq wat betreft de
alcoholaccijns (pro memorie ),

Nihil.

c) Evcntuecl saldo door Belqië te incasscren ingevolge de unificatie
van accljnzen in het leader van Benelux (pro memorie],

Nihtl daar vcrwacht wordt dat de verrekenïnq van de accijns in
verband met produkten waarvoor een gemeenschappelijke accijns
bestaat in het kacer WIO Benelux een batiq saldo zal vcrtonen voor
Nederlund,

d) Taks voor vleeskeurinq.
Het betrcft hier taksen qcînd voor controle op vlces, vet en afval,

Rekening houdend met de inningen over 1969 en gedurende de eerste
maandcn van 1970 zullcn de ontvanqsten in 1971 waarschijnlijk 20 mil-
joen hereiken,

e) Buitenqewone en toevalliqe ontvanqstcn, bczwaruiqen in ont-
vanqst, enz.

Deze rubr iek s lnat hijz.ondcr lijk op de afhoudinq van 2 % toekornendc
aan de Staat op de maqazljnrcchtcn geind voor rekening del' qemcen-
teri en op de opbrcnqst van achter qelaten qoederen, De ontvangsten
voor 1971 worden geraamù op 6 miljoen frank.

Art. 38.0 J, -- Opbrenqst der contentieuse rnken.

Ranunq del' ontvauqsten voor 1971
Vermoedclfjkc ontvanqsten voor 1970

40000000
39000000

Vcrrneerderlnq 1000000F

Op basis van de rceds beschikbare \JC\jevens mag worden aanqenomen
dut de ontvanqsten in 1971 nagenoeg 40 miljoen zullcn bereikcn.

HOOFDSTUK III,

AJ)MINISTHATIE DER REGISTRATIE
EN DOMEINEN,

Bclastinq over de toegcvocqde waarde, zeqelrechten
en met het zegel qelijkqestelde taksen (art. 36.01).

Raming der outvanqsten voor 1971 ,., F 106144000000
Vermoedcltjke ontvanqsten <Jan zcqelrechten en met

het zegel gelijkgestelde taksen voor het jaar 1970. 91 lao 000 000

Vermeerder inq .,. F 15014 000 000



4-1 (1970-1971) - N. 1.

Pour l'année 1970, Je produit du droit de timbre et des taxes assi-
milées au timbre a été évalué à 95,3 milliards de francs, y compris
un montant de 4,7 milliards de francs représentant le prélèvement au
profit du Fonds d'expansion économique et de reconversion régionale
Le rendement net de ces taxes était donc évalué à 90,6 milliards de
francs.

Les recettes des droits de timbre et des taxes assimilés au timbre
accusent pour les huit premiers mois de l'année lin déficit de l'ordre
de 340 millions de francs, Néanmoins, compte tenu de J'accroissement
de recettes à réaliser au cours des quatre derniers mois, ensuite des
mesures prises par l'arrêté ministériel du 2'1 décembre 1969 en maflère
de ristournes à l'exportation, Je rendement tata! pour 1970 peut être
évalué à 95,8 milliards de francs. Déduction faite des 4,7 milliards de
francs au profit du Fonds d' expansion économique et de reconversion
régionale, on peut donc estimer à 91,1 milliards de francs le rendement
net du droit de timbre et des taxes assimilées au timbre pour l'année
1970.

Les prévisions pour ï971 sont effectuées en tenant compte de l'instau-
ration de la T.V.A. au 1" janvier 197 J.

En régime de croisière, le rendement de la T,V.A. s'clèvernit en 1971
à 84,0 milliards de francs.

D'autre part. le rendement du droit de timbre et des taxes assimilées
au timbre maintenues en vigueur après le l " janvier 1971 peut être
évalué pour 1971 à 4,8 milliards de francs.

Outre ces deux montants. il y a lieu de prévoir un surplus de
19,7 milliards de francs à provenir des diverses mesures transitoires
et des régularisations liées à l'instauration de la T.V.A. et notamment
de la réduction temporaire de J'exonération de la T.V.A. pour les
exportations.

Le rendement total de Ja taxe sur la valeur ajoutée, du droit de
timbre et des taxes assimilées au timbre en 1971 peut, en conséquence.
être évalué à 108,5 milliards de francs, y compris un montant de 2,4 mil-
liards représentant un prélèvement au profit du Fonds d'expansion
économique et de reconversion i"égionale.

Le rendement net de ces taxes peut donc être évalué pour 1971 à
106.1 milliards de francs.

Droits d'enregistrement

Evaluation des recettes pour 1971 .
Recettes probables pour 1970 .

(art. 36.02).

F
F

8000000000
8 000000000

Les recettes en rnatière de droits d'enregistrement sont tributaires de
l'évolution du marché immobilier, Celui-ci s'est ressenti au début de
1970, de ln raréfaction et du renchérissement des crédits, en même temps
que d'une certaine orientation préférentielle des capitaux disporublcs
vers les placements mobiliers e.n raison des taux de rendement élevés
de ces placements. Au cours des premiers mois de l'année 1970, Ja
recette provenant des transactions immobilières accuse une diminution
de plus de 15 % par rapport à celle de la période correspondante de
1969, Selon toute vraisemblance, les recettes de droits d'enregistrement
en 1970 resteront sensiblement au-dessous du montant initialement prévu
de 9500 millions de francs. Il est toutefois permis de croire qu'elles
atteindront un montant non inférieur il 8000 millions de francs.

Pour l'année 1971, il faut prévoir une diminution des recettes JU titre
de droits d'enregistrement par suite de l'inclusion dans le régime de
la taxe- sur la valeur ajoutée des ventes de biens immeubles par desti-
nation. des. ventes de constructions nouvelles ct de cer taines verites
publiques de biens meubles cor-porels.

Compte tenu de Cl' qui précède ct, en outre, d'un taux raisonnable
de croissance par rapport au produit de l'impôt en 1970, les recettes
qlobalc» pour 1971 l'clivent être évaluées ~ quelque 8000 millions de
francs,

Droits de succession Iart. 57.0 I).

Evaluation des recettes pour 1971 . F
Recettes probables pour 1970 ,

4600 000 000
1250000 000

Augmentation ... F 350000000

Les recettes pour droits de succcxsion sc sant élevées en 1969 il
3 892 millions de francs, restant ainsi sensiblement au-dessous des
recettes de 1968 ('I044 millions).

Sur la base des résultats déj;, acquis l'Il 1970, il Y a tout lieu de
croire que le produit des droits de succession atteindra pour edIT
année 'I 2S0 millions de francs.

En tenant. compte, en outre, du taux d'accroissement qui pe-ut raison-
nuhlcnu-nt être retenu en matière de droits de succession, IC:-i recettes
pOUl' 1971 peuvent Ure évaluées ,i 1600 millions de fran cs.

[ 81 J

De opbreriqst van het zeqelrecht en van de met hd zegel qelljk-
qestelde taksen werd vcor het jaar 1970 qeraamd op 95.3 miljard
frank, met inbeqrip van een bedraq van 4,7 miljard frank als voor-
nitnerninq ten bate van het Fonds voor de economische expansie
en de regionale rcconversie, De opbrenqst van die taksen werd dus
geraamd op 90,6 miljard frank.

De ontvanqsten aan zeqelrechten en met het zegel gelijkgestelde
takscn van de cerste acht maanden van het [aar vertonen een tekort
van rond 310 mlllocn frank. Gelct echter op het letr dat een tcenarne
van de ontvanqsten mag worden verwacht voor de laatste vier maanden
ingevolge de maatregelen die werden genomen bij mlntsterteel beslutt
van 24 december 1969 inzake terugg~af bij uitvoer, kan de totale
opbrenqst voor het [aar 1970 worden geraamd op 95,8 mlljard, Na aftrek
van 1,7 miljard frank ten bate van het Fonds voor de economische
expansie en de regionale reconversle, kan de totale nette cpbrenqst
van het zeçelrecht en van de met het zeqcl gelijkgestelde taksen vcor
het [aar 1970 worden geraamd op 91,1 miljard frank.

Bij de raminq van de opbrengst voor 1971 is rekentnq gehouden met
de invoerinq van de B.T.W. op 1 [anuari 1971.

In « crolslèrestelsel », d.w.z. afqezlen van alle ovcrqanqstoestanden,
zou de B.T.W."opbrengst VOOr 1971 84,0 miljard frank bedraqen,

Anderzäds kan de opbrengst van het zeqelrecht en van de met het
zegel qelijkqestelde taksen die na I januari 1971 nog van kracht zullen
zijn, voor 1971 worden qeraamd op 1,8 mlljard frank.

Voor ts moet bij die bedraqen nog een bedrag van 19,7 mlljard frank
worden gevoegd ingevolge diverse overgangsmaatregelen en requ-
larisaties verbonden aan de invoerinq van de B.T.W. Inzonderheld
de tijdelijke vermindering van de vrijstellinq van de B.T.W. voor de
uitvoer,

De totale opbrengst van de belastinq over de toeqevoeqde waardc,
van het zeqelrecht en van de met het zcqel qelljkqestelde taksen, kan
bijgevolg voor 1971 wordcn geraamd op 108,5 miljard frank, met
inbegrip van een bedrag van 2,4 miljard frank als vooruitneminq ten
bate van het Fonds voor de econoruische expansie en de regionale
rcconversle.

De netto-opbrenqst van die taksen voor 1971 kan dus worden
qcraamd al' 106,1 rnlljard frank.

Registratierechten (art. 36.02).

Raming der ontvanqstcn VOOI' 1971 ... F
Verrnoedelijke ontvanqstcn voor 1970 , F

8000000000
8000000000

De ontvangsten inzake reqistratlerechten hanqcn af van de evolutie
van de onrocrende ma rkt. Deze werd in het begin van 1970 nadeltq
beïnvlocd door het schaarscr en duurder worden der kredleten en
tcvens door ccn z ekcre voorkcuror iëntatie van de beschikbare kapi-
talen naar roercnde beleqqlnqcn, om redon van liet hoge rendement
van deze bcleqqinqen. Voor de eerste maanden van het jaar 1970,
gc·eft de ontvanqst voortkomende van de onroercnde verhandcllnqen
een vermindcrinq van meer dan 15 % aan tcn opzichte van die van
de overeensternrnende periode van 1969. Naar alle waarschljnlijkheid
zullen de ontvanqsten der rcqistratiercchteri in 1970 gevoelig onder de
initiale raminq van 9500 miljoen frank blüven. Er mng cvenwel wor-
den aangcnamen dat ze een bedrag zullen berelken dat niet lager is
dan 8000 miljocn frank.

Voor het j aar 1971 moet ecn minontvanqst van reqlstratierechten
voorz ien worden, als gevolg van de voorqcstelde onttrekklag aan de
reqistratlcrechten van de vcrkopen van onroerende qoederen bij bestcm-
ming, Je verkopcn van nieuwbouw en sorunuqe publieke verkopcn van
licharnclijke roerr-nde goecll:rcn die in het toepasstnqsqebied van de
helasting over de tocqcvoeqde waarde zouden gebracht worden,

Rekcninq houdend met wat voorafgaat en verder met een behoorlijk
qroeuitme tcn overstaan van de opbrenqst del' belasting in 1970, mogen
de globale ontvanqsten voor 1971 geraamd worden op ongeveer 8 000
miljocn frank.

Succcssierechten (art. 57.01).

Raminq der cntvanqsten voor !971 F
Vermocdclijkc ontvanqstcn voor 1970 .

4600000000
4250 000000

V e rmcerdcrlnq 350000000F

De ontvanqsten vcor successiercchten in !969 bedrocqen 3892 mil,
jocn frank en blcvcn aldua \)evoelig bcncdcn de ontvanqstcn van 1968
(10H miljoen),

Op basis van de in 1970 rccds bckomcn rcsultaten, mag er wordcn
aanqcnonien dut de opbrcnqst van de successierechten, "DO" dit [aar,
4250 nuljocn frank zal beretken.

Gelet verder op hct groeiritme dat rcdelljkcrwijze kan verwacht
wordcn inz akc succcs:sicrecht.:-1L mogen de ontvanqstcn voor 1971 wor-
den geschat op 4600 miljocn hank.



Impôt sur le capital
(y compris les recettes d'amendes) (art. 57.02).

Evaluation des recettes pour l'année 1971: néant, comme pour
l'année 1970.

Les recettes nettes de droits et d'amendes effectuées au cours des
cinq dernières années en matière d'impôt sur le capital Se sont élevées
respectivement à (arrondis au millier de francs) :

Année 1965
Année 1966
Année 1967
Année 1968
Année 1969

4372 000
1522000
2227000
2617000
6951000

IJ
IJ
IJ
F
F

Vu les difficultés d'arbitrer en cette matière l'importance des restt-
tutlons éventuelles, les montants des recettes et des restitutions sont
évalués chacun. comme les années précédentes, à 1 000000 de francs;
ainsi, ii y aura équilibre entre les recettes et les dépenses,

Autres recettes (art. 36,03, 36,04, 36,05, 37.01, 38.01 et 38.02).

Evaluation des recettes pour l'année 1971 •
Recettes probables pour l'année 1970 ,.,

F 1200000000
1121000000

79000000Auqmentation p

Ces montants se décomposent comme suit (en milliers de francs) :

[ 85 J 4·1 (1970.1971) -. N, 1.

Belastiny op het kapitaal
(met inbeqrip van de ontvangsten wegens boeten) (art. 57,02).

Raming der ontvangsten voor het [aar 1971: nihll, zoals voor het
jaar 1970.

De netto-ontvanqsten van rechten en boeten, die gedurende de
laatste vi]f [aren gedaan werden irrzake belastinq op het kapitaal,
beliepen respectievclljk (afgerond op het duizendtal) :

[aar 1965 F 4372000
[aar 1966 F 1522000
[aar 1967 P 2227000
[aar 1968 P 2617000
[aar 1969 P 6951 000

Geler op de moeilijkheden om ter zake de belanqrijkheld van de even-
tuele teruqqaven vast te stellen, worden, zoals de vorlqe [aren, de
bedraqen van de ontvanqsten en van de teruqqaven ieder qcraamd op
1000 000 frank: zodoende zal er cvcnwtrht zrjn tussen de ontvangsten
en de uitqaven,

Anrlere ontvanqsten (art. 36.03, 36,04. 36.05, 37.01, 38,01 en 38.02).

Raming der ontvangsten voor het jaar 1971
Verrncedelijke ontvanqsten voor het [aar 1970

F 1200000000
1121000000

Verrneerderinq 79000000F

Deze bedraqen worden onderverdeeld als volgt (in duizendtallen
frank) :

Articles

Nature de l'impôt - Aard van de belasting

Aetikelen

Prévisions
pour 1971

Recouvrement
des six premiers

mois de 1970
(chiffres ronds l

Recettes
probables pour

l'année
1970

R.a.mingen
voor 1971

l nuorderino van
de eersre zes

maanden van 1970
(efgeronde cijfers)

Vermoedelijke
ontvunqsien voor

he: iaor
1970

36.03 369 Droits de greffe, - Griflietechten 190 (X)()(L) 96198 175 000
36.01 369 Droits d'hypothèque. --- Hitpotheekrechten 125000 57768 120000
36.05 369 Droits et amendes en matière d'assistance judiciaire et de pro··

cëdure gratuite. - R.echten en boeten inzake gerechtelijke
bijst,md en kosteloze techrspleqinç • 6000 2086 6000

37.01 372 Taxe sur les associations sans but lucratif (2). - 'Teks op
de verenigingen zondec ioinstooqmerken (2) • .,. 104000 97488 100 000

38.01 381 Amendes en matière d'impôts. - Boeien j~zake belnstiriqen ... J25000 71140 120 000
38.02 381 Amendes de condamnations en matières diverses, - Boeten

van veroordelinqen in olleclumde zeken 650 000 241 179 600 000
~-~------

Totaux. -- 'I'otolcn 1200 000 568859 I 121000

(1) La prévision de 190 millions de francs au titre de droits de
greffe tient compte des mesures prises en 1969 pour les inscriptions
au registre de commerce et de l'entrée en vigueur de l'ensemble du
Code judiciaire,

(2) L,' recouvrement de cd!:e taxe a lieu normalement au début
de l'année (taxe exigible jp 31 mars).

(1) Bij de raming op 190 miljoen frank, wat bctreft de griffierechten,
is cr rekening çehoudcn met de maatreqcl getroffen in 1969 voor de
inschrijvingen in het handelsregister en met de inwerkingtreding van
het Gerechtelijk Wetbock in zijn qchccl.

(2) De invordenriq van deze taks qeschledt norrnaal in het begin
van het j aar (taks invorderbaar op 31 maart},



4.1 (1970-1971) ~ N. 1.

Section II. ~ Recettes non fiscales.

CHAPITRE 1.

MINISTERE DES FINANCES.

I. Administration de la Trésorerie ct de la Dette publique.

Art. 11.01/1 a). - Remboursements de traitements,
sa/aires, etc" liquidés indûment.

Evaluation des recettes: 250 000 aDO de francs, comme pour 1970.

La prévision pour l'année budgetaire 1971 a été basée SUI' les résultats
probables de 1970.

Art. 11.01/1 b) .... Remboursements de pensions liquidées indûment.

Evaluation des recettes: 65 000 000 de francs. comme pour 1970.

La prévision pour l'année budgétaire 1971 a été basée sm les résul-
tats probables de 1970.

Art. 11.0112. - Iëemboursements de traitements liquidés par les déper-
tements ministériels su profit de fonctionnaires et agents détachés
dans les orçenismes parastataux. interalliés, eic., ou mis en disponi-
bilité ponr mission syndicale et autres.

Evaluation des recettes,
contre

40000000 de francs,
30000000 de francs pour 1970;

augmentation 10000000 de francs,

La prévision pour l'année budgétaire 1971 a été basée sur les recettes
probables de 1970.

Art. 12.Dl. - Versement all Trésor des sommes non utilisées
pac les comptables opérant au moyen cl'aVa,~cesde fonds.

Evaluation des recettes: 100 000000 de francs. comme pour 1970,

La prévision pour l'année budgétaire 1971 a été basée sur Ja moyenne
des recettes des cinq dernières années,

Art. 26.01. - Intérêts dus il l'Etat en pro~ena"ce des entrep''''es.

Evaluation des recettes
contre ...

369 861 000 francs,
385505 000 francs pour 1970;

dnninutlon 15 644 000 franes.

Art. 26.01/1. - Intérêts des obligations pnrticipantes de iiJ Société
N etionnle des Chemins de [er Belges remises à l'Etat:

1o en execution de. rn convention annexée 8. la loi du 22 janvier 1932;

2' conformêrnent aux dispositions de la convention da 20 septembre
1935. artx termes de lnquelle le Gou~crnement evnnce /e., [onds
nóccssznr-cs à III constrw:tiorJ de ooU"l'es mét nllicues pour t.'oyagftlfS.

Evaluarion des recettes
contre

9910 000 francs,
9966000 francs pOl11' 1970;

56 000 francs.diminution

1" La convention du 22 janvier 1932 prévoit que la dépens" totale
de 665 millions pour le renouvellement de voitures pour voyaqcurs, sera
supportée ù COnC\lI't'C'IlCC cie 412 ml llions par l'Etat et. pour le surplus,
par le Fonds de renouvellement de la Société Natlona!e.

Lü. part d'intervention de l'Etat sera couverte au moyen d'emprunts
émettre par 10 Société Nationale, L'Etat recevra, nu fur ct ~ mesure

des émissions, un capital nominal en obligations participan tes de la
Soclété Nationale, donnant droit ;l un intérêt fixe de 2 ()'ó 1'('11) et à
(ln intérêt variablo égal au dividende vartablr- distribue pour l'année
en cours RUX actions prtvlléqlées de la Soctété Nationale.

[ 86 ]

Sectie II. ~ Niet-Hscalo ontvanqsten,

HOOFDSTUK 1.

MINISTERIE VAN FlNANCIEN,

§ 1. Administratie van "Ï'hesatrrie en Staatsschuld,

Art. 11.01/1 a). _. Teruobetelinqen (Jiin wedden,
selerissen, enz., ien onrechte uitçekeertl.

Raming der ontvanqsten : 250 000 000 frank. zoals voor 1970,

De raminq voor het beqrottriqsjaar 1971 werd qebaseerd op de ver-
mcedelijke resu.ltaten van 1970.

Art, 11.01/1 b). --- Terugbetalingen ~an pensioeneri
ten oniechie uitqekeerd.

Ihming der ontvanqsten : 65 000 000 frank, zoals voor 1970.

De raminq voor het beqrotinqsjaar 1971 werd qebaseerd op de ver"
mocdelijke ontvauqsten van 1970.

Art. 11.01./2. -~. Teruobetelinqen (Jail we-lden uitbetacdd doot: de minis-
teriële depertemenien, ten baie ~"n bi] perestetnle, interqeellieerde,
enz ... ot qnnismen gedetacheerde of vuor syndi~ale en andere opdrech-
ten ter beschi!cking gestelde tunbtenoren CT! beutnbtcn,

Raming del' ontvanqsten
teqen

40000 000 frank,
30000 000 frank voor 1970;

vcrrneerdertnq 10 000 000 frank.

De raminq voor het beqrotinqsjaar 1971 werd qebaseerd op de waar-
schijnlijke ontvanqstcn van 1970.

Art, 12.01. - StortiT!g "an de Schatkist ~8t! niet aangewende sommen
dcor de iekenplichtiqen die bun vertichtinqen doen door middel (Jan
voorschotten.

Raming del' ontvangsten: 100 000 000 frank, zoals voor 1970.

De raming voor het beqrotinqsjaar 1971 wcrd qchaseerd op de
gemtddehle ontvaoqaten van de laatste vtjf [aren,

Art. 26.01. - [nterestcn ail" de SIMt persclmldigd,
herkomstig pan de bedriiven.

Ramtnq der ontvanqsten
ttgen

369 861 000 frank,
385 50S 000 frank voor 1970;

verrninderinq 15 644 000 frank.

Art. 26.01/1. ~ Interesten op de toinstdeletide obliW<lïcs uan de Nntto-
na le nwafsc!zappij van Belgische spoocweqsu: .. i1fllegcver! .[Ian de
Stnoi ,

P in uitvoecinç Vlt!! de overeenkomst gehecht aan de u-er van 22 [anueri
1932:

2'; krsschtens de bepnlingC:f1 uan de ooereenkomst V<ln 20 ~e[Jtember 1935
l''idens wclke de Staat de nodiqe [ondsen vootschiet voor het bou-
J..v('n Pun metulen pr:l-::-;oncnw:Jgcfls.

Raming der ontvanqsten
teqcn

9 9JO000 frank.
9966000 frank voor 1970;

vcrrmndcrtnq 56 000 frank.

I" De ovcrccnkomst van 22 [anuari 1932 bcpaalt dat de totale ult-
gavp van 665 mlljoen, voor hct ver uieuwcn van reiz iqcrsrijtuiqen, tot
bcloop van 412 rnlljoen zal qcdraqen worden door de Staat en voor
hct ovcrschot, door het ver nicuwinqsforids van de Nationale Maat-
schappi],

Het dcel van de Staatstussenkomst zal qcdekt wordcn door mlddel
van lcuinqcn door de Nationale Maatschappl] urt Ie qcvcn, De Staat
zal. naarqclanq van de uitgiften, ccn nomlnnal kapitnal ontvanqen in
wmstdelcndc obllqaüën van de Nationa!o Maatschappl], rechtqevende
op een vaste rcn.e van 2 (;10 's [aars en op ecn vcr anderlijke lnterest
gelijk aan hct ver anderlijk dividcnd d"t voor het lopend jaar aan de
prelcrcute aandclcn van de Nationale Maatschappi] tce qekend wordt.



C'est ainsi que sur un capital nominal de 358305187 francs, des
intérêts pour un montant de 7 166000 francs sont prévus.

2' En exécutionde l'article 4 de la convention du 20 septembre 1935
entre l'Etat et la Société Nationale des Chemins de fer Belges, relative
à la construction de voitures métalliques pour voyageurs. tine avance
de 280 milltons de francs a été mise à la disposition de la Société
Nationale au taux d'intérêt de 1% l'an, soit 2800 000 francs- 56000
francs (précompte mobilier 2 %) ,=2 7+1 000 francs,

Art. 26.01/2. -- Intérëts compris dans les annuités à pa uer all Trésor
par les Sociétés Netioneles du Logement et de la Petite Propriété
terrienne du chef des souscriptions de l'Etat allX emprunts émis par
ces organismes en vertu de la loi du 15 avril 1949.

Evaluation des recettes
contre

185822 000 francs,
187918000 francs pour 1970;

diminution 2096000 francs.

Les souscrrptlons en question s'élèvent au total à 4005160 000 francs
pour la Société Nationale du Logement et à 713 850 000 francs pour la
Société Nationale de la Petite Propriété terrienne.

Les capitaux souscrits sont remboursables en 66 ans par la première
de ces sociétés, en 30 ans par la seconde, suivant annuités calculées au
taux d'intérêt de 4,50 % l'an, A cc taux. les intérêts simples compris
dans les annuités s'élèveront en 1971 à 185822 000 francs.

La diminution des intérêts - et donc de 10 recette _. s'explique par
l'accroissement des amortissements.

Art. 26.01/3, -- Intérêts dus il IEtei sur les avances consenties à la
Société Nationale des Chemins de fer Belges:

1" conformément aux dispositions de la convention du 18 mai 1956;
2" conformément flUX dispositions de I" convenrron du 22 août 1956.

Evaluation des recettes: 4 173000 francs, comme pour 1970.

En exécution de l'article 4 des conventions des 18 mai et 22 août 1956
entre J'Etat et la Société N ationale des Chemins de fer Bell]eS, relatives
à l'exécution des travaux et l'acquisition du matérh-I en vue de la
résorption du chômage, des avances de 383000000 et de 34300 000
francs ont été mises à la disposition de la Société Nationale, au taux
d'intérêt de I % l'an, respectivement à partir du 1" janvier 1958 et
1" janvier 1959,

Art. 26.01/4. - Intérêts revenant il l'EI.1t sut s<-'anres ou prêts consen-
tis ÈJ [il S,A, « Le Logis militaire »,

Evaluation des recettes
contre

9 200 000 francs,
8 900 000 francs pour 1970;

augmentation 300 000 francs,

Conformément il l'article 7 de la loi du 3 juillet 1953, le Gouverne-
ment est autorisé il consenti!' à la Société «Le Logis militairc » des
avances récupérublcs ct en vertu de l'article 2 de l'arrêté royal du
7 septembre 1953 les conditions en sont fi fixer de commun accord entre
le Ministre de la Défense nationale et le f\.~jn1strc des finances.

Au 31 décembre 1969, des crédits pour un montant total de 734 mil-
lions de francs lui ont été accordés sur les budgets des dépenses extra-
ordinaires de 1953 11 1967 (Ministère de la Défense nationale).

Tenant compte des intérêts dus, d'après. les tableaux d'amortissement,
sur les avances accordées durant les années 1953 à 1967, ainsi que des
intérêts à supporter pZ11"18 société sur les nVl"H1CCS qui lui seront accor ..
décs Cil 1970 et 1971, on peut évaluer il 9200 000 francs le montant
total des intérêts dus au Trésor au 31 décembre 1971.

At,t. 26.01/6. ~~ Intérêts compris da.ns fOrltwifé li payer Btl Trésor par
la Société Nntionale de la Petite Propriété lerrienne du chef:

l°des a""nces qui lui ont été [oites par I'Etat:
2° rie tempnlllC ouelle II été .1utorisé-e fi ccntrnctcr SalIS la garantie

,1<0 l' BtlJt (loi du 29 mars 19'19).

EvaluatJon des recettes
contre

7490000 francs,
7620 000 francs pour 1970;

diminution 130000 francs,

[ 87 ] 'lA (1970-1971) -- N. 1.

Aldus worden op een nominaal kapltaal van 358305 187 frank voor
een bedrag van 7 166000 frank aan interestcn in het voorultztcht
qcste ld,

2' In uitvoering van artikel 4 der overcenkomst van 20 septembcr
1935 tussen de Staat en de Nationale Maatschappij van Belgische
Spoorwcqen, betreffende het bouwen van metalen retztqersrijtutqen,
werd ccn voorschot van 280 miljoen frank ter beschikkinq van de
Nationale Maatschappi] qestcld tcqen een interest van 1 % 's [aars.
zegge 2800 000 fmnk-56 ooo frank (2 % voorhefflnq ] =2744000
frank.

Art. 26.01/2. --- Interesien beqtepen in de ennuiieiten Elan de Schatkist
te betnlen door de Nationale Mnetschuppijen vcor de fi'lis!Jestïng en
»oor de Kleine Landeiqendcm uit hoojde UMI de inschriivinqen uan
de Staet op de door deze orqenistnen, krechtens de wet van 15 april
1919 uitgegC!Jen leninqen,

Raming der ontvnngsten
tegen

185822 ooo frank,
187918000 frank voor 1970;

vermindering 2 096 000 frank.

De inschrijvinqcn waarvan sprake bedraqen in totaal 4 005160 000
frank voor de Nationale Maatschappij voor de Huisvesänq en
713 850 000 frank voor de Nationale Maatschappi] voor de Kleine
Landeiqendorn,

De inqcschreven kapitalen zijn terugbetaalbaar in 66 [aar voor de
cerste maatschappij en voor de tweede in 30 [aar, volgens annuttclten
bcrekend tegen de interestvoet van 4,50 % 's jaars, Op basis van deze
interestvoet, zullen de enkelvoudige interesten bcqrepeu in de annuïtel-
ten VOOr het [aar 1971 185822000 frank bedraqen,

De venninderlng van de intcrcstcn - en dus ook van de ontvanqst
-- vloelt voort uit de verhoqinq van de delgingen.

Art. 26.01/3. -- Interesten verschuldigd alln de Staat op de aan de
Nationole Maatschilppij van Belgische Spoorwegen toegestane Voor-
schotten »

1" krechtens de bepolinqen van de oueteenkomst van 18 mei 1956:
2" krach/ens de bepalinqen V,1n de overeenkomst !Jiln 22 allgustus 1956.

Ramillg del' ontvanqstcn : 4 173000 frank. zoals voor 1970.

In uitvoering van artikel 4 van de overeenkornsten van 18 mel en
22 augustus 1956 tusscn ele Staat en de Nationale Maatschappi] van
Belgische Spoorweqcn betrckkelijk de uitvoering van werken en de
aanschaffinq van matcrlecl met het oog op de opslorpinq van de wcrk-
looshcid, werdcn aan de Nationale Maatschappij voorschottcn ten
bedraqe van 383000 000 en 34300000 frank tocqckeud, teqcn een
interest van l % 's [aars, respectievelijk verschuldlqd scdcrt 1 januari
1958 en 1 januari 1959.

Art. 26,01/1. - l ntetesten verschuldigd door de N.V, «Het Militair
T'ehnis » uit hoofde van de door de Staat verstrekte v oorschotten of
leninqen,

Raminq der ontvanqsten
tegen

9 200 000 Irank.
8900000 frank voor 1970;

vermcerderlnq 300 000 frank.

Krachtcns artikel 7 van de wet van 3 [uli 1953 Is de Regering qernach-
tigd nan de V"TInootschap « Het Militair 'Tehuls » tcruqvorderhure
voorschotten toc te staan en krachtcns artikel 2 van het koninklijk
besluit ven 7 septernber 1953 dienen de voorwaarden ervan bcpaald in
gefncl:'tl ovcrlvq tusse n (h~ Minlstcr van Landsverdcdlqinq en dt! l\1inis ...
ter VRn Financiën.

Op 31 dccember 1969, wcrdcn kredietcn voor ccn totaal bcdraq van
73'1 miljocn frank achtereenvolgens toeqestaan op de hegroting van
buiten'Jewone uitqaven van 1953 tot 1967 [Mlnisterie van Landsvr-rde-
diGing),

Rd:oning houdcnd mot de Intcrcstcn vervchuldlqd volqcns de aflos-
stnqstabcllcn op de voorschottcn tocqestaan tijdens dl' [aren 1953 tot
en met 1967 alsmcde mel de interesten te draqen dnor de vennootschap
op de voorschottcn die haar zullen toe qestu.m worden in 1970 en 1971,
kan hct totaal bedr aq cler lnterestcn aan de Schatkist vcr sc.huldlqd op
31 december 1971 op 9200 000 hank qeraarnd worclen.

Art. 26.01/6. - lntcccsten begrepen in cie onnuitcit te betalen alln cie
S,-Ilflt!<isl door de Notionole Mc1[lt.'c/wppij uoor rie Kleine Loná-
eiqe ndom nit hoolde:

10 l'An <le voorscl.otten die haar door de Staat werriell verstreki:
2° pan de lening die :c grnw.::hNpd uicrd, onder Staetsuronrbosq aan

te gaan (wet pan 29 iruuiri 1949).

Raminç der ontvanqstcn
tcqen

7490 000 frank,
7 620 000 frank VOO!' 1970;

verrnindcr inq 130 000 frank.



4:,,1(1970,·1971)- N. 1.

Les capitaux mis par l'Etat" la disposition de la Société Nationale
de la Petite Propriété terrienne en vue de ses opérations s' élevaient
à 800 250 000 francs.

En outre. un emprunt de 20000 000 de francs a été émis sous la
ganmtie de l'Etat (loi du 29 mars 1949).

Tous ces capitaux sont remboursables à l'Etat par des annuités
calculées aux taux d'intérêt de base d e 1 ct 1.25 %.

Au 31 décembre 1971. ces intérêts s'élèveront à 7490 000 francs.

Art. 26.0 1/7 .. _- lntérëts compris dans l'nnnuité à payer au Trésor par
la Société Netionele du Loqement, du chef des avances qui lui ont
été faites par l'Etal el des emptunts successifs qu'elle a été sutotisée
à contrectei SOrlS la garantie de l'Etal, anlérieurement à la loi du
15 avril 1949.

Evaluation des recettes
contre

37430 000 francs,
38283000 francs pour 1970;

diminution 853 000 francs.

Les capitaux mis par l'Etat à la disposition de la Société Nationale
du Logement s'élevaient à 2330 641 000 francs (avances directes du
Trésor).

Antérieurement à la loi du 15 avril 1949, des emprunts, au total de
2096332 000 francs, ont été émis par la Satiété Nationale avec garan-
tie de J'Etat.

Avances et emprunts donnent lieu, au profit de l'Etat. à une recette
d'intérêts qui, pour 1971, s'élèveront à 37430 000 francs.

La diminution des in térêts - et donc de la recette - "explique par
raccroissement des amortissements.

Art. 26.01/8. - l niérëts d!!s il l'Elal du chef des avances consenties
il la Société Nationale des Chemins de fer Belges jusqu'au
31 décembre 1945 po!!r tin total de F 452834083.77.

Evaluation des recettes: 15349000 francs, comme pour 1970.

Intérêts à 3,5 % à encaisser du chef d'avances consenties à la Société
Nationale des Chemins de fer Belges jusqu'au 31 décembre 1945 pour
un montant total de F 452834083,77.

Art. 26.01/9. - Intérêts compris dans l'annuité à payer au Trésor
par la Société Nationale de la Petite Propriété terrienne du chef
des empr!!l1ts, 8U rnonranr de 120 millions de francs, qu'elle a été
nutorisée à contracter SO/1S la garantie de l'Etal [arrêté royal du
6 jnnvie» 1961),

Evaluation des recettes
contre:

1 541 000 francs,
1 645 000 francs pour 1970;

diminution 104 000 francs.

Les emprunts en question ont été remboursés, le 6 jum 1966, au
moyen des crédits inscrits il l'article 81.50 du budget extraordinaire
du Ministère de l'Aqriculturc pour l'exercice 1966.

D'après les tableaux d'nmortissement de ces emprunts, les intérêts
à supporter par la Société Nationale de la Petite Propriété terrienne
s'élèvent, pour 1971. à :

sur la tranche de 40 000 000 dt- francs

su,' la tranche de 80 000 000 de francs
F 322 500

I 218250

soit au total F 1 540750

I\rt. 26.01/10. - Intérêts revenant à l'Etat dit chef des crédits con-
s"ntis il l'intervention de lu Caisse Nationale de Crédil professionnel
<lUX /lnciens coloninux d·Afrique.

Evaluation des recettes.
contre

3000 000 de francs,
5 000 000 de francs pour 1970;

diminution 2 000 000 de francs.

D~IlS Je cadre des dispositions de J'article 11 de la loi du 14 avril
1965 organisant une intervention financière de l'Etat du chef de dom-
mages causés aux biens privés en relation avec l'accession de la Répu-
blique démocratique du Congo à l'indépendance, l'octroi de crédits
dans certaines conditions aux ancluns coloniaux d'Afrique (1 été prévu
contre remise en nantissement des obligations de l'emprunt à émettre
pal' le Fonds bel go-congolais de Gestion et d'Amortissement.

L'article 26,01/10 cnreqisn e donc les recettes constituées par les
intérêts réqlés, d'une part, par les anciens Indépendants d'Afrique du
chef des crédits de reclassement qui leur sont consentis et, d'autre
part, pa,' cette nouvelle catégorie de bénéficiaires.

[ 88 ]

De kapltalen door de Staat ter beschikktnq qesteld van de Nationale
Maatschappi] voor rie Kleine Landeigendom, met het oog op haar
verrichtingen, bedrocqcn 800250,000 frank.

Daarenbovcn werd onder Staatswaarborg een lening uitgegeven van
20000 000 frank (wet van 29 maart 1949),

Al deze kapltalen zijn teruqhetaalbaar aan de Staat, door annuïteiten
berekend tegen de basis-interestvoeten van 1 en 1,25 %.

Op .31 december 1971 zullen deze interestcn 7490 000 frank bedraqen,

Art. 26.01/7. _.. lnieresten beqrepen in de suuutiteit Ie betnien aan de
Schatkisi door de Netionnle Maatschappij uocr de Huisoestino, uii
hootde Van de voocschotten die haar doot: de Staat ioerden verstreki
en van de echtereenvolgende leninqen die ze gemachtigd toecd onder
Staatswaarborg tlarl te gaan, vóór dc wet vall 15 april 1949.

Raming der ontvangsten 37 430000 frank,
tegen 38283000 frank voor 1970;

vermindering 853 000 frank.

De kapitalen door de Staat ter beschikking gesteld van de Nationale
Maatschappl] voor de Hulsvestinq bedroegen 2330641000 frank
[rechtstreekse voorschotten van de Schatkist},

Vóór de wet van 15 april 1949 werden onder 's Rtjks waarborq, door
de Nationale Maatschappi] leninqen uitgegeven voor ecn totaal bedrag
van 2096332000 frank.

Voorschotten en leningen qeven aanleldinq, ten voordele van de
Staat, tot ecn ontvanqst van intcrcstcn, welke 37430 000 frank zullen
bedraqen voor 1971.

De vermindering van de intercsten - en dus ook van de ontvangst
,-. vloeit voort ult de verhoging van de deigingen.

Art. 26.01/8. -- Renien aan de St ant uerschuldiqd uii hoofde van
voorschotten toeqestnan aan de N oiionole NIaatschnppii der Belgische
Spoonoeqcn lot 31 decembec 1945 voor een tot eel van
F 452834083,77.

Raming der ontvanqsten : 15 8'19000 frank. zoals voor 1970.

Interesten aan 3,5 % te innen uit hoofde van voorschotten toegestaan
mm de 'Nnttonalc Maatschapplj der Belgische Spoorwegen tot
31 decernber 19'11 voor cen totaal bedrag van fi 452834083,77.

Art. 26.01/9. - Interesten beqrepen in de atlnllïieit aari de Schatkis:
te betnlen door de Netionole Maatschappij voor de Kleine Land-
eiqerulom nit hoolde van de leninçen, VOOL' een toteel bedreq van
120 miljoen [ronk, die ze gemachligd ioecd, onder Staotsioeerbori;
,"all Ie qaen (koninklijk beslult van 6 [nnuaci 1961).

Raminq der ontvanqsten 1511000 frank,
tegen 1 645 000 frank voor 1970;

verrninderlnq 104 000 frenlc.

De bovenbedoelde leningen werdcn op 6 juni 1966, teruqbetaald
bij middcl van kredieten ingeschreven op artikel 81.50 van de butten-
qewonc begroting van het Ministe rie van Landbouw voor het dienst.
jaar 1966.

Volgens de aflossingstabellen van deze lenlnqen, bedragen de Inte-
resten ten laste van de Nationale Maatschappt] voor de Kleine Land-
ciqcndorn voor 1971 :

op de schijf van 40 000 000 frank
--- op de schljf van 80 000 000 frank

fi 322 500
I 218250

hetzij in rotaal F 1 540750

Art. 26.01/10. -- lniercsten aan de Staat toekomende nit hooiile van
ele kvedietcn verleend Illet tussenkonist w'" de Netionule Kus VOOI

Beroe pskredict IHm de oud-kolonialen uit Afrika.

Rarninq der ontvanqstcn
tc qcn

3000000 frank.
500'0000 frank voor 1970;

vcrnundcrinq 2 000 000 frank.

In het kadcr van de bcschlkkinqen van artikel Il van de wet van
14 april 1965, hcudcnde ccn linancrë lc Staatstusscnkomst wcqcns schnde
aan privatc qocdcrcn, veroorzuakt in vcrband met de overqanq van
de Dernokratlschc Republlck Kongo tot cie onafhankelijkheld, werd de
toekenninq V,IH kredir-ten onder zekerc voorwaardcn aan de oud-
kolouialen van Afrika voorzlen trgnl verpanding van de obliqaties
van de dcor het Belqlsch-Konqolces Beheers- en Delgingsfonds nit te
qe vcn lening.

Op artikcl 26.01/10 worden dus de ontvnnqsten inqeschrcven die
zullen bcstaan uit interestcn cncrztjds betaald door de oud-zelfstandiqen
von Afrlka wegens vcrlccnde herklasseriuqskrcdleten en anderz.ijds door
deze nicuwe categorie van begunstigden.



Art. 26.01/11. - Beielinq door de Regie /Jart Telegrafie en Telejonie
van haar aandeel in de lasten !JRIl de Rijksschuld op de gewone
begroting gebracht.

Raming der ontvanqsten : 77 463000 frank, zoals voor 1970.

Bedrag der interesten tegen 4,50 % 's [aars :
a) op F 1 121398685,41 zegge de door de Staat, bij de

Regie van Telegrafie en Telefonie oorspronkelijk belegde
50 462940 kapitalen F

b) op het Speclaal Fonds van 600 miljoen frank
(art. 15 van de wel van 19 [uli 1930 tot oprrchtlnq van de

27 000 000 Regie van Telegrafie en Telefonie)

Art. 26.01/11. - Paiement pm' la Régie des Télégraphes et des Télé-
phones de la part qui Ill; incombe dans les charges de la Dette
publique portées au budget ordinaire.

Evaluatton des recettes: 77 463 000 francs, comme pour 1970.

Montant des intérêts il 4,50 % l'an:
R) sur F 1 121398685,41 représentant les capitaux

investis il l'origine par l'Etat dans la Régie des Télégra-
phes el des Téléphones • F

b) sur le Fonds spécial de 600 millions de francs
(art. 15 de la loi du 19 juillet !930 créant la Régie des
Télégraphes et Téléphones)

F 77462940

Art. 26.01112. - Somme li verser ait Trésor par la Société Netionnle
des Chemill .• de fel' Belges pour assurer le service financier de la
partie des actions de cette Société dont le produit d'émission repré-
sente te fonds de roulement (recettes non patrimoniales).

Evaluation des recettes
contre

10 333 000 francs.
10 711000 francs pour 1970:

diminution 378000' francs.

Le Fonds de roulement de la Société Nationale des Chemins de fer
Belges a été constitué au moyen de 10 % du produit du placement
des actions privilégiées.

Cette Société doit assurer, vis-à-vis du Trésor. le service financier
des titres représenta ni ce fonds. Les titres non amortis au 1er sep-
tembre 1971 s'établissent comme suit:

Actions converties: 211 822 300 francs.
Actions non converties: 23334900 francs.

Les sommes nécessaires en 1971 pour assurer le service des intérêts
et de l'amortissement sont respectivement de 9992 986 francs et de
7 700000 francs.

Lors de la conversion des rentes {arrêté royal n" 166 du 11 mai
1935), il fut remis aux porteurs d'actions privilégiées non amorties
de cette Société une bonification en titres de la Dette 4 % unifiée.
1 r e série.

L'annuité constante de 5 % nécessaire pour assurer le service de
l'intérêt et de l'amortissement de la partie de ces obligations afférente
au fonds de roulement de la Société a été fixee il 1 669331 francs.

Elle se décompose camille suit:
- Intérêts
--- Amortissement

F
F

340210
1329091

La diminution résulte de l'amortlsscment normal du montant du
capital des actions en circulation.

Art. 26.01/13. - Intérêts dus à l'Etat sur l'avance de 200 millions de
[mncs consentie fi ln Société Nationale du Logement (orrêtë minis-
tériel du 26 mars 1968).

Evaluation des recettes.
contre:

7 650 000 francs.
CJ 000 000 de francs pour i 970:

dimlnutton 1 350000 francs.

Une avance récupérable de 200 millions de francs a été consentie à
la Société Nationale du Logement en vue d'nlimcnter son fonds «Pro-
messe d'acquisition ». Cette avance porte un intérêt de 4.50 % l'an et
est remboursable après cinq ans Les inrérëts dus s'élèvent donc fi
9 000 OOO-····!350000 (précompte mobilier 15 %) =7650 000 francs.

Art. 26.02 ,,) l utérèts <fil portefellille de Id Cilisse des Dépôts
et COllSigllldi<'fIS (,,,rr·té royal du 18 Illilrs 1935. ilrt. 23).

Evaluation des recettes.
contre

96 000 000 de francs.
92 000 000 de francs pour 1970;

auqmcntotion 1000 000 de francs.

L'évaluatlon pour 1971 est basée sur la composltion actuelle du
portc lcullle.

[ 89 J 4-1 (1970"1971)·~ N. 1.

50462940

27000000

F 77 462940

Art. 26.01/12. - Som dcor de Nationale Maatschappi; van Belgische
Spoorweqen aan de Schnikist te storten met het oog op de waar-
neming vatl de; [irumciële diellst V/tll het deel vall de aandelen dezet
Maatschappij waarvan de uitg;fteopbrengst het bedrijfskapitaal
verteqenwoordiqt (niet verrnoqensontvanqsten) .

Raming der ontvangsten JO333 000 frank.
teqcn 10711 000 frank voor 1970;

vcrrninderinq 378000 frank.

Het bedrijfskapltaal der Nationale. Maatschappl] van Belgische
Spoorwegen werd opqericht door middel van 10 % der opbrengsl
van de verkoopprijs der prelercnte aandelen,

Teqenover de Schatklst moet deze Maatschappij de Hnanciêle dienst
waarnemen der effecten welke dat bedrijfskapitaal verteqenwoordlqen.
Deze op 1 septeruher 1971 niet \Jedelgde effecten bedragen:

Gcconverteerde aandelen : 214 822 300 frank.
Niet qeconverteerde aandelen : 23334900 frank.

De somrncn nodig om in 1971 de dienst der interesten en der delging
dezer kapitalen waar te nemen belopen respectievelijk 9992986 frank
en 7 700 000 frank.

Bi] de omzetting del' renten (koninklijk besluit n' 166 van Il mel
1935) werd aan de houders der niet gedelgde preferente aandelen
dezer Maatschappt] een bonificerinq toegekend In obligatiën der 4 %
Geüniflceerde Schuld, l' re reeks,

De nodige bestendiqe annuïteit van 5 % om de dienst der interesten
en der delging waar te nernen voor het dccl dezer obligatii'n welke hel
bedrijfskapitaal der Maatschappi] aanqaat werd vastqesteld op
1 669 331 frank,

Zij is onderverdecld als volgt:
-- Ïntcrr-str-n
._. Delging

fi
F

340210
1329091

De verrninderînq sprult voort uit de normale delging van het bedraq
van het kapitaal der in omloop blijvende aandelen.

Art. 26.01/13. -. lniercsten veescbuuliqd "an de St aut op het il"" de
Notionele Maatsc!zappij voor de Huisoestinq toeqestune voorschot
van 200 miljoen [rnnk {ministcriec! besluit Vlln 26 nvnurt 1968).

Raminq der ontvanqsten
tc qcn

7650 000 frank,
9000 000 frank voor 1970:

vr-rminder lnq 1 350 000 frank.

Aan de Natlonale Maatschappij voor cie Huisvesting wercl cen
teruqvorderbaar voorschot van 200 miljoen frank toeqekcud tot stijving
van haar fonds «Beiofte van aankoop », Dit voorschot wcrd toegekend
tegen de jaarlljkse lnterest van 4,50 % en dient teruqbetaald na vijf [aar.
De verschuldiqdc intcrest bedraagt aldus 9000 000-1 350 000 (15 %
voorhc lftnq) '=7 650 000 frank.

Art. 26.02 a). _. l ntecestcn "[JI! de portelcuille VWl de Deposita-
ell COIl-'tynritiekris (lwninklijk beslui! Udfl 18 rn,,~rt 1935, act, 23).

Raming der ontvanqstcn ...
teaén

96000 000 frank,
92 000 000 frank voor 1970;

vermr erdrrlnq 'I 000 000 frank.

[Je r-amlnq voor 1971 i.~ gegrond op de huidiqc "'lJlwnstel1ing van
de portc lcuill«



4-1 (1970~1971)--- N. I.

Arl. 26.02 b). --- Intérêts du portefeuille des '1nciennes caissès
de pensions de sUivie.

Evaluation des recettes
con Ire

13500 000 francs,
14200 000 francs pour 1970;

diminution 700 000 francs.

Evaluation basée sur la composition du portefeuille ct les amortlsse-
rnents prévus.

Art. 26.03. - I ntërëts dus à l'Etat en provelJ8nce
de l'étrenqer,

Evaluation des recettes ... 60186000 francs,
contre 40769000 francs pour 1970;

augmentation 19 417 000 francs.

Art. 26.03/1. -- l ntéréts dus à l'Etat sur le montant non amorti de la
participation belge dans la [ormation du capital de la Société Natio-
nale des Chemins de [er Luxembourgeois.

Evaluation des recettes 3181000 francs,
contre 3223000 francs pour 1970;

diminution 42000 francs.

Intérêts à percevoir par le Trésor sur la participation belge (man-
Iant non amorti) dans ln constitution du capital de la Société Natio-
nale des Chemins de fer Luxembourgeois (Convention du 17 avril 1946,
approuvée par la loi du 3 avril 1948).

I\rt. 26.03/2. - Intérêts dus
consentis par I" Belqique,

Evaluation des recettes
contre

par des états étrangers sur des prêts

56000 000 de francs.
36 500 000 francs pour 1970;

augmentation 19 500 000 francs.

L'auqmentation marquée des recettes se poursuivra durant les années
1970 et 1971.

Cette augmentation provient d'une part des prêts octroyês en vertu
de la loi du 3 juin 1964 (Inde, Pakistan, Indonésie, Turquie, etc.) et.
d'autre part, des versements effectués par la Banque européenne d'in-
vestissement sur les prêts qu'elle accorde à la Turquie dans le cadre
de l'accord d'association entre Ce pays et la Communauté Economique
Européenne.

Art. 26.03/3. -- Intérêts compris dllns les annuités à payer par l'Orga-
nisaticn. des Nations [ln les (O.N.U.) SUl' lcs obligations souscrites
[JAr la Bp-laiqf/e ilUX emprunts émis par ledite organisation.

Evaluation des recettes
contre

1 005 000 francs.
I 046000 francs pour 1970;

diminution 41 000 francs.

La Belgique a acquis des bons de ]' emprunt de l'O.N .U. " concur-
renee de $ 1 200 aDO. Ces obiîgations portent un intérêt à 2 % J'an,
payable le 15 janvier de chaque année et sont remboursables en
25 annuités.

L'intérêt de 1005 DeO francs prévu pOLIr 1971 a été calculé sur base
du capital de $ 1005 GODrestant en circulation au IS janvier 1970,

Art. 27.01. --- PMt de l'Etat
dans les bè-nrfict'$ d'Institutions [innncièrcs.

Evaluaüon des recettes
contre

I 377 423 000 francs,
1 915 850000 ft-anc s pour 1970;

diminution 538427 000 francs.

Art. 27.01/1. - Excedent des revenltS .lUI' les charges â« Fonil«
t uire (loi dl/ 12 [uin 1930),

Evaluation des recel tes.
contre

229 113 000 francs,
205 DOO000 de francs pour 1970;

auqmentatlon 21 113 000 Iruncs.

Les revenus annuels ordinaires du Fonds monétaire sont consl itués
par le rendement de SOn portefeuille-titres ct par les reV("DUS qui lui

[ 90 ]

Art. 26.02 b). - Ï'nteresten van de portefeuille van de eude kassen
voor overlevingspensioenen,

Raming der ontvanqsten
tegen

13 500 000 trank,
14 200 000 frank voor 1970;

verminderinq 700 000 frank.-

Raming gegrond op de samenstcllinq van de portefeuille en de voor-
ziene aflossingen.

Art. 26.03. - .ReIltcrI EJafl de Stest verschuldiqd herkomstig
utt het buitenlund,

Raminq der ontvangsten
tegen

60 186 000 frank,
40769000 frank voor 1970;

vermeerdering 19417000 frank.

Art. 26.03/1. - Aan de Staat verschuldiqde tenten op het nlet afgeloste
bedreq der Belgische deelneminq in de vorminq van het keplteal "<ln
de Nationale Maatschappij der Luxemburqse Spoonveqen.

Raming der ontvangsten 60 186000 frank.
tegen 3223000 frank voor 1970;

verrninderlnq 42 000 frank.

Interesten door de Schatkist te innen op het nict afgelost bedrag der
Belgische deelncminq in de vorming van het kapitaal van de Nationale
Maatschappij der Luxernburqse Spoorwcqen [Overeenkomst van
17 april 1946. goedgekeurd bi] de wet van 3 april 1948),

Art. 26.03/2. - Door vreemde
Beloië toepestene leninqen.

Raming del' ontvanqsten
teqen

staten verscltuldiqde interesien op doos

56 000 000 frank.
36500000 frank voor 1970;

vermeercle";ng 19500 000 frank.

De merkelijke verhoging der ontvanqsten zal z ich gednrende de [aren
1970 en 1971 voortzetten.

Deze verhoging spruit voort, enerzijds uit de lcnlnqcn die nit hoofde
van de wet van 3 [uni 1964 werden toegestaan [Indra, Pakistan. Indo-
nesië, Turküe, enz.} en andcrztjds, uit de stortingen \Jedaan door de
Europese Investcrinqsbauk op de leninqen, die zij aan Turkije hceft
toegestaan in hct kadcr van het associaüeakkoord tusscn dit land en de
Europesc Ecouomischc Gemeenschap.

Art. 26.0.3/3. -- Ïnteresten beçrepen in de anmûfeiten verschuldiqd door
de Crqenisatie der Ven'nigd0 Naties (O. V.N.) op de obliqeties inge-
schrcuen dao,' Belpië op de lenillgen Idtgege"en door voormelde
ocqanisotie.

Raming der ontvangsten
teqen

1 005 000 frank,
1 046 000 frank VOOI' 1970;

vermindering 41 000 frank.

België hccft bons van de lcninq, uitqeqcven door de D.V.N. aanqe-
kocht voor een hedraq van $ 1 200000. Deze obhqaties brengen interest
op van 2 (;10 's [nars bctaalbaar op 15 junuari van ieder [aar en zijn
tcruqbetaalbaar ill 25 annuïteiten.

De inlerest van 1005000 frank bepaald voor 1971 is berekend op het
kaprt aal van $ 1005600 dut in omloop bleef np 15 januari 1970.

Art. 27.01. - Aandeel van de Staat
In de iuinsten van [itusnciële Instellingen.

Raming der ontvangsten I 377 423 000 frank,
tcqcn I 915850000 frank voor 1970;

verminder înq 538 '127 000 frank.

rnoné- Art. 27.01/1. -- Ouerschot der inkomsten op de lnsten
fonds (wet (J,m 12 juni 1930).

R~rninlJ der ontvanqstcn
teçjen

van !Iet Munt.

229 113 000 frank,
205000000 frank vcor 1970;

verrnecrdcrtnq 24 113000 frank.

De gewone [aarlijkse Inkornsten van het Muntlonds bestaan ult de
opbrengsl van zijn clfectenporteleuille en ult de inkomsten die het



sont acquis en vertu de l'article 3 de la loi du 7 décembre !934 insti-
tuant un Office Central de la Petite Epargne, modifiée par la loi du
29 juin 1937 ct pal' l'arrêté du Secrétaire général du Ministère dps
Finances du 30 septembre 1940 confirmé pal' l'arrêté-loi du 11 mai 1946.

L'excédent des revenus annuels sur les charges du Fonds monétaire
est attrthué au Trésor.

Pour 1971, la recette à prévoir au budget des Voies et Moyens a
été évaluée Sur base des éléments suivants:

- Revenus dt! portefeuille
-~ Revenus de l'Office Central de la Petite Epargne

F 320000000
413000

F 320413000
A déduire: charges à prévoir pour les fabrications moné-

taires et l'entretien des billets émis par le Trésor ." F -91300000

Solde ... F 229113000

Art. 27.01/2. "- Part attribuée à rEtat dans re bénéfice allnuel de la
Benque Nationale de Belgique et dans le produit des opérations
d'escompte, d'avances et de pcêts, einsi que dalls certaines opérations
de placement effectuées par la Banque (arrêté royal n' 29 du
24 août 1939, modifié par les lois des 28 juillet 1948 et 19 juin 1959.
Arrenoement du 28 mars 1966 entre le Ministère des Financ"s et la
Banque Nntionule de Belgique),

Evaluation des recettes, 960 000 000 de francs,
contre 1534000000 de francs pour 1970;

diminution 574000000 de francs.

A. - Suivant les dispositions de l'article 38 des statuts de la Banque
Nationale de Belgique, approuvés par l'arrêté du Régent du 13 sep-
tembre 1948, le bénéfice annuel net constaté au bilan est partaqë de ln
manière suivante =

1" Aux actionnaires, un premier dividende de 6 % du capital
nominal.

2° De l'excédent;
a) io % à la réserve;
b) 1\ % au personnel ou à des institutions en sa faveur,

3" Du surplus sont attribués;
a) il l'Etat, un cinquième;
b) aUK actionnaires, un montant permettant de leur attribuer un

second dividende fixé par le Conseil de Régence:
c) le solde à la réserve.

Le cinquième du surplus (3', a) à verser à J'Etat est évalué à
70 millions de fran".

Le dividende revenant à J'Etat au titre d'actionnaire de la Banque
Nationale est porté à un article distinct du hudget des Voies et Moyens,

B. -- Conformément à l'article 20 de l'arrêté royal n" 29 du 24 août
!939 orqaniquc de la Banque Nationale de Belgique, modifié par la lol
du 19 juin 1959, l'article 37 des statuts de celle-ci attribue, en outre, il
l'Etat le bénéfice résultant pour la Banque de la différence entre l'inté-
rêt de 3 71J et le taux de l'intérêt perçu sur les opérations d'CSCwllptet

d' avances et de prêts.
A partir de 1970, la part revenant à l'Etat clans ce bénéfice est versée

trimestr icllcrncnt.

Eva luation pour j 971 : 600 000 000 de francs.

c. '- Un arranqcmcnt est intervenu le 28 mars 1966 entre le Minis-
tèrc des Finances ct la Banque Nnttnnah- de Bl'JUiq11C concernant les
conditions fol appliquer aux couvertures de Ch3TIÇlC à terme- données par
la Banque it l'occasion d'opérations du 'Trósor : ces ronditiou s ont été
fixées de rcl'c manière que Ic taux net de rcndc.neut. pout' la ßunql1c,
de, placements que lui permettent lesdites opérations à terme. ne
<.kP':lSSC pas le t<1l1X d'intérêt au-delà duquel Je produit des opcr atlons
d'c-cornpte, d'avances et de l'rets, effectuées par la Banque est attribué
" l'Etat. L'excédent sera versé au Trésor.

Evaluntion peur 197 \ : 290 000 000 de fr,m,,,.

Art. 27.01/3, Part attribuée .1 l'Etat dll"s les bénéfices annllels de
I" SociNé Nntionulc de Crédit li l'lndllsttie (loi dil 21 août 1948
ct arrèté du Régent du 16 [t,uri el' 1919).

Evaluation des recettes
contre

13 530 000 francs.
12300 000 francs pour 1970;

augmentation 1 230000 francs.

[ 91 ] 'M (1970-1971)- N. 1.

verkrljqt krachtcns artikel 3 der wet van 7 december 1934 tot instel-
ling van een Centraal Bureau voor de Kleine Spaarders, gewijzigd bij
de wct van 29 juni 1937 en bi] beslult van de Secretarts-qener aal van
het Mlnlstcrlc van Financiën van 30 septernber 19,10 bevestigd bl] de
bcsluitwct van Il mel 1946,

Hct ovcrschot der [aarlijkse inkomsten op de lasten van hct Munt-
fonds wordt in de Schatkist qestort,

De ontvanqst op de Rijk~midde!enbegroting te voorz.ien voor 1971
WCI'd geraamd op qrond van de volgende elementen :

- Inkomsten van de portefeuille F 320 000 000
- Inkornstcn van het Centraal Bureau voor de Kleine

Spaardcrs 4 I3 000

F 32041.3000
Af te trekken: lasten te voorzlen voor de aanmuntlng en

voor het onderhoud der door de Schafkist ultqeqeven bll-
jetten F -91300000

Saldo F 229113 000

Art. 27.01/2, -- Asn de Staat toegekend nendeel in de jaarlijkse willst
"an de Nationale Bank "8n Belqië, in de opbrengst van de dlsconto-,
ooorschot- en beleninils<Jerrichtin{Jcl1, alsook in bepenlde beleggings-
verrichtinqen <Jande Bank (koninklijk beslnit n' 29, VM 24 euqustus
1939 gewijzigd bi] de u/eiten van 28 juli 1918 en 19 [uni 1959.
Akkoord van 28 maart 1966 tussen lie: Ministerie van Finenciën en
de Nationale Bank van België).

Raming der ontvanqsten
teqen

960 000 000 frank,
1 534 000000 frank voor 1970;

verrninder inq 574000 000 frank.

A. - Overeenkomstig de bepalingen van artikel 38 van de statuten
van de Nationale Bank van Belçtë, goedgekeurd bi) besluit van de
Regent van 13 septernber 1918. dlent de [aarlilkse nettowinst, vast-
gesteld in de balans, verdeeld te worden als volqt :

l' Aan de aandeelhouders, een eerste dlvldend van 6 % van het
nominaal kapitaal.

2" Vau het overschot :
a) 10 % aan de reserve;
b) 8 % aan het personeel of aan instellingen te zljnen voordele.

3" Van het ovcrschot wordcn toeqekend :
a) aan de Staat, een vij Ide:
b) aan de aandeelhoudera, een bedrag waardoor een tweede dividend,

door de Regentenraad vastqesteld, mogelijk wordt:
cl het saldo aan de reserve.

Hct vijfde van het overschot (3°, a), bij de Staat te storten, wordt
qeraarnd op 70 miljocn frank.

Hct dividend clat de Staat als aandeelhouder van de Nationale Bank
tockomt, wordt op een afzonderlijk artikel van de Rljksmiddelen-
begroting qeboekt.

B. -- Overeenkomstlq artikel 20 van het koninklijk besluit n' 29 van
24 auqustus 1939, betreffende de bedrijvlqheid van de Nationale Bank
van Bdgif. qcwijz iqd bij de wct van 19 juni 1959, wordt bovendien bij
artikcl 37 van de statutcn van de Bank, aan de Staat de winst tocqc-
kend die vcor de Bank voortkoml ult hel verschil tusscn 3 % en de
rcntcvoct van haar disconto-, voorschot- en bcleninqsverrlchtlnqen.

Het aandcel van de Staat in deze wins t wordt vanaf 1970 drtcmaande-
hjks qcstort.

Raming voor 1971 : 600 000 000 frank.

C. _.- Op 28 maart 1966 werdcn tusson het Mlnisterie van Financiên
en de Nationale Bank van België de voorwaarden qcreqeld waaronder
de Bank de dekklnq van termijnznkcn in deviczen voor rekening van
de Schurkist verzckert : luidcns deze voorwaarden mag hc t nettotarief
\"001' de opbreriqst van de belcgginuen die deze ter-rnljnz aken mogelijk
rnakc n voor de Bank nooit hoqer llqqcn dan de rcn.evoet waarbovcn
de ophrt-nqst van de door de Bank mtqévóerdc dlsconto-, voorschot-
en bclc ninqsverrtchtlnqen aan de Staat wordt toeqewescn. lIet over-
schot wordt in de Schatklst qestort,

Rauilnq voor 1')71 290000000 frank.

Art. 27.01/3. ---- Il''llikcl ilIII' de Stru« voorbehooilen in de jaarlijks.
ioinsten Fan de Nntiono!e lvlants.cfwpp!} voor Kvcáict [lIJn de Ni]>
verheid (wet Viln 21 allgllstrts 1948 en besluit van de Ref/ellt van
16 [cbrueri 1949),

Rarninq der ontvanqstcn
teqcn

13 530 000 frank,
12300 000 frank voor 1970:

vermccrderinq 1 230 000 frank.



1-1 (1970~1971) ~ N. 1.

La part de l'Etat dans les bénéfices de la S.N.C.r. est déterminée par
l'article 35, 3', des statuts:

« Dans le cas où le conseil d' administration déciderait la répartition
d'un second dividende. il sera attribué ti l'Etat une part de bénéfice
égale à la moitié de la somme allouée de ce chef aux actions »,

Sur la base des résultats du dernier exercice. le produit à rattacher
au budget des Voles et Moyens de 1971, au titre de part réservée à
l'Etat dans les bénéfices de la s.nc.I.. est évalue il 13 530000 francs.

Le dividende revenant il l'Etat au titre d'actionnaire de la S,N.C.r.
est porté à un article distinct du budgel des Voies et Moyens.

Art. 27.01/4. - Dividende reoeuuni à l'Etat dn. che] de sa perttcips-
tien dans la formation du capital de la Banque Nationale de Belgique
(arrété royal nô 29 du 24 août 1939 modifié par les lois des 28 juil-
let 1948 et 19 juin 1959).

Evaluation des recettes.
contre

151 000 000 de francs,
142000000 de francs pour 1970;

augmentation 9 000 000 de Francs.

En application de la loi du 28 juillet 1948 modtfiant la loi organique
de la Banque Nationale de Belgique, l'Etat détient deux cent mille
actions de la Banque.

Le dividende qui- revient de ce chef à l'Etat pour l'année budgetaire
1971 est évalué il 151 rnillions de francs.

Art. 27.01/5. - Dioidende revenant Èt l'Etat du che] de sa participation
da12s le capital de la Société Nationale de Crédit à l'l rulusirie (IDi
du 21 "olÎt 1948 et srrëië du Régent du 16 [êorier 1949).

Evaluation des recettes
contre

23 780 000 francs.
22550000 francs pour 1970;

augmentation I 230 000 francs.

En exécution de l'article 2 de la loi du 21 août 1948 modifiant le
statut de la Société Nationale de Crédit à l'Industrie, l'Etat possède
410000 actions nominatives de la S.N.C.1. de 500 francs chacune.
Ces actions sont libérées à 100 % depuis decembre 1960.

En tablant sur l'attribution d'tin dividende de Il,6 %, la recette envi-
snqée pour l'année budgétaire 1971 s'élèverait à 23780 000 francs,

Art. 27.02. - -- Dividendes dus il; l'Etat du chef de sa participation dans
le copitol d'rmtrcs entreprises publiques possedant la personnalité
juridique.

Evaluation des recettes
contre

76745000 francs.
64941000 francs pour 1970;

augmentation 11 804000 francs.

Art. 27,02/1. - l ntérëts et dividendes des actions de la Société Natio ..
nele des Chemins de [er Vicillaux (pour mémoire).

Evaluation des recettes : néant, comme pour 197(".

L'article 9 de la loi du 2'j juin 1885 stipule que l'intervention de
l'Etat. comme souscripteur d'action,') de la Société Nationale, ne peut
dépasser la moitié du capital nominal de chaque ligne, Ô. moins qu'une
loi n'en ait autrement dis Dosé.

Suivant l'ar ticlc 28 de; statuts, Il est prélevé sm le bénéfice de chaque
ligne, au profit des actionnaires de cette ligne, un premier dividende
fixè', pour les pouvoirs publics, au montant de l'annuité qui serait
nécessaire pour acquitter en 90 ans le capital souscrit.

S'il existe un excédent. il sera, sous déduction des tantièmes des
adrnimstr-atcurs ct du directeur qénéral, distrlbué un second dividende
é~al aux trois huitièmes du restant.

Suivant les prévisions. aucun dividende ne sera alloué en 1971.

L'article reste donc ouvert « pour mémoire ».

Art. 27.lJ2/2. -- Dividendes revenant il l'Etat du c!Jet de sa p"rlicipa"'
tion dans le cspito! des sociétés cie logements sociaux <J(Jré{;es par la
Société Nntionnlc du Logrl1lPflt.

Evaluation des recettes : 250 000 francs, comme pour 1970.

[ 92 J

Het aandeel van de Staat in de winsten van de N.M.K.N. wordt
bi] artikel 35, 3', der statuten vastgesteld :

« In qcval de raad van beheer besluit een tweede dividend uit le
keren, wordt aan de Staat ceri decl van de winstcn toeqewezen, qelijk
aan de helft van de som uit dien hoofde aan de aandcelhouders toeqe-
kend »,

Op grond van de uitslagen van het laatste dienstiaar, wordt het
op de Rijksmiddelenbegroting voor 1971 aan te rekcnen provenu, als
aandee! van de Staat in de winsten van de N.M.K.N .• op 13 530 000
frank geraamd.

Het dividend dat tockornt aan de Staat, als aandeelhouder van de
N.M.K.N., is onder een ander artikel van de Rijksmiddelenbegroting
inqeschreven,

Art. 27.01/4. - Dioidend aa/l de Staat toekomerul llit hootde uan zijn
deelneminq in de ootminq "an het kepiteol van de Nationale Bank
U,1n België (koninklijk besluit n' 29 uan 24 m.gustus 1939 gewijzigd
bi] de uietten vzrn 28 [uli 1948 en 19 [uni 1959).

Raming der ontvanqsten 151000000 frank,
tegen 112000 000 frank vcor 1970;

verrneerderlnq 9 000 000 frank.

Bij toepassing van de wet van 28 juli 1918. houdcnde wijziging van
de orqanleke wct van de Nationale Bank van België, bezit de Staat
tweehonderdduizend aandelen van de Bank.

Het dividend dat ult dien hoofde aan de Staat toekornt voor het
begrotingsjaar 1971 wordt op 151 miljoen frank geraamd.

Art. 27.0!/5. - Dioidend aan de Staot versclwldigd uii hoo[de Vlin
zijn deelneminq ill het knpiieel van de Nationale Maatscllappij voor
Krediet nan de Nijverheid (wet uall 21 augustus 1948 en besluit Vlin
de Regent vall 16 [ebcueri 1949).

Raming der ontvangsten
teqen

23 780000 frank
22 550 000 frank voor 1970;

verrneerderlnq 1 230000 frank.

Ter uitvoering van artikel 2 Van de wet van 21 auqustus 1948 hou.
dende wijziging van hct statuut van de Nationale Maatschappi] voor
Krediet aan de Nijverhcid, bezit de Staat 410 000 aandelen op naam
van de N.M.K,N" van 500 frank elk. Deze aandelen zijn volçestort
sedert decembcr 1960.

Rekenend op de toekenning van ecu dividend van Il,6 % zou de
ontvanqst, voorzten voor het beqrotinqsjuar 1971. 23780 000 frank
bedragen.

Art. 27.02. -_. Dividenden aan de Stad oerschuldiqd, llil llOolde van
ziin. deelneminq in het kopitaol v"n andcre rechtspctsoonliikheid
bezittende openbarc bedrijven,

Raming der ontvangsten
tegen

76745000 frank.
64941000 hank voor 1970:

verrneerder inq Il 804 000 Er ank,

Art. 27.02/1. - Interestcn en áicidenden op dc aendelen Van de
Netionnle Mantschnppij uan Buurtspoorweqcn (pro memorie).

Raming der ontvanqsten : nihll, zoals voor 1970.

Artikcl 9 van de wct van 24 juni 1885 bepault dat de tusseukornst
van de Staat, als inschrtjvcr op aandelen de)' Nationale Maatschappij,
VODr elkc lijn, de hcllt van het nomin aal kapitaal niet ma\) te boven
Ui-lr.lT1, t cnz.lj ee n wet daarovcr anders bcschtkt hce lt.

Volgens artlkel 28 van de statuten, wordt op de winst van elke lijn
ten voordele der aandèelhcuders van deze lijn, ceri ccrstc dlvidcnd uit ...
gek('crd, dat vocr de opcnbare bcsturen aclijk is aan het bedrag van de
nnnrtïtcit wclkc nodiq zou zijn om hct inqcschrcven kapltaal in 90 [aar
te dclqen.

Is er cen ovcrschot dan ZiJL na aftrek van de nan de bchecrders en
aan de duecteur-qcncraal toekornende tantièmes. cen twcede dlvidend
\lelijk aan de drfc achtste van dit ovcrschot, toe qekcnd wordcn,

Volqen-. de vooruitztclitcn zullcn cr geen dtvidcnden uitqckccrd wor-
den in 1971.

Hct artikr-l wordt « PI"O mernor!c » behouden,

Art. 27.02/2, - Dioidcnden welke /lan de Stnot toekomen uit hoofde
van =ijl! declnemiru; in hct k.apita.nl van de vennootschappen voor
volksuroninoen erkcnd door de Nationale Mrwhchappij ooor de
l-fuisuesUIJg,

Rarninq der ontvangsten: 250 000 frank zoa ls voor 1970.



L'article 7 de la loi du Il octobre 1919 prévoit gue. à la demande
des fondateurs d'une société locale ou régionale, le Gouvel'llement est
autorisé il souscrire un quart du capital au plus.

Au 31 décembre 1969. le total des souscriptions de l'Etat atteignait
84120725 francs. libérées à concurrence de 19629400 francs,

Pour chaque société, le taux du dividende est fixé par l'assemblée
générale; les dividendes à encaisser effectivement en 1971 sont évalués
à 250 000 francs. suivant prévisions basées sur la situation financière
actuelle des sociétés.

Art. 27,02/3, -- Dividendes revenant ti l'Etat du chef de sa participa-
tion dnns le capital des sociétés de petite propriété terrienne agréées
par la Société Nntionale de la Petite Propriété terrienne.

Evaluation des recettes: la 000 francs, comme pour 1970.

L'article 12 de l'arrêté royal du 27 février 1935 prévoit que, à la
demande des fondateurs d'une société locale ou régionale. J'Etat est
autorisé R souscrire un quart du capital au plus,

Au 31 décembre 1969. le total des souscriptions de l'Etat atteignait
1 172500 francs, libérées à concurrence de 318500 francs.

Pour chaque société, le taux du dividende est fixé pal' l'assemblée
générale. qui peut d'nillcurs décider également d'affecter le dividende
à une libération complémentaire de la souscription,

Les dividendes à encaisser effectivement en 1971 sont évalués à
10 000 francs, suivant prévisions basées sur la situation financière
actuelle des sociétés.

Art. 27.02/4. - Intérêts et dividendes revenant à l'Etat du chef de sa
participation dans le capital de la Société Anonyme Belge dExploi-
tetùm de la Navigation Aérienne (SABENA).

Evaluation des recettes: 33 750 000 francs, comme pour 1970,

La participation de l'Etat dans le capital de la société s'élève à

1 350 000 actions prtvtléqlëes de 500 francs chacune, entièrement libé-
rées soit: 975800 actions constituant la participation primitive de l'Etat
belge et 374200 actions privilégiées. ayant appartenu à rex-colonie du
Congo Belge, délaissées par la République Démocratique du Congo et
rachetées par l'Etat belge.

L'article 34 des statuts de la société, modifié par la loi du 23 juin
1960 prévoit un intérêt fixe de 5 % l'an, attribué aux actions privilé-
giées entièrement libérée, et. en cas de bénéfice, des dividendes.

Une recette de 33750 000 francs est prévue à titre d'intérêts, rien à
titre de dividendes.

Art, 27.02/6, - Dividende revenant il l'Etat du chef de sa participation
dans le capital de la S.A. « Association intercommunale du bols
d'Hnvré » (pour mémoire).

Evaluation des recettes: néant, comme pour 1970.

L'Etat a souscrit dans le capital social. suivant l'article 9 de la
convention du 16 décembre 1924. 1000 actions de 1000 francs cha-
cune: en outre, il !ui a été attribué qr atultetnent 9000 actions de
jouissance de 1000 francs chacune lors de I'auqrnentation du capital
social,

Conformément à l'article 59 des statuts, le compte de chacun des
associés sera crédité du surplus des bénéfices nets proportionnellement
à leur intervention dans ia formation du capital social.

Il n'est pas possible de prévoir l'attribution d'un dividende pour l'exer-
cice social de 1970. l'al' conséquent, l'article est mentionné pour mémoire.

Art. 27.02/7. - Redevances ducs à l'Etat pm' les sociétés de trnnsports
in(ercommUllilnx. dH chef de sa porticipeiien ml c apitnl,

Evaluation des recettes
contre

2 575 000 francs,
2536 000 francs pour 1970:

augmentation 39 000 francs,

La Soclété des Transports Intercommunaux d" Hmxc lles, créée en
exécution de la loi du !7 juin 1953, et les sociétés de transports urbains
en commun. créées en exécution de la loi du 22 février 1961, sont tenues
de verser des redevances à l'Etat du chef de sa participanon au capital
pal' l'apport de biens.

[ 93 ]

Artikel 7 van de wet van 110ktabel' 1919 bepaalt dat, op verzoek
van de oprichtcrs van een plaatseltjke of qewestelijkè vennootschap,
de Staat gemachtigd is om ten hoogste op ecn vierde van het kapitaal
in te schrrjven.

Op 31 december 1969 bedroeq het totaal van de inschrljvmqeu van
de Staat 84 120 725 frank. afbetaald tot een hedrag van 19629400
frank.

Voor elkc vennootschap wordt de rentevoet van het dividend vast-
gesteld door de alqernene verqaderinq: cie werkelijke in 1971 te lnnen
drvtdcuden wordcn op 250 000 frank qeraarnd, volqens vooruitzlchtcn
qebasccrd op de huidlqe flnanciële toestancl der vennootschappen.

Art. 27.02/3, - Dioidenden ioelke aan de Steot toekomen uit hoofde
van zijn deelnemlnq ill het kapitaal van de maeischeppijen noor
kleine landeigendom, erkend door de Nationale Meetschoppi] VOOt

de Kleine Lendeiqendom,

Raming der ontvangsten: la 000 frank, zoals voor 1970.

Artikel 12 van het koninklijk beslult van 27 februari 1935 bepaalt
dat, op verzoek van de oprichters van ecu plaatselijke of qewestelijke
vennootschap de Stant gemachtigd ls om ten hoojjste op een vierde
van het kapitaal in te schrijven.

Op 31 dccernber 1969, bedroeg het totaa! van de inschrijvingen van
de Staat 1172500 frank. afberaald tot een bedrag van 318500 frank.

Voor elke vcnnnotschap wordt de rentevoct van het dividend vast"
gesteld door de algemene ver qaderlnq, die ten andere eveneèns mag
beslissen dat het divideud zal aanqcwend wordeu voor een bijkomende
stortlnq op de inschrijvinq,

De werkelijk in 1971 te lnnen dividenden worden op 10 000 frank
qeraamd volqens vooruitzlchten qebaseerd op cie huidiqe Hnanciële
toestarid der vennootschappen,

Art. 27,02(4, - lntecesten en diuidellden uel'sehuldigd ann de Staet
uit hoofde van zijn aendeel ill het kal'ilaal van de Belgische Neum-
loze VewlOotschap ter Exploitaiie Vlln het Luchtverkeer (SABENA).

Raming der ontvanqsten : 33750 000 frank, zoals voor 1970.

De deelneming van de Staat in het huidige kapitaal van de maat-
schappi] bedraagt 1 350000 volqestorte preferente aandelcn van 500
frank elk, 'zegge: 975800 aandelen van de uunvankalljke deelneming
alsmede 374200 prcferente aandelen wclke aan de ex-kolonie «Belgisch
Konqo » tocbehoorden en door de Belgische Staat van de Democratlscbe
Republiek Kango wcrdcn inqckocht.

Artikel 34 van de statuten van de vennootschap, gewijzigd door de
wct van 23 [uni 1960, kent een vaste [aarlijkse intcrest toe van 5 %
"an de volgestorte preferente aandelen, en divldenden in geval van
winst.

Uit hoofde van interesten zal de ontvanqst 33750 000 frank bedra-
gen; er zal geen dividend uit\l"kel'rd worden,

Art, 27.02/6, -- Dioidená ver.~ch"ldilJd alm de Staat ttit hoofde va"
zijn deelneming In het kapitaal vall de N. V. «Associatiort Inter-
communale du bois dHevré » (pro mcmoric},

Raming der ontvanqstcn : nlhil, zoals voor 1970.

Krachtcns erttkel 9 van de overccnkomst van 16 dccernber 1924,
hccft de Staat Vaal' l 000 aandelcn van I 000 frank iedcr, op hct
maatschappelijk kapitaal inqeschreven: bovendien werdcn hem bi] de
vcrho\ling van her maatschappe lljk kapitaal kosteloos 9000 genots-
aande len van 1 000 frank icder, toe qekend,

Overecnkomsttq artikel 59 van de statutcn 2;a1 de rekening van
ir-der aandcclhouder qecreditecrd worden met het surplus op de nette-
winxrert in verhoudinq met zijn tusscnkornst in de vorrninq van het
maatschappelijk kapitaal.

Het is niet mogelijk vooraf te hepalen of cen dividend op het beek-
jaar 1970 zal toeqekend worden, Bijqcvolq blijft het ar tlke l pro memo ..
rie qeopend.

Art. 27.02/7. - Vergoedingen door mnetschnppiien VOOI' intercom ..
"",rwaf uer eoer vcrschuldigd aan de Staai nit hoolde Vlln zijn deel-
neniiru; in bet kopitnel,

'Ihm;ng der ontvanqstcn
tegen

2575 000 frank,
2 536000 frank voor 1970;

vcrmcerdertnq 39 000 frank.

Door cie Mantschappl] voor Intcrcommunaal Vervoer te Brussel,
opgericht krachtens de wet van i7 [uni 1953. en de Maatschappljen
voor stedclilk qcmeenschappeltjk vervoer opqcricht in uitvoering vau
de wet van 22 Icbruar! 1961. zijn mm de Staat ver qocdinqen ver-
schuldiqd uit boofde van zijn deelneming in hct kapitaal door inbreng
van goederen.



4~I (1970-1971)-- N. 1.

Art. 27.02/8. - Dividende revenant à l'Etat du chef de sa partici-
pation duns le capital de la Société Neiionele de la Peiite Pro-
priété ter";cnne.

Evaluation cks recettes: 10 000 francs, comme pour 1970.

La participation de l'Etat au capital social de la Société Nationale
s'élève à 1 000'000 de francs; elle est libérée à concurrence de 20 %.
soil 200 000 francs,

Au taux de 5 %. Ilxé conformément à l' article 45 des statuts de la
Société, le dividende 11 toucher en 1971 par l'Etat sur la partie libérée
de sa souscription, s'élèvera à 10 000 francs.

Art. 27.02/9. Dividende revenant à l'Etat du chef de sa participation
dans III [ormetlon tlu. capital de la Société Intercommunale des Voies
d'acces à l'Aérodrome de Bruxelles (SJ.V.A.) (pour mémoire).

Evaluation des recettes: néant, comme pour 1970.

Du chef de sa participation dans la formation du capital de la société.
80 actions de 5 000 francs chacune. libérées à concurrence de 50 %, ont
été attribuées il l'Etat,

Suivant l'article 52. 2°. des statuts, il est prélevé sur les bénéfices
nets. après déduction des frais généraux, des charges sociales et des
amortissements. la somme nécessaire pour attribuer à chaque action un
premier dividende récupérable de 6 % prorata tempotis sur le montant
libéré. Le solde éventuel est réparti d'après le nombre de parts.

IJ n'est pas possible de prévoir l'attribution d'un dividende pour
l'exercice social de 1970. L'article pour l'année budgétaire 1971 reste
donc ouvert «pour mémoire »,

Art. 27.02/10. - Dividende reuenant à l'Etai du chef de sa petticipe-
tian dans la formation du capital de la Société Ncüionnle d'ln<Jestis-
semeni (pour mémoire).

Evaluation des recettes: néant, comme pour 1970,

En exécution de l'article 1er de la loi du 2 avril 1962 constituant
une Société Nationale d'Investissement et de la convention addition-
nelle du 8 octobre 1962 à l'acte constitutif de la S.N.I., l'Etat a souscrtt
490851 actions de 1000 francs dans le capital de la S.N,I.. entièrement
libérées.

Par arrêté royal du 17 octobre 1968 portant approbation des modi-
fications aux statuts de la S.N.!., notamment J'article 6. le capital social
a été porté " 3 milliards de francs.

La part souscrite par J'Etat dans cette augmentation de capital a été
fixée à 639 824 000 francs. libérée à concurrence de 30 %.

Aucun dividende n'est prévu pour l'exercice social de 1970.

Art. 27.02/11. - Dividende re<Je"ant il r Etat du chef cle sa participa-
tion dans le capital de la Société de distribution cl" gaz ,( Dis/ri-
gaz» S.A.

Evaluation des recettes,
contre

35 000 000 de francs,
28 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 7000 ('JÜÛ de francs.

En exécution de l'article l·r de la loi du 22 avril 1965, l'Etat il

souscrit 72 578 paris sociales entièrement libérées sans désignation de
valeur nominale dans le capital de ladite société <JO Dtstriqaz »: en outre,
18000 parts sociales sans désiqnauon de valeur nominale. identiques
aux précédentes, lui ont été attribuées en rémunération de son apport
à cette société .• soit la concession exclusive du transport en Belgique
de: ÇJu4: naturel néerlandais.

Conformément à l'article 3 de ladite loi, le Roi a autorisé, par arrêté
royal du Il mars 1966, la ccssion pal' l'Etat à la Société Nationale
d'Investissement de 24192 parts sociales ainsi gue 6 000 parts cntiè-
renient libérées.

L'Etat détient donc 60 386 parts sociales ct une recette de 35 mil.
lions de francs peut être prévue à titre de dividende pour l'exercice
social 1970.

Art, 27.02/12. - Dividende rC"emwt il l'Etat du chef de sa portici-
patio Il dans le capitnl Je rAssoc/atioll Lntcrcounnnnelc pour le Démet-
gement des commWJes de I" "égion de I.iège (A.I.D.).

Evaluation des recettes: 10 000 francs, comme pour 1970.

En exécution de l'article 1"' de ln loi du l'' mars 1922 et confor-
mément à l'article 4 des statuts. l'Etat a souscrit 500 parts de
1 000 francs chacune au capital de ladite Association «A.LO, ».

[ 94 ]

Art. 27.02/8. -_. Aan de Staat "erschuldigc1 dlvldend uit hoofde <Jlln
ziin cleelneminq in het kapitwil Cian de Nationale Maal'schappij CiOOt
de Kleine Landciqendom.

Raming der ontvangsten: la 000 frank. zoals VOOt 1970.

De deelneminq van de Staat in het maatschappelljk kapitaal van de
Nationale Maatschappi] bedraaqt 1 000 000 hank; zij is afbetaald ten
belope van 20 % zegge 200000 frank.

Tcqen de interestvoet van 5 % vastqesteld bij artikel 45 van de
statuten van de Maatschappt], zal het in 1971 door de Staat te innen
dividend op het gestorte qedcelte van zijn inschrljvinq 10000 frank
bedragen.

Art. 27.02/9. -- Aan de Staat <Jerschuldigd dividend uit hoofde ~an
zijn deelneminq in de <Jowl/ng <Janhet kepitael ~an de Ïniercommu-
nele Maatschappij uaTl de Toegangswegeil tot de Luchthaven uaTl
Brussel (S.I.V.A.) (pro memorie).

Raming der ontvangsten: nihil, zoals voor 1970.

Llït hoofde van zijn deelneming in de vorming van het kapitaal van
de maatschappij werden aan de Staat 80 aandelen van 5000 frank elk
tocqckend, waarvan 50 % gestort was.

Krachtens artikel52, 2°. van de statuten wordt op de nettowlnsten,
na aftrek van de alqcmene kesten, de maatschappelijke lasten en de
afschrijving, de nodiqe som voorafgenomen om aan elk aandeel een
verhaalbaar eerste dividend van 6 % prorata teinporis toe te kermen op
de gestorte Som. Het cventueel saldo wordt verdecld volgens het aan-
tal aandelen,

Het Is niet mcqelljk de uitbetalinq van een dlvidend voor het beek-
[aar 1970 in het voorultzlcht te stellen. Het artikel voor 1971 wordt
dus «pro memorie» behouden,

Art. 27.02/10. - Divulenâ aan de Siaat verschuklunl uit hoofde van
zijn deelnemiriq in de oormiru; Ciatl het kepiiesl van de Nationale
Lnvesterinqsnuustschuppi] (pro memorle).

Ral1l1ng der ontvangsten: nihil, zoals voor 1970.

In uitvoerinq van artikelIvan de wet van 2 april 1962 tot oprlch-
ting van een Nationale Investerinqsrnaatschappi] en van de aanvul-
lende overecnkomst van 8 oktober 1962 aan de oprichtinqsakte van de
N,LM" hecft de Staat voor 490851 aandelen van 1000 frank op het
kapitaal van de N.LM, inqeschreven welke vollediq afbetaald ztjn.

Bij koninkli ik bcsluit van 17 oktober 1968. houdende qoedkeurinq
van de wijzigingen aan de statutcn van de N,LM" ondermeer het arti-
kel 6. werd het maatschappclijk kapitaal op 3 miljard frank qebracht,

Het aandeel inqeschreven door de Staat op deze kapitaalsverhoging
werd vastqcste.ld op 639 S24 000 frank, afbetaald ten belope van 30 %.

Gecn dividend wordt in het vooruitzicht qesteld voor het boekjaar
1970.

Art. 27.02/11. - Dioidenâ verschuldigel aDIl de StMlt uii hoojde "an
zijn deelneminq in het kepitu»! van de lvInaischnppij voo<' gasuoo!'-
zienint; «Di.ltrigaz» N. V.

Raming der ontvanqsten
tcqen

35000000 frank.
28 000 000 frank voor 1970;

vermccrderinq 7000 000 frank,

In uitvoering van artikel 1 van de wct van 22 april 1965, heeft de
Staat voor 72578 volqestortc aandclcn zonder aanduldinq van nomi-
nale waarde inqeschrcvcn op het kapltaal van de voorrnelde vennoot-
schap « Distrlqaz », tcrwi]l 18000 volqcstorte aandelen (dczclfde als in
voorqaandc) zonder aanduidmq V€lD nominale waarde hem werden toc ...
gekend, als vergoeding voor zijn inbreng in deze vennootschap Van de
exclusicvc concessic voor het transport van Ncderlands aardqas in
Belqië.

Overeenkomstig artlkel 3 van voormeldc wet, hceft de Koning bij
koninklijk besluit van Il maart 1966, de afstaud tocqcstaan door de
Staat nan de Nationale Ïuvestertnqsmaatschappi] van 24 192 aandelen
alsmede 6000 volgestorte aandclcn ..

De Staat bczlt dus 60 386 aandvlen en een ontvanqst van 35 mil-
[oen frank mag in het vooruitzicht gesteld worden als dividend op het
bockjaar 1970,

Art. 27,02/12, - Dividend vecscliukli qd flan de Staot uit hootde van
zijn deelneminp in het kepiiaul van de « Assoc/aiion Lntetcommunule
pour le Démerqetnent des commlllles de la région de Liège (A.l.D.) »,

IbrlHl1g der ontvanqsten : 10 000 Irank, zoals voor 1970,

In uitvoering van urükel 1 van de wet van 1 maart 1922 en over-
eenkomstig artikel '1 van de statuten. hecft de Staat 500 aandclen van
1 000 frank elle. inqeschrevcn op het kapltnal van voormelde maat ..

sçhappij «A.l.O. »,



Ces parts sont entièrement libérées.
D'après les prévisions de l'Association, une recette de 10000 francs

peut être prévue à titre de dividende pour l'exercice social 1970.

Art. 27.02/13. - Ristourne revenant à rEtM dt! chcf de sa participa-
tion dans le capital de la Société coopéeatiue liégeoise d'électricité
« Socolie », association de communes à. Liege.

E valuation des recettes
contre

390 000 francs,
375000 francs pour 1970;

augmentation 15 000 francs.

L'Etat a fait apport en jouissance à ladite société notamment des
installations de genie civil réalisées ou à réaliser: la valeur de la
participation de l'Etat ainsi définie a été convertie en 2500 parts
sociales de 10 000 francs chacune.

En application de l'article 15 de ses statuts. lors de la répartition de
['excédent des recettes sur les charges, il peut être attribué une ristourne
aux associés, laquelle peut être évaluée pour l'exercice social 1970 à
390000 francs en faveur de l'Etat- associé.

Art. 27.02/14. -- Dividende revenant à l'Etat du chef de sa participation
dans le capital de la S.A. « Union des Centrales électriques de Liège
- Namur -- Luxembourg - Heinaut (LlNALUX-HAINAUT) » à
Liège.

Evaluation des recettes
contre

25 000 francs.
néant pour 1970;

augmentation 25 000 francs.

Du chef de sa souscription an capital de la S.A. « U.c.A. LlNALUX-
HAINAUT », l'Etat détient 200 actions sans désignation de valeur
nominale entièrement libérées.

Jusqu'en 1969 le dividende affèrent à cette participation était encaissé
par le comptable des recettes du Département de l'Education nationale.

Afin d' uniformiser toutes les opérations de recettes de cette nature,
u a été décidé que ce dividende serait versé au Trésor, à l'article ouvert
a cette fin.

Ce dividende peut être évalué pour l'exercice social de 1970 à
25 000 francs en faveur de l'Etat-associé.

Art. 27.02/15. - Dividendes ct gratifications revenant à l'Etat du chef
de sa participation d"TlS le capital de la S.A.. « Compagnie des Instal-
lations maritimes de Bruges» (Maatschappij van de Bruqse Zeeveert-
iruichtinçen],

Evaluation des recettes
contre

4 725 000 francs,
néant pour 1970;

augmentation 4 725 000 francs.

Du chef de sa participation dans la formation du capital de la société,
l'Etat délient Il 000 actions ordinaires.

En exécution des dispositions atatutaires et réglementaires, l'Etat peut
se voir allouer. lorsque les résultats le permettent, un dividende et des
gratifications.

Pour ces deux sources de revenus, l'évaluation s'<'1ève à 4725 000
francs, reflétant les résultats escomptés pour l'exercice 1970 de la Société.

Art. 06.01. - Produits divers,
1. Recettes couranres.

Evaluation des recettes
contre

901 365 000 francs,
572 891000 francs pour 1970;

augmentation 328 471 000 francs.

Art. 06.01/11. - Hccettcs R peove nic de l'exéclItion des dispositions
légales rcleti ut:s aux pensions dc re/ulite à charge du Trésor public.

Evaluation des recettes
contre

6900 000 francs,
6 150000 francs pour 1970;

auqrnentatlon 750000 francs.

Subdivision des recettes.

Art. 06.01/11. -- l' RembollTse'nent des avances faites pour le
compte des communes. pour le paiement du complément de la pension

[ 95 J 4-1 (1970-\971) --. N. 1.

Deze aandelcn zijn volqestort.
Volgens de vooruitzichten van de maatschappij mag ecn ontvangst

van 10 000 frank in hel vooruitzicht qesteld worden als dlvidend op
het bockjaar 1970.

Art. 27.02/13 .. -- Restocno oerschuldiqd aan cie Staal uit hcoide Uatl
zijn dcelneminq in het kopitee! t'311 de Coöperatievc Electcicitciis-
maatscheppi] van Luik « Socolie », vererdging van gemeenten te
Luik,

Raming der ontvanqsten
tegen

390 000 frank,
375 000 frank voor 1970;

vermeerderlnq 15000 frank.

De Staat heeft inbreng gedaan tell voordele van voormeldc maat-
schappl] van het vruchtqebruik o.m, van bestaande of nog te verwe-
zenlijken installntles van burqerlijke bouwkunde: de aldus bepaalde
waarde van de Staatsdeelnemiriq werd omqezet in 2500 maatschappe-
lijke aandelen van la 000 frank elk,

In toepassing van artikel 15 van haar statuten, kan bij dl' verdellnq
van het overschot Van de ontvanqsten op de lasten een restorno toeçe-
kend worden aan de aandeelhouders dat voor het bock] am' 1970 op
390 000 lrank mag geraamd worden ten voordelc van de Staat-aandeel-
houder,

Art. 27.02/14. -'- Diutdond uersehuldiqd Ban de Stee: llit hoofde van zijn
deelneming in het kepitael van de N. V. « Union des Centceles électri-
ques cle Liège - Namur _.- Luxembourq - Hainaut (LINALUX-
HAINAUT) » te Lutk.

Raming der ontvangsten
teqen

25 000 frank,
nîhil voor 1970;

vermeerdermq 25000 frank,

Uit hoofde van zijn inschrijving op hct kapitaal van de N.Y. «U.C.A.
LINALUX.HAINAUT » te Luik bezit de Staat 200 aandelen zonder
aanduldlnq van waarde welke vollediq afbetaald ztjn,

Tot 1969 werd het dividcnd dat toegekend werd op deze deelneminq,
geïnd door de rekenplichtiqe der ontvanqstcn bi] het Ministerte van
Nationale Opvocdlnq.

Met hct oog op de eenvorrnlqheld van alle bcwerklnqen van die aard
werd besloten dat hct dividend in de Schatkist ZOll gestort worden en
qebockt op het artikel dat hiervoor qeopend wordt.

Het dividend dat op het boekj aar 1970 zal toeqekcnd worden aan de
Staat-aandeclhouder mag op 25000 frank geraamd worden,

Art. 27.02/15. --.- Diviáenden en ,'ergoedingen verschuldiqd aan cie
Stnst uit hoofde uan zijn deelneminq in het kepitee! !JalJ de N. V.
« Maalschappij !Jan de Bruqse Zeeveottinrichttnqen (M.B.Z.T.) ».

Raming der ontvangsten
teqen

4 725 000 frank.
nihil voor 1970;

vermeerderinq 4 725 000 frank.

Llit hoofde van zijn deelnernlnq In de vorming van hct kapltaal vnn de
vennootschap, bezit de Staat II 000 qcwone kapitaalsaandelen,

In uïtvcerinq van de bcpalinqen van de statutcn en reqlementcn kun-
nen aan de Staat - in geval van qunstiq resultant - divldenden en
verqoedlnqen tocqekend worden.

VOOl"hclde lnkornsten mag het bedraq vol qens de vooruitzichten van
hct boekjaar 1970 van de vennootschap op 4725000 frank qer aamd
wordcn,

Art. 06.01. - Diverse opbrenosien.
1. Lopenáe o"tuang,teTl.

Raming der cntvanqsten
te\Jen

90 l 365 000 frank,
572 894 000 frank voor 1970;

vermcerderinq 328 471 000 frank.

Art. 06.01/1i. - Ontoangste" ooortoloeiend nit de llitvoerilJf] der
wetteliikc bcpnll1JgCTlbetreffende de rustpensioencn ten last» van de
Openbare Schatkist,

Ihming der ontvanqsten
te\Jen

6900 000 frank,
6 150 000 frank voor 1970;

vcrmecrdcrinq 750 000 frank.

Ondervcrdeltng der ontvanqsten,

Art. 06.01/li. -- 10 Terugbelaling der voorschotten gedaan voor
rekcntnç der gemeenten. voor de betaling van hct aanvullcnd pensioen



4-1 (1970-1971 )~- N. 1.

dérivant des suppléments de traitements concédés bénévolement par
les communes à leurs instituteurs (art. 2b de la loi du 22 janvier 1931).

Evaluation des rccettes : néant. comme pour 1970.

En vertu de l'article 3. § 1" de la loi du 18 juillet 1962, les communes
paient elles-mêmes les compléments de pension.

Art. 06.01/11. -~. 2' Parts de pension de retraite à rembourser au
Trésor public pal' les pouvoirs et organismes visés par l'article l''.
b. c et e, de la loi du 14 avril 1965 établissant certaines relations entre
les divers régimes de pensions du secteur public.

Evaluation des recettes
contre

6 900 000 francs,
6 150 000 francs pour 1970;

750 000 francs.augmentation

Cette différence provient:

P de l'augmentation du nombre de parts à rembourser;

2' de la hausse de l'index;
3' des avantages nouveaux prévus dans la programmation sociale.

Art. 06.01/12. - Produit des ristournes de la Société Nationale des
Chemins de fer Belges el de la Société Nationale des Chemins de fer
Vicinaux. sur les sommes payées par les dépnttements ministëriels
dll chef des litres de transport utilisés.

Evaluation des recettes
contre

42000 francs,
69000 francs pour 1970;

diminution 27000 francs.

r.. .... évaluation se subdivise comme: suit:

Affaires économiques
Emploi et Travail •

F 12 000
30000

Total F 42000

Art. 06.01/13. - Receltes diverses et eccidentelles de 18 Caisse des
Dépôts et Consignations.

Evaluation des rccettes : 3000 000 de francs. comme pour 1970.

La prévision pour 1971 a été calculée en se basant sur le résultat des
années précédentes.

Art. 06.01/14. -- Versemcnts des corps de troupe el de hl Gelldat,-
merie:

a) Versemenis pilr la Gendarmerie,
Evaluation des recettes
contre

900 000 francs,
878 000 francs pour 1970;

augmentation 22 ()(X) francs.

Il s'agit de recettes diverses. notamment celles provenant de la vente
de vieux fers. de fumier, de vieilles m'chives, de l'utilisation de véhicules
de la Gendarmerie par le Département de la Justice pour le transport de
détenus, du remboursement par des tiers de communications téléphoni-
ques et d' escortes de fonds.

b) Versemenis par les corps cie troupe,

Evaluation des recettes
contre

6 034 000 francs,
6 080 000 francs pour 1970;

diminution 46000 francs.

Ces recettes previennent de la partrctpation des musiques militaires
ti des fêtes ct concerts, de réunions sportives, du rcrnbourseml'nt de
titres de transport utilises mdùment, de retenues opérécs pour usage
non autorisé de véhicules, ou POUt perte ou détériorat ron de matériel
et d'équipements, etc.

L'évaluatlon pour 1971 " été établie en tenant compte des recettes
dfediws de 1969 et des recettes probables de 1970.

Art. 06.01/15. .~.~ Produit du p[~cemenl des [onds disponibk:s dn
Tresor (iJrt. 7 de ln loi du 10 mai J850 orgiJnis,lI1t ie sowice tlu
caissier de ['Ftnt. modifiée par les lois des 20 miJi 1872. 26 nlilrs 1900
et l'wrêti: roy,-J! du 3D octoln c 192ó pris en csécufiüfi de la loi du
16 jnillct 1926) [pour mémoire).

Evaluation des recettes ; neant, COmme pour 1970.

[ 96 1

voortspruitend uit de door de gemecnten aan hun onderwijzers toc-
qestaue bijwedden (art. 2b del' wet van 22 [anuari 1931).

Raming del' ontvanqsten : nihil, zoals voor 1970.

Krachtens artikel 3, § 1, van de wet van 18 juli 1962 wordt het aan-
vullend pensloen door de gemeenten zelf uitbetaald,

Art. 06.01/11. -. 2" Pensiocnqedcelten aan de Openbare Schatkist
terug te storten door de machten en organismen bedoeld bi] artikcl 1,
b. c en e. VHn de wet van 14 april 1965 tot vaststellinq van een zeker
verband tusson de ondcrscheidcn pensioenreqelinqen van de openbarc
sector.

Raming der ontvanqsten
teqen

6 900 000 frank.
6 150000 frank voor 1970;

vermeerdertnq 750000 frank.

Dit vcrsrhll is te wijten:

1" aan de vermeerdering van het aantal teruq tc betalcn pensioen-
qcdeelten:

2' aan de stijqinq van de index;

3' aan de nieuwe voordclcn die in de sociale prcqrammatic worden
voorzicn.

Art. 06.01/12 .. -. Opbcenqst "an Je temggal'en "ill! de Nationale
!vI eatschappi] van Belplsche Spoorioeqen en "'lil de N atlonele M aal-
scl",pp;j van Buurtspoonueoen, op de beinnlde sommen áoor de
ministetiêle depurtementen, wegens de gebm;kte reisbiiietten,

Raming der ontvanqsten
tegen

42000 frank,
69 000 frank voor 1970;

verm inderinq 27 000 frank.

De raming wordt ab volqt onderverdceld :

Economische Zakcn
Tewerkstellinq en Arbeid '"

F 12 000
30000

Totaal F 42000

Art. 06.01/13. - Diverse en tceo alliqe ontvenqsten vall de Deposito-
en Consignatiekas.

Raming der ontvangsten: 3000000 frank, zoals voor 1970.

De raming voor 1971 werd berckend op basis van de uitslagen van
de voriqe [aren.

Art. 06,01/14 .. _~-Stortinçen door de troepenkorpsen en door de Rijks-
wacht :

a) Stortinqen door de Rijksw<lcht.

Raming der ontvanqsten
tegen

900 000 frank,
878 000 frank voor 1970;

vc rrneerderinq 22 000 frank.

lIct betreft hier diverse ontvanqsten, namehjk deze voortvloeiend
uit de verkoop van oude hoefljzers, van rnest, vau oud archief, uit het
qebruik van voertuiqcn van de I<ijkswacht door hct Departement van
[ustitic voor het vervocr van qcvanqenen, lût de terugbetaling door
derden van tclcfoouqcsprekkcn en van Iondscnbeqeleldtnqen,

IJ) Stortinoen door de troepcnkorpscn.
j~am;ng der ontvangsten
tcqcn

6 034 000 hank,
6080000 frank voor 1970;

vcrrninder inq 46000 frank.

Deze ontvanqsten spruiten voort uit de dcelnernlnq van militaire
muziekkorpsen aan [eexten en concertcn, uit sportverqaderlnqcn, uit de
teruqbctalinq van tcn onrcchte qr-bruikte transportbewijzeu, uit lnhou-
dinqcn tccqepast we qcns ongeourloofd \Jebruik van voertuiqcn of
wcqcns verbes of bcschadiqinq van materiecl en toerustinqsvoorwer-
p(~n. enz.

De r arninq voor 1971 steunt op dl' wel'kPlljke ontvangsten van 1969
l'Tl op de vcrmocdelijke ontvanqsten van 1970.

Art. 06.01/15. -~ Opbrengst Van de bc:lcggill[i "'ln cie beschikbece
lie/dell l'ail cie SclidtkU [urt. 7 uan de wet uan 10 mei 1850 tot
oprichting unn d(~ dienst Urin de Stnotskussier, g:2wijzigd bij de ioetten
l'ilTl 20 mei 1872, 26 m{wrt 1900 en hel I",ninklijk besluit uan
30 oktober 1926 jrenomèn ter uitvoetinq V8rl de wel varl 16 juli 1926)
(pro mcmorle},

Raming del' ontvanqsten : nihil, zoals voor 1970.



Vu l'absence présumée de placements, aucun produit n'est à prévoir
" t'l' titre au (ours de I'annéc 1971.

Art, 06,01/16. illtéz-<'ts reve1l111lt " l'Etat du chef de sa participation
unns le capital de la Célisse Nationale de Crédit professionnel.

Evaluation des recettes; 837000 francs, comme pour 1970.

A .. ~- L'arrêté-loi du 23 décembre 1916 portant transformation de Id
Caisse centrale du Petit Crédit professionnel en une Caisse Nationale
de Crédit professionnel stipule en son titre II (art. 6) que le Fonds
social est constitué entre autres;

l' pal' transfert du prêt sans intérêt de 50 millions de francs consenti
par l'Etat à la Caisse centrale du Petit Crédit professionnel;

2' par transfert de la souscription de l'Etat de 35000000 de francs
ml capital de la Caisse Nationale de Crédit aux Classes moyennes;

3" par la souscription par l'Etat d'une somme de 100 000 000 de francs
mise à la disposition de la Caisse Nationale de Crédit professionnel.

B. -. En outre, la loi du 14 février 1962 a porté cette dernière sous-
cription de 100 millions de francs à 300 millions de francs; cette sous-
cription est hbérée totalement.

L'intérêt dû pam un exercice sccial est rattaché au budget des
Voies et Moyens de l'année suivante. Le taux d'intérêt est fixé par les
ministres de tutelle après expiration de l'exercice social et n'est donc
pas connu au moment de l'élaboration des propositions budgétaires,

Le taux d'intérêt pour l'exercice social de 197() Sera probablement
fixé à 0,25 %.

Art. 06.01/17. - Intérêts dlts par l'Institut Netiono! de Ccëdit Agri ..
cole sur ln participntion de l'Etot au fonds de premier établissement
(pour mémoire).

Evaluation des recettes: néant, comme pour 1970.

Suivant les dispositions léqales ci-dessus, l'Etat et la Caisse Géné ..
l'ale d'Eparqne et de Retraite mettront à la disposition de l'!nstitut
National de Crédit Agricole un fonds de premier établissement d'un
montant de 465 millions. destiné à JUl permettre dorqaniscr ses services
et de faire face à ses opérations.

La particlpation de l'Etat s'élève à 450 millions de francs, libérée
entièrement.

Suivant les dispositions de l'article 17 de l'arrêté royal du 30 sep-
tembre 1937, l'Institut National est tenu de payer SUi' la part de l'Etat
un intérêt dont le taux est fixé annuellement par le Ministre des
Finances en accord avec le Ministre de l'Agriculture.

L'Intérêt dù pour un exercice social est rattaché au budqet des Voies
et Moyens de l'année suivante. Le laux d'intérêt est fixé pal' les ministres
de tutelle après expiration d~ l'exercice social et n'est donc pas connu
au moment de l'élaboration des propositions budgétaires.

Pour l'année 1969, il n'est exigé aucun intérêt et. sauf améliorution
sensible de 1'1 rentabilité. aucun intérêt n'est" prévoir pour l'exercice
social 1970.

Art. OG.01/18, ..- Intérêts rWCTIIlnt à l'Ètu: du chef de fonds laissés
transitoirement à la disposition d'institutions publique.' de crédit,

Evaluation des reccttcs : 1000 000 de franc.', comme pour 1970.

Cet article cnrcqistrcr a des recettes constltuécs par les intérêts
découlant de 1'1 détention provisoire, par le Crédit Communal de
Belgique, de fonds de l'Etat avant leur utilisation définitive.

II ncst pratiquement pas possible- d'évaluer. mömc avec une certaine
appro x irn.ittou. ld hauteur de ces recettes. EHcs ont donc été estrmóes
{orlartairctucrtt " 1 000000 de h-anc-s.

Art. 06,Ol/t 9 ..... Dioiilendc revenant il l'Etat du chef de STl [J<lrtid-
potion (/W15 le capitnl dl' I" Société" Géortuuuiu ».

Evaluaüon des recettes
contre

néant,
695000 fr.ines pour 1970;

diminution 695 (X)O francs.

L'Etat hel\Je dóticnt 69546 actions saris déslqnatlon de valeur de hi
Sod€:b5' « Góoruaudu », sur un total de 300 000 actions SJllS dcsiqnnt ion
dl' valeur.

I 97 J 4-1 (1970-197J)- N. 1.

Gelet op de verruoedelijke afwczlqheid van belcqqlnqcn wordt er uit
d.cn hoofdi- qccn cnkelc opbrcnqst verwacht in de loop van J 971.

Art. 06.01/16, -~ lntercsten welke [\iill de Stwil toekomen uit hooldc
VUll zijn dednemiTlg in het kapitü&l UH.n de Nationale Kas voot
Berocpskrediet.

Haming der ontvauqsten : 837000 frank. zoals voor 1970,

1\. De bcsluitwct van 23 dccembcr 1916 houdcnde omvorming
van de Hoofdkas voor het Klein Beroepskrcdict in ccn Nationale Kas
voor Berocpskrcdict bepaalt in z ijn titel Il (art. 6) dat het Maatschap-
pel; jk Fonds onder meer gevonnd is ;

1" door overdracht van de lening van 50 miljoen frank zonder inte-
rest, door de Staat toeqestaan nan de Hoofdkns voor het Klein
Beroepskrediet:

2" door ovcrdracht van de inschrijving van de Staat van 35 ODO OOD '
frank op het kapitaal van de Nationale Kas voor Kredrct a'ln de
Middenstand;

3" dcor inschrtj \-Lng van de Staat van een bedrag van lOO 000 000
frank ter bcschikkinq gesteld van de Nationale Kas voor Berocps ..
krcdict.

ß. - Daarenboven hee Ft de wet van 14 fcbruari 1962 deze Iaatste
inschrijving van lOO miljocn op 300 mlljocn frank qcbracht, deze
inschri] vinq is volqcstort.

De voor het boekjaar ver sc hnldlqdc interest wordt inqeschreven op
de Hijksrniddelcnbegroting van hct volqende [aar, De interestvoct wordt
door de vooqd ijministers vastqesteld na nfsluitlnq van hat hoekjaar en
is dus nict qekend op het oqcnblik van het oprnaken van de heqrotinqs-
voorstellen,

De interestvoet zal waarschijnlijk voor hct hockjaar !970 vastqesteld
worden op 0,25 %.

Art. 06.01/17. - inferees/en door liet Notionnel Instituut Vaal' Land-
bouiokrediet uerechuldiqd op hct aandeel uan de Stuo: ill he/ fonds
t'an eerste oprichiing (pro mcmorie}.

Rarninq del' ontvanqste n : nihil, zoals voor 1970,

Vclqens de hierhovcn vr-rrneldc wettclijke bepallnqen, zullcn de Staat
en de Alqemcne Spaar- en Lijfrentekas ecn oprtchtinqsfonds voor een
bedraq van 165 miljor n frank. ter bcschikkinq stellcn v an het Nationaal
InsUtuut voor Landbouwkrcdict, om de inrtchtinq vau z.ijn dic nstcrt
uioqclijk te makcu en de vcreiste mlddelcn te vcrschaflen VOOI' zi]n
vcrrichtinqen,

Hct aanclcel van de Staat bcdraaqt 150 miljoen frank en is volqestort,

Volgens de bcpalinqcn van arttkel 17 van het koninklijk besluit van
30 scptembcr 1937 dtent hct Nationaal Instituut op het aandcel van
de Staat een intercst te betalen waarvan de voct [aarlijks wordt vast ..
iJ?steld door de M inister van Financién in overleg met de Minister van
Landbouw.

De voor ecu boekjaar verschuldiqdc interest wordt Inqeschrcven op
de Rljksmlddelenbeqrotlnq van het volgend [aar. De lntercstvoet wordt
door de vooqdliruinisters vastqcstcld 11<1 afslultinq van hct boekjnar van
het Instltuut en is dus nict qekcnd op het oqcnblik van hct opmaken
van de hcqrotinqsvoorstcllen,

Voor hel boekjaar 1969 wcrd veen inlcrcst qevr aaqd en bchoudcns
qcvocliqc verbetering van de rentabilitcit wordt ook geen intercst in
hct vooruitziclit gesteld vcor het bcckjaar 1970.

Art. 06,01/18. - AilTl de Staat toekomende in/er'esfe" ioeoens lset
lijdelijk tet beschikkint; loien t'nTl gelden a"n de openbtire krediet-
instellingen,

H,lllling der ontvanqvtcn : I DaO 000 frank, zoals voor 1970.

Op dit ar tikcl zullen de ontvanqstcn inqcschrevcu worden die zullcn
bestaan in de intcrcstcri, die voortkorncn van hct voorlopig bczit door
hct Gemecntekrediet van ßcl\Jië V211 Staatsqr-lden vóór hun definitleve
aanwcndinq.

Hct is praktisch niet moqclijk, zclfs met ccn zckcre bcnadcrlnq, de
xom vrin deze ontvauqstcn te ramc n. Zij wcrde n dus forf altair
qcr aanul op I 000000 frank,

!lIt. 06,01/19, /JLde/encl tuin de St ao! toekomen.l nit lioolde pon
zijn deelneming ill he/ kapitEw/ UOII de Mniltsc/wppij « Gëotuende »,

Raming der ontvanqstcn
tcqcn

mhtl,
695 000 frank voor 1970;

vermindering 695 000 frank

De Bd\]iôche Ste,lt bczit 695·16 aandelcn zonde r nominale waardc
van de Vt'IHloot-;dlap « Gëorunnclu >"1 op een totaal 'van 300000 aau-
dekll ;:ondt"r nominulc waarclc.



4-1 (1970-1971) - N. l.

Contralrcment ü la prévision initiale, aucun dividende ne sera attribué
en 1970, ni en 1971.

En revanche, le capital de la société a été ramené de 90 mllltons à
78 miilions de francs par décision de l'assemblée générale cxtraordtnalre
du 25 mars 1970.

Cette opération s'effectuera pour une tranche de 6 millions de francs
par un remboursement en espèces à concurrence de 20 francs par action,
soit 10 francs en 1970 et 10 francs en 1971 (Recettes extraordinaires.
article 86.02).

Art. 06.01/20. -- Recetles réalisées à l'occasion de l'emploi du crédit
spécial (loi du 7 septembre 1939) et du paiement de l'indemnilé de
milice en temps de guerre (pour mémoire).

Evaluation des recettes: néant. comme pour 1970.

Il Il'est pas il prévoir quand les derniers apurements aur-ont lieu.

Art. 06.0t!21. - Ouote-per: de la Belgique dans le rendement béné-
ficiaire net de la Commission administrative mixte belgo-luxembous-
geoise en ce qui concerne les timbres de licence.

Evaluation des recettes: 2 500 000 francs, comme pour 1970.

Les recettes il provenir de la vente de timbres de licence peuvent
être estimées à 2500 000 francs pour 1971.

Art. 06.01!22. -- Jtlonnaie. -~ Frais d'essai des ou "rages et des matières
d'or, d'argent et de platine.

Evaluation des recettes: 150 000 francs, comme pour 1970.

Les recettes du bureau de la garantie sont constituées par le produit
des ft-ais d'essai des lingots, matières et ouvrages en métaux précieux
présentés à l'essayeur des monnaies.

Art. 06.01/25. - Produit nel de r annulation de" titres au porteur non
déclarés (pour mémoire).

Evaluation des recettes: néant. comme pour 1970.

L'évaluation est basée sur la réalisation du portefeuille et sur les
dépenses il effectuer pour les échanges tardifs.

Art. 06.01/28 .. -- Reçettes divecses et accidentelles de la Trésorerie.

Evaluation des recettes. 880 000 000 de francs,
contre 550 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 330000000 de francs.

Le rythme des rentrées enregistrées au cours des sept premiers mois
de 1970 (± 80 millions pur Illois) permet de prévoir pour 1971 une
recette de 880 millions.

Art. 06.01/29. --- Produits divers relatifs il la guerre.

Evaluation des recettes
contre

2 000 francs,
5000 francs pour 1970;

diminution 3 000 francs.
La prévision pOUT l'année budqétairc 1971 il été basée sur les résul ...

tats probables.

Art. 06.01. .-- Pccüuits dioecs,

2, Recettes p~ltrimoninles.
Evaluation des recettes
contre

55793000 lrancs,
4·1510 000 francs pour 1970;

nuqmentatiou Il 283000 francs.

Art. 06,01/51. -- l?éCll[J!:rntiond' """,,ces f',itcs [lUX charbonl1<1gcs.

Evaluaüou des rcccttcs : 6168 (()O francs, comme pour 1970.

CrUt' rCCl'tll' représente le montant des tranc hcs, remboursables rn
197L par deux chorbonnaqcs auxquels des avances supplémcntaircs
rccllpéL1hlcs ont de consenties.

Art. 06.0 1/52. - Alflortis.",trncnt du portefeuille des anciennes C~d3S('S

de [lcn::.i,ltl8 de $urtji~.

Evaluation des recettes
contre

36 (Xl() 000 de francs,
35300000 francs pour 1970:

auqmcntation 700 000 francs.

[ 98 1

In tcqcnstcllinq met het corspronkchjk •• vooruitzicht, zal Cr qeen
dlvklcnd nitbctuald worden In 1970. noch in 1971.

Daarcnteqen werd hel kapitaal van de vennrxrtsr-hnp van 90 miljocn
frank qcbracht op 78 miljocn frank door de hultcnqewor,e alqcmene
vcrqaderinq van 25 maart 1970.

Deze- verr ichtinq z al voor een tranche van 6 rniljocn frank worden
ultqevocrd door een teruqbetalinq in contantcn VOJ.D 20 frank per aan ...
dccl, te weten 10 frank in 1970 en 10 frank in 197< (Buitengewone
ontvanqstcn, artikcl 86.02).

Art. 06,01/20. - Ontpangsten vecwc zcniukt tor gelegenheiJ van hel
verbiuiken "aIl het specieol krediet (wel van 7 september 1939) en
de uitbetaling "an de militieverqoedint; in oorlogdijd (pro memorie).

Rarninq de,' ontvangsten: nthil, zoals VOOr 1970.

Er kan niet worden voorzlen wannecr de laatste aanzulverinqen
zullen gebeuren.

Art. 06.01!21. - All1Ideel "an België in de neito-ioinstopbrenqsi van
de oecrichtinqen vml de Belqisch-Laxemburqse Gemenqde Bestuuts-
commissie wat betreft de vergunningszegels.

Raming del' ontvanqstcn : 2 500000 frank, zoals vaal' 1970.
De ontvanqsten voortkorncnd van de vcrkoop van vergunnmgszegcls

kunnen voor 1971 op 2 500000 frank qeraamd wordcn,

Art. 06.01/22. _. Ïvî unt, - Keucloon voor werken en grondstoffen nit
goudl zilt/et en platina.

Raming der ontvanqstcn : 150 000 frank, zoals voor 1970.
De ontvanqsten van her waarborqkantoor bestaan uit de opbrenqst

van het keurloon voor de staven, grondstoffen en werken ult edel
ruetaal welke aan de essaie ur van de munt worden voorgelegd.

Art. 06.01/25. -- Netto.opbrengst Vml de ann!llel'ing "an niel aange·
ge"en effecten allr. rooncfer (pro memorie},

Raming der ontvangsten: nihil, zoals voor 1970.

De raming is gegrond op bet te gelde maken van de portefeuille en
op de te verwezenlijken uitgaven voor de laattijdige ruillnqen.

Art. 06.0l!28. --_.Diverse en toel'IlUige onioenqsten vall de Thes» urie.
Raming der ontvangsten
legen

880 000 000 frank.
550 000 000 frank voor 1970;

vcrmeerdcr: ng 330 000 000 frank.

Het ritmc van de ontvanqstcn aanqerckcnd in de loop van de eerste
zcven maanden van 1970 (±80 miljocn per maand) laat voor 1971
ccn ontvangst voorzien van 880 mlljocn.

Art. 06.01/29. - Diverse opbreng,'ten voottvloeiend uit de '-'orlog.
Raming der ontvanqsten
tegen

2000 frank.
5000 frank voor 1970:

verminderinq 3 000 frank,

De rarninçj voor hct twgmtillgsjäar 1971 wcrd qcbaseerd op de ver-
mocdelijke resultaten.

Art. 06.0 1. ---- Diverse opbrenqsten,

2. Vermoyen'iontvangsten.

Ramlnq der ontvanqstcn
tcqen

55 793 000 frank,
+1510 000 frank voor 1970;

vèrmé crdcrinq Il 283000 frank.

Art. 06.01;5 L 1'ernfl"ordctiTlIJ onn voorscbottcn tO('gest,~CJn aim df
si cenkolcmniinen,

Ranunq der ontvanqstcn : 6 168000 frank. zoals VOOt' 1970.

Deze ontvanqst vcrtcqenwoordiqt hr-t bcclrcl\1 der schljvcn, teruq te
stortcn in 1971 door twce stecnkolenmüncn, van wic bljkomcnde tcruq-
vordcrbarc voorschottcu wcrclen toeqcstcan.

Ârt. 06.01/52. -- Delf:)iflg Vllll de potte!cuille (Jdn de oude À2:I~sen »oor
ovcrl c ()inttspc nsioenen,

Raming der ontvanqstcn
tcgen

36000000 frank.
3) 300 000 frank voor 1970;

vermccrdr-rtuq 700 000 frank.



Evaluatlon basée sur la composition du portefeuille et les amortisse-
ments prévus.

Art. 06.01/53. --- Remboltrsemell/s sile lI!lafleeS récupérables ullouées
pour assurer les recherches 011 la mise ,JU point de prototçpes, pea-
duits nouveaux ou procédés nouve aux de [nbcicoiion,

Evaluation des recettes; 2 000 000 de francs, comme pour 19ïO.

Remboursements sur avances « Prototypes » ayant donné lieu il
exploitation industrielle et commerciale rentable.

Art. 06.01/55. -.- 1{embouc-Iemenl des crédits exceptionnels qui ani été
octeoyés à des sociétés agréées de la Société Nniioncle du Loqemeni,

Evaluation des recettes; 1 ()()OooO de francs, comme pour 1970.

Pour compenser leur déficit proven ont notamment d'insuffisances de
loyers et de dommages de guerre, la Société Nationale du Logement
a accordé durant les années 1935 à 1950 des crédits exceptionnels,
sans intérêts, à ses sociétés agréées.

Ces crédits étaient déduits de l'annuité que la Société Nationale
devait fi l'Etat du chef des avances qui lui ont été faites et des
emprunts qu'elle a été autorisée à émettre sous la garantie de l'Etat
antérieurement à la loi du 15 avril 1949.

Les sociétés agréées remboursent les crédits reçus au moment où
leur situation financière le permet.

Les remboursements des crédits de j'espèce vont en diminuant. Au
31 décembre 1969 un montant total de 6872700 francs restait à
rembourser sur un montant initial de 71 249 660 francs de crédits
accordés.

On estime que durant t'année budgétaire 1971 une somme de 1000000
de fl'oncs pourra être remboursée par ces sociétés.

Art. 06.01/56 .. _- Rembou.sement annuel par rIMAU;O (( Iniercom-
munale nuuüscluippi] !lilt! de: Linkec Scheldeoe"cr' ») des sommes i.!Vlln-

cées jusqu'en 1963 par: l'Etat-gar:anl pour le service financier des
emprunts contractés par elle [urt, 9 des statuts, lai du 16 mars 1931)
(pour mémoire).

Evaluation des recettes: néant, comme pour 1970.

Etant donné qu'un remboursement de 60119000 francs au profit de
l'Etat a été effectué en 1969, il n été convenu qu'un même montant soit
remboursé aux autres garants (provinces et communes); de ce fait.
aucun remboursement n'est il prévoir en 1971.

Art. 06.01/57. - Ver:.senwnts rie ln Gcndurmetic.

Evaluation des recettes
contre

66 000 francs,
42000 francs pour 1970;

auqmentatlon 24 000 francs.

Il s'agit de recettes patrimoniales diverses, provenant de Ja vente ou
de la perte de biens acquis il charqe de crédits budgétaires inscrits au
titre I {dépenses ordinaires) du budget de la Gendarmerie et destinés
il l'achat de biens meubles patrimoniaux.

Art. 06.01/58. --- Somme à "er.<er ml Trésor: par lil Sociétc. Nntionale
des Chemins de {er Belges pour: as.mrer le seruice [inancicr rie la
plll'tié des actions de cette Société dont le produil d'émis.>ioll reprë-
sente le [oniïs rie roulement:

Evaluation des recettes
contre

9 029 000 francs.
8977 000 francs pour 1970;

augmentation 52 000 francs.

Le fonds de roulement de la Société Nationale des Chemins de Icr
Belges" Ne; r oristitué au moyen de 10 % dl! produit du placement des
actions pnviléglérs,

Celte Société doit assurer, vlsn-vis du Tresor, L~ service Financier
des titres rc préscnt ant ce fonds. L1'3 htn::s non amortis au 1er septembre
1971 sétablisscnt comme suit:
- Actions converties
- - Actions non converties

F 214 822 300
F 23 331 900

Les !'Ol1HllCS nécessaires en 1971 pour assurer le service des intérêts
cr de l'omal nsscmcnt sont rcspcctivenicnt de 9992 986 et 7 ïoo 000
francs,

Lors de 1" converxlon des rentes ("rrfte royal n" 166 du 11 mai
1935), il Iut remis aux porteurs d'uctions privik'glêcs non amorties de
cette Société une bonificunon en titres de la Dette 4% Unifiée, 1'" série.

[ 99 l 4-1 (1970-1971)-- N. 1.

Raming gegrond op de samenstcllinq van de portefeuille en de voor-
zrcne aflossinqcn.

Art. 06.01/53. -- Terugbelaling op teruqoonlerbure voorschotten toeqe-
kerul om de: opzoekingen of de oppuntstellinq van ptotot tjpen, niel/we
producten of nieuwe [cbriceqeprocédés te verzeäeren.

Raming der ontvanqsten . 2000000 Irank, zoals voor 1970,

Teruqbetalmqen op voorschotten « Prototypes» die aanlcidinq gege-
ven hebben tot winstgevende nijverhclds- en handclsuitbatlnq,

Art. 06.01/55. - Teruqbetalinp vnn de buttenpeioone kredieten
welke urerden loegestaan nan de erkende maatse/lappijen van de
Nationale Ma<1tscnappij voor de Huisoestinq,

Raming der ontvanqsten : 1 000 000 frank, zoals voor 1970.

Om het tekort te dekken dat vooral voortsproot uit de onvoldoende
huurqelden en de oorloqsschade, heeft de Nationale Maatschappi] voor
de Huisvesting qedurcndc de [aren 1935 tot 1950 bultcnqewone kre-
dieten, zoridcr lnterest, verleend aan haar erkende vennootschappen.

Deze kredietcn werden afgehouden van de annuïteit, welke de
Nationale Maatschappij verschuldigd was aan de Staat uit hoofde
van de voorschotten die haar werden toeqestaan of van de lenlnqcn
welke zij onder Staatswaarhorq qemachtiqd werd uit te geven vöör
de wet van 15 april 1919.

De erkende .vennootschappen storten de ontvanqcn kredleten terug
op het ogenblik dat hun Hnanclële tocstand zulks moqelijk maakt.

De teruqbetalinqen van derqelijke kredleten verminderen qaande-
weg. Op 31 dccember 1969 blecf er nog een totaal bedrag van
6872 ïOO frank temg te betalen op het oorspronkelijk bedrag van
ï1 2-19660 frank dat tocqestaan werd.

Men schat dat gedurende het beqrotlnqsjaar 1971 ccn bedraq van
1 000000 frank zal kunnen teruqbetaald worden door deze vennoot-
schappcn.

Art, 06,01/56. - [earliikse Ie:rugbetaling door de IMALSO {Inter-
communale mnetschappii vun rie Linkec Scheldeoever ) van bedraqen
voorqeschoten lot in 1963 door de Slaat-garant, voor de financiële
dienst !lall de door hail/' aangegane leninpen [art, 9 l'an de statuten,
wet !l/In 16 maarl 1931) (pra memorle},

Raming der ontvanqsten : nihil, zoals voor 1970.

Gczten ccn terugbetaling aan de Staat van 60119 000 frank werd
uitqe vocrd in 1969, is overcenqekomcn dat eenzclfde bedrag vooreerst
aan de andere garanten (provincies en qerneentcn] zou tcruqqestort
wordcn. Daarom wordt geen tcruqbetalinq in hct vooruitztcht gesteld
voor 1971.

Art. 06.01/57. -- Siortillyet! door de RijksIL·acht.

Raming der ontvangsten
tcqen

66000 frank,
42000 frank voor 1970;

vermeerderinq 24000 frank.

Hot geldt hier diverse vcrmoqensontvanqsten voortkomcnd uit de
verkoop of hct ver lies von qocdcrcn, aanqekoch] ten laste van bcqro-
tinqskreclieten uitgetrokken onder tltel I (gewone ultqavcn ) van de
beqrotinq von de Rijkswacbt en bestemd vcor aankcop van roercndc
verrnoqcnsqocdcren.

Art. 06.01/58. - Som door de Nutionoie Maalschappij van Beluisdrc
Spoocu.eqen aDrr de Schotkist te stottcn met het oog op de wnarne-
ming (I,1fl rie [inunciële rliellst u.:Jn het tleel "Dil de uatulelen dezer
Milatsclwppij waan'all de (filglfteopbrengst het bearij{-Ikapilaal ver-
te,qC"litvoordigt.

I~aming der ontvanqstcn
te qcn

9 029 000 frank,
S 977 000 frank voor 1970;

vcrmcerderlnq 52 000 frank.

Hot bedr ljfskapitaal der Nationale Maatschappij van Belgische Spoor-
weqcn werd opqcricht door middel van 10 % der opbrcnqst van de
vcrkooppri]s der prcfcrentc aandclen.

Tcqcnovcr de Schatkist moct deze Maatschappi] de finonciële dienst
waarnemcn der ef lcctcn wl'llte dat brdrijf,kapltaal verteqenwoordiqen.
Deze op 1 scptcrnbcr 19ï 1 nier gedelgde cffccten bcdraqen :
-- Gcconvertcr rdc aandelcn ... F 2 H 822 .300
_.- Nid geconverteerde aandelen F 23334900

De sommcn nodlq om in 1971 de dienst der intcrcstcn en der delqlnq
dezcr kapiralen waar te ncmcn belopcn respccticvehjk 9992986 en
7 700 000 Frank.

Bij de omzetting der rcntcn (koninklijk bcsluit n' 166 van 11 rnei
1935). wcrd aan de houdcrs der niet qcdclqdc prefcrente aandelen dezer
Maatschappi] ccn bonificcrinq tocqckcnd in obliqaties der 4 % Gcüntfl-
ceerdc Schuld, 1"~ ,. rccks,



4-1 (1970-1971)." N. 1.

L'annuité constante de 51% néccss aire pour assurer le service de l'mté-
rd et de l'amortissement de la partie de ces obligations affërcute at!
fonds de roulement de la Société a été fixée " 1 669331 franc»,

Elle se décompose Comme suit :

-- Intérêts
-,-- Amortissement

f'
F

340240
1329 091

La dïminutiou des intérêts résulte de l'amortissement normal du mon-
tant du capital des actions en circulation.

Art. 06.01/59. Port de la Belçique dans [es versements à effect[zer
pat' le: Gouvernemênt autrichien en exécution dl! p/im de règlement
des emprunts extérienrs autr'ichiens garantis.

Evaluation des l'cecites: 1 530 000 francs. comme pour 1970.

Le rapport final de la conférence internationale tenue il Rome en
novembre-décembre 1952 stipule notamment:

al qu'en remboursement des sommes déboursées par les Etats-qarants
des emprunts autrichiens internationaux 1933··1953 ct 1934-1959, en lieu
et place de l'Autriche. ce pays versera:

1° pendant les années 1954 à 1978 divers!'. annuités d'ensemble
165000000 shillinqs autrichiens;

2° pendant Jes années 1960 il 1980 une annuité fixe de 7.254565 %
du capital de J'emprunt 1934,,1959 en circulation au Fr janvier 1954;

hl que les Etats-garants se partageront ces annuités selon un plan
basé sur les sommes payées par chacun d'eux.

Le plan de partage proposé fixe la part de la Belgique à 3,115 %.

Les annuités à verser de ce chef en 1971 par l'Autriche s'élèvent
ensemble à 1 530000 francs belges,

Art. 08.0 l. -- Recettes en provenance d' "lltres services.

Evaluation des recettes
contre

39766000 francs,
38675 üOO francs pour 1970;

augmentation 1 091 000 francs.

At'I:. 08.01!1. - Hemboursemenis des dépenses imputées à Locticle 03.0f
du budget des Pensions en matière de pensions de slu'vie.

Evaluation des recettes: 3000000 de francs, comme pour 1970.

Art. 08.01/2, - Remboursements effeetl/és en exécution de la loi du
5 août 1968 étnblissant certaines relations entre les régimcs de pen-
siens dll sectcllr public ct du. sccterzr privé,

Evaluation des recettes , 30 000 000 de francs, comme pour 1970,

Art. 08,01/3. ·-l{esttilltion, p ar les rccer-euz-s des contributions directes,
des tnontnnts qu! leur auront èté tiersès par le Ministère de ra
Prét-'o.r;iuICC sociale el! apurement de la pertie rCCO!JTHlC itrécouornblc
des sommes dont la perception incombe .3 ces reccucurs en ilppli,..
cation de l'article 56 de III loi du l S iuill 1930 0[1 de l'article 67 des
lois coordonnées par l'arrêté du R"g~nt du f2 septembre 1946.

Evaluation des recettes
contre

350000 francs.
250 000 Irancs pout' 1970;

nuqme ntation 100 000 francs.

L'Intervention cie J'Administration des Contributions directes est
requise en matière de rCCOUV(C1l1l'r1t des cotisations durs en vertu des
di verses lois sociales.

L'article 5G cil' la Joi du 18 juin 1930 ct l'urtlcle 67 des lois
coordonnées par l'arrêté du Hf\Jcnt du 12 septembre 19-16 contiennent
une c-lisposit'on lil,t'\l('C' comme suit : ~<A dé laut, pour l'employeur.
d'avoir satisfait au jtl~~l'mcnt clans le délai ainsi fixé, le recouvrement
des sommes cilles ~~...t opéré par voie de contrainte comme en matière
de contributions directes ».

l\près l'enrôlement des souunrs qU'ils ont été condarnnés ö payer,
certains employeurs versent lesdites sommes aux organismes d'ossu-
ran::c inh~rcssés plutót qu'aux rCCC\'CUf8 des contrtbuuons chargés du
recouvrement des sommes enrôlées.

lis font ensuite valoir auxdits receveurs qu'Ils ont satisfalt au jtl\jc",
ment. D:Hn ce CfIS. hl somme enrôlée ne scrn pas apurée. Il cu sera de
mê-me hi ln. sonunc enrôlée est reconnue irrécouvrable par suite de
l'insolvabtlué du redevable.

[ 100 J

})12 ncdrqc bcstcndiçc annuüeit van 5 f,{ om de dicns t dt'!' intcrcstcn
('11 der dclqinq waar tc ncmen VOOI Iu-t dccl dczer obllqaties welkc hcr
bedrijfökapitaal cler Mautschappi] aanqaat wercl vastqcst.-Id op
1 669331 frank.

Zij is ondervcrderld ab volgt:

-~ Intcrcstcn
Delging

r
r

3'10 210
1329091

D~ vcnninderlog der intercsteu spruit voort uit de normale delging van
het bcdraq van hec kapitaal der in omloop blijvende aandelen,

Art. OG.0l/59, - Aandeel pan Belçië in de stortinoen waartoc de
Oostenciiksc l{elJerifl.'! uchoud"" is tee uitpoerinl] pan bet plan tot
regdin.'! pan de yelV,,,,rborgcle Oostenrijkse buitenlurulse leninqen,

Raming cler ontvanqste n : 1 530 000 [rank, zoals voor 1970,

Hel eindverslag van de in novcmber-december 1952 te Rome qehoudcn
confercnties bcdinqt o.rn, :

il) dnt ter tcruqbetallnq van de door de Staten-qaranten van de
Oostcnrrjkse internationale lcmnqen 1933-1953 en 1934-1959, voor reke-
ning van Qostenrljk uituegcven sommcn, dit land zal stortcn :

I" t ijdcns de jaren 1954 tot 1978, diverse annuttciten sarnen groot
165 000 000 Oostenrijkse schillinq:

2" tijdens de [aren 1960 tot 1980 cen vaste annuïteit van 7,254565 %
van hct kapitaal in omloop op 1 januari 1954 van de lening 193'}~1959;

b) dut de Statcn-qaronten deze annuïtcîten onder elkander zullen ver-
dclcn volqens ccn plan qcstcund op cie door icder van hen betaalde
sornmen.

Hel voorqcstclde pian van vcrdelinq bcpaalt het aandcel van België
op 3.115 'Ic.

De in 1971 door Oostcnrijk uit dien hoofdc te stortcn annuïteitcn
bedraqcn sarnen 1 530000 Belgische frank,

Art. 08.01. -" Ontunrliisten herkomstiq uit andere diensten.

Raming der ontvanqstcn
tegen

39 766 000 frank,
38675000 frank V{)Or 1970;

vcrmeerdcrinq l 091 000 frank.

Art. OS.Of!l, .- Tcrugbetaling "ni, de uitil<1petl ilangcrekpnd op stti-
kel 03.01 uan de begroting van Pcnsioen:n inznke ovcrleuiiiospen-
sioenen,

Roming der ontvanqstcn : 3 000 000 frank, zcals voor 1970.

Art. 08.01j2, ~. Terllgstortill{Jen uciriclit ter uit!!oering l'ail de wN part
5 {jugtJstllS 1968 tot vaststelliruj van eon zeker verba",! tussen de
ptinsiocnstelsels (}(JTl de. ope nb are sccror Cr! die van de prioé-sector,

Raming der ontvanqstcn : 30 000 000 frank, zoals voor 1970.

Art. OS.01j.1. ~- Terug~7urJ('~ door de olltpnngcrs der cilrecte belostinçen,
vnn de hcdrturc n u:plkc lun: door hct l\iJinistcde. lJWl Socinlc Voorzorg
~7c"sfùrt u-erden tot .1d7l2IlÎucring ()nn het oninLtorderbanC' erkend
gedeelte der sonuucn, Wll.ï[IJ.:m de innÙlf! door deze onùnuujers
fJcscnif:.~dt {Jij tOC{Jllssin[.1 Vd!! ertikc! 56 tNUl de wet van 18 [uni 1930
of osm urtikc! 67 pan de bi; hct b",l"it vall de Regent vall 12 septesu-
ber 19-16 ~Jcc0órduH:'crdc wettcll.

Rarn1ng cler ontvunqstcn
tcqcri

3S0 000 frank,
250 000 fr-ank voor 1970;

vcrmccrderrnq 100 000 Irank.

De tusscn kO?l1S I· "an he t Bestuur der Directe Bela,'tingen ls gevmagd
voor de invorderinq van de krachtens de verschillende sociale wettcn
vcrschuldiqdc hijdraqcn.

III m-likr-l 5G van de wct van 18 [uni 1930 en nrtikel 67 van de bij
besluit van de [Zenent van 12 scptembcr 19-16 ~Ieordende wcttcn staat
ceri bep<tlin~J lu.dcndc (lis \'ol':lt: « Mocht de wcrkqcvcr binnen de
aldus \l':htqcstddr tc rtu ijn a.in de door hct vounis opqelcqde vcrplic.h ....
unqcn nict voldaan hcbhcn. dan woidcn de vcrschuldiqde sommen door
middcl van dwano zoals Incakc directe bclasttnqcn inqcvordercl »,

Na het iukohtcrru van de sornrncn tot wclkcr stortinq zij vcrcordeeld
wcrdcn, xtortcn flommigf' wr rkqcvcrs dcz c ~oml11en veclccr nan de
bctrokkcn 'Vl'r;:rÏ\rrirlq.sorç1.1nis;ncn dan ;)<1.11de outvanqers der bclastin-
gen die ruet eli..' invordering \'(111 de inqckohie rde sommcn bclast zt]n.

Zij docn daarna aan deze outvanqcrs qcldcn dat z i] aan hct vonnis
voldaan lrcbbc n. DC' inqckohicrdc sorn zal In dit qcval nict annqezul ....
VCI'd wordvn. Zulk!; is ook llc( 0\:;\.'<11 indien de inqckohlcrd« som als
nict-invorclcrbaar wordt crkcnd we qens J{. insolvcntlc van de blldraqe-
phchtiqc.



La réglementation en vigueur à l'Administration des Contributions
directes, en cc qui concerne la comptabilisation des recettes sur droits
enrôlés, implique le versement au receveur intéressé, du montant de
chaque dégrèvement ou de 13 cotisation reconnue irrécouvrable. moyen ...
nant quoi l'Administration des Contributions directe, attribue comme
recette définitive le montant total des droits constatés (enrôlés}.

La procédure prescrite par les articles susvisés étant appliquée par
l'Administration des Contributions directes à la requête du Ministère
de la Prévoyance sociale. il incombe donc à cc Ministère, dans les cas
visés ci-dessus, de verser les sommes enrôlées mais irrécouvrahles,

Il appert de renseignements fournis par le Ministère des Finances,
que Je montant il verser par le Département peut être évalué à 350 000
francs.

La recette correspond aux prévisions établies par les receveurs des
contributions directes sur la base des cotisations actuellement en souf-
france en la matière et dont l'Irrécouvr ahilité para1t devoir se confir-
mer RU cours des prochains mois.

Le montant de 350 000 francs qui fi\lllre comme dépense au budget
ordinaire du Département. sera reversé au Trésor par le Mintstère des
Finances.

C'est cette recette qui fait l'objet dl! présent article.

Art. 08.0114, o·.. Recettes dtt chef de prescription d'ordonnances,
créances, mandats. récépissés et divers.

Evaluation des recettes. 4000000 rie francs,
contre 3000 000 de francs pOlir 1970;

-_ ..--~-- ------
augmentation 1000000 de francs.

La prévision est basée SUl' les versements de l'année 1970.

Art. 08.01/5. --- Ièeceites du chef de prescription de coupons
rages des inscriptions nominatives de la dette belge.

Evaluation des recettes 2 116000 francs,
contre 2125000 francs pour

ct d'arré ..

1970;

diminution 9 000 fr <'IrlCS.

Conformément aux dispositions de l'article 51 de l'arrêté royal du
6 août 1951 réglant le service de la dette publique, les intérêts des
obligations ail porteur ainsi que les arréraqcs des inscriptions nomi-
natives des dettes de l'Etat se prescrivent par r inq ans à compter
de la date de l'échéance.

La prévision de recettes il prévoir de ce chef est basée sur les
paiements effectués jusqu'au 31 décembre 1969 ainsi 'luc sur les
prcscriptlons acquises antérieurement.

§ 2. Administration de l'Enregistrement ct des Domaines.

Art. 11.01, -- Remboursements de traitements, d'indemnites et
de pensions.

Evaluat.on des recettes.
contre

95000000 de francs,
85000000 de francs pour 19ïO;

auom(>ntô'l~ion 10 000 000 de francs.

Art. 16.01. -- Produits des domaines.

Evaluation des recettes.
contre

300 000 000 de francs,
275000000 de francs pour 1970;

25000000 de francs.t1ugmt'ntlltiüll

1\rl. 16.01/1 .... Pre"'"its ries do",aliles.

Evaluation des recettes. 220 000 000 de francs.
(antre 20l1000Cœ cie lr anr s pour 1970;

auqrncntation 20 000 000 dl' Irancs.

Pour ,',ahli!' lé valuattoü, il a ,'Ii' tenu compte cie 1';",i' de l Admi-
uistrauou des Eaux et Porèts, l'Il cc qui concerne lvs (Ol.lPCS de hais
dans les forèts doruanialcs.

Arl. 16.01/2.

Evaluatton des reer! ü-s.
ronuc

so 000 000 de Iruncs.
75000 CüO de franc, pour 1970;

,lUHflll~nt,i:t:()il

[ 101 ] 4-1 (1970-J971)-~· N. L

De reqlementcrinq in vocqe bij hct Bestuur der Directe Bclasttnqen
lnzake de cornptabilitett der ontvanqsten op ingekohierde rechten,
impllccert de storrlnq. aan de betrokken ontvanqer, van het bcdraq van
elke onrlastinq of van de niet-invorderhanr crkcndc bijdraqe, waar
«,genover het Hcstuur der Directe Bclastlnqcn het totaal bedraq van
de vastqeatclde (ingekobierde) rechten als definitteve ontvanqstcn
toekomt.

',angezien de bij de voorrnelde arttkelen voorqcschreven procedure
door hel Bestuur der Directe Belastingen tceqcpast wordt op verzoek
van het Ministerte van Sociale Voorzorg, moe t dus dit Ministerie, in
vorenbcdoeldc gevallen, de ingekohierde maar niet-invorderbare som-
men storten.

Uit de door het Mtnlsterte van Financlën verschaftc lnlichtlnqcn
hlijkt dat het door het Ministeric te storten bedrag op 350000 frank
man geraamd worden.

De ontvangst sternt overecn met de ramtnqcn, die door de ontvanqers
del' directe bclastlnqcn werden opgemaakt op grond van de op dit
ogenblik ter zake niet gestorte btjdraqcn en waarvan de nict-invorder-
baarheld zich schijnt te bcvestiqen in de loop der komendc maandcn.

Het bedrag van 350 000 frank. dat als uitqave op de qewone beqro-
ting van liet Departement voorkomt, zal door het Mlntstcrie van Finan-
ciën krug in de Schatkist worden qestort,

Deze ontvanqst wordt in dit artike l bedoeld.

Art, 08.01/1, _.~ Ontvangsten uit hooide (Jan de verjaring van ordan-
nantiën, schuldvorderirujen, mandaten, ontuangbewijzen en diversen.

Raming der ontvanqsten
tegen

4000000 frank,
3000000 frank voor 1970;

vermcerdcrlnq I 000 000 frank.

De raming werd gedaan naar de stortluqen van het [aar 1970.

Art. OS.01/5. - Ontvangsten uit
{Jons ('ft vall rentetermijnen van

Raming der ontvanqstcn
tcqèn

hoofde van de verjaring
de Belgische schuld,

2 1\ 6 000 frank,
2 125000 frank voor

van cou....

1970;

vermindering 9000 frank.

Övcrccnkcmstiq de bepalingen van artikel 54 van het konlnklllk
beslntt van 6 auqustus 1951. tot regeling van de Dienst der Staats-
schuld, vcrjarcn de interesten del' toonderobllqatics alsmede de rente-
terrnljncn der inschrijvinqen op naam van de Staatsschuld na verloop
van vi]f [aar Illet inqanq van de vcrvaldaq,

D~ uit dien hoofde te voorztene ontvanqsten stcuncn op de tot
3 [ dccc.nber 1969 gedane ultbetalinqcn en op de vrocqcr verworven
verjarlnqen.

§ 2. Administratie der Reqistratic en Domelnen.

Art. 11.01. - Teruobetnlinqen Vltn icedden, vergoedingen en
pensloenen,

Rannnq der ontvanqstcn
tearn

95000 000 frank,
85 000 000 frank voor 1970;

vcrmecrder inq !0 (XJO000 frank.

Art. 16.01. -- Opbrengsten van de domeillen.

Raming drr ontvanqstcn
te(]Cn

300 000 000 frank,
2ï5 (XXl000 frank VOOI' 1970;

vcrrnccrdcrinq 25 000 000 frank.

lul. [6.0111. ()plJrcny.<;tcn vall de slonieiricn.

Raming der onrvanqstcn
tcqcn

220 000 000 frank.
200 000 000 frank voor 1970;

vcrmecrderfnq 20000 000 frank.

Om dl' rnmi nq te bcpale n werd rckeninq ç}ehOLLdcn met hel advles
van hct B'-'StUl1t" van Waters en Bo~scn. voor wat de houtkuppiuqcn
in de domaniale bosscn hctrcfr.

l\n, 16.(1[/2. I l urcn ell pnchtprijzcn,

F<i.Hl1illQ der ontvnnqvtr-n
tr\len

80000 000 hank,
75000000 frank voor 1970:

5 (lOO0(10 [rank.



1-1 (1970-1971)- N. 1.

Art. 26.01 a). - Intérêts moratoires en matière d'impôt s,

Evaluation des recettes,
contre

120 000 000 de francs.
75000000 de francs pour 1970:

augmentation 45000000 de francs.
L'auqrnentation des recettes relatives aux intérêts moratoires en matière

d'impôts est due à Ja majoration des taux d'intérêts légaux prévue par
la loi du 30 juin 1970 (Moniteur belge du 24 juillet 1970).

Art. 26.01 b). - Dommages et intérêts et intérêts moca/aires
en matières diverses.

Evaluation des recettes: 10000000 de francs. comme pour 1970.

Il s'agit de produits accidentels.

Art. 28.01. - Redevances pour î occupetion de biens domaniaux.

Evaluation des recettes; 85000 <"'00 de francs. comme pour 1970.

Art. 38.01. .- Déficits des comptables. -- Produit des transactions
SUI' la législation en mlltière de changes. - Iëecettes diuerses.

Evaluation des recettes.
contre

7 500 '000 Iran cs,
2 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 5 500 000 francs.

Art. 58,01. - Saisies et biens sous séquestre.

Evaluation des recettes.
contre

75000 (J()(ï de francs,
561 000 000 de francs pour 1970:

486000 000 de francs.diminution

De l'avis du Service des Séquestres, une somme de 75 millions de
francs pourra être prélevée au cours de l'année 1971 pour autant que.
pal' ce nouveau versement, le produit net définitif de la liquidation des
séquestres allemands ne se trouve pas dépassé.

Art. 77.01. -. Prix de vente d'obiets mobiliers hors d'usage provenant
des divers déportements ministériels ou organismes de rEtat.

Evaluation des recettes: 70000000 de francs, comme pour 1970.

Art. 06.01. - Produits divers.

Evaluation des recettes.
contre

40 000000 de francs,
30000000 de francs pour 1970;

augmentation 10 000 000 de francs.

1\rl. 06.01/1. .~ Par/ dans le prod"It de.' inst ellations portunite s.

Evaluation des recettes : 1 750000 francs, comme pour 1970.

Art. 06.01/2. --... Remboursement de créances provenant des divers
départements.

Evaluation des recettes
contre

38 250000 francs,
28 250 000 francs pour 1970;

augmentation 10 000 000 de francs.

§ 3. Administration des Contributions directes.

Art. 16.01. --- Recel/es di verses.

Evaluation des recettes
contre

43000000 de francs,
36 500 000 francs pour 1970,

nuqmc ntation 6500000 francs.

Art, 16.01/1. _. Taxe de vérification des poids ct mesure.'.

IJ) Prévlston pour 1970 (rcectlc
nvttc )

Ii) RcO',tte probable pour 1970
.) Prévision pour 1971

rccet«:
r;
l'
l'

2000000
3000 000

[ 102 ]

Art. 26.01 al." Nelatitjhcidsinteccstcn irWlkc 1"dastingell.

Rarning der ontvanqstcn
te qen

120000 000 frank,
75 000 000 frank voor 1970;

vcrrneerdcrlnq 45000000 frank.
De vermcorder inq van de ontvanqsten betrcffende de moratoire inte ..

rcstcn inzake bclastinqcn ls toe te schri jvcn aan de verhoging van de
wettelijke rcntevoet voorzren bij de wct van 30 [uni 1970 (Bf.'1gisc/z
Steetsblud van 24 [ul i 1970).

Art 26.01 b). -- Schadevergoeâingen en mora/aire interestcn ill

allerle! zeken,

Raming cler ontvanqstcn : 10000 000 frank. zoals voor 1970,

Het uaat hier om toevalllqc opbrenqsten.

Art. 28.01. - Retdbuties voor het qebruik Villl domeinqoederen.

Ramlnq der ontvanqsten : 85000000 frank, zoals voor 1970.

Art. 38.01. -- Deficit vall de rekenplichtlqen, - Opbrenqst van
tnlnsadies inzuke de wetgel.'ing op de ivisselcontrole.

Verscheidene invortlerinqen.

Raming der ontvanqsten
tcqcn

7 500 000 frank,
2 000 000 frank voor 1970;

verrnecrderinq 5 500 000 frank.

1\rt. 58.01. - Verbcurdoertâerinçen en gesekwe3/reerde goederen.

Raming der ontvanqsten
tcqen

75000000 frank.
561000000 frank voor 1970;

vcrmlnderinq 186 000000 frank.

Naar hct advics van de Dlcnst van het Sekwestcr, mag cen som van
75 rniljocn frank in de loop van hct [aar 1971 voorafqcnomcn worden,
met dlen vcrstande dat, dom deze nieuwe storting, de definitieve nette-
opbrcnqst van de vercŒ~ning der Duitsc sckwestcrs nie t overschrcdcn
wordt,

Art. 77.01. .... Verkoopptiizen van butten gebmik fleste/de toerende
voorwerpe.n voortkomende v.:Jn de uerscheidene ministeriêle departe ...
menten of Stnetsinstellinqen.

Raming der ontvangstcn: 70000 000 frank. zoals \'001' 1970.

Art. 06.01. -- Diverse opbcenqsten.

Raming der ontvanqsten ...
tegen

10000000 frank.
30 000 000 frank voor 1970;

vcrmcerderinq 10 000000 frank.

Art. 06.01/!. ~ Aondee! in de opbrenqst [latl de heuenoerrichiinqen,

Ramrnq der oritvanqstcn : 1 750000 frank. zoals voor 1970.

Art. 06.01/2. - Temgbctaling "an schukloorderinqen tioortkomcrulc
!1BJl verschillende depnrtementen.

Rarnlnq der ontvanqstcn
tcqcn

38 250000 frank,
28250000 frank voor 1970;

vcrrnccrdcrinq 10000000 frank,

3. Admlnisn-atic der Directe Bclastmqen.

Art. 16.01. - Diverse cntv ançsteu,

Hamina der ontvanqsten
tegen

43 000 000 frank.
36 500 000 [rank voor 1970;

verntccrdcrrnq 650<) 000 f rank.

llrt. 16.01; 1. '.' l]kloon.

J) Voorouzicht voor 1970 Ihrutoontv.mqst
ontvanqst )

b) Vel'mo('ei"lijke ontvanqst voor 1970
d Vooruitzicht vocr 1971

I1Cl.t<)-

F
l'
ij

2000 coo
3000000



[usttftcatton de la diminution par l'apport ;) la prévision adoptée
pour 1970: la taxe afférente aux opérations de vérification exécutées
depuis Je 10' lévrier 1969 est. saul cas exceptionnels. perçue et compta-
billsée par le Service des Poids et Mesures du Ministère des Affaires
éconornlques: les recettes encore enregistrées par l"Administration des

Contributions directes en 1970 résultent des quelques restes à recouvrer
existant encore au 31 décembre 1969; pour 1971. ces restes auront prati-
quement disparu.

Art. 16.01/2. - Taxe snr les épreuves d'eppereils à vnpeu« et à ai,'
comprimé.

[ 103 ] 4-1 (1970-1971) -- N. L

Verantwoordinq van de vermindering tcn opzichte van het aanqe-
nornen vooruitztcht VOO1" 1970: het loon In verhand met de vcrlficatic-
verrlchtlnqcn uitgevoerd vanaf 1 februari 1969 wordt, behalve in uit-
zonderinqsqevallen, qeïnd en geboekt door de Dienst voor Mntcn en
Gewichten van het Mlnisterle van Economlsche Zaken: de nog door
de Adrnlnistratle der Directe: Belastlnqen in 1970 inqeschrevcn ont ..
vanqsten vlouien voort uit enkelc nog in te vorderen restcn op 31 deccm-
ber 1969; voor 1971 zullcn deze restcn praktisch verdwcnen zi]n.

Art. 16.01/2. - Belasting voor hei beproeven van etoom- en perslucht-
toestellen.

ll) Recette nette ( =0: recette brute) réalisée pour li) Netto-ontvangst (= bruto-ontvanqst] verwezenlljkt
1969 p 485000 voor 1969 F 485000

b) Prévision pour 1970 P 1000000 b) Vooruitzicht voor 1970 F 1000000
c) Recette probable pour 1970 r 500000 c ) Vermocdclijke ontvariqst voor 1970 F 500000
d) Prévision pour 1971 F 500000 d) Vooruttzicht voor 1971 F 500 000

Art. 16.01/3, -_.- R,étrilJUtions du chef de la délivrance d'extraits ou
autres documents cednstruux (sommes payables all" directions du
Cadastre. qui les virent mensuellement al! compte postal d'lin rece-
ueur des contributions).

Prévision pour 1970
Recette probable pour 1970 ,
Prévision pour 1971

F 30000000
F 35 000 aDO
F 38 000000

Art. 16.01/1. _.._. Produit des souscriptions allX publications éditées par
l'Administration.

Prévision pour 1970
Recette probable pour 1970
Prévision pour 1971

F
p
F

3500 000
1000 000
4500000

Art. 26.01. - Intérêts de retard
(ij charge des entreprises et des ménages).

Evaluation des recettes.
contre

210 000 000 de francs.
200 000 000 de francs pour 1970;

augmentation la 000 000 de fr~nc.',

1970:Recette nette probable pour

l' Recette brute
2' Dégrèvements

F 270000000
... -70000000

3" Recette nette

Prévision de recette nette pour 1971 :
l'' Recette brute
2' Dégrèvements

F 200 000 000

P 290000000
--SO 000000

3" Recette nette P 210000000

Justification de I'auqmcntation par rnppcrt à 1970 (prévision adoptée
et recette probable): accroissement corrélatif au volume lJl'andissant
des droits à recouvrer.

Art. 38.01. '._" Rétributiofls du chef de poursuites,

Evaluation des recettes
contre

10000 000 de francs,
9 500 000 francs pour 1970;

auqrnentation 'lOO 000 francs,

Alix termes de l'article 225 de l'arrêté royal d'exécution du Code des
impôts sur !es revenus ('1mars 1965), les frais Inhércntv aux poursuites
intentées PO vue dn l'CCOll\ITC'l1lCnt des impôts sont versés lJ tëg1'i::tlement
aux huissiers lnstrumcntant. fi. moins que CCltX~Cl ne [oursrr-nt. co qualité
d'aqents de l'adrnlnistrat ion. d'un truitcmcnt il charge du bt1d\lct de l'Etat:
J<3IlS cette évontualité, ll:r..; Irn:s dont il ~'.lUit sont portés en recette
extraordinaire au profit du Trésor, SOli' déduction de la quout' que le
Ministre des Flnanccs est autorisé à allouer auxdits aqe nts.

Recette IIcNe probable au

l " l~ocette brute
2' Dègrh-cments

profil du Trésor pour 1970:
l' 14 seo 000

....2500000

Art. 16.01/3. -.- Vergeldingen voor de uitreikinq van kudestrsle uii-
trekseis of andere kedestrele bescheiden (sommen betseld bl] de
directies van het Kedoster en mesndelitks cverqeschreven op de post.
rekening uan een ontuenqer de. belestinqen},

Vooruitzi eh t voor 1970
Vcrmoedelijke ontvangst voor 1970
Vooruitzicht voor 1971 .

F 30000 000
F 35000 000
F 38 000 000

Art. 16.01/1. - Opbreng.lt der inschiijvinqen op de publikniies uitge-
geven door de Administratie.

Voorultztcht VOOt' 1970
Vcrmoedclljke ontvanqst voor 1970 .. ,
Voorui tzicl, t voor J 971

F
F
F

3500 000
4000000
1500000

Art. 26.01. -- Nalatigheidsinteresten
(tell leste van de bedrijven en uall de qczinnen},

Raming der ontvanqsten 210 000 000 frank,
teqen 200 000 000 frank voor 1970;

vermcerderinq

V crmoedclljke netto··ontvan\Jst voor
1" Bruto-ontvanqst
2' Ontlastinpcn

la 000000 frank,

1970 :
P 270000 000
." -70000COO

3' Netto-onlvangst

Vooruitzicht van de nctto-ontvanqst VOOr 1971 :
l'' Bruto-ontvunqst
2' Onrlastinqen

F 200000 000

P 290000000
.. , -80 000 000

3° Netto-ontvanqst F 210 000 000

Vcrantwoor dinq van de vcrrnecrderinq tcn opzichte van 1970 (<1ange-
norncn voorultzicht en vermocdelijke ontvanqst) : tocnarne voortvloclcnd
uit de aanqroci van de in te vordcrcn rcchtcn.

Art. 38,01, -- Retributiege/den ureqens vervo/gingen_

Raming der ontvanqstcn
tegen

10 000 000 frank,
9500000 Frank voor 1970;

vermecrderinq 500000 frank.

Krachtens artikcl 225 van het koninldijk beslult tot nltvoerlnq van
het Wctbock van de inkornstenbelastinqen ('1 maart 1965) worden de
kesten in vcrband met de vervolqinqcn Inqcsteld voor de invordcrlnq
der directe bclastinqen onverrnlnderd aan de lnstrumcntcrencc deur-
waarders qestort, tenzij deze in hoedanigheid van be ambre van het
hcvtuur ccn [aurwcddc ten lastc van de Rijksbegroting gelur·,cll, in die
gebelll'lijkheid worden gezegde kesten ab buitenqcwone ontvanqsten
ten bate van de Schatklst gebackt onder aftrek van hct bedrog dat de
Mtnistcr van Financicn gemachtigd is aan w.~zegd(' bcamhte n toc te
kc nneu.

Verrnocdcluke nclto-ontvangst
l'' Bruto.ontvangst
2" Ontlastinqrn

lcn barc van de Schatkist voor 1970:
r 1'i 500 000

·....2 sao 000
, - -~---- -- ----

JO Recette nette F 12 DAO000 j' Nctto-ontvanqst F 12 OÜ() 000

Prévision pOUl" 1971 Voorultzkht voor 1971
r- Rcc ..-t:c brute l' ij l100COO l' Bruto-ontvnnqst F I"J 000000
1·' Dé qrèv erne Ill.' ··3 ooo 000 2' ()ntbstin\jcn ..··3 000 nor,i-

l' Rrcetk nette F 10000(11)0 l" l'..Jr t io-ontvanqst F 10 nOD OOi!



4.1 (1970-1971) - N. 1.

Justification Je la dimlnutlon pal' l'apport il la recette probable de
1970: les poursuites sont exercées en nombre toujours croissant par les
huissiers de jll~tiCC.

Art. 48.0L - Remboursement des frais dedmiuisirotion ntférerJfs à
le perception de certaines taxes communaleB (nrt/cic 243 de l'arrêté
roYlll du 4 mars 1965 d'exécution du Code des impôts sur les revenus,
rendu Clpplicable â la taxe communale sur les véhicules alita mobiles
par l'erticle J" de l'arrêté royal du 31 mal 1965).

Evaluation des recettes,
contre

125 000 000 de francs.
120 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 5 000 000 de francs.

Recette probable pour 1970: 110 000 000 de francs.

[ustiflcation de J'augmentation pal' rapport à la prévision adoptée
pour 1970:

Rendement accru de la taxe communale additionnelle il l'impôt des
personnes physiques (dont la perception donne lieu au prélèvement d'une
remise de 3 % pour remboursement au Trésor des Irais d' administra-
tion), corrélatlvement IJ l'expansion de l'impôt de l'Etat qui sert de base
fi cette taxe.

§ 4. Administration des Douanes et Accises.

Art. 06.01. -- Produits divers.

Evaluation des recettes
contre

60 000 000 de francs,
33500 000 francs pour 1970;

augmentation 26500 000 francs.

Art. 06.01/1. _.. Intérêts de retard.

Evaluation des recettes
contre

2000 000 de francs.
1500 000 francs pour 1970;

augmentation 500 000 francs.

La recette probable de 2000 000 de francs inscrite pour 1971 a ~té
fixée sur la base des perceptions effr-ctuées en 1969 et pendant le
premier trimestre de 1970.

Art. 06.01/2. -. Taxes du chef de sllrueil/illlce et rétributions pour
prestations spéciales.

Evaluation des recettes,
contre

58 000 000 de francs.
32000000 de francs pour 1970;

26000 000 cl" francs.augmentation

Eu égard aux perceptions effectuées en 1969 ct à l'uuqn.entation consi-
dérable. il partir du 1'" janvier 1970. du montent de base des taxes ct
ré tribut icns ? purccvoh-, on peut espérer pour 197], un apport de quel-
que 58 millions ,k francs,

§ 5. Diverses administrations.

Art. 06.01. - Produits divers.

Evnluatlon des recettes
contre

16215000 francs.
127'10 000 francs pour 1970;

auqmcutation 3475000 francs.

Art. 06.01/2. --. Venies de publications, imprimés, etc.:

aJ Produit du droit d'insertion au Bulletin des Oppositions.

Evaluation des rccctte s : 165000 !rimc,. conunc pour 197(1.

L'évaluation est basée sur la situation actuelle en cc domaine.

h) Produtt des abonnements Oll Bulletin des Oppositions et de Id ('cnte
,tW numéro.

Evaltmtion dr,,, rcccr.cs
contre

5'>000'.) Irones.
575000 francs pour 1fl70;

dim iu..ufion 25000 fIlIltes.

[ 104 ]

Verantwoordinq van de vcrmlnderlnq ton opûchte van de vermoede-
lijke ontvangst van 1970: de vcrvolqlnqen worden in stceds tocnemcndc
mate qcdaan door de qercchtsdcurwaarders.

Art. 48.01. - Vergelding van de sdminlstcetiekosien In oerbend met
de inniruj van sommiqe gemeelltebelastillgen (erttke! 243 va" hct
koninklisk beslult van 4 maart 1965 tot uitvoetinq van hetWetIJoek
van de inkomstenbelnstinqen. toepasselijk gemaakt op de gemeente'
betnstinq op d" motorriituiqen bij nrtikel 1 ual1 het koninklii}: beslnit
Van 31 mei 1965).

Raming der ontvanqsten
tcqcn

125 000 000 frank,
120000 000 frank voor 1970;

vcrrneerderinq 5 000 000 frank.

Vermocdclijke ontvanqst voor 1970: 110 000 000 frank.
Verantwoording van de vermeerdering tcn opzlchte van het voor

1970 aanqenomen vooruitz icht :

Toeqenomen rendement van de aanvullende qerncentebclastinq op de
personenbelastinq (waarvoor op de Imling een kortinq van 3 % wordt
inqehouden als teruqbetallnq van adrnlnlstrattckostcn aan de Schatkist},
corrclaticf met de expansie van de Staatsbelastinq die voor genoemde
g~'lllecntebdasting a ls grondslag dient.

§ 4. ,\dmlnJstratie cler Douane en Acciineen.

Art. 06.01. - Diverse opbcetiqsten,

Raming der ontvanqstcn
teqcn

60 000 000 frank,
33 500 000 frank voor 1970;

vermccrdcrmq 26500000 frank.

Art. 06.01/1. -- Nci/<ltigheidsinferc.'icn.

Raming der ontvanqstcn
tcqcn

2 000 000 frank.
1500 000 frank Vaal' 1970;

vcrmcerderinq 500 000 frank.

Bi] het vaststcllen der vermocdclljkc ontvanqsten van 2000 000 frank
voor 1971 werd rekening qchouden me! de ontvnnqstcn ovcr 1969 en
qcdurende het eerste trlmcstcr van 1970.

Art. 06.01/2. -- T'nkscn voor bewakinge" en retribnt ic:s [lO('r bijzonderc
dienst prest nties,

Raming der ontvanqsten
tcqcn

5B 000 000 frank.
32000 ()I.îO frank voor 1970;

verrnecrderinq 26000000 frank.

Rekening houdcnd met de inninqcn van 1969 en het feit dat vanaf
I januari 1970 de bastsbcdraqcn cler te innen taksen en rctrlbuties aan-
zienlljk wcrdcn opqevocrd, mag VOOt' IlJ7l ce n opbrcnqsr van dr<;8.
SR miljoen frank wor dcn vcrhoopt.

§ 5. Diverse administraties.

Art. 06.01. _... Dioet se opbcetujsten,

Romina del' ontvanqsten
tcgen

16215000 frank,
12740000 frank voor 1970;

.3475 000 frank,

Art. 06.01/2, - Verkool' Vlltl publikatie" rlr(1kwcrk~ll. ens.:

a) Opbrengst van het recht vall inlassinq in hct Bulletin del' met
vcrz ct aanqctckcndc waarden.

Peming der. ontvanqste n : 165 (\00 frank, ztd, voor 1970.

Dc raming stcunt op de huidiqc toestand or dnt gebicr!.

") Opbrert!l5t [lall cie obonnemrnten op het Bulletin der mel verzet
?ldnuetck'.:ndc waardcn en ULln de verkoop pee nummer.

Ri.Hllil19 der ontvanqsten
tegcll

550 000 frank,
575000 frank voor ]97(1;

Vl'J'Illllli..kri11U 25000 fr.urk.



c) Produit de la vente de documents ct imprimés de l'Admillistration
des Douones et Accises.

Evaluation des recettes
contre

i4000 000 de francs,
10 500 000 francs pour 1970;

augmentation 3 500 000 franc $.

Il s'aq.t principalement du produit de la vente d'imprimés adrnt-
nistraüfs d ans les bureaux de perception.

d) Produits diuers,

Evaluation des recettes: 1 500 000 francs, comme pour 1970,

CHAPiTRE II.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE.

Art. 06.01. - Produits divers,

Evaluation des rccettcs : 5826 000 francs, comme pour 1970.

Art. 06.0 I/1. .'- Remboursement au Trésor de la part d'ill!CWCll/ion
de la S.N.C.B., de la Régie des T,T. et de la R.V.A. dans les frais
de fonctionnement' du Comité supérieur de Contrôle.

Evahiatîon des recettes: 5675000 francs, comme pour 1970.

Montant de la part d'intervention dans
supérieur de Contrôle de;
la S.N.C.B.
la R,T.T.
la R.V.A.
fixée Ior laitalrcrnent par convention.

les dépenses du Comité

F 4889000
605000
181000

p 5675000

Art. 06.01/2, _ .. Produit des abonnements af! Recueil de jurisprudence
en matière d'administration générale.

Evaluuüon des recvttes : 151 000 franc:'>, COmJl1l~ pour J970.

Cl!J\PITPE lll.

MINISTERE DE LA JUSTICE.

Art. 16.01. _.... Produits du Moniteur bclqc.

Evaluation des recettes
contre'

110400 000 francs.
102900000 francs pour 1970;

auqméntatton 7500000 franc".

i\llÇJm('nt<:~tion résultant J~ limport anc e du volume des
publicatrons parlc mcutaires et de id hausse du prix de
revient fi
Accroissement des recettes du bure-au de vente surtc ~l

lauqmentation du prix dt, vente lh~ la Icuillc Jç huil
1'<1\1(\<:;,porté de 2 ('I 3 francs [1

+6 000 oco

1 1900000

l\uUI!h'lltation d\..' la vente de dechets de papier P
RémulH<"raUon accordée: au A'1ùnit!7IJr be-lgc- pour la dis-
tribu lion en ßdlJiquc dc.\~ pubtic<Jl'Ïons édîh'cs par les
Communautés curopécnuc- r
Le pruduit d(~.s abonn.-nu-nts vst en bùl~$C lc qèi-c p.u-
suite d~" la dunlnu l lon dl! nombre d'l1hnnn(;s ;\ In p: bli-
cation Rpcu('/r dl's T,ni.~ l~'
din\i que It- produit des annonc c., au !'du Il itr: Ilr berge. F

! Ja 000

! 50 000

20U 000
280 000

Àrt. 27.01, --- ß~~tJ(fin:-5 de Id Rl~gic du trdu.lIl pénitentiaire
cf u{n{{iccs r(-o!isfs par IC's fermes ililfol/OnlC5.

EV<lluntioll drs rcu ..'tt(',<;

contre
l 600000 frall's,

16250000 Ir,,,,e, 1"'\1" 1970,

dimiüutrou '21050 000 Ir.mr«.

I l'S vcrsemcntx suivants sont fi pré voir:

l«~~lil' du Tl ;'lv,:-dl p<'-Jllt~'ntHlu t'

Explolt .;dion ;19Tico!L' ch, Ruî.sckdl'
l~xpll~it<l{iol1,Indcol\.' de S,1Jllt-J-i;111l'!'l
EXp!üitdUon ~lSJrkok' de lVL1ïJH:Ffe
J;.Xrd\.11ld!lon d~ll\r(\lc de Honu<.,tT,I1l'1l

l'
l'
I
J'
l'

105 ] /1-1 (1970-1971) -- N, 1.

eJ Opbrengst V,ll1 de oerkoop Van documenten en dmknrerken varl

de Äüministrntie der Douane ën Accijnzen.

Raminq der ontvanqsten
tegen

14 000 000 frank.
10 500 000 frank Vaal' 1970;

vermcerdcrinq 3 500 000 frank.

Het .bch-eft hier in hoofdzaak cie opbrenqst van de vcrkoop [Il de
ontvanqkantore n van admlrüstrattevc drukwerkcn.

cl) Diverse opbrenqsten.

Raming der ontvanqstcn : 1 500000 frank, zoal, voor 1970.

HOOFDSTUK II.

DIENSTEN VAN DE EERSTE MINISTER.

Art. 06.01. -- Diverse opbtenqsten.

Raming der ontvanqsten : 5826000 h ank. zoals voor 1970.

Art. 06.01/1. Teruostortint) in de Schatkist V811 hei aandeel ua"
de N.M.B.S., Uall de R.egie van T,T. en van de R.V.L. ill de
wcrkillgskoslell van het lIoog Comité van Toezicht,

Raming der ontvanqstcn : 5675000 frank, zoals VOOl' 1970.

Bcdraq WIn het aandecl in cie uitgaven van het Hoog Comité
van Tocztcht :
van de N.M.B.S.
van de R.T.T ....
van cie RV.L.
for Initair >'Jstgesteld bij ovcrccnkomst,

F 4889000
605000
181000

p 5675000

Art. 06.01/2. - Opbrengst der abonllemellten op de Vcrzamelinq van
de rcchtspraak op hct stuk van alqemcen bestuur.

R'lIl1in~ dc r ontvanqstcn : lSl nco frank, zoals voor 1970.

HOOfDSTUK m.
M1NISTERIE VAN JUSTITIE.

1\1't. 16.01. _.. Opbrengste" vnn het Belqtsch Staatsblad,

Raminq der ontvanqstcn
teqcn

I to 400 000 frank,
102900 000 frank voor 1970;

vc rmeerdcrinq 7 500 000 frank.

VerhoginÇJ voortvlocïcnd nit de bclanqr ijkh eld van de
omvanq der parlcmcntatrc puhlik attes en u it de- stijging
van dt,; kostprijs ervan t,

.."- Aunqroci cler ontvanqstcn van hct vcrkoopburcnu als
gevolg van de vcrhoçlinO van de vcrkoopprijs van het
vcl van acht bladzuden, elie van 2 op 3 fr-ank gehl'ilcht
wc rtl 11
Vcrhoqinq van de vc...rkoop van paplcralval ... I'

Vcrqocdinq aan l.ct lJeI.'!i'c}, St"ilf.,blad tocqckcnd voor
de vcrdelinq in 13elgic van de publi kut-cs uitqcqeven
door de Europcsc g~mcenschapp('n P
D(' o pbrcnqst van de abonncmcntcn is licht qcda ald

ilb ç]C'\'olÇJ V<H1 de vcrminderinq van hc t aantal abonne-
mcnten op de publikauc VerzarnelinfJ der ~F('tten. P
c vcnals V (Hl de opbrenqvt der aankondlqinqen in hc t
BC{Hi~C!! Stddf ....l-,fwl ti'

+6000 000

+1900000
+30000

150000

·20()000

. ·no 000

Art. 7ï.OI. ~- 1VinstcIl V[Jfl de Regie unn de gClJ';H1genisarbeic1
cn l!'iw;(CJl ,qPnlilnk.t- dOD, etc zrlfsft1fldfge bocrderiicn,

H~H11in~l der 00 t \'(lng::.tl'n
tcqc n

J 600 eco frank,
iG 250 000 (tank voor 1970,

vcmlindcr;nÇ) 12 (,50000 Iran' ..

1)L' \!ol\.F'rHle StOl tillu('n dirnen tI.' worrlrn voorzlcn :
Heo;,~ van de Gcvanqcnts:u berd . L'
r..;Hl~il.l •..)::\\"('\p!oit;:lti(" te RuL,;('kdl.' F
LlIil!Lcll\\\.''\pluiLltil' te S.ùnl Hulh'd li
1.,mdhou\\c\.p!oîUüil.' tt: MarnrHc 1;
I"lfldh{111wc:-.p!nit;'ltie te Hoous.r.uc n J:

1 'SOO (lOO

100000



4-1 (1970-1971).- N. 1.

La diminution résulte des nouvelles dépensas suivantes. occasionnées
en 1970 mais avec une répercussion en 1971 :

création d'un fonds de renouvellement (arrêté royal du 15 décembre
1969) devant permettre l'achat de machines et de mafér-ie];

hausse des salaires des détenus,

Les exploitation, agricoles de Ruiselede, Satnt-Huccrt et Marneffe
ne verseront aucun bénéfice en 1971, étant donné que 1" première doit
amortir un nouveau bátiment d'exploitation et qu'à Saint-Hubert est
prévue la construction d'un bâtiment semblable afin de pouvoir auqrnen-
ter le cheptel; à Marneffe il n'y aura pas de bénéfice à noter, compte
tenu du fait que la superflcte exploitée ne dépasse pas la ha,

Art, 06.01. - Produits divers,

Evaluation des recettes
contre

23 151 000 francs,
22 082 000 francs pour 1970;

augmentation 1 069 000 francs.

Art. 06.01/1. - Remboursement par la Régie autonome da tteveil
péniteniinire des [rais imputés sur le budget du Ministère de I" [ustice
et dont la Réifie" bénéficié et remboursement par les étebltssements
d' observeüion et d'éducatioll de r Etat da prix des mé dicnmenis [<mm!s
par la pluirmecie centrale de la prison de ?pred.

Evaluation des recettes
contre

I 615000 francs,
1 565 000 francs pour 1970;

50 000 francs.augmentation

Résulte de l'extension des activltés de cet organisme.

Art. 06.01/2. Produit des prisons.

Evaluation des recettes
contre

400 000 francs,
1 375000 francs pour 1970,

diminution 975000 francs.

La réduction des recettes est due à la décision prévoyant qu'à partir
de l'année 1971, le bénéfice réalisé par les cantines des détenus ne sera
plus versé au Trésor publie.

Art, 06.01/3. _.. Vente" de publications, imprimés, etc.

Evaluation des recettes
contre

111 000 francs,
107000 francs pour 1970;

auqmcntation 4000 francs.

La prévision des recettes est basée sur les résultats de l'annóc 1969.

Art. 06.01/4 •. - Produit de la vente des publicnticns de l'Olliee de III

Protection de In [cuncss«,

Evaluation des recettes
contre

25000 francs,
35000 francs pour 1970;

diminution 10 000 francs.

La prévision des recettes est basée sur les résultats de l'année 1969.

Art. 06.01/5. _... Receltes diverses des ét abiissements dobset oeiion ct
d'éducation de l'Etat ct recettes diverses de l'Office de la Protectiall
de la [ennesse,

Evaluarion des recettes - 191100 000 de lrancs. comme pour 1970,

Art. 06.01/6. -- Recettes divcl'.')('S dC'." prisons,

Evaluation dt-s n'cl'tlcs
contr c

2000000 de francs.
néant pour 19711;

uuq mcntation 2000 000 de francs.

Lt's recettes sont constituees par le u-n.bour scinent de hais POtH pro~
thèses dcutairrs ct du coût de l'uniforme pou: les sur vcrllants démission-
nalrcs, les palcmcnts d'ex('~dLnts dl.' consouuuatiou J('- fF\Z e-t d'électricité
dans ln, hab itation» du personnel. 1('1 1'1.'(upl,:ratli)l1 des fr~_ds des l •.'pas
distribués ;.H1 personnel et lù vc otv des c1échd'i dl' cuisine, Il est ù
remarquer quav.urt lQ61i, Ct.'S fonds ctair-nt ÇJL'i'r~ par J'Administration
ti-: l~\ Trôsorc ric.

r 106 J

De verrninderinq vloclt voort uit volgende nleuwe uilgaven in 1970
tcwecqqcbracht, doch met ecn wcerslaq In 1971 :

oprichtinq van ecn vernleuwinqsfonds (koninklijk bcsluit van
15 decernber 1969) dat de aankoop van rnachincs en matcrleel dlent
toe te laten:

-_. verhoging van het salaris der qedeüneerdcn.

De landbouwcxplottatlo-, van Ruiselede. Saint-Hubert en Marneffe
eullen in 19ï1 qeen winst stortcn, aanqczien de cersto een nieuw
bedrijfsgebouw dient af te betalen en dat te Salut-Hubert de constructic
van een dergelijk gebouw voorzren is, tcncindc de vcestapcl te kunncn
uitbreiden: te Marneffe. zal er geen merkbarc winst zijn, rekeninq hou ..
dend met het feit dat slechts la ha uitqebaat wordcn.

Art. 06,01. Diverse opbrenqstcn,

Rarninq dcr ontvangsten
tegen

23151000 frank,
22 082 000 frank voor 1970;

vermeerdering 1 069 OW frank.

Art. 06,01/1. - Teruobetelinp door de Zelfstardige: Regie vü" de
geuBrlgenisarveid van de op de begroting Viln bei Minü,terie valZ

[nstitie rdtgetmkkcm kesten wclke de Regie ontoenocn heeft en
tenrgbetaUng doOI' de Riiksobservatie- en Riiksop"oed!llgsgesticlrte"
VW,l de prijs I)ém de qeneesmiddelen, geleverd door de centrale apo-

theek vall de gevallgenis te VOr',t.

Raming der ontvanqstcn
tl~getl

1 615 000 frank,
1 565000 frank voor 1970;

50000 frank.vermc erdcrinq

Voortvlociend uit de uithrcidinq der aktivlteitcn van dit organisme.

Art. 06,01/2, .- Opbl'ellgst del' qev anoenissen.

Raming der ontvanqsten
tegen

400 000 frank,
1375 000 frank voor 1970;

verrninderinq 975000 frank.

De verrnlndertnq der ontvanqste n is te wijten aan ci" beslisslnq dat
vanaf 1971 de winst gerealiseerd door de kantiencn der qcde üncerden
nlet meer aan de Openharc Schatkist z al gc-start worden,

Art, 06.01/3. --- Verleoop v<l" publiketies, drukurerken, enz,

Raming: der ontvanqsten
teqen

111 000 frank
107000 frank voor 1970;

verme( rc1cring .j 000 frank.

De raming dei ontvanqsten is g~'daan op basls van de resultalcn van
hct [aar 1969,

Art. Ob,Ol/4, -- Opbrenost VlIJl dE" uct k cop Ulif! cic publik stit:s VUil de
Dienst ooor ]e-ugclbescherming.

Ramlnq der ontvanqsten
tcqen

25 000 fran k,
35000 frank voor 1970;

verrnlndcr inq 10 000 fran k.

De rarninq der ontv anqsten is qcdaan op basis van de rcsultatcn van
het [aar 1969.

Art. 06,01/5. -- Diverse: onto enosten I:aTl cie Ri.ibob.,ervntie- er: Rii"'·
opvoedingsgestichten en diverse onfvang,~tefl PiJt! de Dienst ooor
Ietlgdbeschel'rning.

f'~"ltllg der ontvanqstc n . 19000 Oll1) frank, zoals voor 1970.

Art. 06.01/6. Diverse ontu(iT1SIS,t("r1 dcr fleutl.ngcrJi~t;CtL

Ramlnq der ontvanqstcn
t<'"gcn

2000(100 [rnnk.
nlhll voor 19ïO;

vcrmccrdcrinq 2000 000 frank.

De ontvanqste n wordcn w~vol'!nd door dt' teruqbctnllnq van kosre n

VOOr tcmdproth~sc ('11 de kostpr i]s v an llCt unl lor.n voor onts laqnerueudc
bewakers, de heta1innen van tevccl vci br uiktc \1;l,,{ en e lektric.tclt in dl'

woninqcn vnn lu-t pci sonecl. de rccupcratlc van de ko-ten VOOI' e c lmnlou
Hon hct pcr soneel tocbedicnd ~'!J de ve rkoop \''-111 nfval uit de' kvul«-n. Er
dient opqerncrkt te wordcn dat vóór l%K dcz.c Ionclsc n behccrd werdell
dnor het Bestuur drr Thl':'<'Hl1Ït:.



CHAPITRE IV.
MIN1STERE DE L'INTERIEUR.

Art. 06.01. - Produits divers.

Evaluation des recettes
contre

3150 000 francs,
2 700 000 franc, pour 1970;

auqmentation 750000 francs.

Art. 06.01/1. - Rembollrsemcllf des 8l'anees laites pouc le campte
des communes, du chef du paiement de certains [reis ct indemnités
des receveurs commrlnll!!x régionaux (al"t. 122bis de la loi com-
munale).

Evaluation des recettes
contre _,.

2 300 000 francs,
1 700 000 francs pour 1970;

auqmentotion «o 000 francs.

Les recettes prévues sont constituées par les remboursements effec-
tués par les communes, des avances consenties pour couvrir les frais
de bureau des receveurs installés au siège des commissariats d'arron-
dissement et certaines allocations payées par le Trésor.

Art. 06,01/2 .. - Velites de publications. imprimés. etc.:
b) Paiement des [omm/aires de cartes d'identifé [ournis par l'Etat

[lUX commune.'>.

Evaluntion des recettes: 500 000 francs, comme peur 1970.

Le renouvellement des stocks de cartes d'identité dans les communes
continue.

c) Produit de la vente de publications. imprimés. etc" du Service de
la protection civile.

Evaluation dc s rccetu-s : néant, comme pour 1970.

Hirn ne sera vraisemblablement vendu en 1970 tt en 197!.

Art. 06.01/3. - Remboursements afférents WI paiement de l'indemnité
de milice ef! temps de paix.

Evaluation des recettes
contre

650 000 francs,
500000 francs pour 1970;

augmentation 150000 francs.

Les recettes sont influencées par les fluctuations annuelles du nom-
bre de r-appels.

Le~ dépenses des indemnltós cie milice en 1971 étant à peu près 30 %
plus élcvócs qU'C!1 1969, on pcirt estimer que tes remboursements monte-
J'ont dans ln même- m...-vure,

CHAPITRE V.

MINISTERE DES AFPAIRES ETHANGERES
ET DU CO MM EH CE EXTERIEUR.

Art. 38.01. -- Produil des droits de chancellerie, ti/XCS coneuluires cc
vist: des passeports,

Evaiu.uion des rccct tes,
contre

50 000 000 de Irancs.
40 000 000 de Fr.mt s l'our 1970;

ilugmcntC1tion 10 000000 de francs.

L'é vnlu.uton d~'$ recettes pour 1971 sc n"partlt couimc .' .rit .

a) SomBH.'!';:perçues par k.'j. ro~lps distrlhu.curs ch' passe-
port s ct de visas :l 1'1l1té~leur du RoyaumL' F

b) 1<ecC"tt('S dkcluécs par Ies postes diplo!li<ltlquC:-i ct
cousulaircs de c,;lrri{\n~ ~', l·é'tl'.:"\n~1C'r 1" 100(1(1000

Art. 06,01, _.. - Produits divers,

1, Rece(fes COiffantes:

l~valt1E1ll,,-m des recettes
contre

'i 6G8 000 hanrs.
5 ·J53 000 ir.iucs pUlli 1')7l';

cltlÇJJl1{'llt~lliOI1 21'i 000 fr"nc'.

[ 107 1 4-1 (1970-1971) -_. N. I.

HOOFDSTUK IV.

MINISTERIE VAN BlNNENLi\NDSE ZAKEN.

Art. 06.01. - Diverse opbrengsten,

Raminq der ontvnnqsten
tcqcn

3 150 000 frank.
2 700 000 frank voor 1970;

vermccrdcrtnq 750 000 frank.

Art. 06.01/1. - Terupbctetinq van de voorschotien, gedaall uoor
rekeninç; der gemeenterl, nit hoof<1e van de betaling van zekere
onkosten en toelepen van dc .qewestclijke gemeenteontvangers (art.
122bis der qemeenietoet],

Raming der ontvangsten ...
te[jcn

2300 000 frank.
I 700 000 frank voor 1970;

vermeerderlnq 600 000 frank.

De voorziene ontvanqstcn worden gevormd door de tcruqbetallnqen
door de qerneenten van de voorschotten tocqestaan tot dekking van
de burcaukosten van de op de zetel van de arrondlssernentscorumis-
sariaten geïnstalleerde ontvanqcrs en van sommiqe door de Schatkist
betaalde toelaqen.

Art. 06.01/2 .. - Vcckoop van publikaties, druku/erken, em.:

b) Betrdino vall de identiteitskaertîormuiiercn door de Stee: aan de
gemeenten afgeleverd.

Raming der ontvanqsten : 500000 [rank, zoals voor 19?0.

De vernicuwinq van de vocnaad nlentitoltskaarten in de gemeenten
qaat verder.

c) Opbrengst uall de uerkoop V/lll publikaties, drukcoerken, enz .. Viln
de Dienst l'ail de cioiele bescherming.

Raming der ontvanqstcn : nihil, zoals voor 1970.

Vcrmoedelljk zal nlcts verkochr wordcn in 1970 en in 1971.

Art. 06.01/3. -- Terugbetalingen
militiwergoeding irl vredcstikl,

Haming der ontvanqstcn
teqcn

ill oerbend met de uitkerirt[l van de

650000 frank.
500 000 frank voor 1970;

venneerderinq 150 000 frank.

De cutvanqsten zijn vooralonderhevig aan de jaarlijkse schomme-
lingen van hct aantal weder oproeptnqen.

Daar de uitqavcn voor de militievergoedingen in 1971 onqeveer 30 %
hoqcr liggel} dan in 1969 nwu vvrwacht wordcn clat de tcruqbe talinqcn
l n dcz ellcle mate z.ullen stijqcn.

1100FDSTUK V.

MIN1STERlE VAN nlOTENLANDSE ZAIŒN
EN BUITENLANDSE HANDEL.

Art, 38,01. - Cpbrerujst V/ln de kanselarii- eTl consulnnirechien en
l'isa der pnspoorten,

Ranlln~l der ontvariqsten
tegen

50 000 000 frank,
40 000 000 frank voor 1970;

10 000 000 frank,

De raminu der ontvariqstcn \'001' 1971 wordt als volqt vcrde cld :

n) Sommen geïnd door dt' postcn binncn hct Rijk die
paspoortcn en vlsa a lle vc-cn F

b) Ontvanqstcn gedaan door de dtplomatis-kc postcn en
bcroepxconsulaten in hct buitcnland F

40 000 000

10000 000

Art. 0601. Diverse opbrcnqstcn,

1. Lopetvle 0llfIJ8llgsten:

!'::aminç; der ontvanqaten
tqY'll

5 668 000 f rank,
~ '!'i3 000 Irnnk voor 1970.

\'l'rnwerd\'nn~j 215000 frank



4-1 (1970-1971 )-- N. l. [ 108 ]

Art. 06.01/1!. .. - Remboursements dloers. Art. 06.01/11. -. Dioer-e tenrgbetc./ingen.

Evaluation des recettes: 3500000 francs, comme pour 1970. Raming der ontvanqste n : 3500000 [rank, z.oals voor 1970.

La prévision de recette est basée sur les résultats des années écoulées
ct les recettes probables dl' 1970.

Art. 06.01/12. R('ceftes effectuées ft l'intervention du centre. médical,

Evaluation des recettes
contre

1 568000 francs,
J 353 000 francs pour 1970:

augmentation 215000 francs.

Chiffre porté au niveau de la recette escomptée.

Art. 06.01,113... - Ventes de publications, imprimés. etc.

Evaluation des recettes: 100 000 Irauc-, comme pour 1970.

Art. 06,01/14. -- Locutions il l'étranger.

Evaluation des recettes: 500 000 francs, comme pour 1970.

Sm base des résultats des années antérieures. la recette de 1970
peut être évaluée il 500000 francs.

Art. 06.01. -- Produits dioer s.

2. Recettes patrimoniales.

Evaluation des recettes: néant. comme pour 1970.

Art. OG.Ol/51. ~.- 1(r:m!;ol.Jr.'-)€f1l€nt de.'; [mis exceptiorlnels cxposès en
oue- dessncec l'installation à Bruxelles d'orgJJl1isatiofls intcrnntionolcs

. (pour mémoire).

Evaluation des recettes : néant, comme pour 1970.

CHAPITRE VI.

MINI5TERE DE LÀ DEPENSE NATIONALE.

Art. 12.01. - Remboursements de dépenses

Evaluation des recettes.
contre

50 000 000 de francs,
44000000 de francs pour 1970;

auqmcutatlon 6000 000 de francs.

Art. 12,01 a). - Prestations et cessions [nites, contre remboursement,
piJr les services relevant du Département,

Evaluation des recettes' 20000 000 de francs, comme pour 1970.

La prévision de recettes est basée sur les résultats des années écoulées
l'l les l'l'cettes probables de 197n.

Art: 12.01 b). - Divers.

Evnluation des recettes.
contre

30 000 000 de francs,
24000 000 de francs pOlll' 1970:

auqmcntctlon 6 000 000 de francs.

L'é va luation pour 1971 est baser sur les recettes eff,'ctivt':5 dcs années
ecoulees ct les recettes probables de 1970.

Art. 06.01. - Produit, <iiver.'.

Evalll<ltion des rcccttcs : 1() 330 000 Irancs couune pour 19ïO.

Art. 06.01/1. -_. Velltes de publicntions imprimés, etc.

Evaluatioo ck!'i recettes: Hl JJO 000 franc". comme pour 19ï'tl.

CHtC' l'n'vision repose sur les recettes c jfcc tl vr-s des années précédentes
('1 !l's rl'(('t\I,.'-" prnbaHes de 1970.

Art. OIJ.01i2. Intervention dilns les {wis d'rntretie« h puuec par
ie : di'I'C< eT/ surnombre de LEcol« ('0.'lrk dcs Cadets (il! l'Nf d" Nége"t
(!lI f7 sc pt c mhrc I04;'() (pour fT)ënloirt').

f:S(l!udÎlon d\':; ll'(dlt.''' IlC,UÜ, conun, P\)Ul 191\,.

De raminq der ontvangst werd qcdaan op basls van de rcsultaten der
verlopen [ai-en en de vermoedehjke ontvanqstcn van 1970.

Art. 06.Cl,l12. -- Ontvenqstc n gerlnan dou,' tnssenleomst Vi/n het
medisch centrum.

Raming der ontvanqstcn
tcqen

I 568 000 frank,
1 353 000 frank vcor 1970;

215 000 frank.vcrmcerdcrlnq

Cijfcr gebracht op het niveau van de vcrwachte ontvangst.

Art. 06.01/13, V erkoop Vall publikatips, drnkwcrkcn, enz.

Ramitl\J del' ontvanqstcn : 100 000 h-ank, z.ouls '·OD,· 1970,

Art. 06.01/14. Vcrhuringen in het buitenlnnd,

Raming der ontvanqsten : 500 000 frank, aouls VOOi' 1970.

Op qrond van de resuitatcn van de vorige [aren, kan Je ontvangst
VOOl' 1970 geran mel worden op seo 000 frank.

Art. 06.01. .... Diverse opbrengsten,

2. V ermoqensontvurïqsten.

]~aming cler cntvanqstcn : nihil, zoals voor 1970,

Art. 06.01/51. -- Tct'UgbeliJ/il1g "all de uitzonderlijke kosten voor rie
irlsfu.lli:Jtie te Brussel van intcrn.üicmnlc organismen (pro mernorie}.

naming der ontvunqstcn : nihil, zoals voor 1970.

HOOFDSTUK VI.

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING.

Art, 12,01. -- Tentgbetaiinll"n van llÎtg'WCIl,

Ramtnq del' ontvanqstcn
tcqcn

50 000 000 frank,
41000 000 frank voor 1970;

vcrmccrdcrmq 6 000 000 frank.

Art. 12.01 a), - Verstrekkingen ell cessies bemiddcld, tegell teruçbete-
ling, door de diensten die vall he: Depnrtement IJfhangen.

R'Ulling der ontvanqstcn : 2000ÜOOO I.ank. zoals vcor 1970.

De ontvanqstvoorzlcninqcn stcunen op de rcsultateri van de voor-
gaande j arcn en op de vcrmor dclljkc ontvanqstcn van 1970,

l\rt. 12.01 b). - Diverse.

R<.1ming der ontvnnqstcn
tcqcn

Ja 000 000 frank,
24000 000 frank voor 1970:

vermeerder in q 6000 000 frank.

De rarninq \'001' 1971 stcunt op de wcrkclljke ontvanqsu-n V(U1. di'
voorqaande [aren en op de vcrmoedcltjkc ontvRn~}')tcn van 1970.

Art. 06.01. ,-- Diverse opbrenqsten.

Rammg cler ontv anqxtc n : la J30eOO kmk. zoals voor 197(1.

Átt. 06.0\/1. Verkoop !J3n publikuties, dru kioetken, enz,

nil/ning cl," ontvanqstcn : la J30 naD h-ank, £081 .•: voor 1970.

Dr-; c rarninq bcrust op de werkelljkc ontvanqstvn von de voriqe
jaren ('[1 op clc vcrmocdclijkc ontvnnqstr-n vnn 1970,

Art. 06.01/2. 'lussenkcmst ill de onderhouáskosien te !>zlaicn docr
de b"vp;,ta/iii/C leerlinçien van rIe Kontnlcttikc Kndcttcnschool (beslutt
{'iUI de 1~r?{Jcnt l'Ml 17 ,\cpfr'n;{lrc 1948) (plO memoric}.

f("mirl~J del unt\,i.l\q',t'"J1: ulhil. ZOith voor 19ï1),

li:; ~\Or(kll W~<"'11htl\'I..'nt<llliUc k('rl\I)~~~'1l voorr.lru \"001 19/1,



CHAPITHE VII.

MINISTERE DE L'AGf{ICULTURE,

Art. 06.01. - P.·cdrlit, divers.

Evaluauor. des recettes . 3388000 Irancs, comme pour 1970.

I\rt. 06.01/1. - Produits des laboraroires d'allalyses de l'Etat (Anuers,
Gand et Liège).

Evaluation d"s recettes : 2500 000 francs, comme pour 1970.

Paiement des analyses faites pour des particuliers,
Il est prévu 27 800 analyses à 90 francs en moyenne.
Base légale de la recette: arrêtés des 21 février 1899, 18 août 1927.

l 'r mai 1945, 14 septembre 1919, 30 juin 1951 et 15 juin 1965,

Art. 06.01/2. _.- VOlltes de publicutions.

Evaluation des recettes: 200 000 Ira-res, comme pour 1970.

Art. 06.01/3. - Rétriblltion uersée par la C.E.E, pour l'établissement
des fiches d'expioitotton dans le cadre du réseau communautaire
tïiniorrnnüon compt able agricole SlIr les revenus et l'économie des
exploitntions,

Evaluation des recettes : 688000 francs. comme pour 1970.

Base légale de 1<1 recette: Règlements n'" 79/65.C.E.E, du 15 juin
1965 ct 184/66-C.E.E, du 21 novembre 1966.

CHAPITRE VIlI.

MINISTERE DES AFFAIRES ECONOl'vllQllES.

Art. 36.01. -- Annuités de brevets,

Evaluation des recettes.
contre

105000 000 de francs,
lOO 000 000 de francs pour 1970:

augmentation 5000 000 de francs,

Montant des annuités perçues 11 charqe des titulaires de brevets. en
"ppJication de l'article 3 de la loi du 21 mai 1851 ct de l'article le'
de l'arrêté royal du 30 juin 1933.

Art. 06.01. - Produits divers.

Evaluation des recettes
contre

74943000 francs.
76 147 000 Ir-mes pou l' 1970;

diminution 1 20'1000 francs.

Art. 06.01/1. -_. Verites de publications, imprimés, etc.

Evalnatlon des recct tes
contre

9865000 francs.
13 887 000 francs pour 1970;

diminution -10n 000 francs.

t 109 ) ~·I (J 970-1 <)71) .. - N. 1.

l-lOOFDSTUK VII.

MINISTERIE VAN LANDBOUW.

Art. 06.01. - Diverse opbrençsten.

Rarmng dc r ontvanqsten : 3388000 frank. zoals voor 1970.

Art. 06.01/1. - Opbrenqüen uan de Rijksontledillg,lal,or"toria
(Antwerperl, Gent en Lat»).

Raming der ontvanqstcn : 2 500 000 frank. zoals voor 1970.

Betallnq van de ontledinqen ten behoeve van parttculieren.
Er worden 27800 ontledingen aan gemiddeld 90 frank voorzien,
Wettelijke grondslag van de ontvanqst : beshnteu van 21 lebruari

1899, 18 augustus 1927, 1 rnei 1915. 11 september 1949, 30 [uni 1951
en 15 juni 1965,

Art. 06.01/2. -- Verkoop IJiJn publiksties.

Haming der ontvangsten: 200 000 frank, zoals voor 1970.

Art, 06,01/3. -- Vergoeding gestort door de E.E.G. tot instellinç uall de
l1itb"tingsfiches in het kader V!ln het gemeenschappelijk iniotmeiienet
cler ïnndbou ",comptabiliteit betreffende de inkomens en het beheer VUri

de uitbatingen.

Raminq der ontvanqsten : 688000 frank. zoals voo; 1970.

1Vettdijke groru!s(ag van cie ontvenqst : Reglementen n" 79/65-E.E.G.
von 15 juni 1965 en 184/66.E.E.G, van 21 novcmbcr 1966.

HOOFDSTUK VllI.

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN.

Art. 36.0 I. --- Anrnuteiten voor ocrrocien.

Raming der ontvanqstcn
tcqen

105 000 000 frank,
100000 000 frank voor 1970;

vcrrncerderrnq 5 000 000 h-ank.

Bcdraq der annuïtciten voorzten tcn laste van de octrooihouders,
in toepassing van artikel :3 van de wet van 21 mei 1851 en van
artikel I van het koninkltjk besluit van 30 juni 1933.

Art. 06.01. - Djverse opbrenqsten.

Raming del' ontvanqstcn 74 943 000 frank.
teqcn 76 147 000 frank voor i 970;

vermmderinq I 204 000 frank.

Art. 06.01/1. -- Veckoop van publikaties, drnkuicrken, enz.

Raming der ontvanqsten
tcqcn

9865000 Ir ank,
13 887 000 frank voor 1970;

vcnulnderinq 'I 022 000 h-ank.

DC' vcorz lcntnq van de ontvauqst Is onderverdccld als volqt :

Voor de abonnemcnten op de Verzameling der uitvirt--
GO 000 dingsiJrepetten en op de Verz<1melil1g der [ebrieks- of

Il8ncidsmerken l' 60 000
Voor de publikatics uttqcvoerd door hot Nationaal Instl-

J 100 (\10 tuut voor de Statl stiek F 3100 000
te wcten :

Lü prévision de recette se subdivise comme suit:

Pour le.,,:abonnements au l(ec:rrcil des brevets d'illventtofl
et nu Re~'!lci/ des fIInrquE'~ de [obriou« ou de ';"Olllf/'lCICC', F

Pour les publications cie l'Institut national de Statis-
t'que F
soit:

<1) Bulletin âc Sfdti,:diqw~

b) Bulletin rl1i Commerce c.\'th"iCIf(

F
F

660000

1040000

c} Autres publications ..

tl) R(,t1seianct!1cnts statistiques

F

F

320000

I 080 000

POUl' les brochures éditées pal' le Service dl' la Métro-
IOiTi., F

POUf la dchvrcnce des certifieds d"oli\Jinc F
5000

'216000

POUf la vente du oz Livre Blanc» sur la situation ëcono-
miqur d~l pays F

il)

h)
del

c]

d)

Stutistiscl: Bulletin

Bulletin van de Bnitenlondse H an-
t'
F
F

1040 000
320000

1080 000

FI G60 000

Andcrc pubhkaties

Stutistische inlichtinqcn

1750'00

VOOI' de brochures uitqcqevcn door de Dlenst van hct
ljkvorac n F

VOOI' de aflevcrmq van de oorspronqsqetulqschrtl.,
~n r

VOCl' de vcrkoop van het «Witboek» ovcr de econo-
ruische tovs t.md van hct laud . F 175000

5000

216000



N, 1.

Pour la vente des publications du Service Géologique el
celle des cartes des concessions des mines de houille ainst
que celle du règlement sur les explosifs ... l'

Montant des redevances perçues en application Je
l'arrêté ministériel du 23 février 1940. relatif à la délivrance
de copies ou d'extraits conformes de brevets F

10·1000

Cl 000 000

Vente d'imprimés par l'Office central des Contingents
et Licences l'

Vente du «Vade Mecurn » par l'Inspection générale
économique P

180000

25000

Art, 06.01/2. - Quote-pEH·t de la Belgique dalls les reccrres du Bucenu
Interneiional pour la Protection de la Propriété industrielle il Berne.

Evaluation des recettes
contre

1 638 000 francs.
1 820000 francs pour 1970;

diminution 182 000 francs.

Art. 06.01/3. - Remboursemellt par les entreprises d',~,su'ance-vie,
les entreprises pratiquant la responsebiliié civile en matière de véhi-
cu/es sutomoteurs, les sociétés de prêts hypothecaires et de capitali-
sation, des frais résultent de la surveillance et dit contrôle de l'Etat.

Evaluation des recettes: 16 500 000 francs, comme pour 1970.

Art. 06.01/4. -- T'uxes de vérification des poids et mesures.

Evaluation des recettes.
contre

35 000 000 de francs,
32000000 de francs pour 1970;

augmentation 3000000 de francs.

Le produit de la recette résulte des taxes appliquées aux assujettis à
la loi du le" octobre 1855, modifiée par la loi du l''' août 1922 et par
r arrêté royaJ n" 79 du 28 novembre 1939.

Art. 06.01/5. - Remboursements effectués par la Communauté Econo-
mique Européenne.

Evaluation des recettes: 11940000 francs. comme pour 1970.

La prévision de recette se subdivise comme suit:

Quete-part dans le coût de l'exécution d'un ruicro-recc n .
cement des forces de travail en Belgique F

Coût des travaux statistiques effectués par l'Institut
national de Statistique pour compte de la Communauté
Er-onomiquc Européenne F

7 HO 000

'1500 000

CIIAPITIŒ IX.

MINISTEHE DES COMMUNICATIONS.

Art. 16,01. -- Lignes maritimes de l'Etat astende·DulI"'"c,\
ct Ostcnde-Harwich,

Evaluation des recettes.
contre

néant,
680000 000 de francs pour 1970;

diminution 680 000 000 do; francs.

Conformément aux dispositions de l'article 10 du projet de loi con-
tenant le budget des VOles ct Moyens ct le budqet des Recettes extra-
ordinaires pour l'année budqét arrc 1971. les recettes à provenir de
l'exploitation des lignes maritirnes de l'Etat Ostende-Douvres-Folkestone
et Ostende-Harwlch sr-i-out versées au fonds 600.5.A ouvert au titre IV
-..., Section particulière --- dt! budqct du Ministè rc des Conununicuucus
pour l'année 197 L

C'est dans le pl'ogramme [usti licatif du fonds 600.5.A que seront
données la comparriison des évaluations de recettes pour 1971 avec
celles. de 1970 ct les notes justificatives concernant ces estimations.

Art. 36.01. -- Redevallcc" perçues p,~r les Admini"tmiiuns <ies Trans-
ports ct Je l'Aéroll,,,,tique et par le Commissariat général iIlI Tourisme.

Evaluatlon des recettes
contre

70915 OOG francs,
625980(10 Irancs pour 1970;

auqrncntutiou 8 J 17 000 francs,

( 110 ]

""

Voor de verkoop van publikatics van de Gcoloqlsclic
Dienst en van conccssiekaarten van de stcenkolenmljnen,
alsmcde deze van hel rcqlcmcnt op de sprinqsto ilrn. li

Bedrag van qelden ontvanqen in tcepasslnq van het
ministericel besluit van 23 februarr 1940. bctrcffendc hct
effcveren van afschnftcn of eensluidcnde uittreksels van
octroolcn F

Vcrkoop van drukwerken door de Centrale Dienst voor
Connnqenrcn en Ver qunrunqen l'

Verkoop van het « Vade Mecum» door de Economische
Algemene Inspectie H' F 25000

l(H 000

6000 000

180000

Art. 06.01/2. -- Aandeel vall België ill de tmtvangsten van het III ter-
nniionnel Bureau voor Beecherminq van het Nijverhddseigendom
te Bern.

Rarninq del' ontvanqsten
tcqen

1 638 000 frank,
1 820000 frank voor 1970;

vermindering 182000 frank.

Art. 06.01/3. - Teruqbetelinç, door de leoensoerzekerlnqsondernemln-
gCll, do ondernemingen die zich bezig houden met de bucqerliike
oereniivoordeiitkheki inzake eutoooeituiçen, de mnetscheppiien ooor
hypothecaire leninqen ell kapitslisntie, vall de kesten die voortvloeien
uit het toezicht en ruizichi van de Staat.

Haming der ontvanqstcn : 16500 000 frank. zoals voor 1970.

Art.06.01/4. - lfklo011.

Raming der ontvanqsten
teqen

35 000 000 frank,
32000 000 frank voor 1970;

vermeerderinq 3 000 000 frank.

Het globaal bedrag van deze ontvangst bestaat uit de lonen verschul-
diqd door de ijkplichtlqen in tocpassinq van de wct van loktober 1855,
gewijzigd bij de wc] van 1 auqustus 1922 en bij het konlnklljk besluit
n" 79 van 28 novernbcr 1939.

Art. 06.01/5. - Tew[)beta/ingefl uitpevoerd door cie Europese Econo-
mische Gemecnschop,

Raminq del' ontvanqsten : 11940000 frank. zoals voor 1970,

De voorzieuing van de ontvanqst ls ondcrvei deeld als volqt :

Aandecl in de kesten van het uitvocrcn van ecn micro-
telling van de beroepsbevolkinq in Bclqië ... P

Kesten van de statlstlschc werken uitqevoerd door hct
Nationaal Instituut voor de Staustlck voor rekeninq van
de Europcse Economtsche Geinecnschap F

7440 000

4500 000

HOOFDSTUK IX.

MINISTERIE VAN VERKEERSWEZEN.

Art. 16.01. _. Riikszccua"t"t/ijllen Oostende-Davet
en Oostcnde-11.1t"w/ch,

Raming der ontvangsten ...
tegen

nihil,
680 000 000 h-ank voor 1970;

vcrnunderinq 680000000 frank.

Ovcrcenkomstlq de bcpalinqcn van artikel 10 van hèt wctsontwerp
houdcude de Rijksmiddell'rlbel1roting en de bcqrotlnq van de Butten ..
qevvonc Ontvanqstcn voor hel bcqrounqsjaar 1971, zullen de ontvanq ..
sten voot-tvkx-ieud uit de uitbatinq der Rijkszeevaartlijnen Oostende-
Dover ..Folkestone en Oosfende-Harwich gestort wordvn op hel Ionds
600.5.A dat onde!' tltcl IV -- Afzonderlijke Scctie van de beqro ..
ting van net Mmlstcrlc van Vcrkccrswr-acn voor hct [aar 1971 qeopend
wordt.

In het vcr antwoordmqspro qrumma van hct Couds 600.5.A zullcn cie
verw~1iikilllJ tusson Je ramiuqcn der ontvanqstcn voor 1971 en deze
voor 1970 alsmedc de verklarcnde l1egevens bctrcffcndc deze raminqcn
vcrschalt worden.

An. 36.o\. -- Bijdrage" iJe'll<l do"r het Bcstuur van het Vuvoe" het
1Jest[lllr der Luclüvaoit en door hel' Commi$~i.~ri{wt..Generaol oooc
Toerisme,

R~rning der ontvanqstcn
tcqen

70915000 frank.
62598000 frank voor 1970;

vcrmcerdcrlnq 8 317 000 frank.



[ 1 JI] 4·1 (l970~1971) - N. 1.

AeIministration eIes Transports : Transport de Art. 36.01/1. -- Bestuur l'iJn het Ven'oer .. Vervoer van personen.Art. 36,01/1.
personnes.

Evaluation des recettes
contre

7965000 francs,
Î 785000 francs pour 1970;

auqmeutatlon 180 000 fra nes,

Redevances exigibles par appllcation de la réglementation sur les
services de transport rémunéré de personnes par véhicules auto-
mobiles (arrêtés du Régent des 15 mars. 22 mai et 10 juin 1947 ct arrêtés
royaux des 23 octobre 1957 et 15 mars 1968),

Chiffre établi compte tenu des recettes de 1969 et du nombre croissant
de voitures aHeetées au transport de personnes.

Art. 36.01/2. - Administration des Transports: Transport de choses.

Evaluation des recettes
contre

60352000 francs,
52310000 francs pour 1970;

augmentation 8 012 000 francs.

Cette évaluation s'établit comme suit:

- Redevances prévues aux articles 16.33 ct 48 de l'arrêté
royal du 9 septembre 1967 réglementant les trans-
ports de choses par véhicules automobiles ". F 59 400 000

Frais d' aqréation des prototypes de véhicules auto-
mobiles (arrêté royal du 3 mars 1958) 952 000

F 60352000

Elle est basée sur la situation il fin 1969 du parc des véhicules auto-
mobiles pour lesquels il a été délivré une autortsatlon de transport.

Art 36.01/3. - Administration des Transports. -_.. Agréation des écoles
de conduite.

Evaluation des recettes: 415000 francs, comme pour 1970,

Redevances il acquitter par les exploitant" des écoles de conduite
aqréécs conformément aux dispositions de l'article 6 de J'arrêté royal
du 17 avril 1968.

Art. 36.01/4. _. Administration de l'Aéronautique.

Evaluation des recettes
contre

1 613 000 francs,
1 513 000 francs pour 1970;

augmentation 100 000 francs.

Recettes provenant des redevances pour l'autorisation d'établir des
aérodromes. des redevances relatives aux licences et qualifications du
personnel navigant. ainsi que des redevances pour les opérations de
contrôle de l'état de navillabilité des aéronefs et des essais de
moteurs {arrêtè royal du 6 avril 1959).

Chiffre port" au niveau de la recette escomptée.

Art. 36.01/5. - CommissarÎ<lt général

Evaluation des recettes
contre

ml Tourisme.

570 000 francs,
575000 francs pour 1970;

diminution 5 000 francs.

Cette évaluation s'établit comme suit :

naming der ontvangsten
tegen

r 965000 frank,
7 785000 frank voor 1970;

vcrrneerderlnq 180 000 frank.

Vergoedingen opeisbaar bij toepassing van de reglementering op
het bezoldigd vervoer van personen door rniddel van motorvoertulqcn
[besluiten van de Regent van 15 maart, 22 mel en 10 [uni 19'!7 en
koninklljkc besluiten van 23 oktober 1957 en 15 rnaart 1968).

Cijfer vastqestcld rekcninq houdcnd Illet de ontvanqsten van 1969 en
met het groeiend aantal wagens bestemd voor hct personenvervoer,

Art. 36.01/2 .. _. Bestuur van het Verooer. Veruoer van ooorwerpen.

Raming der ontvanqsten
tegen

60 352 000 frank.
52310000 frank voor 1970;

verrneerderinq 8042000 frank.

Deze raming wordt berekend als volgt:

Taksen voorzien bij de artlkelen 16, 33 en 48 van het
koninklijk besluit van 9 septernber 1967, houdende
reglementering van het qoederenvervoer met auto-
voertuiqen F 59400 000

Verqoedinqen voor de aannerninq van prototypes
van autovoertuiqen (koninklijk beslult van 3 rnaart
1958) 952000

F 60352 000

Zij steunt op de toestand van hcr autovoertuiqenpark op einde 1969,
waarvoor con vcrvoermachrlqinq werd verleend.

Art. 36.01/3. -- Bestuur ~all het Ver-soer. - Erkenninç van riischolen.

Raming der ontvangsten: 415000 frank. zoals voor 1970.

Heffing van verqoedinqen te betalen door de exploitanten van de
rijscholen overeenkornstiq de bcpalinqcn van artlkel 6 van het konink-
lijk besluit van 17 april 1968.

Art. 36.01/4. ~ Bestuur der Luchioeert,

Raming der ontvangsten
tegen

1 613 000 frank,
1513 000 frank voor 1970;

verrneerdcrlnq 100000 frank.

Ontvangsten voortkomende van de verqoedinqen tot het bekomen
van de machtiging tot het aanlcqqen van vliegvelden, taksen betrek-
king hebbend op de vcr qunninqen en kwallficattes van hct vlieqend
personeel, alsmede de vcrqocdlnqen in verband met de verrtchtlnqen
voor controle, procven en toezicnt van vlieqtuiqen (koninklijk bcsluit
van 6 april 1959).

Cijfer opqcvocrd tot hct pcil van de verhoopte ontvanqst,

Art. 36.01/5. -- Ccmmissoriant-Genersol voor Toerisme.

Raming cler ontvanqsten
tcqen

570 000 frank.
575000 frank voor 1970:

verm inder inq 5 000 frank.

Exécution du statut de l'hôtellerie (loi du 19 février
1963) F
Exécution du statut des agences de voyage (loi du
21 avril 1965)

Deze raming is opgemaakt als volgt:

-- Llitvocrtnq van het statuut van het Hotclwczcn (wet
2ïO 000 van i9 Iebruar i 1963) . F

Uitvoering van hct statuut der rclsaqentschappen (wet
300000 van 21 april 1965)

270 000

F 570 000

Chiffre ramené au niveau d\~ ln recette escomptée,

Art. 38.01. ~- Droits de pi./ofage et de re.norcue, Commissariats
maritimes, service LtirrspectioTl maritime et service de jmzueäfle.

Evaluation de" recettes.
contre

280 000 000 de francs.
233000000 de francs pout' 1970;

{lttgll1c-ntfl.ti.on 47000 000 de francs.

300000

17 570 000

Cijfer tCnI\Jgchracht op hct peil van de verhoopte ontvanqst.

Art. 38.01. Loat!s. en "kepi/elden. Zeev aurt politic .
zeev tuutinspectiedienst en metinqsdienst.

Raming der ontvanqsten
t('~:1en

280000000 frank.
233000000 frank voor 1970;

vermccrdcrinq 47000000 frank.



4-1 (1970-1971 ) --. N. 1.

Art. 38.01/1. - Droits de pilolage el de cemcuqne,

Evaluation des recettes.
contre

264 000000 de francs,
217000000 de francs pour 1970;

augmentation 47 000 000 de francs.

La recette est estimée sur la base des tarifs fixés par l'arrêté du
Régent du 28 avril 1948 en ce qui concerne la remorque.

Quant aux droits de pilotage, la recette est évaluée en fonction
des tarifs arrêtés au 1"'. novembre 1969 ct Iixés en application:

1° de J'arrêté royal du 29 avril 1966: diverses indemnités et frais
spéciaux;

2' de l'arrêté royal du 29 mai 1967: droits de pilotage sur l'Escaut
en aval d'Anvers, les embouchures de l'Escaut et le Canal Gand-Ter-
neuzen:

3" de l'arrêté royal du 27 novembre 1967: droits de pilotage dans les
ports côtiers et dans les eaux maritimes au large de la côte belge;

1° de l'arrêté royal du 28 novembre 1967: drol ts de mouvements dans
les ports de la côte;

5' de l'arrêté royal du 30 novembre 1967: droits de pilotage en
amont d'Anvers;

6° de l'arrêté royal du 1" décembre 1967: droits de pilotage en rade
d'Anvers,

Evaluation basée sur le montant des recettes enregistrées en 1969
(233 millions) et compte tenu de l'accroissement régulier du nombre de
navires de gros tonnaqes ainsi qUE'" de la structure tarifaire.

Art. 38.01/2. -- Commissadais maritimes, service d'inspection mari-
time et service de jaugeage.

Evaluation des recettes: 16000000 de francs, comme pour 1970.

Chiffre inchangé.
Les droits sont perçus par application, pour ce qui concerne:

- la police maritime, de l'arrêté royal du 21 novembre 1964;

-- l'inspection maritime, de l'arrêté royal du 23 avril 1964 modifié
par l'arrêté royal du 8 déc cmbre 1961;

le jaugeage, de l'arrêté royal du 5 octobre 1962.

Evaluation basée sur Je, résultats de 1969 (16.7 millions).

Art. 06.01. -- Produits divers,

Evaluatlon des recettes
contre

Il 6(19000 francs.
13 851 000 francs pour 1970;

diminution 2242 000 francs.

Art. 06.01/1. -- Remboursement des dépenses eflecluées pOILC le compte
de tiers et recettes accidentelles,

Evaluation des recettes: 250 000 Francs. couuue pour 19ïO.

l'n'vision établie d'après les résultats cie 1969.

Art. 06.01/2. - Venles de publicniions, imprimés, etc.

Evaluation des recettes: 2 300 000 francs, comme pour 1970.

Chiffre: de 1970 maintenu.

Art. 06.01/3. Recettes diverse.s :

l<l des Services centraux;
2(1 de la. Mruine et Je hl Nuuiya(ion illtérieur~.

Evaluation des recettes
contre

1 060000 francs.
6060000 Francs pour 1970;

diminution 2000000 de froues.

Evaluation etablie compte tc nu des reccti.-s cnre qis hèe s t'Il 1960
(4,08 millions).

Art. 06.01/4. Poieoient des frais ituf:"!f:;dtr'()fj dc,~ ul'iOJ1S £IC' s.en'iee
de .!'Admilli"lrafion de îAéronnutioac.

Ev~llu.]tion des rr-ccttes : 1 OSO 000 frdllC'i, ''':OIUr1h' pOUL" 1970.

Ch.ffrc inchanqé.

[ 112 ]

!üHllinÇj der ontv anqstcn
tcqcn

2(',,,000 000 frank,
217000000 frank voor 1970;

47 û80 000 frank.vcrme erdc rinq

Wat de slcepdienst betreft, wordt de ontvanqst geraamd op hasis
van de bi] Reçjcntsbesluit van 28 april 1948 vastqestelde tarieven.

De loodsqelden zijn qcraamd in funcuc V~1n de tarieven in vocqe op
1 novcrnber ]969 en vastqcste ld bij tocpassinq van:

1o kcninklijk besluit van 29 april 1966; vcrschillcndc verqoedinqe n
en bljzondcre onkostcn:

2" koninkhjk besluit van 29 met 1967; loodsqeklen geheven op de
Schelde beriedcn Antwerpen, de Scheldcmonden en het kanaal Gent-
Terneuzen:

3' konlnklijk besluit van 27 novernbcr 1967: loodsrechtcn in de kust-
havens en de Belgische kustwatercn:

4" konluklijk besluit van 28 novcrnber 1967: verhalinqsrechten in de
kusthavcns:

5° koninklljk hcsluit van 30 november 1967: loodsrechten op de
Schelde boven Antwerpen;

6' koninklijk bcslult Van 1 deccrnber 1967: loodsrecliten in de rede
yan Antwerpen.

Raming qebasccrd op het bedrag der ln 1969 qcboekte ontvanqsten
(233 miljoen) en rckeninq houdend met de reqelmatiqe aanqroei van
het aantal schcpcn van grote tonncmaat, evenals met de tarievenstruc ...
tuur.

Art. 38.01/2. --- Zeeo a.utpoiitie, zeeonettinspectie Cri melingsdiensl.

Raming der ontvanqsten : 16000000 frank, zoals voor 1970.

Cijfer onqewijz iqd.

De rcchte n worden qehcven bij tocpassinq van;

voor wat betreft de zeevaartpolitle, het koninklijk bcslult van
21 novcmber 1961;
voor wat betreft de zeevaartlnspectie, het koninklijk beslult van
23 april 1964, gewijzigd door hct koninklijk besluit van 8 decem-
ber 1964;

- voor wat betrcft de metinqsdicnst, het koninklijk beslult van
5 oktober 1962.

j<illlling qcsteund op de rcsultaten van 1969 (16,7" mtljocn}.

Art. 06.01. -- Divecse opbrençsien,

Raming del' ontvançsten
tcqen

Il 609000 frank,
13 851 000 frank voor 1970;

vcrmindcrtnq 2242 000 frank.

Art. 06.01/1. -.- Terupbetoliruj uan uilgrwen gedaan uoor rckenlru;
vnn derden en tocoulliqc ontounçsten.

!<~mjng der ontvanqsten : 250000 frank. zoals voor 1970,

Raminq gcbi1seerd op de rcsultatcn van 1969.

Art. 06.0l/2. - Verkoop VaT! publiknties, drukioerken, enz.

Raming der ontvanqsteu : 2300000 [runk, zoah voor 1970.

CIjfer van 1970 behouden.

Art. 06.01 j3. Diverse ontonnqste:. :

J" ""n de Ccntrule Diensten,
2" lJÜ(l !1I.:.t Zeewezen en van de Binnenvtunt,

Raming der ontvanqstcn
tcqc n

1 060 000 frank,
6060000 frank voor 1970;

vr-rminderinq 2000000 frank.

Rallllllq opqemaakt, rckcninq qcboude n Illet de in 1969 qchoekte
ont"mgstl'll (4.08 rni ljoe n }.

Art. CG.O)/'1. _. Beldlillil der kesten uo(),· het IJcbmik 1'11(1 dienst"·
u!iegtuigell 1I1J11liet Bestuur cler Luchtoaort,

l<.mning der ontvanqsten : I 0S0 000 frank. ZO;]], voor 1970.

Cl/Cr onqcwijzlqd.



Art. 06.Dl/5. - Intérêts revenant à l'Etat du chef des avances de
crise octroyées aux armateurs belges im cabotAge en application
de l'arrété royal du 5 novembre 1959.

Evaluatlon des recettes
contre

319000 francs,
391 000 francs pour 1970;

diminution 72 000 francs.

Recette calculée sur la base du montant des avances accordées.

Art. D6.0l/6 .. - Irdervention forfaitaire de la R.tgie des Voies aérien-
nes dans les dépenses du Département.

Evaluation des recettes; 500 000 francs. comme pour 1970.

Chiffre inchangé.

Redevance forfaitaire fixée par décision ministérielle du 12 Janvier
1919.

Art. 06.0l/7. - Redevance du chef de le surveillance de la S.N.C.s.
et des chemins de [er concédés,

Evaluation des recettes
contre

3 100 000 francs,
3 270 000 francs pour 1970;

diminution 170000 francs.

Evaluation basée sur les résultats de 1969.

Art. 08.01. - Remboursement d'avances budgétaires par la Marine
et I" Navigation intérieure.

Evaluation des recettes; 2000000 de francs. comme pour 1970.

Chiffre lnchanqé,

CHAPITRE X.

POSTES, TEJ,EGRAPHES ET TELEPHONES.

Art. 16.0L - Valeurs postales,
transit International et franchise postale.

Arl. 16.01 a). - Valeurs posteles,

Evaluation des recettes
contre

néant,
5651 474000 francs pour 1970;

diminution 5651 474000 francs.

Art. 16.01 bl. - Transit internetionel,

Evaluation des recettes
contre

néant,
27 399 000 francs pour 1970;

diminution 27 399 000 francs.

An. 16.01 c). - Franchise postale.

Evaluation des recettes ...
contre

néant,
56754000 francs pour 1970;

diminution 56 754 000 francs.

Art. 16.02. - Remboursement de dépenses effectuées pour le compte
d'autres "dministrations.

Evaluation des recettes ...
contre

néant.
371117000 francs pour 1970;

diminution 371 117000 francs.

Conformément aux dispositions de l'article 11 du projet de loi conte-
nant le budqet des Voie,' et Moyens ct le budqc t des Recettes extraor-
dlnatres pour l année 1971, les recettes il provenir de la vente des
valeurs postales (mt. 16.01. il). du transit intcru atiorml (art. 16.01, IJ).
de ln franchise postale des pouvoirs locaux ct des organismes d'intérêt
public (art. 16.01, c) ainsi que des remboursements (<Jrt. 16.02) et
produits divers (art, 06 01) découlant de lartivité de l'Administration
des Postes seron! versées au fonds 600.2.A ouvert all Ittre IV ..- Section
particulière --- du budget des Postes. 'I'éléqraphcs ct Téléphones pour
J'année 1971.

C'est dans le proqramrnc justificatif du fonds 600.2.A que seront
données la comparaison des évaluations de recettes pour 1971 avec
colles de 1970 et les notes justificatives concernant ces estimations.

[ 113 ] 4,1 (1970-1971) --- N. L

Art. 06.01/5. -~ lnieresien aán de Ston: tockomende uit hoofde Ván

crisisvoocschotien toegekend aan de Belgische kustvnsrtreders, bij
toepessinq van hei koninklijk beslult van 5 november 1959.

Raming der ontvanqsten
teqen

319 000 frank.
391 000 frank voor 1970;

verminderinq 72 000 frank.

Onlvangst berekend op basls van het bedrag der toeqekende voor-
schotten,

Art. 06.01/6, - Forfaitaire iussenkomst Van de Regie der Luchiioeçen
in de uitçeven vat! het Departement,

Raming der ontvangsten: 500 000 frank. zoals voor 1970.

Cljfer onqewljziqd.

Forfaitaire tussenkomst vastqesteld bij minlsteriële beslissing van
12 januarl 1949.

Art, 06.01/7. _. Kesten van het toezicht op de N.M.B.S. en op
de qeconcessioneerde spoorioeqen,

Raming der ontvanqsten
teqen

3100 000 frank,
3270000 frank voor 1970;

vermlnderinq 170000 frank.

Raming qesteund op de resultaten van 1969.

Art. 08.01. - Terugbetaling van beqrotinqsoooischotten door he;
Zeewezen en de Binnenvesrt;

Raming der ontvangsten: 2000000 frank. zoals vaal' 1970.

Cijfer onqewtjzlqd.

HOOFDSTUK X.

POSTERIJEN, TELEGRAFIE EN TELEFON1E.

Art. 16.01. .- Postureerden,
internationale doorL'oer en portoriidom,

Art. 16.01a). - Postunuirden,

Raming der ontvangsten
tcqen

nihll,
5651 474000 frank voor 1970;

verrninderinq • 5 651 474 000 frank.

Art. 16.01 h) .. - lnternetionele doorvcer,

Raming del' ontvanqsten
teqen

nihil,
27399000 frank voor 1970;

27 399 000 frank.vermindering ~

Art. 16.01 c}. - Porturijdom.

Raming der ontvançstcn
teqen

nihil,
56754000 frank voor 1970;

vcrmlnderinq . 56754000 frank.

Art. 16.02. -- Terugbetaling van de uitgaven gedalln voor rekening
van andere bestaren,

Raruinq der ontvanqsten
tcqcn

nihil,
371 117000 frank voor 1970;

verrninderinq • 371 117000 frank.

Overeeukomstlq de bepallnqen van artikcl 11 van het wetsontwerp
houdcnde de Fijksrnidddenbegroling en de beurotmq van de Butten-
gewone Ontvangsten voor bet [aar 1971, zullcn de ontvanqsten voort-
vloeiend uit de verkoop van postwaarden (art. 16.01, a}, de lnternatio-
nale doorvoer (art. 16.01, b). het portvrijdorn aan de lokale besturen
en aan de instelltnqen van opcnbaar nut {art, 16.01, c) alsmedc de
terugbetalingen (art. 16.02) en de diverse opbrenqsron (art. 06.01)
die voortsprutten nit ée wcrkinq van hct l:3estUl1l' del' Posterijen gestort
worden op het fonds GOO.2.A dat onder tite! IV --- Afzonderlijke
Scctîe - van de bcqrotinq der Postcrtjen, 'I'elcqrahe en Telefonle voor
het j aar 1971 qcopcnd wordt.

In het verantwoor dinqsproqtamma van het fonds 600.2.A zullen de
verqclijkinq tusson de ramingen der ontvariqstcn voor 1971 en deze
voor 1970 alsmcdc de verklarcnde gegevens betreffcndc deze ramingen
vcrschaft wordcn.



4:-1 (1970-1971) .' N. 1.

Art. 38.01. - Appareils récepteurs de radiodiffusion et de télévision
privés ••.. Redevances nettes,

a) Appareils récepteurs de rildiodiffLlsion privés •. - Redeu"nce brute,
Evaluation des recettes 122212000 francs.
contre ... 389 232000 francs pour 1970;

augmentation 32 980000 francs.

L -- Déclarations à prendre en considération.

A ... - Evaluation du nombre de déclarations au 31
1. Nombre de postes déclarés "U 31 décembre 1969
2. Déclarations nouvelles en 1970 ...
3. Renonciatlons pour 1970 (dont 35000 devenant

des déclarations mixtes au 1"' janvier 1970) •..

Total ...

B. -. Evolution durant 1971:
1. Redevances devenant mixtes au l " janvier 1971.

2. Déclarations nouvelles '"

Total

II. - Caleul de la recette probable:
A. - 1 943000 déclarations donnant lieu au paie.

ment de la redevance complète de 204 francs .. , F
B. -- 190 000 déclarations nouvelles donnant lieu au

paiement d'une redevance moyenne de 204X2/3c~
136 francs ...

C. _. Redevances perçues anticipativernent en
décembre 1970 pour l'année 1971 à imputer sur le
budget de 1970 en application de l'article 14, I", de
la loi du 28 juin 1963 sur la comptabilité de l'Etat.

D. Redevances perçues anticipatlvement en
décembre 1971 pour l'année 1972 à imputer sur le
budget de 1971 en application de J'article 14, 1", de
la loi du 28 juin 1963 sur hl comptabilité de l'Etat

Total

b) Appareils récepteurs de

Evaluation des recettes
contre ...

télévision. -- Redeu8nce brnte,

décembre 1970:
1948000
+220000

-190000

1978000

[ 114 J

Art. 38.01. --- Prionte radio- e11 tcleoisieonnusnqtoestellen. -- Nette-
betulinqen,

a) Priu"te rndio-ontvunotoestellcn, - Bruto-betolinq,
Raming der ontvangsten 422 212 000 frank,
tegen 389232000 frank voor 1970:

verrneerderinq 32 980 000 Irznk,

I. - In aanmerkinq korncnde aanq.Iten.

A. --- Raminq van hel aantal annqiften op 31 december
1. Aantal aanqeqeven posten op 31 december 1969.
2. Nieuwe aanqtften in 1970 ...
3. Opzeggingen in 1970 [waarvan 35000 op

1 januari 1970 aanqiften worden vou,' gemengde
vcrqoedtnq) .

1970 :
1948000
+220 000

-190 000

Totaal 1978000

B. - Ev:':~tie in de looo van 1971:
--35000 1. Vcrqoedinqen die g~mengde vergoedingen wor-

drn vanaf I januari 15171 ...

1943000
-t 190 000

-35000

1943 000
+190 0002. Nieuwe aanqiiten ...

1. 133 000 Totaal 2133000

IL - ßerekcnlnq van de verrnoedclijke ontvanqst :
A. - 1 943 oao aanqlften die aanleidlnq geven tot

396 372 000 de betaling van de volledlqe vergoeding van 204 frank.
13. - 190000 nleuwe aanqtften die aanletdinq qeven

tot de betaling van een qemlddelde vergoeding van
25840000 204X2/3=136 frank •

C. - De In december 1970 voor het jaar 1971
vooruit ontvanqen hefflnqcn zljn aan te rekenen op de
begroting van 1970 in toepassinq van artikel 14, IQ,

--127 000 000 van de wct van 28 juni 1963 op de Rijkscomp.
tablllteit

D. - De in december 1971 voor het jaar 1972
vooruit ontvangen heffinqen zijn "an te rekenen op de
beg roting van 1971 in toepassinq van artike] 14. IQ.

+ 127 000 000 van de wct van 28 [uni 1963 op de Rijkscomp.
tabiliteit

F 422212000

augmentation 106 082 000 francs.

618482 000 francs.
512400 000 francs pour 1970;

Cette évaluation s'établit comme suit :

I. - Déclarations ft prendre en considération.
A. - Evaluation du nombre de déclarations
1. Nombre de postes déclarés au 31 décembre
2. Déclarations nouvelles en 1970 ...
3. Renonciations en 1970 (dont 35000 devenant

des déclarations mixtes au 1" janvier 1970) ...

au 31 décembre 1970:
1969. 656 '288

+120000

Total ...

B. - Evolutlon durant 1971 :
1. Redevances devenant mixtes au 1<C janvier 1971.

2. Déclarations nouvelles .. ,

Total

II. -- Calcul de la recette probable:
A. -~ 676288 déclarntious donnant lieu au paie-

ment de la l'l'devance complète de 840 franc" .. , F

B. -- 100 000 déclarations nouvelles donnant lien
au paiement d'une redevance moyenne de 840><6/10=
501 francs ...

C. --- Redevances perçues antk-ip atlvemc nt f'11

décembre 1970 pour l'année 1971, il imputer sur Je
budqet 1970 en application de l'article 14, l", de
la loi du 28 juin 1963 SUl' la comptabilité de l'Etat.

-65 000

711288

396372 000

25840000

--127000000

Totaal

+127000000

122212 000F

I b)
T eievisieontuenqtoestellen. -

Raming der ontvanqsten
tegen

Brutobetnlinq.

618482000 frank,
512400000 frank voor 1970:

vermeerdering 106 082 000 frank.

Deze raminq wordt berekend als volgt:

I. -- In aarnnerkinq komende aanqiften.

A. - Rarnlnq van he t aantal aan\Jiften op 3i decernber
J. Aantal aan\Jegeven posten op 31 deccrnber 1969.
2. Nieuwe aanqilten in 1970 ...
3. Opzeçrqlnqen in 1970 [waarvan 35000 op
[anuar i J970 gemengde aanqiften worden)

1970 :
656288

+120000

·-65000

Totaal 711288

B. - Evolutie in de loop van 1971:
- 35000 1. Verqoe dinqcn die gemengde verqoedinqen wor-

den vanaf 1 [anuari 1971 ...

II. -- Berekcninq van de vcrmoedelijke ontvanqst :

A. ~- 676 288 aanq.ften die aanlcldlnq geven tot
568082000 de bctalinq van ecu vollediqe vcr qoedinq van

840 frank ... P
ß. --- 100000 nicuwc aanqtften die a"nleiding geven

tot de bctalinq van ccn gemiddclde verqoedinq van
50 100 000 810X6/1O~'504 frank

C. --- De in dcccmber 1970 voor het [aar 1971
vooruit ontvanqcn heffingen 'zijn aan te rekcnen op de
beqrotinq van 1970 in toepassing van artikel 14, 1',

--173000 000 van de wet van 28 [uni 1963 op de Rijkscomp-
tabilitert

676288
-j-lOOOOO

F 776288

-35000

2. Nieuwe aanqiften ...
676288

+100000

Totaal 776288

568082000

50400000

-173000000



D. - Redevances perçues anticipativement en
décembre 1971 pour l'année 1972, à imputer sur le
budget de 1971 en application de J'article 14, 1", de
la loi du 28 juin 1963 sur la comptabilité de l'Etat. + 173 000 000

Total ... 618482000F

c) Appltreils récepteurs de radiodifftlsion et télévision privés. - Rede-
vance mixte brute.

Evaluation des recettes
contre ...

I 282 560'()()0 francs,
1281600000 francs pour 1970;

augmentation 960 000 francs.

I. --- Déclarations à prendre en considération.

A. - Evaluation clu nombre de déclarations au 31
. 1. Nombre de déclarations pour redevances mixtes
au 31 décembre 1969 ... ...

2. Déclarations nouvelles pour la redevance mixte
à partir du l " janvier 1970

3. Renonciations en 1970 ...

décembre 1970:

1275000

+35000
.. 10000

Total 1300000
B. - Evolution durant 1971:
Déclarations nouvelles (redevances mixtes à partir

du 1"' janvier 1971) •... +36000

1336000 Totaal ... 1336 000

Il. - Berekening van de vermoedelijke ontvangst:

A. _. 1 336000 aangifteu die aanleidluq geven tot
1 282 SW 000 pc bctalinq van de vollediqe vcrgoeding van 960 frank.

B.. - De in december 1970 voor het [aar 1971
vooruit ontvangen heHingen aan te rekenen op de
begroting van 1970 in toepassinq van artikel 14, l',

·-320000000 van de wet van 28 juni 1963 op de Rljkscomp-
tahilltelt ... ... ... ... ... ... .., •.. ... ...

c. - De in deccmber 1971 voor het [aar 1972
vooruit ontvangen hefHnqen zijn aan te rekenen op de
begroting van 1971 in toepassing van artikel 14, 1',

+320 000 000 van de wet van 28 juni 1963 op de Rijkscomp~
tabiliteit

Total

lI. - Calcul de la recette probable:

A. -- 1336000 déclarations donnant lieu au paie-
ment de la redevance complète de 960 francs ... F

B. -- Redevances perçues antlcipativement en
décembre 1970 pour l'année 1971 à imputer sur le
budget de 1970 en application de l'article 14, l'. de
la loi du 28 juin 1963 sur la comptabilité de l'Etat.

C. -- Redevances perçues anticipativement en
décembre 1971 pour l'année 1972 à imputer SUI' le
budget de 1971 en application de l'article 14, l', de
la loi du 28 juin 1963 sur la comptabilité de l'Etat.

[ 115 1 4-1 (1970-1971) - N. 1.

D. - De in deccmber 1971 voor het [aar 1972
vooruit ontvanqen hcffinqen zijn aan te rekenen op de
begroting van 1971 in toepasslnq van artikel 14, 1'.
von de wct van 28 juni 1963 op de Rljkscornp-
tabllitelt +173000000

Totaal F 618482000

c) Privuie radio- en teleoisieontonnptoestellen, --- Gemenpde brute-
betnlinq.

Raming der ontvanqsten
tegen

1 282 560 000 frank,
1 281 600 000 lrank voor 1970:

vermeerdcrtnq 960 000 Irank.

,I. - In aanmerking komende aanqiften.

A. - Raming van het aantal aanqiften op 31 december
1. Aantal aangilten voor de gemengde verqoedinq

op 31 decernber 1969
2. Nleuwe aanqiften voor de qemenqde vergoeding

vanaf 1 [anuarl 1970 ... ." .. , ,.. ... ... ...
3. Opzeggingen in 1970 ...

1970.

1275000

+35000
-10000

1300000Totaal
B. Evolutie in de loop van 1971:

Nieuwe aanqrften (vergoedingen die gemengde
verqoedtnqen worden vanalljanuari 1971) +36000

1282560000

-320000000

+320000000
--------- -------

Total ... F 1282560000 Totaal F 1282560000

Rr:capitl1fafion. Somenonttino.

a) JI 422212000 a) F 422212000
b) 618482 000 b) 618482000
cl 1282560 000 c) 1282560000

-------- --~-------
Total F 2323254000 Totaal JI 2323254000

Rernboursernent à la Régie des Télégraphes et Télé-
phones des frais que lui occasionne le recouvrement
des redevances JI

'I'cruqbctaltnq aan de Regie van 'I'clcqrafie en Tele-
tonie van de kesten die bcrokkend worden door

109 834 000 het invorderen der taksen F 109834000

Redevances nettes F 2213 420 000 Netto betalingen JI 2213 420 000

Art. 06,01. '- Pcodnits divers.

1. R.ecettes courantes.

Evaluation des recettes
contre

1640 DI..'lO francs,
26 785 000 francs pour 1970;

diminution 25 145000 francs,

Art. 06.01/11. - R.em/>Ol.lrsement de traitements des [oncticnnnires et
aqents Je lé! poste détuché:s fj cl' autres rJIitJi~(ères.

Evaluation des recettes ...
contre

néant,
20704000 francs pour 1970;

dlrninution 20704000 francs.

Art. 06.01. - Diverse opbrerujsten,

1. Lopende ontoonqsten.

Raming der- ontvanqstcn
tcqen

1 640 000 frank,
26785 000 frank voor 1970;

vermlnderlnq . 25 145000 frank,

Art. 06.01/11. - Tewgbetaling van de wedden der smbtensren en
beembicn van posterijen gedetacheerd bij nndere ministecies,

Raming der ontvanqstcn
tegen

nihil,
20 704 000 !rank voor 1970;

verrnlndertnq . 20 704 000 frank,



Art. 06.01/12. - Remboursement par des tiers responsabics des [rais '
occasionnés à îAâmtnisrceti,»: a Foccsslon d'accidents de roulage.

E valuation des recettes
contre

néant,
3291000 francs pour 1970;

diminution 3 291 000 francs.

Art. 06.01/13. - Produit de la vente de biens non durables.

Evaluation des recettes néant,
contre 1 150 000 francs pour 1970;

diminution 1 150 000 francs,

Voir note supra sous l'article 16.02.

Art. 06.01/14. -- Intervention forfaitaire de la Régie des Télégraphes
et des Téléphones dans les dépenses tlu Département (y compris les
indemnités aux membres du Comite de Surveillance).

Evaluation des recettes: 1 640000 francs, comme pour 1970.

Art. 06.01. .- Produits divers.
2. Recettes patrimoniales.

Art. 06.01/51. - Produit de la vente de biens meubles hors d·usage.

Evaluation des recettes
contre

néant,
800 000 francs pour 1970;

diminution 800 000 francs.
Voir note supra sous l'article 16.01.

CHAPITRE XI.

MlNISTERE DES TRAVAUX PUBLICS.

Art. 36.01. - Produits des rivières et canaux.
Evaluation des recettes 51000000 de francs,
contre 51400 000 francs pour 1970;

auqmentatlon 2 GOO 000 francs.
La recette moyenne des cinq dernières années atteint le montant de

50 718 000 francs.

Art. 06.01. - Produits divers.

Evaluation des recettes
contre

5 510 000 francs.
4010 000 francs pour 1970;

augmentation I500 000 francs.

Art. 06,01/1. - Remboursement de dépenses faites.

Evaluation des recettes. 2500 000 francs,
contre 1 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 1 500 000 francs.

11 s'agit, en règle générale, de remboursements du coût d'énergie
électrique par des particuliers ou des organismes publics ou privés.

Art. 06.01/2, -- Produit de la vente de cahiers des charges et de pla ns,
photos) publications, tlrlrw[es ct docunve nts divers pac cedaitls services
du Millistère des Travaux publics;

Evaluation des recettes: 3000 000 de francs, comme pour 1970.

IJ s' agit de la vente de documents établis pal' l'atelier de photographic
ct le Service de Topoqraphie et de Photoqtarnmétrte,

Art. 06.01/3. -- Oaote-port à rembourser par les pouvoirs subordorlnes,
DifférerJce entre le coût toto! des travmJX et les subsides accordés
par le MinLr;tèrc des TrlllJüux. publics (Service des Truveux commu-
nfIllX).

Evaluation des recctu-s : 10 000 francs, comme pour 1970.

Depuis la libération, le Gouvernement a renoncé, en principe, au
financement integral des travaux effectués par les pouvoirs subor ..
donnés.

Il reste néanmoins il récupérer une part de certaines dépenses faites
avant cette décision.

[ 116 J

Art. OG.01/12. -- Terugbetaling van de kosteri "an het Bestuur ir!{Jevolge
vcrkcersonqeoulien veroorzunkt door verantwoordelijke derden,

Raming der ontvanqsten nihil,
tegen 3 291 000 frank voor 1970;

verminderinq • 3 291 000 frank.

Art. OG,Ol/13, - Opbrengst van de ueckoop vaTl niet d"urzame goederen.

Rarninq der ontvangsten nihil,
tegen 1150 000 frank voor 1970;

verrninderrnq • 1 150000 frank.

Zie nota supra onder artikel 16.02.

Art. OG.Ol/11. - For[aitaire tussenkomst ven de Regie ven Telegra[ie
en Tele[onie in de uitoeven van bet Departement (inbegrepen de
vergoedingen aan de lcden van hct Toezichtscomlté] ,

Raming der ontvangsten: 1 640 000 frank. zoals voor 1970.

Art. 06.01. - Diverse opbrenpsten.
2. VermogeTlSontvangsten.

Art. 06.01/51. - Opbrengst !Jan de vetkoop van buiten qebtuik: gestelde
roerende goederen.

Raming der ontvangsten
tegen

nihil,
800 000 frank voor 1970;

verminderlnq
Zie nota supra onder artikel 16.02.

800 000 frank.

HOOFDSTUK XI.

MlN1STEUIE VAN OPENBARE WERKEN.

Art. 3G.01. - Opbrengsten van rivieren en kanalen,
Raming der ontvanqsten 51000000 frank,
tegen 51 400 000 frank voor 1970;

verrneerderlnq 2 GOO 000 frank.
De gemiddelde ontvanqst der laatste vijf jaren berclkt 50 718 000

frank.

Art. 06.01. - Diverse opbtenqsten,

Raming der ontvanqsten
tegen

5510000 frank.
1010 000 frank voor 1970;

verrneerderinq 1 500 000 frank.

Art. 06.01/1. - Temgbetaling nan geda/le uitiJiloen.

Raminq der on tvangsten •...
te qen

2 500 000 frank.
1 000 000 frank voor 1970;

vermeerderinq 1 500000 frank.

Het betrcft hier over het alqerneen, teruqbctalinqen door particulieren
of openbare of private instellingen, van de kesten van verbruik van
electrische energie.

An. 06.01/2. - Opbrcrlgst !Jll/lde oerkoop van bestekken, plans, [ota's.
publiketics, nnruslen en nllcrhnnde documenter, door zekere dicnsten
unn het Ministerie van Openbnre Werken,

Raming der ontvanqstcn : 3 000 000 frank. zouls voor 1970.

Hct gant hier om de verkoop van docurnenten verwezenlljkt door de
photoqraftcwerkplaats en door de Dienst der Topographie en Photo ..
grammetrie.

Art. OG.01/3. -- Aandeel doot de onderqeschikte besturen terug te
betalcn, Verschi! tussen de totale kostprlis Varl de werken en de
subsidies ucrleend door het Mill/sterie vall Dpenbur« Werken (Dienst
cler Gemeenteioerken],

Ibming der ontvanqstcn : 10000 Irank, zoals voor 1970.

Sedert de bevrijding hee ît de Regcring in principe van de integrale
financiering der door de ondergeschikte besturen uitqcvoerde werken
afqezlen.

Er blijft nochtans een dccl van zckcre vóór deze beslissing verr ichte
uitqavcn te rccupereren,



CHAPITHE XII.

MINISTERE DE L'EMPLOI ET DU TRAVAIL.

Art. 39.01. - Lnteroention de lu C.E.GA. dans le paiement de l'aide
de réeuleptniioti accordée aux trnveilleurs licenciés par suite de la
[errneture de certaines entreprises des industries dt: charbon et de
l'eciec,

Evaluation des recettes
contre

65 540 000 francs,
81 360 000 francs pour 1970;

diminution 15820000 francs.

La C.E.C.A. intervenant à concurrence de ± 45,2 % dans le paiement
de l'aide susmentionnée et le crédit prévu au budget du Ministère de
l'Emploi et du Travail pour l'année budgétaire 1971 (article 33.04)
comprenant une somme de 145000 000 de francs pour le paiement de
l'aide dont il s'agit, la recette à prévoir atteint par conséquent 65 mil-
lions 540000 franc s,

Art. 06.01. - Produits divers.

Evaluation des recettes
contre

27 589 000 francs.
27648000 francs pour 1970;

diminution 59 000 francs.

Art. 06.01/1. -- Ventes de publicetions, imprimés, etc.,

a) Produit de la vente des pnblicatione du Ministère de l'Emploi et du
Travail.

Evaluation des recettes: 2060000 francs, comme pour 1970.

En se basant SUl' les publications en cours, la recette à provenir de
la vente, 11 l'intervention du service de la bibliothèque, des publications
éditées par le département (y compris la Revue du T'reveil et 1'«Arbeids-
blad ») peut être estimée, pour l'année 1971, il 2 060 000 francs. Dans
ce montant sont comprises les recettes de la vente des copies des con-
ventions collectives de travail ainsi que celles qui proviennent de la
vente de la brochure contenant les résultats des élections sociales.

b) PCOdllil de la vente des bijoux et des diplômes de la décoration
industrielle.

Evaluation des recettes: 20 000 francs, comme pour 1970.

Montant présumé du produit de la veote des lnsl qnès de décorations
du travail (ordres nationaux}. Il a été tenu compte des recettes des
années précédentes.

c) Annuaire de la sécluité.

Evaluation des recettes
contre

30 000 francs.
ISO 000 f ranes pour 1970;

diminution 120000 francs.

Produit présumé pour 1971 de la vente dudit annuaire.

d) Vente des dOcwIlcnls (fiches ditrudiations] relnuls .'lUX services
médicnux et nu controle des radiations ionisantes.

Evaluation dès recettes
contre

20 000 francs,
IS 000 francs pour 1970;

auqrucntation 5 000 francs.

Les arrêtés royaux du 16 avr-il 1965 instituant des services médicaux
du travall, C~C.f prevoient notarnruent que l'Administration fournira aux
employeurs intéressés et à lcurs frais ~

1IJ des fiches dirrndtations à établir au nam de chaque personne pro-
Iesslonuellcmcnt exposée:

2" des tableaux di rradiations à établir pour les travalllcurs précités.

La recette l'dative tl la vente de ces documents est supputée à 20 000
francs.

c ) Brochures rcïniives à t'inforFllllfiorl profe.s.'iiorme{{c.

Evaluation des recettes
contre

ISO 000 francs,
400000 francs pour 1970;

diminution 250 000 francs.

r 117 J 4·1 (1970-1971) -- N. I.

I.
Art. 39.01. -- Tussenkornst var! de E.G.K.S. ln de beiuliruj van de

ivedernenpessinqshulp vecleend aan de toerknemecs die ten gevolge
nan de sluitinq van sommige cmderneminqen ir! de kolenmiin- en
stnnlirulnstrie ioerden ontsleçen,

HOOFDSTUK XII.

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID.

Raming der ontvanqstcn
teqen

65 510 000 frank,
81360000 frank vcot 1970;

vermindering . 15 820 000 frank.

Daar de E.G.K.S. in de betalinq van verrneld steunqeld teqemoet
komt ten belope van ±45,2 % en daar hel krediet, uitqetrokken op de
begroting van het Ministerie van Tewerkstelling en Arbeld voor het
beqrotlnqsjaar 1971 (artikeI33.04) 145000000 frank ornvat voor weder-
aanpassinqshulp, client dus een ontvanqst van 65540000 frank te wor-
den voorzien.

Art. 06.01. --- Diverse opbrerujsten.

Haming der ontvanqsten
teqen

27 589 000 frank,
27 648 000 frank voor 1970;

verrnindertnq 59 000 frank.

Art. 06.01/1, -- Verkoop van publikeiies, dcukwerken, enz.'

a) Ûpbrenqst uan de ueckoop van door liet Ministerie van Teurerk-
stelling en Arbeid uitçeqeven publikeiies,

Raming der ontvanqsten : 2060000 frank. zonls voor 1970.

Op grond van de huidige puhlikatics, mag de ontvanqst voortkomcnde
van de verkoop door toedoen van de hibliotheek, van de door het depar-
tement uitgegeven publikaties (met inhe qr îp van de « Revlle du Traonil »
en het Arbeidsblad) voor het [aar 1971 op 2 OGO 000 frank geraamd
wordcn. Hicrin zijn insqclijks bcqr epcn de ontvangsten voor het uit-
reikcn van de afschrtftcn tegell betalinq van de collectieve arbe ids-
overeenkornstcn en deze die voortkomcn van de verkoop van de bro-
chure ruet de resultatcn van de sociale verkiez.lnqen.

b) Opbrengst [Jan de verkoop cler jll<velen etl diplonuïs .·an het nijuer-
heidsereteken,

Raming der ontvanqstcn : 20000 frank. zoals voor 1970.

Vermoedelijk bedrag van de opbre nqst van de verkoop van insignes
van eretekens van de arbeld (nationale orden}, waarbi] rekeninq werd
gehouden met dl': ontvauqsten van de voriqe jaren,

[) Vt>iliilhcid.<j'wrboek.

Raming der ontvangsten
tegen

30 000 frank.
150000 frank voor 1970;

vermlnde rinq 120 000 frank.

Ve rrnocdeltjke opbrcnqst in 1971 van de vcrkoop van voormeld
[aarboek,

d) Opbrengst Il,,n de verkoop [Jan de docllrllenten [bestt slingsknnrten}
betreiiend« de medische cfienstetl en de controle del' iOfliserenc1e
strolinçen.

Renning der ontvangsten
tegen

20 000 frank,
15 000 frank voor 1970:

vermeerdertn g 5000 frank.

De koninklijke hcsl uiten van 16 april J 965 tot oprlchtlnq van arbeids-
qeneeskundiqe dlensten, cnz., voorzlcn onder meer dat de Adminlstratie
aan de werkqever s en op hun kesten zal levercn :

10 bestralinqskaarten die op na" 111 van elk« berocpshnlvc blootqestelde
pcrsoon, dicncn opqcrnaakt;

2" bestraltnqstabcl lcn die voor voornocmde wcrkncmcrs dienen te
wor-dcn opqernaakt.

Dr ontvanqst van de verkoop van deze documeuten wordt op
20000 Irank qeraarnd.

e) Brochures ber,-ef/ende dc heroers[Joorlichiing.

Raminq der ontvanqstcn
tcqen

150000 frank,
400 000 frank voor 1970:

vcrrnlnderinq 250 000 frank.



H (l970~1971 )--- N. 1.

Dans le cadre de la diffusion des connaissances relatives aux diffé-
rents métiers accessibles ù la jeunesse en vue de préparer et de faciliter
le choix judicieux d'une profession. il 11 été procédé à l'édition d'une
brochure traitant du sujet précité.

Cette brochure est vendue par le Département et par l'intermédiaire
de l'Institut Belge d'Information et de Documentation au prix de
70 francs. La vente, qui a débuté en 1969, rapportera probablement en
1971 150 000 francs,

Art. 06.01/2" et b. - Loner« perçus 1'0111' les locaux occupés par des
institutions parastatales dnns les «Maisons du Travail» et quote-
pat't de ces institutions dans les [esis de ges/ion et dans les dépenses
de personnel supportés pal' le Département.

Evaluation des recettes 16786000 francs.
contre 16100000 francs pour 1970;

augmentation 386 000 francs.

La recette a été supputée comme sui t :

a) Quote-part dans la valeur locntive Olt dans les loyers
réels

b) Quete-part dans les frais de gestion et dans les dépen-
ses de personnel

[ 118 ]

Ten elnde de oordeelkundlqe keuze van een beroep voor te bereiden
en te vergemakkelijken werd, In het raarn van de verspreiding van de
kennis betreffende de vcrsclullende beroepen die voor de jeugd toe-
gankelijk zi]n, ccn brochure uitqeqeven die bedoeld onderwerp behandelt,

Deze brochure wordt door het Departement en door tussenkornst van
het Belqisch Instituut voor Voorlichting en Documentatie tegen 70
frank verkocht, De verkoop werd in 1969 ingezet en zal in 1971 waar-
schljnlijk 150000 frank ophrenqen,

Art. 06.01/2 a en b. -- Huurqelden geïnd voor de door de parastatale
insteïünperi in de « Hutzen ual! de Arbetâ » gebmikte lokalen en
aandeel V8n deze insteiiinpen in de door het Departement gedragen
beheerskosten en in de personeelsuitp aoen.

Raming der outvanqsten
tcqen

16 786 000 frank.
16100000 frank voor 1970;

vermeerderlnq 386 000 frank.

De ontvanqst werd geraamd als volgt:

8) Aandccl in de huurwaarde of in de werkelijke huur-
2 200 000 prijzen.

b) Aandeel in de heheerskosten en in de personeelsuit-
11 586000 gaven

2200000

Total ... F 16786000

L'estimation est basée en ordre principal sur le montant probable des
dépenses de fonctionnement prises en charqe par le Département en
1969.

Art. 06.01/3.

a) Participation des demandellrs et opposants dans les [r<1is d'instructioTl
des demandes en autorisation des établissements classés en vertu
du règlement gélléral pour la protection du truoeil et dil règlement
génér·t,1 de I" protection de la population et des traveilleurs contre
le danger des radiations tontsentes,

Evaluation des recettes.
contre

il 500 000 francs,
il 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 500000 francs,

Sur la base des résultats des années antérieures. la recette de 197J
peut être évaluée à 8 SaD 000 francs.

Celle-ci comprend un montant de 500000 francs qui, [usqu'à présent.
était inscrit comme <.< Participation des demandeurs dans les frais de
déplacements concernant les épreuves dex appareils à vapeur et à ai r
comprimé »,

b) Participetic»: des demandeurs dnns le.i frais d'instruction des dem8r1des
en homolognfioll des machines, des parties de machines, du matériel,
des outils, de,'! appareils on récipients de nature dangereuse, lntro-
duites en application de la loi du 1/ j!lil/et 1961 relative aux garanties
de sécurité indlspensebles que doivent présenter les machines, les
padies de machines, le matériel, les outils, les appnteil« et les réci-
pients,

Evaluation des recettes
contre

20000 francs,
100 000 francs pour 1970:

SO 000 francs,diminution

Il est escompté que plus Olt moins 20 demandes d'homologation
pourraient être introduites au cours de lannée 1971. cc qui, n raison
de 1 000 francs par demande, représente une recette probable de
20 000 franc".

c) Participation des demandeurs dans les frais de déplacements concer-
nant les éprc.ttucs de« ilpprlf'cils à onpe!(r" ct ft cir comprimé (pour
mcmotre ) .

Evaluation des recettes
contre-

néant,
500 000 francs pour 1970;

diminution 500 000 francs.

Etant donné que la loi du la août J 925 Instituant une tux« sur les
épreuves d'app arcils ;) vapeur ct il air comprimé effectuées par les Ionc-
nonnaires des Mines ct des Ponts ct Chaussées a Né ahroqcc pm' la
loi du 3 décembre 1969, autorlsnnt lo Rol à pt-re-r-voir dus rcdcvauces.
il n'est plus possible de prevoir encore des recettes pour 1971. Toutefois,
cette taxe sera remplacée par une autre. ft inscrire SOllS <-: Participation
des demandeurs ct opposants dans )('5 Frals d'instruction des demandes
en autortsatton des étabhsacmcnts classés }') (volr d ci-dessus J

11586 000

Totaal ... l' 16786000

De rarninq stcunt in hoofdzaak, op hct vermoedelijk bedrag der
behecrskosten ten laste genomen van het departement tijdens het laar
1969.

Art, 06.01/3.
al Biidmqen P8n de eanoreqers en val! de opposanten In de lnstructie-

kostcn uoor de aanvragen om ve.rgunning VOOr de inrichtinqen die
oocreenkomstiq het algemeen reglement voor de arbeidsbescherminq
en het algemeen reqlement op de bescherminç uaTl de bevolkinp err
vnn de uierknemers tetien het gevaar van de Ioniserende stralingen
ingedeeld ziin.

Raming der ontvauqstcn
tegen

8 500 000 frank.
8000000 frank voor 1970;

verrneerderinq 500 000 frank.

Op qrond van de resultaten van de vorlqe [aren, kan de ontvangst
voor 1971 qcraarnd wordcn op 8500000 frank.

Hierrn is ecn bedrag begrepen van 500 000 frank dat tot noq toe
tnqeschreven wcrd onder « Bijdragen van de aanvraqers in de ver ...
plaatsinqskosten voor de: beproevlnqen van de stoomtoestellen en de
pe rsluchthoudcrs ».

b) Bijdrage vaTl eenoreçets in de insiructiekosten voor de aanvrager!
tot homologatie van de gevaarlijke machines, gedec:lten van machines}
metcrteet. werktuigen toestellen en recipiënten, uitgevoerd in toepas-
sinlJ Oilll de wel V"r1 / / j,di 1961 betreiienâe de onontbeerliike
veiligfwidslV<1iJrhorgen we/kc de machines, de onderdelen vaTI
rnachlnes, liet materteel, de werktuigen, de toestellen en de rectpiënten
moeten bieden.

Raming der ontvangsten
tcçen

20 000 frank.
100 000 frank voor 1970;

vermîndertuq 80000 frank.

Er wordt voorzlen dat min of meer 20 aanvragen tot hcmoloqaüe
zoudcn kunneu mqcdicnd worden qcdurcndc her [anr 1971 hetqecn
teqen 1 000 frank pc r aanvraaq ecn waatschijnlijke ontvanqst van
20 alla frank vcrtcqcnwnordiqt,

c) Bijdr""e uall de eenotoqecs in de verpleeisinqskosten ooor de
beproC"pingen U{jn de stocmtcestelle n en de persluchthsnulcts (pro
tncmon c}.

Raming der ontvangsten
tcqcn

nlhil,
500000 frank voor 19ïO;

verminder! ng 500 000 frank.

Äanqez.ien de W('t von 10 aUQllstus 1925 op het heffen von hcfasting
voor hct bcprocvcn van stooin- t11 pcrxluchttocstellcn door de atnbtena-
rcn van hct i\1ijn\\,('zcn ('11 c1t~ van BruGgen en Wegen bi) de wet van
3 dcr-cmbe r 19ü9, \Vaorbij de Kontnq gemachtigd wordt rctrlbutles te
heffen, opqcheveu wcrd. kunncn VOOr 197.1 oeen ontvanqsten meer
voorztcn wordcn, Nochtans zal deze taks vcrvanqcn vverden door een
andcrc, in te schnjvcn op « Bijdraqrn van de uanvraqers en van de
opposautcn in de instructickovtcn voor de ailnvraç;en om verqunntnq
voor lriqedceldc inrtcbttnqen » (zie ij hlcrbovcn}.



d) Explottntion des bureaux de placement payants, versements pour frais
d'enquête.

Evaluation des recettes: 3000 francs, comme pour 1970.

Prévlsion basée sur le nombre probable de demandes ou de renouvel-
lement de demandes de licences qui n'ont qu'une durée de validité
d'un an. Chaque demande doit. en application des articles 2 et 3 de
l'arrêté ministériel du 23 avril 1955, pris en exécution de l'arrêté royal
du. 10 avril 1954 relatif il l'exploitation des bureaux de placement
payants, être accompaqnée de la preuve du versement d'une somme de
400 francs pour frais d'enquête.

On prévoit que sept bureaux de placement payants solliciteront le
renouvellement de leur licence en 1971. ce qui représente une recette
pour frais d'enquête de 400 francsX7=2800 francs, ou 3000 francs
en chiffre rond.

CHAPITRE XIII.

MINISTERE DE LA PREVOYANCE SOCIALE.

l'ut. 26.01. -- Intérêts revenant à rBtat du chef des contributions per-
ÇlICSpar l'Office National de Sécurité Sociale en application de la
loi du 3avril 1962 et de l'arrêté royal du 24 décembre 1962 relatif"
à la pension de retraite ct de survi~ des ouvriers ct des employés.

Evaluation des recettes
contre

213 000 francs,
312000 francs pour 1970;

diminution 99 000 francs.

Ce montant représente le total des intérêts à payer à l'Etat.employeur.
du chef de la contribution spéciale qu'Il a versée précédemment (arti-
cle 1 de l'arrêté royal du 21 décembre 1962 fixant les modalités d'appli-
cation de l'article 27 de la loi du 3 avril 1962 concernant les pensions
de retraite et de survie des ouvriers et des employés},

La diminution par rapport à 1970 (99000 francs) provient du rem-
boursement annuel d'un sixième de la contribution spéciale versée,

Art. 42.01. --- Remboursements de dépenses.

Art. 42,01/1. --- Remboursement 11U Trésor des soldes de crédits budgé-
taires excédant les besoins de financement de la loi du Il mars 1954.

Evaluation des recettes: 10 000 francs, comme pour 1970.

Le produit de la cotisation à charge des assujettis à la loi étendant
les allocations familiales aux employeurs et aux non-salariés, perçu par
les caisses ct sections mutuelles d'allocations familiales et transféré en
1971 à ln Caisse Nationale des Pensions de Retratte ct de Survie
(article 61, § 1, 8'. des lois coordonnees) peut être évalue à 15000
francs.

En déduction de cette somme il convient d'évoluer le montant des
cotisations perçues indûment, lequel doit Nre remboursé aux intéressés.

Ce montant peut être l'valué à 5 000 francs, Ln différence entre ces
deux sommes, c'est-à-dire 15 000 francs~5 000 francs= 10 000 franc.'.
e,st remboursée au Trésor.

C'est cette recette qui fait l'objet du présent article.

Art. 42.01/2. -- Intervention des bcnéjiciaircs de pension 0" d'"p"n-'
tarJ2S qui en tiennent lieu, alloués il d'rmciens titulaires de [onctions
publiques, dt-ms les dépen:es de Lossurnnce soins de -santé obliqotoire
(pour mémoire).

Evaluation des recettes.
contre

néant,
155000 000 de francs pour 1970;

diminution 155 000 000 de francs,

L'arrêté royal du 22 mars 1965 (Monitcltr belge du 25 mars 1%5) qul
imposait le versement ~1t1 Trésor du produit des rctcuucs de t.Stj(-. SHr

les pensions ou avantaqes qui en tiennent lieu ;\ J.' une lens ütulaircs de
fonctions publiques ou à leurs veuves, a été modiflé par l'arrêté
roya] du 22 décembre 1969 (foi/unitellr kryc dn 25 décembre 1969).
pnrttcuhèremcnt pur l'urticlc premier qui détermine qu'à partir de 1970,
les services ou institut ions qui paient hl pension ou l'nvantaqc qui en
tient lieu, verseront le produit des retenues pour soins de: santé :il

l'Institut National d'Assurance Maladic -Invahdit:' ct non plus 0.U

Trésor.

[ 119 ]

d) Exploitntie cler bureau's VOor erbeidsbemiddeltnq teqen betelinq,
etortinqe Tl voor onderzoekskosten.

Raming der ontvangsten: 3000 frank, zoals voor 1970.

Raming qestcund op hct vermoedelijk aantal aanvraqeu of aanvragen
om hernieuwing van verqunninqen. Bij elke aanvraag rncet, bij toepas-
sing van de artikelcn 2 en 3 van het minister iecl beslutt van 23 april
l 955, qenomen ter uitvoerinq van hct koninklijk besluit van 10 april
1951 betreffende de cxploltatle van de bure au's VOOrarbeidsbemiddeling
tegen betalin q, het bewijs van de storting van een som van 100 frank
voor onderzoekskosten worden qcvoeqd,

Verwacht wordt dat zeven bureaus voor arbeldsbenuddelinq teqen
bctallnq orn hernlcuwinq van hun vergunning zullen verzoeken in 197],
wat neerkomt op cen ontvanqst weqens kosten van onderzoek van
100 frankX7=2800 frank of afqerond op 3000 frank.

HOOFDSTW( XUL

MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG.

Art. 26,0 1. -~" Interesten 88n d~ Stent toekomende uit hoolde t'an door
de Rijksdienst vcor Maatschappelijke Zelcerheid geïnde coniributies
bi] toepassing van de uiet van ] april 1962 en het koninklijk besluit
vom 24 december 1962 betrejlende het rust- en ooerleuinqspensiaen
voor arbeiders en bedienden,

Raming der ontvanqstcn
teqen

213 000 frank,
312 000 frank voor 1970;

verminderinq 99 000 frank.

Dit bedrag is het totaal der interesten te betalcn aan de Staat-wcrk-
gever, wegens de speciale contributie die hij indertijd heeft qestort
(arttkel 4 van het koninkliik besluit van 21 dccernber 1962 tot vast-
stelling van de nadere reqclen van tccpassluq voor artikel 27 van de
wet van 3 april 1962 bctrcffendé de rust- en overlevlnqspenslcenen
voor arbciders en hediendcn},

De vermindering ten overstaan van 1970 (99000 frank) spruit voort
uit de [aarlijkse terugbetaling ten bclope van een zesde van de qestorte
speciale contributle.

Art. 42.01. -- Tcruqbetalinqen van uitgtwen,

Art. 42.01/1. - Terrtgbetaling aan de Schnikist von de snldl f).1n
beqrotinçskredieten die de [innncierinasbehcelten van de wet ".1n
11 mtuu t 1954 apertreffen.

Raming der ontvanqsten : 10 000 frank, zoals voor 1970.

De opbrengst der bijdraqcn tcn laste van de pcrsonen onderworpen
<la" de wct waarbi] hct stclscl der gezinsvergoedingen wordt uitgebreid
tut de werkqevcrs en nlet-Ioontrckkcnden, ontvanqen en ovcrqernaakt
in 1971 aan de Wjbleas voor RU5t- en Ovcrlevlnqspeusioencn door de
onderlinqe kasscn en xexties voor gezinsvcrgoedingen (artikel 61. S 4.
8", van de samcnqcordende wettcn} mag qcschat worden op 15000
h-ank.

In mindcrinq op dcz c som dirnt er ecn bcdraq nan ten onrcchtc ont-
vanqcn bijdraqen qcschat te worden. hetwrlk aan de belanqhcbbendcn
moct worden teruqqcstort.

Dit bcdraq mag op 5 000 frank worden qcraamd. Het verschll tusscn
deze beide sonnnen d.w.z. ]5000 frank---5 000 frank=lO 000 Irank
wordt aan de Staal tcruqbctaald.

Dit IS de ontvanjjst well,c in dit artikcl wordt bcdoeld.

Art. 42.01/2. -- Tiissenkomst '''ltl gerechtigden op pensitw n of nis
s::odanig g£!lclende voortlclcn, toeqekend ann vroegere titulurisscn [JijTl

openbncc [nncrie;.•, in (h~ uitgnucn ooor de vcrplichte vet zekeriruj voor
,qr::nce-slwndige verzorging (pro memorle}.

Raminq der ontvanqstcn uîhil.
tcqen 155000 000 frank voor 1970;

vermindcrinq 155 000 000 lrank,

Hel koninklijk heslui t van 22 rnaart 1965 (Belilisch St aetsbl ad van
25 maart 1965) dat de stortlnq nan de Schatkist oplcqdc van de
op1Jrc!1u.st {kr inhoudinqen V(:'II) ],5 (;( op de pcnIocnen of ;-lh zodanlq
geldend~ voordelcu aan vroegere titulari-c.cu VdO opcubarc Iunctics cf
a an hun weduwcn. wcrd \)cwljzigd door hct koninklijk bcsluit van
22 dccernbcr 1969 (Belgisch Stentsbl ad van 25 dcccmbcr 1969) lnzon-
derhcrd bij arukcl 1 waarrn wordt bep aald dat, WlJ) \970 "I. de diensten
of lnstcllinqen die net pensiocn of als dt1sdanill \leidencl voordccl uitbe-
tnlcn, de opbrenqst del' lnhoudinqcn voor n('nce'~kundi'.Je verz orqinq
diencn te stortcn aau hct Rükslnsutunt voor Ziekte- en Ïrrvall diteits ve r....
zckorinn en dus niet meer aan de Schatkist.



Specificatie van de ontvangsten:

a) Opbrenqst van de verkoop van het Belgisch Tljd-
schrift ooor sociale zeketheid en van de offtcieuze coör-

500000 dinaties eventueel te publiceren door het Departement. F
b) Opbrenqst van de verkoop van het Officieel Phnr-

523000 mnceutiscli Tarief ten gebruike van de erkende mutuall-
teirsvereniqinqen F

Bedrag qebaseerd op het aantal rechtstreekse inschrlj-
vinqen en op deze door het Belgisch Pharmaccutisch
Verbond.

377 000 c) Verz amclinq der handelingen van de rnutualitelts-
vereniqinqen, enz. F

1A (1970-1971) - N. 1.

Art. 12.01/3. - Remboursement Il l'Etat de la contribution spéciale
perçue par l'Office National de Sécurité Sociale en application derarrêté rayai du 24 décembre 1962, pris en exécution de rarticle 27
de la loi du 3 avril 1962 re/ati(Je à la pension de retraite et de suivie
pour ouvriers et employés.

Evaluation des recettes
contre

3161000 francs.
3 129000 francs pour 1970:

augmentation 32000 francs.

En application de l'article 5 de l'arrêté royal du 24 décembre 1962.
la contribution spéciale est remboursable, à concurrence d' un sixième
de son montant. le 1" juillet des années 1966 à 197L

Art. 06.01 - Produits divers.

Evaluation des recettes
contre

13 400 000 francs.
14 831 000 francs pout' 1970;

diminution 1 431 000 francs.

Art. 06.01/1. - Ventes de ptsbllcetions, Imprimés, etc.

Evaluation des recettes 1 400000 francs.
contre 834000 francs pour 1970:

566 000 francs.augmentation

Détail de la recette:

a) Produit de la vente de la Revue belge de sécurité
sociale et des coordinations officieuses à publier éventuel-
lement par le Departement ... F

b) Produit de la vente du Tarif pharmaceutique officiel
à l'usage des associations mutualistes reconnues F

Montant basé SUI' le nombre de souscriptions directes
et sur celui des souscriptions par l'Association pharma-
ceutique belge.

c) Recueil des actes des sociétés mutualistes. etc. F

Estimation basée sur le nombre des souscriptions.

Art. 06.01/2. - Remboursement
tains handicapés.

Evaluation des recettes,
contre

d'ellocetions indûment payées à cer-

ti 000 000 de francs.
8 000000 de francs pour 1970;

diminution 2 000 000 de francs.

Le montant présumé de la recette à effectuer en 1971 a été établi en
tenant compte des remboursements effectués en 1970.

Art. 06.01/3 .. ,- Pemboucsement par les entreprises d'assurance sutori-
sées (pour l'assurance contre les accidents du truonil}, des frais
occosionnés il l'Etat par la surweillnnce et le controle, ainsi que par
les travllUx nécessaires à rélaboration de [ft statistique des accidents
du travail (loi dn 23 juillet 1932, Moniteur belge du 31 juillel 1932).

Evaluation des recettes, 6000000 de francs. comme pour 1970.
Cette prév islon est établie en fonction des frais résultant du contrôle.

L'article 14 de la loi du 23 juillet 1932 stipule que les établissements
d'assurance aqréés ainsi que les chefs d'entreprises! dispensés de contri-
buer au Fonds de garantie, supporteront, à concurrence de 3 ~ho au
maximum des sommes qu'ils auront payées pour ln réparation des
dommages résultant des accidents dt) travail, les frais occasionnés "
l'Etat par la survcillnncr: et le contrôle du Gouvernement. ainsi que par
les travaux nécessaires fi l'ôlaboration de la statistique des accidents
du travail,

Ces Irnls sont répartis entre les divers assureurs agréés et l'inter-
ventton de chacun ('st ver sée au C.C.P. du Ministère de la Prévoyance
sociale.

Art. 08.01. - Rcmlmw'semellt, par le., Régies dépendant des Minislères
des Communi..:atio7ls et des Affaires économiques, des allocation."
payées, pour Icur compte. à l'intervention de l'Ol/ice netional cl'nllo-
cotions [amiiialc« pow' travailleurs salariés.

Evaluation des recettes 17110 000 francs.
contre 14 969000 frnncs pour 1970;

auqrncntatlon 2 141 000 francs.

[ 120 ]

fut. 42.01/3. - Teruastoctlnq aan de Staat (Jun de biizondere contri-
butte, gd'nd door de Rijksdienst voor Maatscltappelijke Zekerheid in
toepessinq van het koninkliik: beslnit (JDtZ 24 december 1962. genomen
in uitvoetinq van ertikel 27 (Jan de wet (Jan 3 "pril .1962 betreffende
het cust- en ovetlevinqspensioen voor erbeiders en bedienden,

Raming der ontvanqsten 3 161 000 frank,
teqen 3 129000 frank voor 1970;

vermeerdering 32000 frank.

In toepassing van artikelS van het koninklijk besluit van 24 decern-
ber 1962 is de bijzondere contributie ten belope van een zesde van
haar hedrag teruqhetaalbaar op 1 juli van de [aren 1966 tot 1971.

Art. 06.01, - Diverse opbrenqsien,

Raming der ontvangsten 13 400 000 frank,
tegen 14 834 000 frank voor 1970;

verminderinq 1 434 000 frank.

Art. 06.01/1, - Verkoop [Jan publikeiies, drulctoetken, enz.

Raming der ontvanqsten 1400 000 frank,
tegm 834 000 frank voor 1970;

vermeerderinq 566 000 frank.

500 000

523 000

377 000

Raming op basis van het aantal Inschrijvingen.

Art. 06.01/2. - 'I'eruqbeielinq vall
onrechte uiibetnelde vet qoedinpen.

Raming del' ontvariqsten
tegen

aan scmniiqe tninder ...voliden ten

6 000 000 frank,
8 000 000 frank VOOt· 1970;

verminder inq 2000 000 frank.

Het vermoedehjk bedraq van de ontvangst in 1971 is opgemaakt reke-
ning houdende met de in 1970 gedane teruqbetalinqcn.

Art. 06.01;'3. -- Teruobetnlirui, door de gemllcilligde verzekcrinqsonder-
neminqen ([Joar de verzekerinp teqen arbeidsongcva!len), [JaJl de
kesten [Joor/spruitende, voor het Rijk, nit het toeûcht en de controle,
alsmede uit de nodige werken lot het opmuken vaTI de stetistiek
betrcilende de arbeidsonqevollen (wet (JaTl 23 iuli 19.32. Iielqlsch
Staatsblad L'an 31 jll/{ 1932).

Raming der ontvanqsten : 6 000 000 frank, zoals voor 1970.
Deze raming is vastqestcld in verhoudinq tot de kesten voortsprultend

uit de kontrole,
Artikel 14 van de wet van 23 [uli 1932 bepaalt dat de gemachtigde

verzekertnqstnxlellinqen ulsook de onder-neminqshoofden, die vrljge ...
steld zijn tot het Waarborqfonds bij te draqen tot belocp van hooq-
stcns 3 Xe van de sonnnen die zij VOOI de vergoeding der schade voort-
spruitcnde urt arbcldsonqevallen zullen bctaald hebbcn, de kesten zul-
lcn draqcn voortsprnitende voor her Rijk uit het toezicht en de controle
door de Regering, alsmcde uit de nodiqe werken tot het oprnaken van
de statistiek bctreffcnde de arbeldsonqcvallen.

Deze kesten worrlen onogeslagen onder de verschillcnde gemachtigde
vet-zeker-aat-x en de rtrssenkomst van ieder worth qcstort op de p.eR.
van het Minlsterie van Sociale Voorzorq,

Art. 08.01. -- Tel'llglJetalin[J. cioor de Reifies die afhilnuen ''''IJ het
Ministeiie uan Verkeerswezen en liet Ministerie ven Economische
Zoken, va!! de voor bun rekeninq betenlde bijs/au door bemiddelinq
(Jan de Rijksdienst voor kinderbijslag !JOOl' we,·k"e",ers.
Rarnlnq der ontvangsten 17 110 000 frank.
tegen 14 969 000 frank voor 1970;

vermecrdertuq 2 141 000 frank.



Parmi les sommes mises à la disposition de l'Office national d' allo-
cations familiales pour travailleurs salariés en vue du paiement des
allocations familiales - article 01.03 du Ludget des Pensions de J'année
budgétaire 1970 - figurent celles destinées au règlement des allocations
familiales aux ayants droit des Régies dépendant des Ministères des
Communications et des Affaires économiques. A la suite d'un accord
intervenu entre l'Etat et ces organismes. ceux-ci sont tenus de rem"
bourser au Trésor les sommes payées pour leur compte et évaluées
pour 1971 à 17 110 000 francs.

CHAPITRE XIV.

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE
ET DE LA CULTURE,

Art. 38.01 a}. - Droits d'entrée 11 la Bibliothèque royale et dans
les musées de rEtab [arrëié royal du 7 juillet 1924).

Evaluation des recettes. 1 500000 francs,
contre 1 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 500 000 francs.

Art. 38.01 b}. - Droits d'inscription et minerusl,
Evaluation des recettes: 6000 000 de francs. comme pour 1970.

Art. 38.01 c}. - Produits divers des établissements et services.
Evaluation des recettes. 26500000 francs,
con tre 2'1 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 2500 000 francs.
Adaptation de l' évaluation aux recettes réelles.

Evaluation
contre

Art. 06.01. - Produits divers.
des recettes 5680 000 francs.

5180 000 francs pour 1970;

augmentation 500 000 francs.

Art. 06.01/2. -. V(,lltes de publications, impriméS, eze,
Evaluation des recettes 4000 000 de francs.
contre 3500 000 francs pour 1970;

augmentation SOO000 francs.
Adaptation de l'évaluation aux recettes réelles.

Art. 06.0113 a). - Ouote-pnrt des villes cf Anvers, de Gand et de
Morlanwelz dans les frais de fonctionnement respectivement de
îlnsiitut supérieur de Commerce, de fEcoie industrielle supérieure
de rEtaf, des Ecoles techniques et du Musée professionnel de l'Etat.

Evaluation des recettes: 680 000 francs. comme pour 1970.

Art. 06,01/3 b). - Pill't des prcwinces et des villes dans les frais de
personnel et £1(' matériel de Flnsiiiut nlltionlll supérieur, de l'Aea;
démie royale des Beaux-Arts et du Musée royal des Beaux·Arts.
,/'Anvers, ainsi que des ciTlq conservatoires rO!Jaux de nmsique de
Bruxelles, Liège, Gand, Anuers el Mons.

Evaluation des recettes: 1 000 000 de francs. comme pour 1970.

CHAPITRE XV.

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE J.A FAMILLE.

Art. 06,01. -- Produits divers.

Evaluation des recettes
contre

16 570 000 frenes,
11170000 francs pour 1970;

augmentation 5 400000 francs.

Art. 06.01/1. - Ventes de publications, imprimés, cic.:

a) Ventcs de publications.

Evaluation des recettes
contre

5600000 francs.
1600000 francs pour 1970;

augmentation 4000000 de francs,

Vente du premier volume de la pharmacopée européenne.

[ 121 ]

Onder de bedraqen, die ter beschikking qesteld worden van de Rijk$"
dienst voor kinderbijslaq voor werknerners met hct oog op de uitbeta-
ling van de kinderbijslag -- artikel 01.03 van de begroting der Pen-
sloencn voor het begrotingsj aar 1970 ---, komen bedraqen voor welke
bestemd zijn voor de uitbetaling van de kinderbljslaq aan de recht-
hebbenden van de Regies die van de Mlnlstertes van Verkeerswezen
en van Econornlsche Zaken alhanqen. Ingevolge ecn akkoord dat tussen
de Staat en deze orqanismen werd qesloten, zijn deze gehouden aan
de Schatkist de voor hun rckcninq betaalde bcdraqen, welke voor 1971
op 17110000 frank worden geraamd. teruq te storten,

HOOFDSTUK XIV.

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING
EN CULTUUR.

Art. 38.01 a}. - Inireeqeld oan de Koninkliike Bibliotheek en van
de Sieeismusee (koninkUjk besluit van 7 juli 1924).

Rarntnq der ontvanqsten 1 500000 frank,
tegen 1 000 000 frank voor 1970;

verrneerderlnq 500 000 frank.

Art. 38.01 bl, - Ïnschriivinqsrechteri en schoolqeld,
Raming der ontvanqsten : 6000 000 frank. zoals voor 1970.

Art. 38.01 c}, - Diverse opbcençsten der inrichtinqen en diensten,
Raming der ontvanqstcn 26 500 000 frank,
tegen 24000000 frank voor 1970:

vermecrderlnq 2 SOO000 frank.
Aanpassing van de raming aan de werkelüke ontvangsten.

Art. 06.01. - Diverse opbrerujsien,
Raming der ontvanqstcn 5 680 000 frank,
tegen 5 180 000 frank voor 1970;

vermeerderinq 500 000 frank.

Art. 06,01/2. - Verkoop oan publiketies, dcukwerken, enz.
Raming der ontvangsten 4000 000 frank,
teqen 3 500 000 frank voor 1970:

vermcerderlnq 500 000 frank.
Aanpassinq van cie rarninq aan de wcrkelijke ontvanqsten,

Art. 06,01/3 01). - Anndelen <'an de steden Antwerpen, Gent en Mor-
lanwelz in de ioerkinqskosten tespectieoeliik oan de Henâelshoqe-
school, ViJn de J?ijkshogere nliverheidsschool, uan de R.ijkstechnische
scholen en oan het R:îjkso8kmuseam.

Raming der ontvanqsten : 6ßO000 frank, zoals voor 1970.

Art. 06.01/3 bl. - Aancleel <'lln de provinciën en ua" de steden in
de kesten voor personeel en materieel VRn het Nntioneol Hope-:
[nstituut; der Koninkliike ACildemie "001' Scltone Kunster: en vlln het
Koninkliik Museum voor Schotie Kunstcn te Antwerperz, alsook !Jan
de oiif koninkliike muziekconseroatoria te Brussel, Gent, Lrûk,
Antwerpen en Bergen.

Raming der ontvanqsten : 1000000 frank. zoals voor 1970.

HOOFDSTUK XV.
MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN.

Art. OG.01. -- Diverse opbsenqsten,

Raming der ontvanqsten _,_ JG570000 f!'aIlk
h'ilen Il 170000 frank voor 1970;

vermocrdermq 5400 000 frank.

Art. 06.01/1. 0-_- Verkoop [l'ln pnblikaties, dcukwerken, enz.:

Cl) Verkoop l'an [Jllblikaties,

RamillH der ontvanqstcn
tcqeu

5 600 000 Iran k.
1 600 000 frank voor 1970;

vcrrnccrdennq '1000 000 frnnk.

Verkoop van hct ccrste volume van de Europcsc Iarrnacopcc.



'i·I (1970-1971) - N. 1.

b) Produit de la cession pa, le Département de produits phermscen-
tiques dont la distribution est réglementée.

Evaluation des recettes: néant, comme pour 197:).

Art. 06.01(2. - Produit de raf/ice vaccinogène de rEtllt.

Evaluation des recettes: 400000 francs. comme pour 1970.

Art. 06.0l/3. - Produit des patentes de senié et des droits sanitaire·
(service sanitaire des ports. aéroports et [rontlèces},

Evaluation des recettes
contre ."

2 200 000 francs.
I 200000 francs pour 1970;

augmentation 1 000 000 de francs.
Estimation basée sur les recettes effectuées en 1969.

Art. 06.01/4 .. _- Recettes diverses.

Evaluation des recettes: 120000 francs, comme pour 1970.

Art. 06.01/5. - Produits des services de dêsiniection,

Evaluation des recettes: 750000 francs. comme pour 1970.

Art. 06.01(6. - Iëemboucsemeni des' frais des examens médicaux effec-
tués par le Service de Santé du Département.

Evaluation des recettes
contre ...

7 SüD000 francs,
7 100 000 francs pour 1970:

augmentation

Compte tenu des recettes actuelles,

400000 francs.

[ 122 ]

I b), Üpbrenqst van de afstand door het Departement Ilall félrmaceutîsche
produkten W<larvan de ultrcikinq qereqlementeeni is.

Raming der ontvangsten: nihil, zoals voor 1970.

Art. 06,01/2. - Opbrenas: vall de Rijksentstofinrtchtillg.

Raminq der ontvanqsten : 400000 frank. zcals voor 1970.

Art. 06.01/3, - Opbrenqs! der qezondlieidspeienten en der gezond-
heidscechten (gezolldheidsdiemt der havens, olieqhevens en qrenzen},

Raming der ontvançsten 2 200 000 frank.
teqen J 200 000 frank voor 1970;

verrneerderlnq 1000000 frank.
Ramlnq op basis van de in J 969 gedane ontvanqst.

Art. 06.01/4. -. Diverse ontvunqsten:

Raming der ontvanqsten : 120000 frank, zoals voor 1970.

Art. 06.ol/5. - Opbrellgst der onismettlnçsdiensten,

Raming der ontvanqsten : 750000 frank. zoals voor 1970.

Art. 06.01(6. - Teruçbetolina der kosiert L'oor qeneeskundiqe onder-
zoeken die dcor de Gezondheidsdienst Ilan het Departement werden
gedaan.

Raming der ontvanqsten
teqen

7 500 000 frank.
7 100 000 frank voor 1970;

vcrmecrderinq 400 000 frank.

Rekeninq houdend met de huidige ontvanqsten.



TITRE II.

Recettes extraordinaires.

CHAPITRE 1.

MINISTERE DES FINANCES.

§ 1. Administration de la Trésorerie et de la Dette publique,

Art. 86.01. - Amortissements ptu: des organismes
d'emprunts éniis par eux salis la gatilntie de l'Etat
de prête leur consentis par tEtat.

Evaluation des recettes
contre

d'inlérê/ publie
ou d'avances et

136988000 francs.
133685000 francs pour 1970;

augmentation 3 303000 francs.

Art. 86.01/1. - Amorlissements compris dans les ennultés à paye" au
Trésor par les sociélés netionales du logement el de la petite propriété
terrienne du chef des souscriptions de IElDt aux emprunts émis par
ces organismes en vertu de la loi du 15 avril 1919,

Evaluation des recettes
contre ...

48 674 000 francs.
46577 000 francs pour 1970;

augmentation 2 097 000 francs.

Les souscriptions en question s'élevaient au total à 4005 160000
francs pour la Société Nationale du Logement et il 713 850 000 francs
pour la Société Nationale de la Petite Propriété tert-îennè.

Les capitaux souscrits sont remboursables en 66 ans par la première
de Ces sociétés. en 30 ans par la seconde. suivant annuités calculées
au taux d'intérêt de 4,50 % l'an.

Les amortissements compris dans ks annuités s'élèveront en 1971 à
48674000 francs,

La différence présentée provient de la progressivité des rembourse-
rnents prévus aUJ( tableaux d' amortissement.

Art. 86.01/2. - Amodissement compris dans les ennuités li payer au
Trésor p,!r Ia S.A. «Le Logis militeire » du chef des avances ou
prêts qui lui ani élé consentis.

Evaluation des recettes
contre .,.

Il 066 000 francs.
7967000 francs pour 1970;

augmentation 99 000 francs.

Conformément à l'article 7 de la loi du 3 juillet 1953. le Gouverne-
ment est autorisé à consentir à li) société «Le Logis mllltairc » des
avances récupérables ct en vertu de l'article 2 de l'arrêté royal du
7 septembre 1953 les conditions sont fixées de commun accord entre
le Mlnistre de la Défense nationale et le Ministre des Finances.

Art. 86.01/4. -- Amortlssemerü compris dans l'nnnuité à paye.r au
Trésor par la Société Netionnle cie L1 Petite Propriété terrienne d"
chef: l " des avances qui lui ont élé [aites par l'Etut et 2' de
l'emprllnt qu'die a été mitorisée à con/T'acter sou» la garantie cie l'Etal

(loi dn 29 mars 1949J.
Evaluation des recettes
contre

Il 031 000 francs,
10 896 000 francs pour 1970;

augmentation 135 000 francs.

Les capitnux mis par l'Etat il la disposition de la Société Nationale
de la Petite Propriété terrienne en vue de ses opérations s'élevaient à
800 250 000 francs.

En outre, un emprunt de 20 OCO000 de francs a été émis salis la
garantie de l'Etat (loi du 29 mars 1949).

TOllS ces capitaux sont remboursables à l'Etat par des annuités
calculées aux taux d'intérêt de base de 1 ct 1.25 %. Pour l'année
budqétairc 1971, l'amortissement s'élèvera il 11031000 Ir <111CS.

La différence présentée provient de la proqressivlté des rembour-
sements prévus aux tableaux d'amortissement.

[ 123 ] 4-1 (1970,,1971) - N. 1.

TITEL II.

Buitenqewone ontvanqsten,

HOOFDSTUK 1.

MINISTERIE VAN FINANCIEN.

1. Ädminlstratie van Thesaurie en Staatsschuld,

Art. 86.01. -- Delging door inslellingen van openbnac nui van door
hen onder de waarborg (Ian de Staot geëmitteerde leninçen of (Ian
voorschotten en leningen hun doot de Stnet toeqesteen,

Raminq der ontvangsten
teqen

136988000 frank,
133 685 000 frank voor 1970;

verrneerdcrlnq 3 303 000 frank.

Art. 86.01/1. - Aflossingen beqtepen in de onnuîteiten aan de Schnt-
kist te bctnleri door de nationale muetscheppiien (lOOT'de huis: esting
en (laar de. kleine lendeiqendom uit hoojde (Ian de anderschrijvinocn
van de Stoei op de door deze orçenismen, krechtens de wel van
15 npril 1949. uiigegeven leninqen.

Raming der ontvanqsten
teqen

48 674 000 frank.
46577 000 frank voor 1970:

verrneerdertnq 2 097 000 frank.

De inschrijvingen waarvan sprake bedrceqen in totaal 4005160 000
frank voor de Nationale Muatschappf voor de Huisvestiog en
7] 3850000 frank voor de Nationale Maatschappi] voor de Kleine
Landeiqendorn.

De ingeschreven kapitalcn zijn teruqbetaalbaar in 66 [aar voor de
eerste maatschappi] en voor de tweede in 30 [aar volgens annuïtelten
berckend tegen de inlerestvoct van 4,50 % 's [aar,

De delgingen bcqrepen in de annuîteiten voor het [aar 1971 zullen
48674000 frank bedraqen.

Het voorgedragen verschil vloett voort uit de verhoging van de
teruqstortinqen tnqeschrcven op de delqlnqstabcllen,

Art. 86.01/2. -- Delging beqcepcn in de ennuiteiten iuelke door d~
N. V. «Nti/itair Tchuis » uan de Staat dienen betnold Ilil hoofde. van
de voorschotten of lcninqen ioelke hnac werden toegestaan.

Haming der ontvanqstcn
tcqeu

8 066 000 frank.
7967000 frank voor 1970;

vermcerdcrinq 99 000 frank.

Krachtcns artikcl 7 van de wet van 3 juli 1953 is de Regering
gemachtigd aan de vennootschap « Hct Militair Tchuis » teruqvorder-
barc voorschotten toe te staan wnarvan de voorwaarden krachtcns arti ...
kei 2 van hct koninxlljk hesluit van 7 septernber 1953 dienen bcpaald
in qerncen ovcrlcq tussen de Mlntstcr van Landsverdedig:ng en de
Minister van Financiën,

Art. 86.01/4 .. - Delging beqrepen in de annuïteil te betelen aan de
Schotkist dooc cie Nationale Mestscheppi] vaal' de Kleine Lnnâeiqen-
dom uit bochle : I" van de. vootschctten die haar door de Staal
werdell verstrekt ell 2' van de lening die ze gemachtigd wertl, onder
Steetsioenrborq, lilin te. gaan (wet l'an 29 maart 1919).

Raming der ontvanqsten '" 11031 000 frank.
tegen la 896 000 frank Vaal' 1970;

vennccrdcrlnq 135 000 lrank,

De kapltalcn door de Staat ter beschlkkinq qesteld van de Nationale
Maatschilppij voor de Kleine Laudeiqendom, met het oog op haar
vcrrichtinqen bedroe qcn 800 250 000 frank.

Dnnrcnboveu wcrd onder 's Rijkswûarborq ccn lcninq uitqcqcven van
LO 000 000 frank [wet van 29 maart 1949).

AI deze kapltalcn zijn tcruqbetaalhaar aan de St08t, door annuïtetten
bcrckcnd tC\Jt'o de basis lnterestvoeten van 1 en 1.25 0/0. Voor het
bcqrotinqsjaar l<Jll zal de delqinq 11031000 frank bcdraqen.

Het vcorqcdr aqen verschil vloelt voort uit de vcrhoqlnq van de
trruqstortinrjen ingeschreven op de dèlqlnqstabe llen,



Au 31 décembre 1969, des crédits pour un montant talai de 734 mil-
Hans lui ont été accordés sur les budgets des dépenses extraordinaires
de 1953 à 1968 du Ministère de la Défense nationale.

D'après les tableaux d' amortissement établis. les amortissements dus
au 3l décembre 1971 s' élèveront à 8 066 000 francs,

Art. 86.01/5. -- Amortissement compris dalls l'annuité ä payer au Trésor
par la Société Netionnle du Logement du chef des avances qui lui
ont été faites per l'Etat et des emprunts successijs qu'elle a été
al.!torisée à contracter sous le garantie de l'Etat, antérieurement à
la loi d" 15 avril 1949,

Evaluation des recettes
contre ...

64 427 000 francs,
63565000 francs pour 1970:

augmentation 862000 francs.

Les capitaux mis par l'Etat à la disposition de la Société Natlonale
du Logement s'élevaient à 2330641000 francs (avances directes du
Trésor),

Antérieurement à la loi du 15 avril 1949. des emprunts. an total de
2096332000 francs, ont été émis par la Société Nationale avec garantie
de l'Etat.

Avances et emprunts sont remboursables à l'Etat par des annuités
qui, pour 1971, s'élèveront il 64427000 francs.

La différence présentée provient de la progressivité des rembour-
sements prévus aux tableaux d'amortissement.

Art. 86,01/6. - Amortissements à supporter par le Société Nationale
de le Petite Propriété terrienne d" chef des emprunts, au montant
total Je 120 millions de francs, émis par elle, en 1961, SOI.!B ln garantie
de {'Etat, en e.xécrrrfon de l'arrêté <'Oya/ d" 6 janvier 1961.

Evaluation des recettes
contre ...

4 790000 francs,
4 680 000 francs pour 1970;

augmentation 110 000 francs.

D'après les tableaux d' amortissement de cet emprunt, les amortisse-
ments à supporter par la Société Nationale de la Petite Propriété
terrienne s'élèvent pour 1971 à:

- sur lu tranche de 40 000000 de francs , ..
-- sur la tranche de 80 OCD 000 de francs

F 890 000
3900 oœ

soit, au total F 4790 000

Art. 86.02, .~ Remboursement pnciiel de la porticipetion de l'Etat belli"
aIl capital de la S.A. « Géonlflnda »,

Evaluation des recettes
contre ...

695 000 francs,
néant pour 1970;

auqmcntation 695 000 francs.

L'Etat bclqc détient 69546 actions "ms d(·siçJl1at.on de valeur de la
Société- « Géoruanda ») sur un total de 300000 actions SëI\1S désignation
de valeur.

Le capital de la société a été ramené de 90 millions á 78 millions de
francs par décision de l'assemblée qënérale extraordinaire du 25 mars
1970.

Cette opération scflcctucru pour une tranche de 6 millions de francs
pal" remboursement en espèces à concurrence de 20 francs par action,
soit 10 francs en 1970 ct la Irnncs en 1971.

Art. 86.05. - 1?embor/rsemellt d' avances consenties
(autres que celles visées ci-dessus),

Evaluation des recettes
contre ...

33000000 de francs,
15 500000 francs pour 1970;

auqmcntntlon 17 500 000 francs.

Un cr<'dit de 33 000 000 de francs est prévu au blldÇjet des finances
dl' lanuée blldgrtairc 1971 en vue cie I'aürtbuttou au Grand-Duché
de Luxembourg de la part qui lui revient' dans les avantaqes et profits
que l'Etet bd,)e rctiru de la Banque Nauonalc de Bclqrquc.

Conformément •..tUX accords Intervenus, cette participation est affectée:
à la réduction fI duc concurrence de dettes diverses du Grand-Duché
envers la Belgique. ct notamment des avances en billets belges que
Id BclgiqlH~ a consenties au Grand-Duché afin de permettre le retrait
ct le remboursement des marks qui c1ïculaient sur le territoire gl'and~
ducn! (Hl moment de la libërution. avances qui ont été imputées au
budqet cxtraordinauc de 1916 (article 31, 6", f, de la loi d'Intóqration
du 29 jnin 1948).

[ 124 ]

Op 31 dccember 1969 wcrden krrdlereu voor cen totaal bedrag van
734 miljocn frank uitqetrokken op de begroting van buitenqewone uit-
gaven van 1953 tot 1968 van het Ministcrtc van Landsverdcdiqinq.

Volqens de opqernaakte aflossinqstabclh-n z ullen de delqtnqslastcn
vcrschuldiqd op 31 decernbcr 1971 8066000 frank bedraqcn,

I Art. 86,01/5, - Delging beqrepen ill de ennulteit te betalen aan de
Schatkist door de Nationale Mant,'chnppij "oor de Huisvesttnq uit
hooide "'an de voorschoiten die haar door de Stnnt werden verstrekt
en van de echteceenootqende lenïnqen die ze gemacht/gd werd ondée
Staatswaarborg aan te gnan. vöör de wet VEln 15 epti! 1949.

Raming der ontvangsten
tegen

64427000 frank,
63565000 frank voor 1970;

vcrmccrderinq 862000 frank.

De kapitalen door de Staat ter beschikking gesteld van de Nationale
Maatschappij voor de Huisvestlnq bedroeqen 2330641000 frank
(rechtstreekse voorschotten van de Schatklst},

Vóór de wct van 15 april 1949 wcrden onder 's Rijkswaarborg, door
de Nationale Maatschappi] leningen uitqeqeven VODI' een totaal bedrag
van 2096 332 000 frank,

Voorschotten en leningen ztjn tcruqbetaalbaar aan de Staat door
aunuï tc itcu, welke 64 427 000 frank zullen bcdraqcn voor 1971.

Het voorqedr aqen verschil vloeit voort uit de verhoqinq van de
tcruqstortlnqen Inqeschreven op de delqinqstabellen.

Art. 86.01/6. - De/gingen te dceqen door de Nationale Maatschappij
»oor de Kleine Lenâetqendom uit hooide van de leningen voor een
tot anl bedeet; vatl 120 milksen [renk, welk« door haar in 1961 onder
Stnatsl..uaarborg tuerderi W'ingegaan, in uitvoerinq vaf! het koninklijk
beslui! van 6 [enuati 1961.

Rarniuq der ontvanqstcn
tegen

4 790 000 frank,
4680000 frank voor 1970;

vermeerdet-inq 110 000 frank.

Volqcns de aflossinqstabellen van deze lening, bedraqen de delqinqen
tcn lastc van de Nationale Maatschappij voor de Kleine Landetqcndom
voor 1971 :

op de schijf van 40000 000 frank
op de schijf van 80 000 000 frank

F 890000
3900 000

hctzi] in totaal F 4790 000

Art. 86.02. ,-- Gedeelteüike temgbetnlin[J vun liet <lElTIdee! VElII de Bel-
gische Staat ill hei lwplt(la[ [Jan. de N.V. « Geontimda ».

Raming der ontvanqstcn
legen

695 000 frank,
nihil voor 1970;

vcrmccvdertnq 695 000 frank.

De BdÇjische Staat bezit 69 516 aandclcn zondcr nominale waardc
van de Vennoot schap « Georuand a », op ccn totaal van 300 000 a an-
de lcn zondcr nominale waardc.

Het kapitaal V8n dp vennootschap werd van 90 miljoen frank
gebrucht op 78 tuiljocu hank door de bultcuqcwonc alqemene vcrqade-
rino van 25 rnaai t 1970.

Deze' vr-rrir htituj zal voor ecn tranche van 6 mijjoun frank wordcn
uitr;c.vocrd door tenl~lbeialiIl~l in cont<mten V<:IIl 20 frank per aandecl,
to: wctcu la h-ank in 1970 en 10 frank in 1971.

Art. 86,05. -- 1'enlgbetEllin[f ua" toeçestene ooorschotten
(andere dan die. ioelke hicvboven beâoeld ziin},

Raminq der ontvanqsten
t('Çl(lfl

33000 000 Irnnk,
15 500 000 frank voor 1970';

vel'rrt('('rdc:rinq 17500 000 frank.

E"Tt hedid von 'l3 000000 frank wovdt voorz.ien "IJ de bc qrotlnq
van P'inanCJl'rJ, be~JrotJnqsja(1r 1071. met lu-t OO~J op de toekcnninq
aan het Groothcrtoqclom Luxcmburu van ccn aandccl in de voordelen
en winston die de Belçlisc!le Staat haalt uit de Natîonale Bank van
BcIOii'.

Overcrnkom'jtig de gesloten akkoordcn wordt doze dcelncminq aan ..
nc\vL~nd tot de evcnrcdiqc ",flossiJlÇj van de: verscheldcne, tegenover
lklgii' be,;l,,"nrio schuldcn van het Groothcrtcqdom, inzonderherd de
vOOrschoticn ln HelÇjische biljcl tcn, clic BelOh; verstrckt hccit met het
OO\] op de lntr ckktnq en de teru~belalinÇJ van de markcn die bij de
bcvrljdinq op hct qr oothèr lcqclijkc qrondqcbicd circulecr den, welke
voorschotten tccqcrckcnd wcrdcn aan de buitengewone begroting 1946
(nrttkcl 31. 6", t. aaru-cke uinq wet van 29 [uni 1948),



lut. 06.01. - Recettes diverses patrimoniales.

Evaluation des recel tes
contre ...

67627 000 francs,
17111 000 francs pour 1970;

20 216 000 francs.augmentation

Art. 06.01/1. - Recettes diverses.

Evaluation des recettes.
contre

2 000 000 de francs.
25000 000 de francs pour 1970;

diminution 23 000 000 de francs.

La prevision pour l'année budgetaire 1971 a été basée sur les résultats
probables de 1970.

Art. 06.01/2. - Produit des obligations à émettre en paiement des
dommages de guerre 1914-1918.

Evaluation des recettes
contre ...

3 000 000 de francs.
3 934 000 francs pour 1970;

diminution 934000 francs.

Evaluation du montant des obligations il émettre en 1971.

Art. 06.01/4. - Versement au Trésor des sommes nOll utilisées par
les comptables opérant dU mofen d'avances de fonds imputées Sllr les
crédits gé:T1érateul's de biens patrimoniaux.

Evaluation des recettes.
contre

3 000 000 de francs.
1 000 000 de francs pour 1970;

augmentation 2000000 de francs.

La prévision pour J'année budqétaire 1971 est basée sur les résultats
probables de 1970.

Art. 06.01/5. - Q"ot"~part de la Belgique dans I'amortissement du
cnpitel de la Société Netionnle des Chemins de [el' luxembourgeois.

Evaluation des recettes: 2 137000 Iraucs. comme pour 1970.

Cette prévision correspond "U remboursement il effectuer en 1971
par la Société Nationale des Chemins de fer luxembourgeois. confor-
mément nu tableau d'amortissement adopté (art. 33 des statuts),

Art. 06.01/6. ~ Amortissements compris dans les annuités à pager par
l'Orqonisetion des Nations Unies (O,N.lL) sur les obligations sous-
crites par la Belgique ~wx emprunts émis pal' ladite orqunis ation,

Evaluation des recettes: 2040 000 francs, comme pour 1970.

La Belgique a acquis des bons de l'emprunt de ra.N.U. il concur-
renee de $ 1 200000. Ces obligations portent UIl intérêt il 2 % l'an,
payable le 15 janvier de chaque annór-, ct sant rembotu-sahles en
25 annuités,

Le capital ö amortir de 2040000 hancs prévu pour 1971 a été
calculé Sur la hase du tableau d'amortlssement prévoyant un rcuibour-
scment pour la sixième année d~ 3.1 (je du capital souscr it.

Art. 06.01/7. _. VC"scfllcnts rffcctués par des Etats étermgrrs efl refll-

boursemcnt des pi ct» consenfis par la J3c1[JÎquc.

Evaluation des recettes
contre _.'

')3800 000 francs,
12300 000 francs pOlir 1970;

auqmentation 41 500 000 francs.

A partir dl': l'(HHH~(' J969, des pay~; a y.mf h~n{-fid(- J~ prêts d'Etat ù
Etat ont commencé: fi n-mbourscr. Au COlt!'.': des années ultérleurcs,
notamment en 1970 ct £11 1971. ces rernbnnrsrmcnts continueront ct de
IlOllVC.tUX pays rembourseront pour la prvnuè rc foi'>. Les montants ~1

recevoir fi ce titre iront donc constanuuc n t en croissant.

[ 125 l 4-1 (1970~1971) - N. 1.

Art. 06.01. - Diverse vecmogenscntvenqsten,

Ranunq der ontvangsten
tegen

67 627 000 frank,
47411 000 frank voor 1970;

20 216 00lJ frank.verrneerdcrf nq

Art. 06.01/1. - Diverse oniuenqsten,

Raming der ontvangsten
tegen

2 000 000 frank,
25000000 frank VOOI' 1970;

verminderinq 23 000 00'0 frank.

De raming voór hel heqrotinqsjaar 1971 werd gebaseerd op de
vermocdeltjke ontvanqstcn van 1970.

Art. 06.01/2. ~ Opbrengst der obliqsties uit te qeoen in betaling van
de oorloqsschsde 1914~I918.

Raming der ontvanqsten
teqen

3 000 000 frank,
3 934 000 frank voor 1970;

vermlndertriq 934 000 frank.

Schattlnq van het bedraq der obligaties die ultqeqcvcn zullen wor-
den in 1971.

Art. 06.01/4. - Stortinq mm rie Sch.1tkist van niet eonoeivende som-
men door de rdœnplichtigE:n die bun oerrichtinqen doen bi] middel
van [ondzcnvcorschotten aallgerekend op de kredieten bestemd voor
patrimoniale !loederen.

Raming der ontvanqsten
teqen

3 000 000 Ir ank,
1 000000 Irank voor 1970;

verrneerdertuq 2 000 000 frank,

Do raminq van het begrotingsjaar 1971 is gebaseerd op de vermoe-
delijkc rcsultaten van 1970.

Art. 06.0l/5. -- Aalldeel "all België in de delging uan het kepitsel
van rie Notionele Maatschappij der Luxemburqse Spoocioeqen,

Raming der ontvanqsten : 2137000 frank, zoals voor 1970.

Deze rarnlnq sternt overeen met de door de Nationale Maatschappi]
del' Luxeniburqse Spoorwr qen, in 1971 uit te voeren teruqbetallnq
ovcrecnkomsnq de aangenomen aflossinqstahel (art. 33 van de sta-
tulen}.

Art. 06.01/6. --. Delgingen beqcepen in de anmüteitefl oerschuldiqâ
docr de Organisatie der Verelligde Naties (O. V.N.) op de oblt-
gaties ingeschreven door België op de leninqcn uilgege,'ell dooc
vccrmelde organisetie,

Raming der ontvanqsten : 2040000 frank, zoals voor 1970.

België hedt bons van de lening uitgegeven door de aV.N. aanqe-
kocht voor een bedrag van $ 1 200 000. Deze oblrqattes brenqen een
interest op van 2 %. betaalbaar op 15 [anuarl van leder [aar en ztjn
teruqbctaalbaar in 25 annuï teiteu.

Het le delqen kapunal van 2040 000 frank dat bepaald is voor 1971
werd bcrekcnd op basis van de allossinqstnbr-l wclke voor het zesde
jaar ccn tcruqbctalinq voorz ict van 3.1: % van hct Inqcsubrcvcn kapitaal.

Art. 06,01/7. - Door vreemde Stnten verrichte 'todingen tot tCl1lY-
bet~din[} !Jan de door België toeçesinne leningcn.

Rl.lllling der outvanqsten
tcqcn

53 800 000 frank.
12300 000 frank voor 1970;

vcrtnecrclcrlnq 41 500 000 frank.

Vauaf het 1''''1' 1969. ztjn zckerc landen die van Icninqcn van Staat
tot Sraar qenoten hcbbcn, met de teruqbetallnq ervan bcqonncn, Tlldcns
de daaropvolgende jarcn, o.a. in 1970 en in 1971. zullcn deze teruqbetn-
lill\-]en aanhoudcn en nicuwe landen zulle n, voor de eerste maal, tcruq-
bét"len. De uit dien hoofdc te ontvanqcn bcdraqcn zullen Jus qestadiq
aanqroeicn.



Art. 06.01/8. -- Annrûté à payer par l'organisation éurcpéennè pout: la
sécurité de la navigation aenenne (Bllrocontrol) sur îavcnce
récupérable de Cf millions de francs consentie par l'Etnt belge.

Evaluation des recettes
contre ...

900 000 francs,
néant pour 1970;

augmentation 900 COO francs.

L'Etat belge (Ministère des Communications) a exproprié deux
immeubles au profit d'Eurocontrol, sur base de l'article 15 de la
Convention internationale du 13 décembre 1960, approuvée par la loi
du 12 mars 1962.

A titre de préfinancement l'Etat a avancé (1fI montant de 9 millions
de francs. qui est à rembourser par Eurocontrol en 1() annuités
de 9CO000 francs, sans intérêt.

Art. 06.01/9. - Ièemboursenerd au Trésor des avances, s'élevant à
40 DaO000 de francs, [aites à la Ligue des Pumilles nombreuses de
Belgique, pour Ie service de son Fonds des l'tue/es. à charge dil
budget des Iëecettes et des Dépenses extraordinaires des exercices
1945 à 1952.

Evaluation des recettes.
contre

750 000 francs,
1 000 000 de francs pour 1970;

diminution 250 000 francs.

Ces avances sont remboursables en vingt versements annuels de
250 000 francs par avance. Trois avances restent encore à rembourser.

§ 2, Administration de l'Enregistrement et des Domaines.

Art. 76.01. - Produit de lit vente d'immeubles.

Evaluation des recettes.
contre

500 000 000 de francs.
1 800000 000 de francs pour 1970;

diminution 1 300000000 de francs.

Art. 76.01/1. - Prix de vente d'immeubles échus à l'Etat à la suite
de pOll!;suites snr- snisie exercées il sa requête ou à celle des irutitn-
iions de crédit lorsqu'il s'agit de crédits essortis de sa gllrllntie (pour
mémoire).

Evaluation des recettes: néant, comme pour 1970.

Il est pratiquement impossible de fixer d'avance le produit de cet
article.

Art. 76.01/2. - Produit de la vente d'immeubles nouveaux construits
à l'interoention de iex-Ministëie de la Iëeconstruction (pour mémoire).

Evaluation des recettes : néant, comme pour 1970.

Art. 76.01/3. - RélJ!isfltion des avoirs immobiliers provenant de la
reprise de l'actif de l'O.L.I.c. (pour mémoire).

Evaluation des recettes : néant, comme pour 1970.

Art. 76.01/4. -- Produit de l'aliénation des sutt es immeubles,

Evaluation des recettes,
contre

500 000 000 de francs,
1 800000000 de francs pour 1970;

diminution 1 300 000 000 de francs.

L'année 1970 a été marquée par une politique de vente exceptionnel-
lement active. Les recel tes qui seront effectuees en 1971, s'élèveront
probablement il SOO millions de francs.

r",rl. 06.01. - R'!ccttes diverses potrimonùdes.

Evaluation des recettes.
contre

18500000 francs,
18 000 000 de francs pour 1970;

auqmcntatlon 500 000 francs.

Art. 06.0l/I. - Autr"s fCecttes extraordinaires f"ile., pllr les receveurs
des domaines (pour mémoire).

Evaluation des rccc ttes : néant, comme pour 1970.

Il s'agit de recettes imprévisibles dont il est impossible de chiffrer
le montant.

[ 126 ]

Art. 06.01/8. - Annuiteii verschuldiqd door de Europes« Organisatie
VOOr de veiliqlieid van de luchtvaact (Errl'Ocontrol) op het tenlgvor.
derbner oootschot (Jan 9 miljo"n frank toeqestann tloor de Belgisch"
Staat,

Raming der ontvanqsten
teqcn

900 000 frank.
nihil voor 1970;

vermeerderlnq 900 000 frank.

De Belgische Staat [Minister!e van Verkeerswezen) heeft ten behoève
van Eurocontrol twce gebouwen onteiqcnd op basis van artikel 15 van
het internationaal verdraq van 13 decernbcr 1960, goedgek"urd door de
wet van 12 maart 1962.

Voor de betaling ervan werd als prefinancierlnq een be:drag van
9 rniljoeri voorgeschoten dat door Eurocontrol in 10 annuïteiten van
900000 frank zonder interest dient teruqbetaald,

Art. 06.01/9. - Teruqbetelinq aan de Schetkist van de voorschotten,
ten belope pan 10000000 frank aan de Bond der Kl'Oostrijke Gezi,,·
rien pall Belqië toegestaan voor de dienst (Jan ziin StudiefomIs, ten
bezware van de begroting van buiienqeioone ontounqsten "n uitgaveIl
der dienstiaren 1945 tot 1952.

Raming der ontvanqsten
tegen

750000 frank,
1 000000 frank voor 1970;

verrnindcrinq 250 000 frank.

Deze vcorschotten ztjn teruqbetaalbaar in twintiq jaarlljkse stortinqen
van 250000 frank par voorschot, Drie voorschotten blijven nog terug
te betalen.

§ 2. Administratie der Registratie en Domelnen.

Art. 76.01. - Verkoopprijzen vart onroerende go"det·"n.

Raming der ontvanqsten 500 000 000 frank,
tegen l 800 ()(){)000 frank voor 1970;

vermindertnq 1 300 000 000 frank.

Art. 76,0111. - Verkooppriïs pan onroerende qoederen de Staat ten
deel gevallen ingevolge vervolçinçen op inbesleqneminq uitqeoejend
op ziln verzoek, of wanneer het kredicten met Stadiswaarborg betrelt,
op uerzoek van de kredietinstellingen (pro memorie).

Raming der ontvanqstcn : nihil, zoals voor 1970.

Het is praktisch onmogelijk vooraf de opbrenqst vast te stelle:n die:
uit dit artikel zal voortspruiten.

Art. 76.0i/2. Opbrengst van de verkoop v"n nieuwe ontoerende
goedererr, geboawd door tussenkoinst van het ex-Ministerie (Jan

Wederopbollw (pro mernorie},

Raminq der ontvanqsten : nihil, zoals voor 1970,

Art. 76.01/3. - Teçeldemeking (Jarl de onroerende activa voocikomend
l'an de overname van het <Jetief van het B. V.C. (pro mernorle},

Raming der ontvanqstcn : nihil, zoals voor 1970.

Art. 76.01/4. -- Opbrenpst van de ceroteemdinq van de andere onroe-
rende goedereIl.

Raming der ontvanqsten
tegen

500 000 000 frank,
1 SOO000 000 frank voor 1970;

vcrminderinq 1 300 000 ()(){)frank.

Het [aar 1970 werd qekerunerkt dom' een uitzondcrlijk actievc ver"
koopspolitiek. De cntvanqsten voorzicn voor 1971 zullen waarschijnlijk
500 000 000 hank berekcn.

Art. ü6.01. -- Diverse verrnoqensontosutqsten .

Raming der ontvanqsten
tegen

18500 000 frank,
18000 000 Irunk voor 1970;

vermcerderinq 500 000 frank.

Art. 06.01/1. ._.- Anderc blliteflgewon" ontvungsien [l"diJan door de ont-
vilngers der .Iouieinen (pro memorie},

Raming der ontvanqstcn : nihil, zouls VOOI' 1970.

Het betr cft onvoorztcnbarc ontvanqstcn waarvan het onmogelijk Is
het bcdraq te bccijferen.



Art. 06.01/2. - Produit des successïons en déshérence, des dons et legs
et produit de 1•.1 vente des épaves et des biens sans I1wître.

Evaluation des recettes
contre •..

17 588 000 francs.
17088 000 francs pour 1970;

augmentation 500000 francs.

Art. 06.01/3. - Versement à faire par la ville d'Anvers en exécution de
Lsrticle 5 de la Convention A, cane/Ile le 30 [anviec 1939 entre l'Etat
et la ville d'Anuers. - Part relntive à la reprise des travaux meriti-
mes exécutés par rEltat au Nord Je la Ville.

Evaluation de, recettes: 912000 francs. comme pour 1970.

Une Convention conclue entre l'Etat et la Ville d'Anvers le 30 [an-
vier 1939 Iixe l'annuité due à l'Etat à 912794 francs pout la reprise
des travaux maritimes exécutés par J'Etat au Nord de la Ville.

CHAPITRE lIl.
MlNlSTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES.

Art. 87.01. --- Versemehts du Fonds commuIl de Garantie.

Evaluation des recettes: 1 000 francs, comme pour 1970.

Crédit symbolique dans l'hypothèse où des versements seraient effec-
tués sur cet article.

[ 127 J 4:-1 (1970~1971) - N,

Art. 06.01/2. ~.. Cpbrenq«: van de erfloze ruslatenschuppen, van de
gilteIl en legaten en opbrengst van de verkoop van vorulsien en
van lieerloze qoedesen.

Raming der ontvanqsten
teqen

17 588 000 frank.
17 08&000 frank voor 1970;

vermcerderinq 500 000 frank.

Art. 06.01/3. - Storting door de stad Anturerpen, in Hitvoet/Ilg van
actileel 5 der Overeenkomst A. op 30 [enueri 1939 afgesloten tussen
de Belgische Staet en de stad Antwerpen. -- Aandeel betreliende de
overname der zeeoeertioerken uiiqeuoerd door de Staat ten Noorden
""Tl de stad.

Raming der ontvanqsten : 912000 frank, zoals voor 1970.

Bij een op 30 [anuar! 1939 tussen de Staat en de stad Antwerpen
afqesloten Overeenkornst, wordt de aan de Staat verschuldigde globale
annuiteit vastqesteld op 912794 frank voor de overnarne van de door
de Staat ten Noorden van de stad Antwerpen ultqevoerde zeevaart-
werken.

HOOFDSTUK III.
MINISTERIE VAN ECONOl\ßSCHE ZAKEN.

Art. 87.01. - Stortinpen uan het Gemeenschappelisk:
Waarborgfollds.

Raming der ontvangsten: 1000 frank, zoals voor 1970,

Syrnbollsch krediet in de veronderstelllnq dat stortingen zouden ver-
richt worden op. dit artikel,





CINQUIÈlVIE PARTIE

ANNEXE
AU PROJET DE BUDGET DES VOIES ET MOYENS

POUR L'ANNEE BUDGETAIRE 1971.

Liste des aliénations autorisées par le Ministre des
Finances en vertu des pouvoirs qui lui ont été conférés
par la loi générale du 31 mai 1923, modifiée par celles des
22 décembre 1949, 3 août 1962 et 2 juillet 1969 et par diî-

Iêrentes lois domaniales.

Période du 1"1'août 1969 au 31 juillet 1970.

VIJFDE DEEL

BIJrAGE VAN HET ONTWERP
VAN RIJKSMIDDELENBEGROTING

VOOR HET BEGROTINGSJAAR 1971.

Lijst der vervrecrndin qen die door de Minister van
Financiëu qemachtiqd werden krachtens de machten hem
verleend door de alqemene wet van 31 mei 1923, gewijzigd
door deze van 22 decernber 1949, 3 auqustus 1962 en

2 juli 1969 en door verscheidene domaniale wetten,

Tijdpcrk van 1 augustus 1969 tot 31 juli 1970,



4·1 (1970~1971) - N. 1. [ 130 ]

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

PROVENANCE

HERKOMST

I. - VENTES.

Anvers (Domaines). Meer. Maison 4 a 67 ca. Ministère des Travaux publics.
Antwerpen (Domeinen), Huis 4 a 67 ca. Ministerie van Openbare Werken.

2 Id. Id. Id. 4 a 39 ca. Id.

3 Id. Wortel. Id. 5 a 74 ca 65. Id.

4 Id. Anvers. Terrain et bâtiments 17 a 90 ca. Ministère de la Défense nationale.
Antwerpen. Grond en gebouwen 17 a 90 ca. Ministerie van Landsverdediging.

5 Id. Id. Id. 16 a 74 ca. Id.

6 Id. Wilrijk. Terrain 5 a 68 ca 40. Id.
Grond 5 a 68 ca 40.

7 Id. Id. Id. Sa 29 ca. Id.

8 Id. Anvers. Id. 55 ha 23 a 80 ca. Ministère des Travaux publics.
Antwerpen. Ministerie van Openbare Werken.

9 Id. Wilrijk. Id. 9 a 05 ca. S.N.C.B.
N.M.E.S.

10 Id. Turnhout. Maison 84 ca. Succession en déshérence.
Huis 84 ca. Erfloze nalatenschap,

11 Id. Deurne-Wijnegem. Terrain 5 ha 08 a 78 ca. Ministère de la Défense nationale.
Grond 5 ha 08 a 78 ca. Ministeric Yan Landsverdediging,

12 Id. Wijnegem. Id. 76 ca. Fonds des Routes.
Wegenfonds.

13 Id. Id. Id. 2 a 17 ca. Id.

14 Id. Oevel. Id. 6a34ca. Id.

15 Id. Grobbendonk. Id. 29 a 40 ca. Office de la Navigation.
Dienst der Scheepvaart,

16 Id. Broechem-Emblem. Id. 77 a 52 ca. Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

17 Id. Schoten. Id. 3 ha 65 a 6B ca. Service de la Navigation.
Dienst del' Scheepvaart.

18 Id. Edegem, Id. 80 a 28 ca. Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

19 Id. Id. Id. 43 a 17 ca. Id.

20 Id. Id. Id. 17 a 42 ca. Id.

21 Id. Id. Id. 38 a 37 ca. Id.

22 Id. Berchem. ld. I ha 59 a 75 ca. Id.

23 Id. Grobbendonk. Id. I ha 43 a 75 ca. Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

24 Id. Kalmthout. Id. 2 a 36 ca. S.N.C.B.
N.M.B.s.

25 Id. Esschen. Id. 4a Id.
Essen.

26 Id. Anvers. Maison 1 a 60 ca. Id.
Antwerpen. Huis I a 60 ca.

27 Id. Herentals. Terrain 7 a 41 ca. Ministère des Travaux publics.
Grand 7 a 41 ca. Mmislerie van Openbare Werken.

28 Id. Borgerhout. Maison 2 a 27 ca. Succession en déshérence.
Huis 2 a 27 ca. Erfloze nalatenschap,



[ 131l 4~I (1970-1971 )-- N. I.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COECHANGISTES OBSERVATIONS

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van uerkoop

of ruiling
__ .....l.. • __

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkoopprijs
0/

verkoopwannle

I. - VERKOPEN,

Dierers-Hertoghs, J. 20.8.1969 340 000

Verboven-De Gruyter, A. 20.8.1969 310000

Goetschalckx- Van Ostaeyen, L. 20.8.1969 270 000

S.A. « Auguste H. Pauwels », 27.8.1969 3 850 000
N.V. « Auguste H. Pauwels ~

S.A. " Papyrus li. 27.8.1969 3351 500
N.V. «Papyrus »,

De Vos, P. 31.8.1969 201 782

Goosen-Schelfhout, A. 10.9.1969 188608

Ville d'Anvers. 11.9.1969 16571 400
Stad Antwerpen

S.P.R.L .• Alg, Bouwondern, Schot ,). 12.9.1969 2413 192
P.V.B.A. «Alg. Bouwondem, Schot >J.

Stroobants- Van Sas. 22.9.1969 123 000

S.A. « Pam Belgium >J. 2.9.1969 23950 000
N.V .• Pam Belgium t,.
Commune de Wijnegem 22.9.1969 15252
Gemeente Wijnegem

Commission d'Assistance Publique J'Anvers. 17. la .1969 130446
Commissie van Openbare Onderstand van Antwerpen.

Commune d'Oevel. 23.10.1969 12680Gerneente Oevel.

Van Goubergen-Ruts, G. 23.10 .1969 147 000

Van Camp, M. et R. 8.11.1969 644 SaD
Van Camp, M. en R.

Martens, L. 14.11.1969 5661 005

Commune d'Edegem. 14.11.1969 2408400
Gemeente Edegem,

Id. 14.11.1969 1 295 100

Id. 14.11.1969 522600

Id. 14.11.1969 1 151 100
R.T.T. 17.11.1969 24369 000

Melis-Lemrnens, A. 18.11.1969 520 000

[abos-Van Oosterbos, A. 20.11.1969 23600

Commune d'Esschen, 20_11.1969 20 000
Gemeente Essen.

Tysrnans-Van Bogaert, F. 28.11.1969 375 000

Commune J'Herentals. 8.11.1969 106352
Gemeente Herentals.

Mol ct Stabel, F. 15.12.1969 565 000
Mol en Stabel, F.

I
I

OPMERKINGEN



4·1 (1970.1971) - N. J. [ 132 ]

"
""1•..

'E ~ Bureau,0 ~ de la situation'Cl

I~0•..
.':<" Kantoor.'"El ;:;; der ligging

"Z

Commune
de la situation

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Gemeente
der ligging

29 Anvers (Domaines), Oelegem. Terrain et abri Z a 55 ca.
Antwerpen (Dorneinen), Grond met schuilplaats 2 a 55 ca.

30 Id. Wommelgem. Terrain 38 a 80 ca.
Grond 38 a 80 ca.

31 Id. Wilrijk. ld. 5 a 75 Ca.

32 Id. Westmalle. Id. lOa20ca.

33 ld. Anvers. Id. 7 a 72 ca.
Antwerpen.

34 Id. Wilrijk. Terrains 1 a 67 ca et 2 a 78 ca.
Gronden 1 a 67 ca en 2 a 78 ca.

35 Id. Herentals. Terrain I ha 96 a 14 ca.
Grond 1 ha 96 a 14 ca.

36 Id. Oelegem. Id. la40ca.

37 Id. Grobbendonk. Id. I ha 43 a 75 ca.

38 Id. Wortel. Maison 5 a 44 ca.
Huis 5 a 44 ca.

39 Id. Rumst. Id. 1 a 91 ca.

40 Id. Meerhout. Terrain 21 a 08 ca.
Grond 21 a 08 ca.

41 Id. Id. Id. 53 a 64 ca.

42 Id. Id. Id. 8 a 80 ca.

43 Id. Id. Id. 4 a 29 ca.

44 Id. Id. Id. 32 a 42 ca.

45 Id. Oelegem. Terrain et abri 1 a 10 ca.
Grond en schuilplaats I a 10 ca.

46 Id. Emblem. Id. 1 a 14 ca.

47 Id. Merksem. Terrain 2 ha 10 a 66 ca.
Grond 2 ha 10 a 66 ca.

,18 Id. Meerhout. Id. 38 a 09 ca.

49 Id. Oelegem. Terrain et abri 96 ca.
Groud en schuilplaats 96 ca.

50 Id. Id. Id. la17ca.

51 Id. Boom. Terrain 12 a 26 ca.
Grond 12 a 26 ca.

52 Id. WuustwezeL Id. 3 a 67 ca.

53 ld. Merksem. Id. 22 a 37 ca.

54 Id. Oelegem. Terrain et abri I <1 92 CJ.
Grond en schuilplaats l a 92 ca.

55 ld. Id. Id. 2 a 25 ca.

56 Id. Emblem. Id. l a 36 ca,

57 Id. Meerhout. Tcrr.iin 24 J 75 ca.
Grond 24 a 75 ca.

58 Id. Id. I cl. 2 ha 78 a 90 ca.

59 Id. ld. Terrains Il a ct I ha 30 a
72 ca.

Gronden Il a en I ha 30 a
72 ca.

60 rd. Id. Terrain 2 ha 06 a 42 C".
Grorid 2 ha 06 <1 42 ca.

PROVENANCE

HER.KOMST

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

Succession en déshérence.
Erfloze nalatenschap.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Fonds des Routes.
Wegenfonds,

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Ministère de la Defense nationale.
Ministerie van Laudsverdediging.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Mil1istère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B,S.

Ministère des Travaux publics.
Mmisterie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.n.s.
Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

ld.

re.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

Id,



[ 133 ] 4:-1 (1970~1971) - N. 1.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES OBSERVATIONS

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

----;------------------------_. __ ._.__ ._.-

Coeckx-Mertens, F.

Laroy, L

Schilfhout-Vanbraband, F.

Germeys-Van der Linden, L.

S.A. « Bouwbedr. Arnelinckx »,
N.V. « Bouwbedr. Amelinckx »,

Commune de Wilrijk.
Gerneente Wilrijk.

Commune d'Herentals.
Gemeente Herentals.

Verlinden-Sebreghts, E.

Danen-Aerts, F.

Goetschalckx- Nees- Hapers.

De Winter-Verlinden, P.

Beliën,

Van Roy.

Kaerts,

Verheyen,

Geukens.

Sillis,

de Menten de Henne.

S.A. « Megro ».
N.V., Megro ».

Cools, S.

de Brouchoven-de Bergeyck.

Id.

Commune de Boom.
Gemeente Boom.

R.T.T.

Commission d' Assistance Publique de Brasschaat.
Cornmissie van Öpenbare Onderstaud van Brasschaat.

Comte Le Grelle.
Graaf Le Grelle.

Id.

Commission d'Assistance Publique de Lierre.
Commissie van Openl-nrc Onderstnnd vau Lier,

Lomrnelen-Daems.

Van de Peel-Van Brabant.

Dox-Heylcu,

Wouters-Claes.

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van verkoop

of ruiling

16.12.1969

16.12.1969

17.12.1969

19.12.1969

6. L 1970

23.1.1970

26.1.1970

29. L 1970

30.1.1970

29.1.1970

30.1.1970

3.2.1970

3.2.1970

3.2.1970

3.2.1970

3.2.1970

11.2.1970

12.2.1970

10.2.1970

12.2.1970

16.2.1970

16.2.1970

17.2.1970

16.2.1970

23.2.1970

2.}.1970

2.3.1970

26.2.1970

12.3 . .1970

12.:3.1970

12.3.1970

12.3.1970

Prix de vente
Oll

valeur vénale

Verkoopprijs
of

verkoopwaarde

5 000

125 500

204327

75000

7050000

413 000

215 754

25000

502 000

280 000

95000

10052

155 556

34320

34320

61598

4 000

7000

1 575000

110 461

5 000

5500

45975

110 02S

15 ioo

6000

9720

148 500

495 550

350721

546645

OPMERKINGEN

soo



[ 134 ]

Bureau
de la situation

Commune
de la situation

NA TURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AAIW EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Kantoor
der ligging

Gemeente
der ligging

61 Anvers (Domaines). Meerhout. Terrain 5 a.
Antwerpen (Dorneinen) Grond 5 a.

62 Id. Id. Id. 9 a 07 ca.

63 Id. Id. Id. 9 a 38 ca.

64 Id. Id. Id. 24 a 89 ca.

65 Id. Merksem. Id. 19 ha 55 a 90 ca.

66 Id. Meerhout. Id. 1 ha 41 a.

67 Id. Merksem. Maison 3 a 40 ca.
Huis 3 a 40 ca.

68 Id. Meerhout. Terrain 1 ha 43 a 44 ca.
Grand 1 ha 43 a 44 ca.

69 Id. Id. Id. Il a 37 ca.

70 Id. Id. Id. 49 a 31 ca.

'lI Id. Id. Id. 30 a 28 ca,

12 Id. Id. Id. 98 a 22 ca.

73 Id. Id. Id. I ha 90 a 36 ca.

74 Id. Id. Id. I ha 12 a 96 ca.

75 Id. Id. Id. 2ha93al7ca.

76 Id. Id. Id. 1 ha 84 a 96 ca.

rt Id. Merksem. Id. 3ha77a30ca.

78 Id. Wijnegem. Terrains 3 a 28 ca et 4 a 95 ca.
Gronden 3 a 28 ca en 4 a 95 ca.

79 Id. Burcht. Terrain 2 a 91 ca.
Grond 2 a 91 ca.

SO Id. Meerhout. ld. 7 a 60 ca.

81 Id. Hoogstraten. Maison 3 a 64 ca.
Huis 3 a 64 ca.

82 Id. Hoboken. Mur séparatif 1/2.
Scheimuur 1/2.

83 Id. Herselt. Terrain 2 a 89 ca.
Grond 2 a 89 ca.

84 Id. Ravels. Id. 24 ca.

85 Id. Berchem. Maison 1 a 99 ca.
Huis 1 a 99 ca.

86 Id. Merksem. Terrain 6 a 45 ca.
Groud 6 a 45 ca.

87 Id. Berchem. Id. 14a06ca.

88 Id. Grobbendonk. Id. 4 a 87 ca.

89 Id. Merksem. Id. 2 a 70 ca.

90 Comité Liège 1. Alleur, Bassin d'orage 44 a 50 ca.
Comité Luik r. Overloopsbckken 44 a 50 Ca.

91 Id. Allbel. Maison 5 a 57 ca.
Huis 5 a 57 ca.

PROVENANCE

HERKOMST

---------------~--

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

Id.

Ministère de la Défense nationale et des
Travaux publics,

Ministerie van Landsverdediging en Open-
bare Werken.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Succession en déshérence.
Erfloze nalatenschap.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

ld.

Id.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Echange.
Ruiling ..

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes,
W egenfonds,

S.N.C.B.
N.M.B.S.



[ 135 J 4-1 (l970~1971) -- N. 1.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUlLERS

Nicasi-Marien.

Daerns-Hirs,

Engelen-Essers.

Van Bael,

T ransfert à E3

Overgave aan E3.

Hanegreefs, G.

Van Damme, H.

Dox-Landmetars, H.

Erven Boonen,

Verheyen-Wellens, A.

Van Roy.

Mariën-Vos, J.
Nys-Cuyvcrs, A.

Henderickx-Croonenborgs, L.

Coomans-Claes, G.

Boonen-Boom, K.

S.A. ~ Alg. Bouw, Akkermans ".
N.V .• Alg. Bouw. Akkermans ;'.

Schins-Gils, C.

Maes-Aerts, J.

Spruyt-Van Bael, P.

Verhaegen-Dockx, J.

VerEnden-FabTi

Thiels.

Commune de Ravels.
Gemeente Ravels.

Commune de Berchem,
Gemeente Berchem.

S.A. t( Irnmomex »,
N.V .• Immomex e,

R.T.T.

Papin Veuve Mutel.
Papin Weduwe Mute!.

Commission d'Assistance Publique d'Anvers.
Comrnissie van Openbarc Onderstand van Antwerpen.

Commune d'Alleur.
Gerneente Alleur.

Vicqueray.

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van ver/coop

of ruiling

18.3.1970

18.3.1970

18.3.1970

18.3.1970

31.3.1970

27.3.1970

24.3.1970

2.4.1970

3.4.1970

3.4.1970

3.4.1970

9.4.1970

9.4.1970

9.4.1970

9.4.1970

9.4.1970

17.4.1970

17.4.1970

17.4.1970

21.4.19'/0

22.4.1970

20.5.1970

21.5.1970

19.5.1970

22,5.1970

2.7.1970

14.7.1970

14.'1.1970

17.7,1970

3.10.1969

14.5.1970

Prix de vente "'I
ou OBSERVATIONS

valeur vénale

Verkooppnj's
of

verkoopwaarde

30000

17233

56280

47291

38512500

267900

I 700000

292045

21603

93689

21603

186618

358875

383458

557023

351424

13 205 500

521400

13 820

14440

330000

5640

26010

700

595000

189 140

4995500

29220

2277

Gratuit,
Kosteloos.

385000

OPMERKINGEN



4·1 (1970.1971) - N. 1.

.,
.ij

lil BureauJJ E de la situation'" E
l'li "" Kantoor~~~
S '" der ligging" ::::;

Z

92 Comite Liège 1.
Comité Luik 1.

93 Id.

94 Id.

95 Id.

96 Id.

97 Id.

98 Id.

99 Id.

100 Id.

101 Id.

102 Id.

103 Id.

104 Id.

105 Id.

106 Id,

107 Id.

108 Id.

109 Id.

110 Id.

III Id.

112 ld.

113 Id.

114 Id.

115 Id.

116 Id.

lI? Id.

118 Id.

119 Id.

120 Id.

121 Id.

122 ld.

Commune
de la situation

Getneente
der ligging

Barchon.

Id.

Id.

Battice.

Berneau.

Bilstain et Limbourg.
Bilstain en Limburg,

Dalhem.

Dison.

Id.

Id.

Eupen.

Fléron.

Id.

Fraipont.

Francorchamps.

Grivegnée.

Haccourt,

Id.

Id.

Id.

Henri-Chapelle.
Hendrik- Kapelle.

Housse.

Kettenis.

La Reid.

Liège.
Luik.

ld.

Id.

Lontzen.

Id.

Louveigné.

Malmedy.

[ 136 ]

NA TURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Terrain 2 a 04 ca.
Grond 2 a 04 ca.

Id. 18 a ?1 ca.

Id. 21 a 30 ca.

Id. 14 a 39 ca.

Id. 59 ca.

Id. 1 ha 13 a 66 ca.

Id. 42 ca.

Id. 52 ca.

Id. 1a80ca.

Id. 1 a Ol ca.

Id. 3 a 15 ca.

Id. 7 a 77 Cd.

Id. S? ca.

Id. 1 a 36 ca.

Gare 8 a 07 ca.
Station 8 a O? ca.

Terrain 60 ca.
Grond 60 ca.

Id. 3 il 53 ca.

Id. 3 a 98 ca.

Id. 3 a 54 ca.

Id. 3 a 55 ca.

Maison 8 a 37 ca.
Huis 8 a 37 ca.

Fortin 7 a 17 ca.
Fortj e 7 a 17 ca.

Terrain 6 a 76 ca.
Grond 6 a ?6 ca.

Fortin 2 a 88 ca.
Fortje 2 a 88 ca.

Terrain 95 ca.
Grond 95 ca.

Gare Longdoz 1 ha 52 a 14 ca.
Station Longdoz 1 ha 52 a 14 ca.

Id. 1 ha 37 .1 28 ca.

Terrain 20 a 4.3 ca.
GI'ond 20 ,1 43 CJ,

Id. 51 a 5.3 ca.

Route désaffectée 32 a 39 ca.
Buiten gebruik gestelde weg 32 a

39 ca.

Maison 39 a,
Hllis 39 <1.

PROVENANCE

HERKOMST

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediglng.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

Id.

Biens vacants.
Onbeheerde goederen.

S.N.C.B.
N.M.B.s.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

Id.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

S.N-C.B.
N.M.B.s.

R.T.'f,

s.N-C.B.
NoM.B.s.

Iel.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

S.N.c.B.
NoM.B.S.

Id.

Id.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.



[ 137 ]

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Date Prix de vente
de l'acte de vente Ou OBSERVA TIaNSou d'échange valeur vénale

Datnm der verk:ïprifsakte van verkoop OPMERKINGENof ruiiing uerkoopwaarâe

14.8,1969 5100

27.4.1970 150840

23,6.1970 5.3250

24,7.1970 28 SOD

22,5,1970 9000

29,4.1970 1000000

22.5.1970 5100

23.9,1969 31 560

7.8.1969 216678

21.1.1970 .35.515

9.3.1970 160 000

25.9,1969 311 OS4

2.6.1970 12825

9.4.1970 110000

12.8.1969 330 000

9 ..3.1970 Il2500

5.2.1970 145000

16.1.1970 145000

5.2.1970 145 000

5.2.1970 135000

2.12,1969 IlO 000

15.7.1970 78000

19.3.1970 30 000

15.5.1970 7000

14.11.1969 GrJtuit.
Kosteloos,

14.11.1969 10 000 000

26.11.1969 12000 000

11.9.1969 Gratuit.
Kosteloos.

16.12.1969 431000

2.3.3.1970 500 000

30.8.1969 435 000

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

Chanteux,

del Marmol.

S.A. « Descer "
N,V.« Desoer •.

Commune de Herve.
Geruecnte Herve.

Belboom.

R.T,T.

Bodson.

Nayomé.

Simar,

Ets. Paulus.

Bosten,

S.A. «Immobilière Distribution »,
N,V. e Immcbilière Distribution ».

Marquet.

Born.

Dohogne.

(i Association Liégeoise d'Électricité «.

Gillard.

Quoibion,

Duchesne.

Id.

Schoonbroodr,

Ernst.

Braun.

Commune de La Reid.
Gemeente La Reid,

Ville de Liège.
Stad Luik.

Id.

RoT.T.

Commune de Lontzen.
Gcmecnte Lontzen.

Willems.

(l Caritas Banneux »,

WUSt, S.A. , Plouin ,j ct Victor.
Wust, N.V. ,< Ploum "en Victor.



4~I (1970A1971) - N. l.

----------
~ I;; Bureau•..
.0

I~
de la situation'd

e... ~ Kantoor

~
~ der ligging

123 Comité Liège 1.
Comité Luik 1.

124 Id.

125 Id.

126 Id.

127 Id.

128 Id.

129 Id.

130 Id.

131 Id.

132 Id.

133 Id.

134 Id.

135 Id.

136 Id.

13? Id.

138 Id.

139 Id.

140 ld.

141 Comblain-au-Pont.

142 Saint-Nicolas.
Sint-Niklaas.

143 Liège m.
Luik III.

144 Huy!.
Hoei 1.

145 Seraing II.

146 Hannut.
Hannuit.

[ 138 1

--------T-----------·-·-------------,--·--------------~~.---.-.-.------------~--

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Malmédy.

Id.

Montzen,

Id.

Moresnet.

Raeren.

Id.

Richelle.

Robertville.

Saive.

Theux.

Thimister.

Vaux-sous-Chèvremont.

Villers-Saint-Siméon.

Vottem.

Wandre.

Walhorn.

Id.

Comblain-au-Pont,

Tilleur.

Liège.
Luik,

Les Avins.

Ivoz-Ramet.

I Braines,

147 Huy II. Amay.
Hoei II.

148 Hollogne-aux-Pierres. Mons-lez-Liège.

149 Liège IV. Liège.
Luik IV. Luik.

Terrain 2 ca.
Grond 2 ca.

Id. 2 a 48 ca.

Maison 6 a 45 ca.
Huis 6 a 45 ca.

2 maisons 2 a 20 ca.
2 huizen 2 a 20 ca.

Id. 7 a 43 ca.

Terrain Il a 52 ca.
Grand Il a 52 ca.

Id. Il a 26 ca.

Fortin 1 a.
Fortie 1 a.

Maison 7 a 96 ca.
Huis 7 a 96 ca.

Maison 13 a 60 ca.
Huis 13 a 60 ca.

Fortin 3 a 18 ca.
Fortje 3 a 18 ca.

Gare 14 a 78 ca.
Station 14 a 78 ca.

Terrain 25 a 66 ca. 50
Grand 25 a 66 ca 50.

Radiophare 51 a 53 ca.
Radiobaken 51 a 53 ca.

Terrain l a 49 ca.
Grond 1 a 49 ca.

Id. 5 a 53 ca.

Prairie 7 a 60 ca.
Weide 7 a 60 ca.

Id. 1 a 15 ca.

Maison, remise ct jardin 42 a 60 ca.
Huis met bergplaats en tuin 42 a

60 ca.

Terrain 35 ca.
Groncl35 ca.

Terrains 20 ca et 17 ca.
Gronden 20 ca en 17 ca.

Jardin? a 70 ca.
Tuin 7 a 70 ca.
Pré 30 a.
Weide 30 a.

Terrain 26 ca.
Grond 26 ca.

Gare désaffectée.
Buiten gebruik gesteld station.
1. Bâtiment 2 a 80 ca.
1. Gebouw 2 a 80 ca.
2. Terrain 10 a 69 ca.
2. Grond 10a 69 ca.

Terrain 8 a 60 ca.
Grond 8 a 60 ca.

Id. 95 ca 80.

Id. 26 ca 51.

PROVENANCE

HERKOMST

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

S,N.C.B.
N.M,B.S.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken,

S.N-C.B.
N-M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B,S.



[ 139 ] 4-1 (1970-19'11) .-- N. I.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES OBSERVATIONS

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van verkoop

af ruiling

Leloirre,

S.A. ; Esmalux »,
N.V •• Esmalux »,

Dumbruck,

Borngaert,

Van Lequack.

MaU$.

Mausen.

Remy.

Rauw,

Tholet.

Lekeu.

Schoonbroodt,

Fonderies Magotteaux.

RV.A.
RL.W.

Princen,

Gougnard.

Wertz.

Keutgen,

Commune de Comblain-au-Pont.
Gemeente Comblain-au-Pont.

S,A. des Charbonnages de Gosson-Kessales à Tilleur-lez-Liège.
N.V. des Charbonnages de Gosson-Kessalas à Tilleur-lez-Liège.

Ville de Liège.
Stad Luik,

Fabry, H, Les Avins.

S.C. Intercommunale "L'Association Liégeoise d'Électricité 'l Liège.
S.V. Intercommunale « L'Association Liégeoise d'Electncité » Luik.

Commune de Braives,
Gernecnte Braives.

S.N.P.P.T. Bruxelles.
N,M.K.L. Brussel.

Debonnet-Colon, Mons-lez-Liège.

Ville de Liège.
Stad Luik,

8.5.1970

5.3.1970

9.1.1970

2.7.1970

11. 6.1970

17.4.1970

17.4.1970

24.7.1970

11.12.1969

27.2.1970

24.9.1969

18.9.1969

22.1.1970

1.12.1969

18.9.1969

18.11.1969

23.6.1970

23.6.1970

20.8.1969

9.10.1969

9.10.1969

16.10.1969

27.10.1969

5.11.1969

16.12.1969

22.12.1969

2.1.1970

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkocpprii:
of

verkoopwaarâe
OPIVIERKINGEN

Gratuit.
Kosteloos,

62 000

136 000

292 000

275 000

210 000

265 000

5 000

64 000

350 000

20 000

150 000

256650

991070

6 000

69 150

16 000

2300

800 000

7 000

12445

56500

5200

118000

200000

.3 700

48 115



4-1 (1970-1971) - N. 1. [ 140 ]

Bureau
de la situation

Kamoor
der ligging

Waremme.
Borgworrn.

151 Huy 1.
Hoei I.

152

153

154

155

Id.

Id.

Id.

Id.

156

157

Comblain-au-Pont.

Huy 1.
Hoei 1.

158

159

ld.

Saint-Ghislain Il.

160 Mons II.
Bergen II.

161 La Louvière I.

162 Mons II.
Bergen II.

ld.163

164

165

Lens.

Quevaucamps.

166 Braine-Je-Comte.
's Gravensbrakel.

167 La Louvière I.

168

169

Rœulx.

Frasnes-lez-Bu issenal.

170

171

172

ld.

ld.

Saint-Ghislain IL

173 Pérulwelz.

174 La Louvière I.

175

176

177

Id.

Id.

Reculx.

178 Id.

179 Lens.

180 La Louvière IL

181 Id.

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

Lincent.
Lijsem,

Les Avins.

Id.

Id.

Id.

Id.

Clavier.

Les Avins.

Id.

Quaregnon.

Ghlin.

La Louvière.

Ghlin.

Nimy.

Baudour.

Bernissart.

Ronq uières.

Haine-Saint-Palll.

Thieu.

Flobecq.
Vloesberg.

Id.

Id.

Saint-Ghislain.

Wiers.

La Louvière.

Id.

Id.

Id.

Baudour,

Houdcng-Aimenes.

Houdeng-Goegnies,

NA'rURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Gare désaffectée 6 a 48 ca.
Buiten gebruik gesreld station 6 a

48 ca.

Terrain 2 a 24 ca 44.
Grand 2 a 24 ca 44.

Id.

Id.

Id.

Id.

7 a 24 ca 17.

5 a 39 ca07.

1 a 37 C3 46.

Ia38ea27

Id. l ha 39 a 20 C3.

Id. 15 a 66 ca 72.

Id. 10 a 38 ca 59.

Place de stationnement 13 a 52 ca 89
Parkeerplaats 13 a 52 Ca 89

Terrain 4 a 28 ca 52.
Grond 4 a 28 ca 52.

Terrain à bâtir 3 a 19 ca.
Bouwgron d 3 a 19 ca.

Terrain 13 a 46 ca 06.
Grond 13 a 46 Ca 06.

Id. I ca Ol.

Id.

Id.

5 a

1 a 33 ca 27.

Id. 1 ha 40 a 75 ca 47.

Id" 2 a 15 ca 68.

Id. 86 a 64 ca 60.

Id. 5! a.

Id. 48 a 60 ca.

Id. 72 a 50 ca.

Id. 35 ca 91.

Maison et jardin 5 a 80 ca.
Huis en tuin 5 a 80 ca.

Terrain It bâtir 3 a 19 ca.
Bouwgrond 3 a 19 ca.

Id. 4 a 26 CJ.

Id. 3a 19 ca.

Ternill 90 ca 20.
Grond 90 ca 20.

Id. 3 a 33 C<1 45.

IJ. la66cal1.

Id. 2 lu 34 ;1.

Terrain, iardin, maison 16 a 59 O,

Grond, tuiu, huis 16 a 59 ca.

PROVENANCE

.. _._. -.- _.__ .__ _~~~- -._---"--._--

HERKOMST

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

ld.

Id.

Id.

Id.

Succession en déshérence.
Erfloze nalatenschap,

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Succession en déshérence.
Erûoze nalatcnschap.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

S.N.e.B.
N.M.B.S.

Ministère des Travaux publics,
Ministerie van Openbare Werken.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

S.N.e.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Ministère des T raV3UX publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

IJ.

ld.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

ld.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.



r 141

I

---~~-I'-:~~~~e..
ou d'échange

I ~~

____ 1___
NAMEN DER KOPERS OF' MEDERUILERS akte van 17erkoop

of ruiling
I-----_._-----------_._---------------

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

Molle-Mart;naux, Grand-Hallet. 6.2.1970

Baye-Maréchal, Les Avins. 9.2.1970

Charlier-Georis, Les Avins. 9.2.1970

9.2.1970

9.2.1970

12.2.1970

Rixhon-Deneumous- 'I'ier, Les Avins.

Garroy-Horrion, Les Avins.

Garroy-Duchateau, Liège.
Garroy-Duchateau, Luik.

Colson-France, Clavier.

Hubert-Quoibion, Les Avins.

14.5.1970

3.6.1970

Id. 3.6.1970

6.8.1969Commune de Quaregnon.
Gemeente Quaregnon.

Decang, D. 4,8.1969

Vandenhosch-Maes, J. 13.8.1969

Arboit, J. 26.8.1969

Deroute, D. 20.8.1969

Deschieter, J.
Bilouet, A.

28.8.1969

26.8.1969

Buisseret, L. 3.9.1969

WilIems,L 12.9.1969

Thérasse, M. 12.9.1969

10.9.1969Duboisdenghien, L.

Derobertmasure, E. 10.9.1969

10.9.1969

17.9.1969Raynal-Cousinne, Saint-Ghislain.

Wawrzyniak, M. 23.9.1969

Mels-Van Mooter, O. 3.10.1969

Depreter, J.
Hannecart, F.

Metens-Bl<liron, A.

1.10.1969

10.10.1969

16.10.1969

S.A. ts Immobilière Metens l'.
N.V. « Immobilière Merens v,

16.10.1969

R.T.T. Mons.
R.T.T. Beq;en.

Vastapane, A.

21.10.1969

21. 10.1969

ld. 21.10.1969

-I

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verk~ïPrijs

verkoopwaarde

4-1 (1970~1971) .-~ N. 1.

OBSERVATIONS

OPMERK lNGEN

170000

5432

4.043

1 031

1042

125000

11 751

20000

Gratuit.
Kosteloos,

64278

86130

242291

12000

40000

3152

211 000

20000

164 000

25500

26730

29 000

105274

280000

103675

170 400

86 130

15800

58400

16600

292500

155000

1684



4-1 (1970-1971) -- N. 1. [ 1421

Bureau
de la situation

Commune
de la situation

Kantoor
der ligging

Gemeente
der ligging

NA TIJRE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVL.4KTE
DER GOEDEREN

PROVENANCE

HERKOMST

--~-~._---"------~----"~-~-----_.

182 La Louvière 1. La Louvière. Terrain à bâtir 3 a 28 ca. Ministère des Travaux publics.
Bouwgrond 3 a 28 ca. Ministerie van Openbare Werken.

183 Id. Id. Id. 4 a 68 ca. Id.

184 Mons II. Ghlin. Terrain 9 a 56 ca. Succession en déshérence.Bergen II. Grond 9 a 56 ca. Erfloze nalatenschap,

185 Id. Id. Id. 10 a 65 ca. Id.
186 Braine-le-Comte. Ronquières Id. 53 a 28 ca 60. S.N.C.B.

Ecaussines-d'Enghien.
's Gravenbrakel, Ronquieres en N.M.B.S.

Ecaussines-d'Enghien.

187 Id. Ecaussines-d'Enghien, Id. 3 a 47 ca 25. Id.
188 Celles. Hérinnes-Iez-Pecq, Id. 25 a 61 ca. Id.
189 Saint-Ghislain II. Saint-Ghislain. Id. 3 a 53 ca. Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.
190 Frasnes-lez- Buissenal. Flobecq. Id. 2ha53a. S.N.GB.

Vloesberg. N.M.B.S.
191 Id. Id. Id. 5 a 35 ca. Id.
192 Id. Id. Id. 22 a 82 ca. Id.
193 Id. Id. Id. l2a81ca. Id.
194 Id. Id. Id. 8 a 52 ca. Id.
195 Dour, Elouges, Id. 6 a 83 ca. Id.

196 Saint-Ghislain 1. Hautrage et Villerot. Id. 6 ha 23 a 15 ca. Ministère des Travaux publics.
Hautrage en Villerot. Ministerie van Openbare Werken.

197 Saint-Ghislain II. Saint-Ghislain. Id. 1a77ca36. Id.
198 Antoing. Rumes. Id. 90 a 21 ca 72. S.N.C.B.

N.M.B.S.
199 Mon. L Mons. ld. 1 ha 53 a 55 ca. Ministère des Travaux publics.Bergen 1. Bergen. Ministerie van Openbare Werken.
200 Mons II. Ghlin. Id. 13 a 42 ca 68. Succession en déshérence.Bergen II. Erfloze nalatenschap.
201 Mons I. Mons. Id. 23 a 97 ca 86. Ministère des Travaux publics.Bergen 1. Bergen. Ministerie van Openbare Werken.
202 Mons II. Ghlin. Id. 7 a 37 ca 50. Succession en déshérence.Bergen Ir. Erfioze nalatenschap,
293 Lens. Baudour. Id. 13 a 98 ca. Ministère des Travaux publics,

Ministerie van Openbare Werken.
204 Rœulx, Estinnes-au-Val. Id. 53 ca 06. Id.
205 Lessines. Lessines. Chemin 9 a 95 ca 43. S.N.c.B.Lessen, Lessan, Weg 9 a 95 ca 43. N.M.B.S.
206 Braine-le-Comte. Ronquieres. Terrain 6 a 70 ca. Ministère des Travaux publics.'s-Gravenbrakel. Grand 6 a 70 ca. Ministerie van Openbare Werken.
207 Saint-Ghislain II. Saint-Ghislain. Id.
208 Comines. Comines. Id. 2 ha 06 a 71 ca. S.N.C.B.

Komen. Komen. N.M.B.S.

209 Saint-Ghislain IL Quaregnon. Maison et terrain 30 a 95 ca 48. Id.
Huis en grond 30 a 45 ca 48.

210 La Louvière L La Louvière. Terrain à bâtir 3 a 88 ca. Ministère des Travaux publics.
Bouwgrond 3 a 88 ca. Ministerie van Openbare Werken.

211 Antoing. Antoing. Terrain 71 CCl IS. S.N.C.B.
Grond 71 ca 15. N.M.B.S.

212 Saint-Ghislain II. Wasmuël, ld. 2 a 62 ca 39 Id.



[ 143 ] 4-1 (l970~1971) -- N. 1.

------ -,---,--- ---------------,-------.'. ----------,----------------.---- --------[----------------------1------·----
Date Prix de 'lente

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÈCHANGISTES de l'acte de vente I ou OBSERVATIONS
ou d'échange I valeur vénale

Datum der Verkoopprijs
akte van verkocq: I of

of nuling uerkoopwaarde

----------------_._--_._--------------,---------

NAMEN DER KaPERS OF MEDERUlLER.S OPMERKINGEN

Urbain, M.

Genevois, H.

28.10.1969 131 200

29.10.1969 126360

30.10.1969 219940

30.10.1969 213000

28.10.1969 80 000

28.10.1969 14 000

5.11.1969 150 000

10.11.1969 88250

31.10.1969 151800

28.10.1969 3750

28.10.1969 16000

28.10.1969 9 000

28.10.1969 6 000

18.11.1969 Gratuit.
Kosteloos,

21.11.1969 1246300

28.11.1969 44340

2.12.1969 48300

16.12.1969 75 000

10.12.1969 241 700

5.12.1969 Gratuit.
Kosteloos,

22.12.1969 132750

23.12.1969 56 000

12.1.1970 9300

20.1.1970 Gratuit.
Kosteloos,

26.1.1970 90 000

15.1.1970 980000

22.1.1970 l 000 000

29.1.1970 195000

9.2.1970 1 552000

2.2.19'/0 Gratuit.
Kosteloos,

2.2.1970 2200

Parmentier, C.

Rousseau, Ch.

Id.

Depelchirl, J.

Leriche, L.

Lambreth, L.

Debavre, G.

Consorts Duphenieux, M.
Consorten Duphenieux, M.

Labiau, F.

Fort, S.

Vanpevenage, R.

Decubber, M.

Commune d'Elouges.
Gemeente Elouges.

,SEFI,).

Dacquin, G.

Id.

Holyday, I.

Ville de Mans.
Stad Bergen.

Frère, S.

Rousseau, M.

Sion, J.
Ville de Lessines.
Stad Lessen.

S.A., La Ronquieroise »,
N.V .• La Ronquieroise ».

Gossuin, J.
Sideho.

Dieu, A.

S.P.RL. , E.G.C.T, »,
P.V.B.A. , E.G,C.T. ».

Ville d'Antoing.
Stad Antoing.

I.D.E.A. Hennuyeres.



4-1 (1970~1971) ---- N, l. r 144 l

Commune
de la situation

PROVENANCE

I
l

AARD EN OPPERVL4KTE
DER GOEDEREN

I---------1---------------
Chemin 18 a 15 ca 50. S.N.C.B.
Weg 18 a 15 ca 50. N.M.B.S.

-1--
Bureau

de la situation
NA TURE ET SUPERFICIE

DES IMMEUBLES

Kantoor
der ligging

Gemeente
der ligging

213 Frasnes-lez-Buissenal. Moustier-lez- Frasnes.

214 Quevaucamps. Bernissart. Gare 21 a 12 ca,
Station 21 a 12 ca.

215 Soignies IL Braine-le-Comte. Terrain 29 ca 90,
Zinnik II. 's-Grnvenbrakel. Grond 29 ca 90,

216 Lens. Attre, Id. 15 a 94 ca.

217 Saint-Ghislain I. Baudour. Id. 19 a 67 ca 86.

218 Saint-Ghislain IL Wasmes. Id. 14 a 74 ca.

219 Mons IL Nimy. Maison I a 39 ca 80.
Bergen II. Huis 1 a 39 ca 80.

220 Pâturages, Sars-la-Bruyère. Id. 16 a.

221 Dour. Quievrain. Terrain 15 a 91 ca 04.
Grond 15 a 91 ca 04.

222 Saint-Ghislain I. Boussu. Maisonnette et jardin 7 a 48 ca.
Huisie en tuin 7 a 48 ca.

223 Celles. Hérinnes, Id. 78 a 37 ca 50.

224 La Louvière II. Bray. Id. 92 ca 23.

225 Quevaucamps. Stambruges et Id. 23 a 17 ca.
Grandglise,

Stambruges en
Grandglise.

226 Id. ld. Bâtiment et terrain 1 ha 08 a 73 ca
96.

Gebouwen grond I ha 08 a 73 ca
96.

227 La Louviere 1. La Louvière. Terrain 2 a 72 ca.
Grand 2 a n ca,

228 Frasnes-lez-Buissenal. Flobecq. Id. 1 ha 33 a 50 ca.
Vloesberg,

229 Rœulx, Rœulx. Maison et terrain 10 a 81 ca.
Huis en grond 10 a 81 ca.

230 Lens. Cambron-Casteau. Maison et jardin 7 a 26 ca 2r.
Huis ell tuin 7 a 26 ca 21.

231 Rœulx, Maurage et Boussoit. Terrain I ha 74 a 90 ca.
Maurage en Boussoit. Grond 1 ha 74 a 90 ca.

232 Id. Thieu. Id. 15 a '10 ca.

233 Tallmai IL Toul'naL ld. 32 a 53 ca 54.
Doornik II. Doo1'llik.

234 Peruwelz. Peruwelz, Id. 8 a 69 ca.

235 Tournai II. Blandain. 1/3 maison et jardin '7 a 90 ca,
Doornik II. 113 huis en tuin '7 a 90 ca.

236 Lens. ErbisœuL Terrain 9 a 64 ca.
Grand 9 a 64 ca.

237 Soignies Il. Braine-le-Comte. Id. 19 a 02 ca 02.
Zinnik 11. 's-Graveubr.tkcl,

238 Saint ..G hislain 1. Baudour. ld. 43 a 91 ca 29.

239 Lens. Erbisœul. Id, 71 a 36 ca,

HERKOMST

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

S_N.c.B.
N-M.B.S.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.

N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N,C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N-C.B.
N.M.B.S.

RoT.T.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Succession en déshérence.
Erfloze nalatenschap.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbarc Werken.

S.N.C.B.
N.M.B,S.



NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGlSTES

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

[ 145 1

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van verkoop

of ruiling

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkoopprijs
of

verkoopwaarde

4~I (1970-1971) -- N. 1.

OBSERVATIONS

---_._.__ .._--_._----------------------'-_._------_.- ....•-----------;..._-. __ ._-----
OPMERKINGEN

Commune de Moustier-lez-Frasnes.
Gemeente Moustier-Iea-Frasnes.

Portogallo, V.

Vansllal.

Declercq.

Plumat, G.

Sorelobo.

Gehin.

Vankern-De Wolf.

Tack-Preux,

Ducobu, F.

Duplat, J.
S.A. Interèom,
N.V. Intercom,

Jallet, R.

Legrand, P.

Zerghe A.

Scharnp, F.

Cambrer, J.

Palteau, A.

S.A. Charbonnages de Mamage.
N.V. Charbonnages de Maurage.

S.A. Ciments de Thieu.
N.V. Ciments de Thieu.

Holvoet, P.

Simon, A.

Thérin, H.

Dégrève, R.

Ville de Braine-le-Comte.
Stad 's-Gravenbrakel.

Menin, A.

Wagembergh, O.

25.2.1970

23.2.1970

24.2.1970

24.2.1970

24.3.1970

19.3.1970

10.3.1970

19.3.1970

17.3.1970

24.3.1970

6.4.1970

17.4.1970

9.4.1970

2.4.1970

27.4.1970

18.4.1970

23.4.1970

28.4.1970

13.5.1970

14. S. 1970

5.5.1970

21.5.1970

20.5.1970

22.5.1970

28.5.1970

29.5.1970

29.5.1970

Gratuit ,
Kosteloos,

161 117

6250

25 000

78714

21255

190000

520000

240 000

200 000

175 000

8350

13 900

185 000

102000

53400

250 000

165 000

200 000

77 000

292830

43450

12000

26550

95 100

175 650

.145 000



4~I (1970-1971)- N. 1.

-<-, - __ o. .. -- _.

1:-e ..
Bureau.. '"0 " de la situation'd "e I " -"a ~ Kantoor

::l ~ der ligging
Z

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

240 Soignies II. Ecaussines-d'Enghien,
Zinnik IL

241 Mouscron II. Warcoing.
Moeskroen II.

242 Tournai II. Tournai.
Doornik II. Doornik,

243 Mons II. Jemappes.
Bergen II.

244 Id. FlétlU.

245 Saint-Ghislain II. Quaregnon.

246 Antoing. Warchin.

247 Frasnes-lez-Buissenal. Ellezelles.

248 Mons II. Erbisœul.
Bergen II.

249 Pâturages. Frameries.

250 Péruwelz, Callenelle.

251 Tournai I. Tournai.
Doornik I. Doornik.

252 Peruwelz. Roucourt.

253 Leuze. Tourpes.

254 Mouscron II. Herseaux.
Moeskroen II.

255 Frasnes-lez- Buissenal. Ellezelles.

256 Antoing. Antoing.

257 Peruwelz. Roucourt.

258 Saint-Ghislain I. Boussu.

259 Soignies 1. Mignault.
Zinnik I.

260 F rasnes-lez- Buissenal, Flobecq.
Vloesberg.

261 Id, Id.

262 Lens. Chievres.

263 Leuze. Barry,

264 Mouscron II. Dottignies.
Moeskroen Il. Dottenijs.

265 Mons III. Havay.
Bergen III.

[ 146 ]

NATURE ET SUPERFICIE
DBS IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Bâtiment et terrain 1 a 33 ca 12.
Gebouwen grond 1 a 33 ca 12.

Terrain 1 a 70 ca 90.
Grond 1 a 70 ca 90.

ld. 1 ha 68 a 30 ca.

Id. 71 a 97 ca.

Id.

Id.

71 a 28 ca.

3 a OS ca.

Id. 17 a 03 ca 31.

Maisonnette et terrain 8 a 50 ca. Id.
Huisje en grond 8 a 50 ca.

Id. 3 a 50 ca. Id.

Id. 14 a 22 ca..

Id. 3a81 ca.

Id, 3 a 63 ca.

Id. 4 a 03 ca.

Id. 3 a 89 ca,

Aubette 20 ca.
Wachtlokaal 20 ca.

Terrain 76 a. 39 ca 08.
Grond 76 a 39 ca 08.

Maison 1 a. 30 ca.
Huis 1 a 30 ca,

Terrain 71 a 89 ca 12,
Grand 71 a 89 ca 12.

Id, 7 a 45 ca 81.

Bâtiment, gare et jardin 5 a 73 ca
91.

Gebonw, station en win 5 a 73 ca
91.

Terrain 2 a 50 ca 67.
Grond 2 a 50 ca 67.

Id. 14 a DI ca.

Maisonnette et jardin 10 a 65 ca.
Huisje en tuin 10 a 65 ca.

Maison et jardin 17 a 28 ca,
Huis en tuin 17 a 28 ca,

Id. 8 a 40 ca.

Terrain 2 ha 20 a 18 ca.
Groud 2 ha 20 a 18 ca.

Id, 2 a 80 ca.

Id, 70 ca SO.

Id, 22 a 68 ca.

Id. 5.1 53 ca,

PROVENANCE

HERKOMST

Id,

R.T.T.

Ministère de la Défense. nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id,

Ministère des Travaux publics,
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B,S.

Succession en déshérence.
Erflo~e nalatenschap,

S.N.e.B.
N.M.B.s,

Id.

Id,

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

s.x.c.s.
N.M.B,S.

Id,

Id.

Id.

Acquisition du 5.5.1950.
Aankoop d.d, 5.5.1950.

Acquisitions des 13.8.1955 et 15.9.1955.
Aankopen d.d, 13.8.1955 en 15.9.1955.

Acquisition du 8.12.1961.
Aankoop d.d, 8.12.1961.

Acquisition du 12,6.1961.
Aankoop dd. 12.6,1961.



[ 147 :I

r Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum áer
akte van verkoop

of ruilùu;

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Prix de vente
Oll

valeur vénale

Verlcoopprijs
of

uerkoopwaarde
----------------------~"""-----.......----_._---------~---~----~._------

Janssens, R. 2.6.1970

Delhaye,ß· 1.6.1970

Ville de Tournai.
Stad Doornik.

11.6.1970

SORELOBû. 25.6.1970

Id. 25.6.1970

29.6.1970Gauquier, G.

Desenepart, R.

Scharnp, F.

29.6.1970

30.6.1970

Legrand, M.-Schoonenburg, J. 2.6.1970

Beumier, P.-Gailliez, H. 25.6.1970

Marcille, L. 7.7.1970

S.A. « Usines Meura s, 8.7.1970
N.V. « Usines Meura ».

Calonne, A. 8.7.1970

Maes, Y. 8.7.1970

Commune d'Herseaux. 9.7.1970
Gerneente Herseaux.

Vanderhaegen, A. 8.7.1970

Rogez- Dedecker, 14.7.1970

Delwarte-Burgess, 8.7.1970

Laskowski-Alejnik, 1'1.7.1970

Vastapane, A. 20.7.1970

Roman-Vandermeulen. 20.7.1970

Debeyter-Colpaert. 20.7.1970

Mary- D'Hallfayt. 28.7.1970

Vanden broek- De buisson. 27.7.1970

Commune de Dottignies. 31. 7 .1970
Gemeenre Dottenijs.

r'Serstevens. 31. 7 .1970

65000

5300

Gratuit,
Kosteloos,

450000

300000

3050

38300

135000

370000

425000

110 000

130000

95 000

100 000

2500

525 000

20 000

110000

Gratuit.
Kosteloos,

no 000

720 000

140 000

130000

85000

150 000

165900

10 640

11000

Gratuit.
Kosteloos.

27650

4-1 (1970~1971) - N. 1.

OBSERVATIONS

OPMERK INGEN



4-1 (1970-1971).-- N. 1. l 148 1

Commune
de la situation

PROVENANCE"!~ Bureau
E de la situation

2 "'" Kantoor." ~.
S ~ der ligging
"~

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Gemeente
der ligging HERKOMST

-----------.------------ --------------------------

266 Saint-Ghislain L Boussu. Maisonnette et terrain 11 a 80 ca. S_N,C.B.
Huisje en grond 11 a 80 ca. N.M.B.S.

267 Auvelais. Auvelais. Terrains 6 a 21 ca et 2 a 12 ca. Id.
Gronden 6 a 21 ca en 2 a 12 ca.

268 Id. Mornimont. Terrain 6 a 10 ca. Ministère des Travaux publics.
Grond 6 a 10 ca. Ministerie van Openbare Werken.

269 Châtelet I. Gougnies. Maison et terrain Il a 51 ca. S.N.C.B.
Huis en grond 11 a 51 ca. N.M.B.S.

270 Namur II. Saint-Servais. Terrain 19 a 83 ca. Id.
Narnen II. Grand 19 a 83 ca.

271 Gosselies. Gosselies. Terrain et bâtiment 15 a 61 ca. Ministère des Travaux publics.
Grond en gebouw 15 a 61 ca. Ministerie van Openbare Werken

272 Thuin. Donstiennes. Maisonnette et terrai" 6 a 57 ca. S.N.C.B.
Huisje en grond 6 a 57 ca. N.M.B.S.

273 Charleroi IV. Montignies-sur- Terrain 3 a 52 ca. Id.
Sambre. Grond 3 a 52 ca.

274 Namur II. Vedrin. Id. 1 a ·17 ca 27. Id.
Namen II.

275 Walcourt. Morialme. Maisonnette 11 a 06 ca. Id.
Huisje 11 a 06 ca.

276 Namur III. Beez. Terrain 3 ba 36 a 77 ca. Id.
Namen III. Grond 3 ha 36 a 77 co.

277 Beaumont. Beaumont. Id. 9 a 76 ca. Id.

278 Thuin. Thuin. Id. 48 a 73 co. Id,

279 Chatelet II. Farciennes. Maisonnette 9 a 80 ca. ld.
Huisje 9 a 80 ca.

280 Id, Id. Terrain 2 a 45 CJ. Id.
Grand 2 a 45 ca.

281 Chatelet IV, Montignies-sur- Id. 1 a 04 CJ. Id,
Sambre.

282 Id. Id. Id. 18 ca. Id.

283 Fosse-la-Ville. Floreffe. Id. 13 a 08 Ca. Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

284 Namur II. Vedrin. Gare et terrain 59 a 32 ca 40. S,N.C.B.
Namen II. Station en grond 59 a 32 ca 40. N.M.B,S.

285 Fontaine-l'Évêque. Trazegnies. Maison 2 a 30 C"'. Succession en déshérence.
Huis 2 a 30 ca. Erfloze nalatcnschap.

286 Morlanwelz. Morlanwelz. Id. 1 a 80 ca. S.N.C.B.
N.M.B.S.

287 Beaumont. Solre-Saint -Géry. Voirie 27 a 41 ca. Id.
Weg 27 a 41 ca.

288 Namur III. Wierde. Terrain et abri 5 a 99 ca. Ministère de la Défense nationale.
Namen III. Grond en schuilplaats 5 a 99 ca. Ministerie van Landsverdediging.

289 Gosselies. Gosselies. Terrain 9 ha 09 a 47 ca. Ministère des Travaux publics.
Grond 9 ha 09 J 47 ca. Ministerie van Openbare Werken.

290 Charleroi II. Dampremy. Ici. 22 a 10 ca. Ici.

291 Fosse-la-Ville. Furnaux. Id. 6 a 52 ca. S.N.C.B.
N.M.B.s.

292 Philippeville. Senzeilles. Voirie 65 a 96 CJ. Id.
Weg 65 a 96 ca.

293 Fosse-la Ville, Floreffe. Terrain 91 ca 24. Ministère des Travaux publics.
Grond 91 ca 24. Ministerie van Openbarc Werken.

294 Walcourt. Gourdinne. Maisonnette et prairie 2 J 53 ca. S.N,C.B.
Huisie en wcide 2 a 53 ca. N.M.B.S.



---------------~--.._- _._----_._-~------

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGlSTES

__1 ~_rA__M_E_N_D_E_R_K_O_P._ER_S_O_F._.__M_EDERU ILERS

Debaume, M.

Commune d'Auvelais.
Gerneente Auvelais.

Thanet-Janard, M.

Verheyden, A.

Commune de St, Servais.
Gemeente St, Servais.

S.A. e Burmah Trading »,
N.V. « Burmah Trading ».

Sucrerie de Donstiennes.

1. Stofs, A.
2. Maitl'e, J.

Gaspard, A.

Collard-Speleers, M.

S.A. (,Meuse et Sambre ».
N.V. e Meuse et Sambre '.

Ville de Beaumont.
Stad Beaumont.

Julien, L.

Commune de Farciennes.
Gemeerite Farciennes.

Id.

Commune de Montignies-sur-Sambre.
Gerneenre Montignies-sur-Sambœ.

Id.

Dubois, E.

S.C. e St Eloi e.
S.V .• St Eloi ,.

Difermo, A.

Painblanc, F.

Commune de Solre ..Saint-Gery.
Gemeente Solre-Saint-Géry.

Consorts Lalaing.
Consorteu Lalaing.

Ville de Gosselies.
Stad Gosselies.

Lejeune.

Commune de Furnaux.
Gerneente Furnaux.

Commune de Senzeille.
Gcmeenre Senzeille,

Dubois, P.

Massut, S.

[ 119 ]

Date
de l'acte de vente

ou d'echange

Datum der
akte van verkoop

of ruiling

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkoopprijs
of

verkoopwaarâe

4~I (1970.1971) - N. 1.

OBSERVA TIaNS

31. 7 .1970

-------.----------+----._--

OPMERK INGEN

21.8.1969

21.8.1969

28.8.1969

12.9.1969

12.9.1969

25.9.1969

6.10.1969

9.10.1969

2.10.1969

9.10.1969

21.11.1969

6.11.1969

'1.11.1969

12.11.1969

21.11.1969

21.] 1.1969

13.11.1969

13.11.1969

5.11.1969

10.12.1969

11.12.1969

14.11.1969

8.12.1969

21.11 .1969

29.12.1969

22.12.1969

29.12.1969

i2. 12 .1969

150000

4240

6100

235000

495000

270000

10000

45000

15000

195000

1 010310

Gratuit.
Kosteloos.

10000

300000

Gratuit.
Kosteloos.

Id.

Id.

19620

500000

150000

252000

Gratuit.
Kosteloos.

40000

1 600000

250000

Gratuit.
Kosteloos,

Id.

3000

190000



4-1 (1970~1971) -- N. 1. [ 150 J

---~~~~:ne-------::;~~=--~~-:~:~RFI~:----T
de la situation DES IMMEUBLES

Bureau
de la situation

Gemeente .__ 1 AA~ __EN OPPERVLAKTEder liggingDER GOEDEREN

---_._-----_._._--_. __._---

Kantoor
der ligging

295 Namur II. Flawinne et Malonne. Terrain 29 a 55 ca 12.
NamenlI. Flawinne en Malonne. Grond 29 a 55 ca 12.

296 Fosse-la-Ville. Franière. Id. I a 52 ca.

297 Id. Id. Id. I a 44 ca.

298 Eghezée. Saint-Denis. Id. 31 a 46 ca.

299 Châtelet Il. Châtelineau. Id. 4 a 40 ca.

300 Auvelais. Ham-sur-Sambre, Remise et terrain I a 66 ca.
Bergplaats en grond 1 a 66 ca.

301 Fosse-la-Ville. Franière. Terrain 4 a 41 ca,
Grond 4 a 41 ca.

302 Fleurus. Wangenies. Id. 1 a 34 ca.

303 Id. Ransart. Terrain industriel 60 a 20 ca.
Nijverheidsgrond 60 a 20 ca ..

304 Binche. Binche. Terrain 4 a 50 ca.
Grond 4 a 50 ca.

305 Philippeville. Doische. Id. 74 ca.

306 ld. Neuville-le-Chaudron. VOIrie 60 a 85 ca.
Weg 60 a 85 ca.

307 Gembloux. Gembloux. Gare 5 a 45 ca.
Station 5 a 45 ca.

308 Auvelais. Jemeppe-sur-Sambre. Terrain 11 a 28 ca.
Grond 11 a 28 ca.

309 Gosselies. Gosselies. Id. Sa 98 ca 86.

310 FJeu1'lls. Ransart. Id. 1 a 20 ca.

311 Id. Fleurus. Id. 67 a 46 ca.

312 Id. Id. Voirie 3 a 61 ca.
Weg 3 a 61 ca.

313 Charleroi III. Marcinelle. 3 bâtiments 9 a 60 ca.
3 gebouwen 9 a 60 ca.

314 Gosselies. Gosselies. Terrain 9 ha 49 a 81 ca.
Grond 9 ha 49 a 81 ca.

315 Seneffe. Manage. Maison 5 a.
Buis 5 a.

316 Couvin. Couvin. Terrain 2 a 34 ca.
Grond 2 il 34 ca.

317 Id. Mariembourg. Id. 49 a 19 ca.

318 Charleroi IV. Montignies-sur- Id. la84ca.
Sambre.

319 Merbes-le-Château, Erquelinnes. Maison 1 a 03 ca.
Huis 1 a 03 ca.

320 Fleurus. Heppignies. Terrain 31 a 10 ca 02.
Grond 31 a 10 ca 02.

321 Fosse-Ja-Ville. Floreffe. Id. 63 ca 13.

322 Couvin. Frasnes. Maisonnette 5 a 97 ca.
Huisie 5 a 97 CC"

323 Charleroi III. M011t -sur-Marchienne. ld. Sa 60 C,1.

PROVENANCE

HERKOMST

--_._----------------,-_.-

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id,

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministeric van Openbare Werken.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.
NoM.B.S.

Id.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics,
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Id.

Id.

Fonds des Routes,
Wegenfonds.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.



( 151 ] 4-1 (1970-197!) - N. 1.

==-"-'=i"r'==='~-""-='-=-'-' ====r====T==~==-=
Date Prix de vente

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES de l'acte de vente ou OBSERVATIONS
ou d'échange valeur vénale

Darum der
akte van· verkoop

of ruiling
NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS VerkooPPrijS

of
verkoopwaaräe

OPMERKINGEN

S.A. « Hydrocar I). 26.1.1970 284 166N.V. « Hydrocar »,

Declaye, F. 4.2.1970 3800
Brunato, A.

Baudine, P. 17.2.1970 115000

Van Cleemput, G. 20.2.1970 154000

Prigneaux, J. 25.2.1970 34000

Massart, J. 26.2.1970 35000

1. Evrard, J. 5.3.1970 63 0002. Desirant, F.

S.A. « Codimetal ,. 6.3.1970 245000N.V. « Codirnetal o.

Yernaux, Ch. 17.3.1970 405000

Rossomrne, A. 17.3.1970 2500

Commune de Neuville-le-Chaudron. 17.3.1970 Gratuit.Gerneente Neuville-Je-Chaudron. Kosteloos.
Ville de Gembloux. 27.4.1970 40 000Stad Gembloux.

Commune de Jemeppe-sur-Sambre. 27.4.1970 Gratuit.Gemeente Jemeppe-sur-Sambre. Kosteloos.
EsJen, R. 20.4.1970 25 000

Commune de Ransart. 30.4.1970 Gratuit.Gemeente Ransart. Kosteloos,

Foyer Fleurusien, 28.1.1970 320 000
Ville de Fleurus. 8.4.1970 Gratuit.Stad Fleurus. Kosteloos.

Forges de Thy-Mareinelle et Monceau. 24.4.1970 600 000
Forges de Thy-Marcinelle en Manceau.

S.A. « Frabelrnar ;. 30.4.1970 2400 000N.V. « Frabelrnar »,

Commune de Manage. 25.3.1970 500 000Gemeente Manage.

RT.T. 21.5.1970 Gratuit.
Kosteloos.

Ville de Mariembourg. 28.5.1970 2 000Stad Mariembourg.

Flemal-Massart, H. 28.5.1970 9200

Scieur, M. 15.5.1970 150 000

A.D.E,Ç, 29.5.1970 125 000

Commune de Floreffe. 17.6.1970 Gratuit.
Gemecntc Floreffe. Kosteloos,

Somme, R 28.5.1970 175 000

S.A. Fabnque de Fel'. [8.6.1970 450000
N.V. Fabrique de Fer.



4~I (1970~1971) - N. 1.

Bureau
de la' situation

Kantoor
der ligging

324 Auvelais.

325 Fosse-la-Ville.

326 Couvin.

327 Charleroi IV.

328 Merbes-le-Château.

329 Marchienne-au-Pont.

330 Seneffe II.

331 Jumet.

332 Namur Ill.
Namen III.

333 Bruges V.
Brugge V.

334 Id.

335 Ypres I.
Ieper 1.

Poperinge.336

337 Furnes.
Veurne.

338 TorhouL

339 Id.

340 Bruges III.
Brugge III.

341 Dixmude.
DikSlllt,ide.

342 Ypres II.
Ieper Ir.

343 Poperinge.

344 Ostende r.
Oostende I.

Torhout.345

346 Bruges Il.
Brugge II.

Ypres 1.
Ieper 1.

Ostende in.
Oostende 111.

347

348

319 Bruges V.
Brugge V.

Ostende I,
Oostende 1.

350

351 Blankenberge

352 Ostende 111.
Oostende Ill.

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

Auvelais.

Fosse-la-Ville.

Olloy-sur-Viroin.

Montignies-sur-
Sambre.

Erquelinnes.

Marchienne-au-Pont.

Luttre.

Jumet.

Wierde.

Zeebrugge.

Id.

Ypres.
Ieper.

Poperinge.

Furnes.
Veurne.

Torhout.

Ichtegem.

Oostkamp.

Dixmude.
Diksmuide.

Beselare.

Poperinge.

Ostende.
Oostende.

Tothaut.

Saint-Michel.
Sint- Michiels.

Ypres.
Ieper,

Stene.

Heist.

Ostende.
Oostende.

Uitkerke.

Middelkerke.

[ 152 ]

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Terrain 3 a 07 ca.
Grond 3 a 07 ca.

Voirie 24 a 80 ca.
Weg 24 a 80 ça.

Terrain 38 ca.
Grond 38 ca.

Id. 4 a 74 ca.

Maison 1 a 63 ca,
Huis 1 a 63 ca.

Terrain 10 a 10 ca.
Grand 10 a to ca.

Id. 1 ha 56 a 06 ca.

Maison 4 a 19 ca.
Huis 4 a 19 ca.

Abri et terrain Il a 54 ca.
Schuilplaats en grond Il a 54 ca.

Terrain 17 ha 47 a 96 ca.
Grond 17 ha 47 a 96 cai

Id. 14 a 24 ca,

ld. 42 ca.

Id. l a 61 ca.

Id. 10 a 21 ca.

Maison 4 a 76 ca.
Huis 4 a 76 ca,

Id. ·8 a 52 ca.

Id, 4 a 45 ca.

Maison 8 a 37 ca.
Huis 8 a 37 ca.

Terrain 6 a 05 ca.
Grond 6 a 05 co.

Id. 2 a 88 ca,

Id. 60 ca.

Id. 49 Cil.

Id. 4 a 29 ca.

Maison 7 a 48 ca.
Huis 7" 18 ca.

Terrain 28 a 28 ca.
Grand 28 a 28 CL

Id. 2 a 82 c.t.

Id, 1 ha 54 J 89 ca.

IJ. .j .1 90 ca.

Id. ~9 a 03 ca.

PROVENANCE

HERKOMST

S.N.c.B.
NoM.B.S.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.e.B.
N.M.B.S.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

ld.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes,
Wegenfonds.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.s.

Ministère de j'Intérieur.
Ministerie van Binnenlandse Zakcn.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

ld.

S,N.C.D.
N.M.B.S.

Id.

ld.

R.T.T.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Mi nistère des Fi nances,
Mmisterie van Financiën,



l 153 ] 4-1 (1970~197J) -- N. 1.

=~~~-~l;==~ -- ~--=--.=-_.-=- ==~==-'r
Date

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES de l'acte de vente
ou d'échange

I Datum der

I
NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS akte van uerkoop

of ruiling

'----------_._-------

I

Prix de 'lenteou
valeur vénale

OBSERVATIONS

Verkoopprijs
of

uerkoopwaarüe
OPMERKINGEN

Huyghe, J.

____________ 1__ ._.

29.6.1970 59865

18.7.1970 Gratuit.
Kosteloos,

15.7.1970 1900

29.5.1970 35550

26.6.1970 170 000

10.7.1970 50 000 ".

24.7.1970 750000

24.7.1970 45000

17.6.1970 11 000

5.8,1969 6408280

5.8.1969 342880

4.9.1969 Gratuit.
Kostelcos.

12,9.1969 24 150

17.9.1969 46335

20.10.1969 175000

5.11.1969 314600

5.11.1969 26707

25.11.1969 490 000

5.12.1969 90 000

9.12.1969 35 000

14.1.1970 21 105

22.1.1970 73500

22, 1.1970 ·1290

26.1. 1970 375000

28.1.1970 1 985000

29.1.1970 225600

28.1.1970 442550

(j.2.1970 49000

6.2,1970 Gratuit.
Kosteloos,

L Glacerie St Roch.
2. Glacerie de Franiere,

Ville de Fosse-la-Ville.
Stad Fosse-la- Ville.

Porignaux, J.

L Pierre, E.
2. Denoncin, A.

Foulon-Godeville.

Brasse li r,A.

Mestdagh, G.

Commune de Jumet.
Gemeente Jumet.

Gilon, J.

S.A. Maatschappij der Brugsche Zeevaartinrichtingen, Bruges.
N.V. Maatschappi] der Brugsehe Zeevaartinrichtingen, Brugge.

Id.

Ville d'Ypres.
Stad Ieper.

S.A. Intercom Bruxelles.
N.V. Intercom Brussel.

Van den Bussche, G.

De Bruyne, J.

Commune d'Ichtegem.
Gerneente Ichtegem.

Commune d'Oostkamp.
Gemeente Oostkamp.

Doubbel, G.

Vansteenlandt • R.

Bouteus, C.

NaIf, A,

Commune de Saint-Michel.
Gemeente Sint-Michiels,

Gisquierc, A,

De Srnaele, G.

S.N.C.V.
N.M.V.B.

Ville de Blankenberge.
SUI<l B1.111kenberge,

Commune de Middelkerke.
Ccmcente Middelkerke.



4-1 (1970-1971) .. , N. 1.

Bureau
de la situation

Kantoor
der ligging

[ 154 ]

"-~"~-'-'-----r'======='r=~=="'=~' =.....=...=...=. '=1 ==

Commune NATURE ET SUPERFICIE PROVENANCE
de la situation DES IMMEUBLES

Gemeente
der ligging

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

-------------------- .

353 Coxyde.
Koksijde.

354 Ypres U.
Ieper II.

355 Ypres 1.
Ieper I.

356 Tielt 1.

357 Roulers Il.
Roeselare II.

358 Blankenberge.

359 Ostende 1.
Oostende 1.

360 Ypres II.
Ieper II.

361 Ostende L
Oostende I.

362 Bruges III.
Brugge III.

363 Bruges V.
Brugge V.

3M Furnes.
Veurne.

365 Bruges IV.
Brugge IV.

366 Bruges V.
Brugge V.

367 Id.

368 Ostende I.
Oostende I.

369 Furnes.
Veurne.

370 Poperinge.

371 Furnes.
Veurne.

372 Ostende III.
Oostende III.

373 Ostende L
Oostende 1.

374 Ostende III.
Oostende III.

375 Id.

376 Blankenberge.

377 Furnes.
Veurne.

378 Zelz.lle.

379 Id.

380 Merelbeke.

381 Gand 7.
Gent 7.

Wulpen. Terrain 23 a 36 ca.
Grond 23 a 36 C;J,

Moorslede. Id. 78 a 77 ca.

Ypres.
Ieper.

Tielt.

ld. 75 ca.

Id. 10 a 74 ca.

Gits. Id. 8 a 61 ca.

Klernsker ke. Id. 1 a 28ca 17.

Ostende.
Oostende.

Id. 5 ha 36 a 80 Ca.

Zonnebeke. Bâtiments et terrain 12 a 75 ca.
Gebouwen en grond 12 a 75 ca.

Terrain 3 a 56 ca.
Grand 3 a 56 co.

Id. 2 a 51 ca.

Ostende.
Oostende.

Beernem.

Heist. Maison 1 a 14 ca.
Huis 1 a 14 ca.

La Panne.
De Panne.

Terrain 13 a 55 ca.
Grond 13 a 55 ca.

Sijsele. Maison 7 a 12 ca 47.
! Huis 7 a 12 ca 47.

Bruges.
Brugge.

Terrain 4 a 02 ca.
Grond 4 a 02 ca.

Lissewege. Id. 22 ca.

Id. 5 ha 36 a 80 ca.Ostende.
Oostende,

La Panne.
De Panne.

Reningalst.

Id. 50 ca,

Id. 6 ca 55.

Furnes.
Veurne.

Maison 1 a 57 ca.
Huis 1 a 57 ca.

M,ddelkerke. Terrain 1 a 23 ca.
Grand 1 a 23 ca.

Ostende.
Oostende.

Id. 3 a 70 ca.

Stene. Id. 14 a 69 ca.

Iel. Id. 12 a 41 ca.

Id. 64 ca.

Leisele. Bâtiment 41 ca 97.
Gebouw 41 ca 97.

Axscnedc. Gare et terrain 5 a 85 ca 41.
Stationsgebouwen grond 5 a 85 ca

41.

Zelzate. Maison l a 70 ca.
Huis I a 70 ca.

Gontrode. T errain I ,1 22 C.1 49
Grond 1 a .22 ca 49.

Id, 96 a 7iJ C;1 la.Wondelgem.

HERKOMST

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère de l'Interieur.
Ministerie Van Binnenlandse Zaken.

S.N.C.B.
N.M.S.S.

Fonds des Routes.
Wegenfonds,

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Fonds des Rou tes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

Ministère de l'Interieur.
Ministerie van Binnenlandse Zaken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Id.

Ministère des Travaux pub lies,
Minkisterie van Openbare Werken.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Ministère des Finances.
Ministerie van Einanciën.

Ministère des Travaux publics,
Ministerie van Openhare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.E.
N,M.B.S.

ld.

Ministère des Travaux publics,
Ministerie von (Ipenbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.n.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.



[ 155 J

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

4-I (1970~1971) - N. 1.

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van verkoop

of tuiling

VerJwopprijs
of

verJwopwaarde
OPMERKINGEN

----,---------------------------------------;.----------;.-----------------------------

Dewaele, A.

Commune de Moorslede.
Gemeente Moorslede.

Van Isacker, A.

Ville de Tielt.
Stad Tielt.

Commune de Gits.
Cemeente Gits.

DusoIr, A.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Commune de Zonnebeke.
Gemeente Zonnebeke.

Voeten, E.

Claeys, M.

Vantorre, R.

Commune de La Panne.
Gemeente De Panne.

Vandedrinck, G.

S.P.R.L. « Du-De-Ma ».
P.V.B.A. « Du-De-Ma '.

Martens, M.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Commune de La Panne,
Gerneente De Panne,

Touquet-Kindt.

Delvael-Bcaupre7,.

Daele- Vandehouweele.

Dereere, P.

Pollentier, L

De Vlamynck, A.

Van sever, H.

Van Hautte, R.

Christiaen.

Sienack,

De Vos.

Van Doorselaerc.

10.2.1970

11.2.197.0

20.2.1970

24.2.1970

27.2.1970

6.3.1970

10.3.1970

19.3.1970

10.'1.1970

14.4.1970

17.4.1970

5.5.1970

28.5.1970

28.5.1970

28.5.1970

29.5.1970

29.5.1970

3.6.1970

23.6.1970

23.6.1970

29.6.1970

14.7.1970

14.7.1970

14.7.1970

15.7.1970

30.9.1969

30.9.1969

14.10.1969

6.11. 1969

46 720

1 286200

8 000

Gratuit.
Kosteloos.

15 068

51 300

1018440

305000

391 600

150 780

330000

67788

350000

40200

5500

3553200

20 000

1300

360000

38 000

750 000

58760

43 435

64 000

Gratuit.
Kosteloos,

365 000

350 000

3675

1 225 000



1A (1970·1971) - N. 1.

Bureau
de la situation

Kontoor
der ligging

382 Gand 9.
Gent 9.

383 Eeklo L

384 Lochristi.

385 Zelzate.

386 Lochristi.

387 Gand 2.
Gent 2.

388

389

Id.

Eeklo 1.

390 Gand 9.
Gent 9.

Zelzate.391

392 Zelzate.

393 Gand 8.
Gent 8.

394 Merelbeke.

395 Gand 7.
Gent 7.

396 Deinze.

397 Ze!7,ate,

398 Merelbeke.

399 Gand 7.
Gent 7.

400

401

402

Id.

Id.

ld.

403

404

405

406

407

Id.

Id.

Lochristi.

Id.

Merelbeke.

408 Id.

409

410

411

Id.

Id.

ld.

412 Id.

413 Id.

--1-- .. -.----~-----------
Commune

de la situation

Gemeente
der ligging

Saint -Denis-Westrem.
Sint-Denijs-Westrem.

Eeklo.

Zeveneken.

Assenede.

Lochristi.

Gand.
Genr.

Id.

Eeklo.

Sint-Martens-Lltern.

Moerbeke- Waas.

Wachtebeke.

Landegem.

Merelbeke.

Mariakerke-
Wondelgem.

Deinze,

Assenede.

Melle.

Evergem.

Id.

Id.

Id.

ld.

Id.

Oostakker.

Id,

Merelbeke.

Id.

ld.

Id.

ld.

ld.

Id.

[ 156 ]

-----'"-- ---------- --------_.- ------ , -

INA TURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

PROVENANCE

=-=..",....=---",-=.. _",...",...",.. =. ------- ••.•---

HERKOMST

Terrain 13 a 56 ca.
Grond 13 a 56 ca.

Id. 68 ca 75.

Maison 30 a 16 ca.
Huis 30 a 16 ca.

Terrain 4 a 69 ca.
Grond 4 a 69 ca.

Id. 1 a 58 ca OS.

Id. 44 ca 72.

Id.

Id.

28 ca 34.

41 ca 47.

Id. 33 ca 87.

Id. 1 a 76 ca la.

Id. 1 a 57 ca 58.

Id. 17 a 09 ca 84.

Id. 49 a 60 ca 25.

Id. 2 ha 59 a 13 ca 80.

Id. 8 ct 04 ca 19.

Id. 10 a 42 ca Ol.

Id. 1 ct 42 ca 58.

Id, 1 a 42 ca OS.

Id. 15 a 59 ca OS.

2 a 86 ca oi.

9 a 89 ca 09.

Id.

Id.

Id. 42 ca.

Id.

ld.

28 ca 50.

29 a 23.

Id.

Id.

29 a 97 ca 52,

1 ca 45.

ld. 3 ca 34.

ld.

Id.

ld.

5 ca 68,

19 ca 69.

l4 ca 60.

ld. 17 ca 10.

18 ca 80.Id.

S.N.GB.
N.M.B.S.

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Ministère de la Défense nationale,
Ministerie van Landsverdediging.

Id.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes,
Wegenfonds.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Id.

ld.

Id.

Intercommunale E3.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

ld.

Id.

Id.

Id.

ld.

Id.



NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGlSTES

NAMEN DER KaPERS OF MEDERUlLERS

r 1571

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van vcr/wop

of ruiling

Prix de vente
Ou

valeur vénale

Verlca:/prijS

verkoopwaarde--1---------------~---,-----------,-.
Commune de St. Denis-Westrem.
Gemeente St. Denijs-Westrem.

S.A. « Ebes »,

N.V. , Ebes 'I.

Baes.

De Coninck,

De Sommer.

De Graeve ..

Rosseau.

De Roo.

Deneve ,

Commune de Moerbeke-Waas.
Gerneente Moerbeke-Waas.

Commune de Wachtebeke.
Gemeente Wachtebeke.

Commune de Landegem.
Gemeente Landegem.

Commune de Merelbeke.
Gerneente Merelbeke.

S.c. « Veneco »,
S.V. <, Veneco ».

Ville Delme.
Stad Deinze.

Dellaert,

Impens,

Van Parijs,

Dieriek.

De Deem.

S.P.R.L. Bloemisterij Steyaert.
P.V.B.A. Bloernisterij Steyaert.

Mussche.

Mcerpoel.

Troch,

D'Hondt.

Smolders.

Vve Elias.
Wwe Elias.

Volckaert,

Tcrnmcrman.

Sanctorum.

De Waeghe.

Vve De Raedt.
W IVe De Racdt.

20.11.1969

26. J 1.1969

23.1.1970

28.1.1970

18.2.1970

27.2.1970

27.2.1970

28.2.1970

5.3.1970

13.3.1970

19.3.1970

8.4.1970

13.4.1970

13.4.1970

17.4.1970

28.5.1970

28.5.1970

28.5.1970

28.5.1970

28.5.1970

~8.5.1970

28.5.1970

28.5.1970

10.6.1970

10.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

40 000

34375

550 000

140700

9484

90 000

50 000

29218

23 000

13 000

47274

139700

372 019

1 000 000

191 398

520 000

180 000

35 000

368 000

11250

46 000

15 000

15 000

190 000

190 000

357

1397

484l

3590

4204

4622

4-1 (1970-/971 )-- N. 1.

!:I-O~SE:VA TIONS

OPMERKINGEN

821



4-1 (1970-1971)- N. l.

.,
~ •...

Bureau Commune..
Il:g de la situation de la situation

e Kontoor Gemeente.., ~Ie ~ der ligging der ligging::s
Z

I --~~--~~---~--

414 Merelbeke. Merelbeke.

415 Id. Id.

416 Id. Id.

417 Id. Id.

418 Id. Id.

419 Id. Id.

420 Id. Id.

421 Id. Id.

422 Gand 3. Gand.
Gent 3. Gent.

423 Merelbeke. Merelbeke.

424 Zelzate. Moerbeke-Waas.

425 Eeklo II. Bassevelde.

426 Kruishoutem, Huise.

427 Id. Id.

428 Audenarde IL Anzegem.
Oudenaarde II.

429 Saint-Nicolas 1. Saint-Nicoias,
Sint-Niklaas 1. Sint-Niklaas.

430 Terrnonde 1. Terrnonde.
Dendermonde I- Dendermonde.

431 Sint-Gillis-Waas . Sint-Gillis-Waas.

432 Renaix. Renaix.
Ronse. Ronse.

433 Courtrai II. Kuurne.
Kortrijk lI.

434 Renaix. Renaix,
Ronse. Ronse.

435 Hamme. Waasmunster.

436 Grammont. Schendelbeke.
Geraardsbergen.

437 Renaix. Renaix.
Ronse. Ronse.

438 Roulers I- Roulers.
Roeselare 1. Roeselare.

439 Denderleeuw. Denderleeuw.

440 Id. ld.

441 Id. Id.

442 Id, Id.

'143 Hamme. Hamme.

444 Beveren- Waas. Beveren-Waas.

445 Audenaarrle IJ. Anzegem.
Oudenaarde I I.

446 Id. Id.

[ 1SSI

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPEIWLAKTEI DER GOEDEREN I HERKOMST

--ll-T~~r~i~ 19 ca-9~-------- Ministère des~-ra-v-au-x-p-U-bl-iCS-'-'----------

Grond 19 ca 99. Ministerie van Openbare Werken.

Id. 57 ca 09. Id.

PROVENANCE

Id. 27 ca 5!. Id.

Id. 25 ca 90. Id,

Id. 31 ca 78. Id.

Id. 30 ca 90. Id.
Id. 21 ca 84. Id,

Id. 17caI2. Id.

IJ, 4 ha 30 a 17 ca 55. Ministère de l'Education nationale.
Ministerie van Nationale Opvceding,

Id, 24 ca 55, Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id. 13 a 04 ca !O, s.N.C.B.
N.M.B.S.

Id. 23 ca 53, Fonds des Routes.
Wcgenfonds.

Id. 1 ca}!. Id.

Id. 42 ca 37. Id.

Id. 49 a 08 ca 06. S.N.C,B.
N.M.B.S.

Id. 21 Ca83, Intercommunale E3.

Id. 17 a 46 ca 10. Ministère des Travaux publies.
Ministerie van Openbare Werken.

Id. 55 ca 50. S.N.C.B.
N,M.B.S.

Id. I a 19 ca 32. Id.

Id. 13 ca 48. Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id. 33 ca 23. S.N.C.B.
N.M.B.s.

Id, 69 ca 75. Intercommunale E3.

Id. 3 a 67 ca 54. S,N.C.B.
N.M.B.s.

Id. IS ca 82. Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken

Id. 22 ca 35. Id.

Id. 20 a 96 ca. S.N.C.B.
N.M.B.s.

Id. I a 47 ca 14. Id.

Id. Sa 69 ça 84. Id.

Id, 7a24cal!. Id.

Maison 2 a 20 ca. RT.T.
Huis 2 a 20 ca.

Terrain 2 a 95 ca 41. Ministère des Travaux publics.
Grand 2 a 95 ca 4!. Ministcrie van Openbare Werken.

Id. 76 a 39 ca 04. S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id, 23 a 27 ca. Id.



r 159 ] 4-1 (1970~1971) -- N. 1.

~='T==-------""",=,,-""""''''''''' ee- .,.,..--=_.-",. =...=--,.....,..,- .-:-. .."---"--.,,.,.,.-,,.,----.....--=-0;-1=·~---,.----,..,,.....,...;-===-----.,,..,""== ..,..-=~.,...,.,..-~==-
Date Prix de vente ,.

de l'acte de vente ou I OBSERVATIONS
ou d'échange valeur vénale

Datum der Verkoopptijs
akte van uerkoop of OPMERKINGEN

of tuiling verkoopwaarâe

," ....... ----.-----------------------------.----'--.--.---. ------------;------------------'7.- ----._

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

NAMEN DER KOPERS OJ? MEDERUlLERS

Hutse, 13.6.1970 4915

De Maesschalck. 13.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

13.6.1970

13.6,1970

13.6.1970

13_6.1970

11.6.1970

14037

6764

6368

7814

7597

5370

4209

12778657

Van Laeken.

De Lornbaerda,

Thienpont,

Blancquart,

Garré.

Van Parijs,

Intercommunale E3.

Deneve, 24.6.1970 6 036

De Keyser, 2.7.1970 350 000

V. D. Bogaert, 16.7.1970 9412

Petrens,

Geiregat.

Delezie.

14.7.1970

30.7.1970

5.8.1969

330
10 600

151 878

Intercom, 5.8.1969 2183

S.P.R.L. , Algemene Aannemingen Van Laere '.
P.V.B.A. «Algernene Aannemingen Van Laere 'J.

Commune de St. Gillis-Waas.
Gemeente sr. Gillis-Waas.

8.8.1969 48 018

19.8.1969 12 088

De Bock. 28.8.1969 59660

Vanwijnsberghe. 28.8.1969 6740

Intercom, 28.8.1969 16615

S.A. , Ebel »,
N.V. ({Ebel »,

De Roeck.

16.9.1969 3139

18.9.1969 36754

Ville de Renaix.
Stad Ronse.

18.9.1969 2354

Vanderhaeghe, 24.9.1969 17 880

Commune de Denderleeuw.
Gernecnte Denderleeuw,

2.10.1969 209600

Id.

Id.

Id.

Commune de Hamme.
Gerneente Hamme.

2.10.1969

2.10.1969

2.10.1969

8.10.1969

3675

398888

91205

500000

Vve Van Racmdonck ct consort.
Wed, Van Raenidonck en consort.

Il.10.1969 73853

Van Eeckhout. 13.10.1969 187 157

Moreels, 14.10.1969 80000



4·1 (1970-1971 )-- N. 1. r 160 l

I Cemeente

1 ~eT "": I----';--------- --~I-
Buggenhout-Lebbeke. I Terrain 51 a 14 ca.

Grond 51 a J4 ca.

Bureau
de la situation

Kantoor
der ligging

447 Termonde II.
Denderrnr.nda II.

448 Zele.

449 Id.

450 Id.

451 Id.

452 Roulers II.
Roeselare II.

453 Lokeren.

454 Zele.

455 Saint-Nicolas 1.
Sint-Niklaas L

456 Tielt II.

457 Courtrai 1.
Kortrijk T.

458 Nederbrakel.

459 Izegem,

460 Tielt II.

461 Courtrai.
Kortrijk.

462 Alost II.
Aalst II.

463 Waregem.

464 Audenarde.
Oudenaarde.

465 Waregem.

466 Saint- Nicobs I.
Sint-Niklaas I.

467 Audenarde II.
Oudenaarde II.

468 Ninove.

469 Id.

470 Ici.

471 Waregem.

472 Audenarde 1.
Oudenaarde I.

473 Termonde I.
Dendermonde I.

474 Hamme.

475 Temse.

Commune
de la situation

Zele.

Id.

Id.

Id.

Rumbeke.

Eksaarde.

Zele.

Saint-Nicolas.
Sint-Nikbas.

Aarsele.

Courtrai.
Kortrijk.

Opbrakel.

Izegem.

Meulebeke.

Heule.

Lede.

Waregem.

Audenarde et Melden.
Oudenaarde en Melden.

Sint-Eloois-Vijve et
Waregem.

Sint-Eloois- Vijve en
Waregem.

Saint-Nicolas.
Sint-Niklaas.

Anzegem.

Denderwindeke.

Id.

Id.

Sint-Eloois-Vijve.

Audenarde,
Oudenaarde.

Sint-Gillis-
Dendermonde,

Wa<l.-r;l1lunster.

Haasdonk.

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Id. l a 41 ca 38.

Id.

Id.

Id.

92 ca 38.

66 ca 07.

80 ca 04.

Id. 29 a 14 ca 37.

Bâtiment 5 a 26 ca.
Gebouw 5 a 26 ca.

Terrain 34 ca 50.
Grond 34 ca 50,

Id. 2 a 99 ca.

Id. 6 a 56 ca,

Id. 1 a 28 Cci.

Terrain et bâtiment l ha 68 a
75 ca 13.

Grond en gcbouw l ha 68 a 75 ca
13.

Terrain 1 a 78 ca,
Grond I a 78 ca.

Id. 33 ca 06.

Id. 4 a 72 ca 7().

Id. 4 a 05 ca 32.

Id. 4 a 71 ca 29.

Id. 7 ha 67 a 36 ca 90.

Id. 8 a 40 ca 89.

Id. 10 a 26 ca 35.

Id. 14 ca 69.

Id. 7 a 20 ca.

Id. 2 a.

Id. .36 a 70 ca,

Id, 68 ca.

Id. I a 17 e, 26.

ld. 2 a 24 ca 44.

Id. 8 a 95 ca.

ld. 51 ca 78.

PROVENANCE

HERKOMST

S.N.C.B.
N,M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.
N.M.B.s.

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds,

S.N.e.B.

N.M.B.s.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

R.T.T.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken,

Intercommunale E3.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.

N.M.B.S.

Intercommunale E.3.

S.N.C.B.
N.M.B.s.

Succession en déshérence.
Erfloze nalatenschap.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

s.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken,

Intercommunale E3.



[ 161 ] H (1970~1971)-- N. 1.

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS
Datum der

akte van verkoop
of miling

Prix de vente

I
ou OBSERVATIONS

valeur vénale

Verk~ïprijs
OPMERKINGEN

verkoopwaarde

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES
Date

de l'acte de vente
ou d'échange

De Landtsheer. 21.10.1969 175 000

Ronsmans, 22.10.1969 6362

De Weerdt.

Verest,

22.10.1969

22.10.1969

23.10.1969

28.10.1969

4157

2973

3602

131 146

Segers.

Province de Flandre occidentale.
Provincie West-Vlaanderen.

S.A. {,Eksaardse Textielcnderneming a,
N.V. «Eksaardse Textielonderneming »,

Commune de Zele.
Gemeente Zele.

Tratsaert,

30.10.1969 195 000

31.10.1969 20700

13.11.1969 156975

Wassenhove, V.

Ville de Courtrai.
Stad Kortrijk.

Cauwenberghe, V.

27.11.1969

2.12.1969

57500

22400

3.12.1969 185 00\

Eeckhout, 5.12.1969 7000

Zusters van 't Geloof à Tielt.
Zusters van 't Geloof te Tielt.

9.12.1969 6000

S.c. « Leiedal '.
S.V. « Leiedal »,

24.12.1969 51 367

Commune de Lede.
Gemeente Lede.

14.1.1970 Gratuit.
Kosteloos.

S.A. «Vanneder li.

N.V. II Vanneder »,
22.1.1970 250 000

Ville d'Audenarde.
Stad Oudenaarde.

Van Acker.

22.1.1970 2072 000

5.2.1970 315 334

S.C. « Produco »,
S.V. « Produco »,

6.2.1970 177000

Commune d'Anzegem.
Gemeente Anzegem.

11.2.1970 735

Devos. 11.2.1970 35500

Defrère,

Id.

11.2.1970

11.2.1970

27.2.1970

11 000

175000

27200Amez.

Ville d'Audenarde.
S Iad Oudenaarde.

Commune de St, Gillis-Dendermonde.
Gemeente St, Gillis-Dendermonde.

17.3.1970 1173

19.3.1970 6733

Van Avermaet, 20.3.1970 13 425

S.A. , Ebes »,
N.V. « Ebes »,

20.3.1970 12300



4-1 (1970-1971) -- N. 1. [ 162 ]

476

de l~~~i~~~t1::-- --- deC~~~I~::rion ---1- NAT~~;-I~!M~B~;~~I:I:---

Kantoor Gemeente AARD EN OPPERVLAKTE
der bggmg der lzggmg DER GOEDEREN

I Terrain 79 ca 60.
Grond 79 ca 60.

Lokeren. Lokeren.

477 Grammont. Schendelbeke. Id. 7a25ea.
Geraardsbergen.

Zele. Grembergen. Id. 2 a 89 ca 96.

Courtrai I. Courtrai. Id. 20 ca.
Kortrijk 1. Kortrijk.

Id. Id. Id. 66 ca 80.

Nederbrakel. Opbrakel. Id. 3a02ca90.

Audenarde I. Audenarde. Id. 13 a 96 ca 72.
Oudenaarde 1. Oudenaarde.

Waregem. Vichte. Id. 14 a 58 ca 53.

Saint-Nicolas 1. Saint-Nicolas. Id. 17 a 12 ca 98.
Sint-Niklaas 1. Sint-Niklaas.

Ninove. Neigem. Id. 4 a 30 ca.

Termonde L Sint-GiHis- Id. 50 ca OZ.Dendermonde 1. Dendermonde.

Audenarde 1. Audenarde. Id. 44 ca 80.Oudenaarde I. Oudenaarde.

Hamme. Elversele, Id. I a 48 ca.

Menin 1. Lauwe. Id. 7 a 76 ca 12.Menen I.

Lokeren. Eksaarde. rd. 5a93ca.

Saint-Nicolas III. Kemzeke. Terrain et bâtiments 4 a 06 ca 88.
Sint-Niklaas III. Grond en gebouwen 4 a 06 ca 88.

Denderleeuw. Denderleeuw. Temin 1 a 97 ca 56.
Grond 1 a 87 ca 56.

Id. Id. Id. 85 ca 59.

Id. Id. Id. 3 a 44 ca.

Id. Erembodegem. Id. 2 a 14 ca 91.

Harelbeke. Deerlijk. Id. 1 a 38 ca 35.

Audenarde 1. Audenarde. Id. 63 ca 75.
Oudenaarde I. Oudenaarde.

Tongres 1. Tongres. ld. 1 a 9Z ca 37.
Tongeren 1. Tongeren.

Peer. Hamont. Id. 71 a 47 ca 14.

Hasselt I. Hasselt. Id. 1 ha 04 a 67 ca 08.

Herck-la- Ville. Lummen. Id. 2alIClZ2.
Herk-de-Stad.

Hasselt 1. Hasselt. ld. 51 a 28 ca 38.

Herck-Ia- Ville. Lummen. ld. 5 a 93 ca fJ9,
Herk-de-Stad.

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

493
494

495

496

497

498

499

SOD

501

50Z

503

r-PROVENANCE

HERKOMST

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Intercommunale E3.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Intercommunale E3.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Intercommunale E3.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Intercommunale E3.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère de J'Education nationale.
Ministerie van Nationale Opvoeding,

S.RC.B.
N.M.B.S.

ld.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Office de la Navigation.
Dienst der Scheepvaart,

Ministère des Travaux publics.
Ministerie Yan Openbare Werken.



[ 163 ] ·M (1970-1971) ~ N. 1.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES OBSERVATIONS

NAMEN DER KOPERS OP MEDERUILERS

l Prix de vente
ou

valeur vénale

--~-'----~---"---------------_..._-----~-;-~~---

Va/wopprijs
of

verkoopwaarde

Vehent,

Commune de Schendelbeke.
Gemeente Schendelbeke.

Commune de Grembergen.
Gemeente Grembergen.

S.A. « Interleie ••
N.V. « Interleie 'I.
De Pauw.

Mincke.

Ville d'Audenarde.
Stad Oudenaarde.

Commune de Vichte.
Gemeente Vichte.

Ville de St. Nicolas.
Stad St. Niklaas.

Cromphout.

De Swaef,

ViJle d'Audenarde.
Stad Oudenaarde.

S.A. « Intercom a,
N. V .• Intercom ».

S.A. « Novobloc »,
N.V. a Novob!oc »,

Commune d'Eksaarde.
Gemeente Eksaarde.

De Saeger,

Commune de Denderleeuw.
Gemeente Denderleeuw.

Id.

Id.

Commune d'Erembodegem.
Gerneente Erembodegem.

S.A. « Intercom »,
N.V. c Intercom »,

Ville d'Audenarde.
Stad Oudenaarde,

Putzeys, L.

Commune de Hamont.
Gemeente Hamont.

Ville de Hasselt.
Stad Hasselt.

Carmaus, L.

Lieben, J.

Timmermans, E.

OPMERKINGEN

15 924

14 SOO

11 598

4200

40080

7573

28 000

37000

80000

215000

305!2

Gratuit.
Kosteloos,

88800

62120

12075

600 000

140 670

119826

34400

37600

7 000

31875

38475

185700

Gratuit.
Kosteloos.

1081400

4300

7067



4-1 (1970-1971) -- N. 1. [ 164 ]

~---------~------ - .--,._-----_ ...~--

Bureau
de la situation

Commune
de la situation

Kantaor
cler ligging

Gemeenie
der ligging

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

PROVENANCE

HERKOMST

---------------~.-~-------------------------;--------------------i---

504 Tongres II. Kanne. Terrain 24 ca 57. Office de la Navigation.Tongeren II. Grond 24 ca 57. Dienst der Scheepvaart,
505 Herck-la-Ville. Kermt. Id. 9 a 25 ca 50. Ministère des Travaux publics.Herk-de-Stad. Ministerie vat! Openbare Werken.
506 Neerpelt. Overpelt. Id. 5 a 34 ca. Id.

507 Id. Hamont. Id. 8 a 55 ca 28. S.N.C.B.
N.M.B.S.

SOB Id. Id. Id. 8 a 55 ca 28. Id.

509 Hasselt 1. Hasselt. 1/2 maison 33 ca. Succession en déshérence.
1i2 huis 33 ca. Erfioze nalatenschap,

510 Id. Id. Terrain 13 a 79 ca 68. S.N.C.B.
Grond 13 a 79 ca 68. N.M.B.S.

511 Beringen 1. Bourg-Léopold. Id. 1 ha 37 a 64 ca 59. Id.
Leopoldsburg.

512 Bill:en. Bilzen. Id. 32 a 89 ca. Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

513 Id. Id. Id. 15 a 46 ca. Id.

514 Tongres II. Genoelselderen. Id. 2 a 28 ca 90. Id.Tongeren II.

515 Beringen 1. Tessenderlo et Paal. Terrain industriel 50 ca 38 et 1 a Office de la Navigation.
04 ca 35.

Tessenderlo en Paal. Industrieterrein 50 ca 3B en 1 a Dienst der Scheepvaart,
04 ca 35.

516 Genk!. Genk. Terrain 11 ca 97. S.RC.B.
Grond 11 ca 97. RM.B.S.

517 Bilzen. I Beverst, Id. 6 a 74 ca 13. Id.

518 Beringen U. Zolder. Id. 12 a 50 ca. Office de la Navigation.
Dienst der Scheepvaart.

519 Herck-la- Ville. Zelem. Id. 28 a 16 ca 46, S.N.C.B.
Herk-de-Stad. N.M.B.S.

520 Id. Id. Id. 8 a 30 ca 36. Id.
521 Saint-Trond. Brustem. Id. 77 a 44 ca 65. Id.Sint-Truiden.

522 Id. Saint- Trond. Id. 79 a 78 C3 61. Ministère des Travaux publics.
Sint- Truiden. Minislerie van Openbarc Werken.

523 Bree. Bree. Id. 1 a 15 ca 25. ra.
524 Mechelen-sur-Meuse. Bilzen, Terrain à bâtir 1 a 66 ca 28. Office de la Navigation.Mechelen-aan-dc-Maas, Bouwgrond 1 a 66 ca 28. Dienst der Scheepvaart,
525 Léau. Halle-Booienhoven Terrain 5 a 99 ca 50. Fonds des Routes.Zoutleeuw. Grond 5 a 99 ca 50. Wegenfonds.
526 Haacht. Holsbeek. Id. 2 a 06 ca 38. S.N.C.B.

N.M.B.S.
527 Lierre. Lierre. Id. Il a 49 ca. Fonds des Routes.Lier. Lie,,, Wegenfcnds.
528 Id. Id. Id. 7 a 43 ca. Id.

529 Puurs. Puurs. Id. 32 ça 51. S.N.e.B.
N.M.B.S.

530 Lierre, Lierre. Id. I a 02 ca. Ministère des Travaux publics.Lier, Lier, Ministerie van Openbare Werken,
531 Id. Id. Id. 4 a 58 ca. Fonds des Routes.

Wegenfonds.

532 PUllI'S. Puurs. Id. 1 ha 04 a 44 ca. S.N.C.B.
N,M,B.S.



[ 165 ] 4-1 (1970-1971) - N. 1.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES Date I-de l'acte de vente
ou d'echange

Prix de vente
ou

valeur venale
OBSERVATIONS

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS
Datum der

akie van verkoop
of ruiling

Verlcoopprijs
of

verkoopwaarde
OPMERKINGEN

Straarup, J. 3.10.1969 3 070

Rijckx, A. 11.12.1969 28000

Commune d'Overpelt. 8.1.1970 GratuitGemeente Overpelt. Kosteloos,
joosten, J. 8.1.1970 125000

S.P .RL. « Bronckaers », 14.1.1970 125 000P.V.B.A. « Bronckaers »,

Ville de Hassdt. 16.1.1970 198000Stad Hasselt.

Id. 16.1.1970 140 000

Kantonnale Bouwmaatsch. van Beringen. 26.1.1970 3 000 000

Slechten, F. 9.2.1970 600 000

S.A. « Imodis », 27.2.1970 400 000N.V. e Imodis ,>.

Beurts, L. 9.3.1970 6867

S.A. « Van Broekhovens Alg. and. s, 20.4.1970 773650
N.V. « Van Broekhovens Alg. Ond .•.

Hermans, R. 23.4.1970 68200

S.A. ('Daniëls & Wouters" DW Plast, 27.4.1970 33707N.V. « Daniéls .sc Wouters I) DW Plast.

S.A. « Dossche », 11. 5 .1970 56250N.V. « Dossche »,

Valgaeren, A. 13.5.1970 565 000

Exelmans, J. 30.5,1970 25000
Poelmans, M. 18.6.1970 155 000

S.A. (,Irnodis ». 26.6.1970 3 590 375N.V .• Irnodis '.

Raedschelders. 30.6.1970 17300
Schetz, P. 2.7.1970 33200

Morren-Kotlinckx, H. 19.8.1969 90 000

Vanmellaert- Laeremans. 3.9.1969 17 000

Van Brandt-Schroyens, A. 9.9.1969 184000

Van-cler Kuylen;M. 9.9.1969 119 000
Weyns, G. 10.9.1969 6500

Ville de Lierre. 23.9.1969 40 800Stad Lier.

Neest-Budts, R. 10.10.1969 73300,
Reg. Bouwvennootschap voor Volkswoningen te Puurs. 16.10.1969 920 800



'iA (1970-1971) - N. 1. [ 166

PROVENANCE
~ I
•.• t; Bureau Commune NATURE ET SUPERFICIE
:::; '" de la situation de la situation DES IMMEUBLES
eo I ~

"" Kantoor Gemeente AARD EN OPPERVI,AKTE

l~L ~e~iggin: __ '_-;- r: ;_-------DE-R--G-O-E-D __E_RE_N. -;-,. H_,,_~R_K__O_M_._S_T .__ ._. _

533 Tirlemont II. Hoegaarden.
Tienen II.

534 Landen. Landen.

535 Lierre II. Koningshooikt.
Lier II.

536 Puurs. Hingene.

537 Id. Id.

538 Id. Id.

539 Id. ld.

540 ld. ld.

541 ld. Id.

542 Duffel. O.-L.-V. Waver.

543 Puurs. Breendonk.

544 Id. Hingene.

545 Id. Id.

546 ld. ld.

547 Malines. Malines.
Mechelen. Mechelen.

548 Puurs. Hingene.

549 Heist-op-den-Berg. Booischot.

550 Lierre. Lierre.
Lier. Lier.

551 Diest. Webbekom.

552 Puurs. Breendonk.

553 Diest. Webbekom.

554 Id. Deurne.

555 Puurs. Hingene.

556 ra. Id.

557 Lierre I. Kessel.
Lier 1.

558 Aarschot. Begijnendijk.

559 Malines II. Malines.
Mechelen IL Mechelen.

560 Zaventem. Korten berg.

561 Diest. Schaffen.

562 Malines I. Malines.
Mechelen I. Mechelen.

563 Puurs. Puurs.

Terrain 1 a 65 ca.
Grand 1 a 65 ca.

Id. I ha 36 a 58 ca 57.

Abri ·1· terrain 4 a.
Bunker-l-grond 4 a.

Terrain 51 ca.
Grond 51 ca.

Id. 25 ca 35 +44 ca.

Id. 28 ca.

Id. 15 ca-l-Z a 03 ca.

ld. 89 ca.

ld. 93 ca.

Terrain et abri 4 a 68 ca.
Grond en bunker 4 a 68 ca.

Terrain 32 ca.
Grond 32 ca.

Id. 2 a 74 ca.

Id.

Id.

16 ca.

77 ca.

Terrain et étang 6 ha 46 a 21 ca.
Grond met viiver 6 ha 46 a 21 ca.

Terrain 19 ca.
Grond 19 ca.

Id. 2 a 63 ca 88.

Id. 8 a 94 ca.

Id. 41 ca.

Id. 26 ca.

Id. 1 a OR ca.

Place de la gare, hangar et terrain
67 a 06 ca 83.

Stationsplein, loods en grond 67 a
06 ca 83.

Terrain 2 a 15 ca.
Grend 2 a 15 ca.

Id. 3 a 05 ca.

Route 33 a 17 ca.
Weg 33 a 17 ca.

Terrain 85 ca.
Grond 85 ca.

Id. 65 ca 61.

Id. 1 a 49 ca.

Terrain et voie de jonction 6
78 ca.

Grond en verbindingsspoor 6 a
78 ca.

Terrain 5 a 32 ca.
Grand 5 a 32 ca.

S.N.C.B.
KM.B.S.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

Fonds des Routes,
Wegenfonds.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverded iging.

Fonds des Routes,
Wegenfonds.

Id.

Id.

ld.

S.N.C.B.
KM.B.S.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.C.B.
N.M.B.s.

Ministère des Travaux publics,
Ministerie van Openbare Werken.

Fonds des Routes,
Wegenfonds.

Id.

Id.

S.N.C.B.

N.M.B.S.

Fonds des Routes,
Wegenfonds.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministcrie van Landsverdediging.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Ministère de la Défense nationale.

Ministerie van Landsverdediging.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbarc Werken.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.



___ 1__

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES -----~~e-l'::~:~~ ven~l--- ~ri]{ i~-:~e--
ou d'échange valeur vénale

Datum der Verkoopprijs
IVAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS akte vall verkoop of

of ruiling verkoopwaarde
._----------------------- .

Van Moer-Moureau, R.

Ville de Landen.
S tad Landen.

Schrooyen-Ballinckx, A.

Plettinckx, F,

Weyns, A.

Boey, A.

De Cook-Mertens, G.

De Mesmaeker, F.

De Meersman, R.

Van Craen-Lens, E.

De Cuyper-Adriaenssens, J.

Meremans, L.

Kerremans-Boey, J.
Dierickx-Govaert, F.

Ville de Malines.
Stad Mechelen.

Beckens-Borrns, A.

Van Hoof-Van den Meutter,

de Marnix de Sainte Aldegonde, Ph.

Reynders- Wouters,

Van Oostenrijk-Van Caesbroeck, M.

Commers,

Verbeeck-Willerns, E.

Baeté, M.

Beckers,

Commune de Kessel.
Gemeent e Kessel.

De Wolf-De Cock, G.

Vermeulen-Vanhecke, E.

Van Dam-Herinckx, J.

Morel-Huvenne, G.

S.A. « Ir tercom ».
N.V. ,. Intercorn »,

Coorernans, A.

[ 167 ] 4-1 (1970-1971) -- N. 1.

OBSERVATIONS

OPMERKINGEN

---'---------~-,-,~-.-

28.10.1969 21450

31.10.1969 36423

24.11.1969 8500

25.11.1969 510

25.11.1969 700

12.12.1969 280

12.12.1969 2200

16.12.1969 900

17.12.1969 1 500

19.12.1969 7 000

20.1.1970 1 300

20.1.1970 3300

20.1.1970 160

20.1.1970 1925

22.1.1970 3128000

22.1.1970 200

10.2.1970 46200

11.2.1970 14300

13.2.1970 10250

19.2.1970 1 100

25.2.1970 27000

27.2.1970 200000

27.2.1970 2150

4.3.1970 4 SOD

4.3.1970 Gtatuit.
Kosteloos.

6.3.1970 6400

19.3.1970 50 000

23.3.1970 25 000

10.4.1970 55000

16.4.1970 32000

17.4.1970 1460



4-1 (1970-1971)- N. 1.

Bureau
de la situation

Kantoor
der ligging

564 Puurs.

565 Overijse.

566 Puurs.

567 Id.

568 Louvain II.
Leuven II.

Tirlemont 1.569

Tienen I.

570 Puurs.

571 Overijse.

572 Tirlemont I.
Tienen 1.

573 Diest.

574 Puurs,

575 Tirlemont IL
Tienen II.

576 Id.

577

578

Puurs.

Id.

579

580

Id.

Overijse.

581 Malines II.
Mechelen II.

582
583

Id.

584 Louvain.
Leuven.

585 Bruxelles II.
Brussel II.

586 Id.

587 Id.

588 Id.

589 Id.

590 Id.

591 Id.

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

Puurs.

Duisburg.

Puurs.

Id.

Herent.

Tirlemont.

Tienen.

Breendonk.

Duisburg.

Tirlemont.
Tienen.

Schaffen.

Puurs.

Boutersem.

Hoegaarden.

Puurs.

Id.

Id.

Duisburg.

Malines.
Mechelen.

ld.

Testelt.

Herent.

Ixelles.
Elsene.

Jauche.
Geteu,

Etterbeek.

Malderen.

Id.

Bierges.

Anderlecht.

[ 168 ]

NA TURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Terrain 2 a 02 ca.
Grand 2 a 02 ca.

Terrain à bâtir 3 a 92 ca.
Bouwgrond 3 a 92 ca.

Terrain 2 a 25 ca.
Grand 2 a 25 ca.

Terrain à bâtir 5 a 61 ca 10.
Bouwgrond 5 a 61 ca 10.

Terrain 2 a 50 ca.
Grand 2 a 50 ca.

Terrain et bâtiments 1 ha 28 a
89 ca.

Grond en gebouwen 1 ha 28 a
89 ca.

Terrain 4 a 90 ca.
Grand 4 a 90 ca.

Terrain à bâtir 6 a 06 ca.
Bouwgrond 6 a 06 ca.

Terrain 1 a 41 ca.
Grand 1 a 41 ca.

Terrain et voie 25 a 79 ca.
Grond en spoor 25 a 79 ca.

Terrain 1 a 79 ca.
Grond 1 a 79 ca.

Id. 1 a 10 ca 18.

Id. 2 a 06 ca.

Id. 18 a 86 ca.

Id. 9 a 68 ca.

Id. 3 a 11 ca.

Terrain il bâtir 8 a 64 ca.
Bouwgrond 8 a 64 ca.

Terrain 1 a 80 ca 64,
Grand I <1 80 ca 64.

Id. 24 ca 50.

Id. 2 a 48 ca 82.

Terrain et abri 3 a 81 ca 63.
Grand met bunker 3 a 81 ca 63.

Remise 1 a 17 ca.
Bergplaats 1 a 17 ca.
Terrain 42 a 92 ca 55.
Grand 42 <1 92 ça 55.

Terrain 42 ca 84.
Grond 42 ça 84.

Mitoyenneté.
Mandeligheid.

Terrain 1 a 33 ca 66.
Grand 1 a 33 ca 66.

Id. 54 ca.

Id. 8 a.

Id. 2 ha 31 a 61 ca 23.

PROVENANCE

HERKOMST

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw,

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

S.N.c.B.
N.M.B.s.

I Id.

I Ministère de la Défense nationale.

Ministerie van Landsverdediging.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw,

S.N.C.B.
N.M.B.s.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.

Ministère des Travaux publies.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N,M.B.s.

Id.

Fonds des Routes.
Wegenfonds,

Id.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw.

Fonds des Routes.
Wegenfonds,

ra.
Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar.

Id.

Id.

Id.

ld.

Acquisition des 28.12.1956 et 6.11.1958.
Aankoop dd, 28.12.1956 en 6.11.1958.



[ 169 ] 4-I (1970-1971) - N. 1.

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILElIS

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van verkoop

of ruiling

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verlcoopprijs
of

verkoopwaarde

I~--
OBSERVATIONSNOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

OPMERKINGEN

Stijnen-Willemen, R. 20.4.1970 2020

Vanoverloop-Xtijnen, M. 23.4.1970 115 000

Seghers, J. 29.4.1970 4500

Mertens, A. 6.5.1970 224 500

S.A. «Persil », 12.5.1970 112500N.V. «Persil a,

Ville de Tirlemont. 4.5.1970 6 796 000
Stad Tienen,

Van Esch-Rapoya, G. 21.5.1970 20000

Wauters-Koeke1bergh, N. 27.5.1970 242400

Andries-Maho. 29.5.1970 8500

Bosmans, A. 4.6.1910 13 000

Marnef-Verheyden, 12.6.1970 1800

R.T.T. 15.6.1970 38600

Rornme- Vanrnol. 18.6.1970 20600

Reg. Bouwvennootschap voor Volkswoningen te Puurs. 19.6.1910 188600
Peleman-Van Peteghem, J. 24.6.1970 14600

Continental Foods (De Vos-Lemmens), 10.7.1970 11595
Cailhau- Van Steen, P. 15.7.1910 262000

Intercom. 1.7.1970 100000

Id. 7.7.1970 49000
Heylen-Van Dljck. 24.1.1970 50000

Vandenhout-Heyligen, 24.7.1970 5000

Commune d'Ixelles. 3.9.1969 1903910Gemeente Elsene.

I Francis-Colonval, Jauche. 11.9.1969 643Francis-Colonval, Geten,

Opdenberg-Motte, Etterbeek. 15.9.1969 6116

Belle-Seghers, Malderen. 11.9.1969 26732

Commune de Malderen. 22.9.1969 Gratuit.Gemeente Malderen. Kosteloos,

S.N.C.V. 28.9.1969 28388N.M.V.B.

Commune d'Anderlecht. 29.9.1969 4632246Gerneente Anderlecht.



4-1 (1970-1971) - N. 1. [ 170 ]

- - - I -- -~_. - .- -

I
-- - - _ . -""Ë ...

Bureau Commune NATURE ET SUPERFICIE PROVENANCE
..

0 l';=ö § de la situation de la situation DES IMMEUBLES
81 '" - - - -

'<ol ~ Kantoor Gemeente AARD EN OPPERVLAKTEe ~ der ligging der ligging DER GOEDEREN HERKOMST::I
Z

592 Bruxelles Il. Zetrud- Lumay. Terrain 31 a 03 ca 95. PhIS de 30 ans.Brussel IL Zittert-Lumrnen. Grond 31 a 03 ca 95. Meer dan 30 iaar,

593 Id. Grimbergen. Id. 23 ca 22. Acquisition du 4.9.1952.
Aankoop dd, 4.9.1952.

594 Id. Autre-Eglise. Id. 7 a 87 ca 47. Plus de 30 ans.
Meer dan 30 iaar.

595 Id. Bierges-lez-Wavre. Id. 5 a 70 ca 72. Acquisition du 16.5.1961.
Aankoop dd, 16.5.1961.

596 Id. Sint-Katherina- ld. 6a64ca72. 30 ans.
Lombeek. 30 jaar.

597 Id. Bruxelles. Maison 11 a 69 ca. Acquisition du 14.6.1968.Brussel. Huis 11 a 69 ca. Aankoop dd, 14.6.1968.
598 Id. Id. Immeuble 4 a 29 ca. Plus de 30 ans.

Onroerend goed 4 a 29 ca. Meer dan 30 jaar,
599 Id. Saint-Jean-Geest. Bâtiment 6 a 80 ca. Id.

Sint- Jans-Geest. Gebouw 6 a 80 ca.

600 Id. Id. Terrain 7 a 09 ca. Id.
Grond 7 a 09 ca.

601 Id. Braine-le-Château. Id. 19 a 04 ca 76. Id.
Kasteelbrakel,

602 Id. Bruxelles. Id. 9 a 52 ca. Id.Brussel.

603 Id. Malderen. Id. 1 a 88 ca. Id.
604 Id. Id. Id. 5 a 63 ca. Id.
605 Id. Id. Id. 14 a 90 ca. Id.
606 Id. Jette. Maison et terrain 3 a 0 l ca. Acquisitions des 30.12.1960 et 24. 10.1962.

Huis en grond 3 a Ol ca. Aankopcn dd. 30.12.1960 en 24.10.1962.
607 Id.

I
Ruisbroek. Terrain 2 ca 93. Plus de 30 ans.

Grond 2 ca 93. Meer dan 30 jaar,
608 Id.

I
Bruxelles, Id. 24 a 70 ca. Id.Brussel.

609 Id. Lot. Id. 15 ca 81. Aquisition du 15.5.1952.
Aankoop dd, 155.1952.

610

I
Id. Id. Id. 13 ca 33. Id.

611 Id. Jauche. Id. 24 a 45 ca. Plus de 30 ans.
I Geten, Meer dan 30 jaar,

612 Id. Saint- Jean-Geest. Id. 11 a 54 ca 07. Id.
Sint- Jans-Geest.

613 Id. Schepdaal. Id. 20 ca. Id.
614 Id. Overijse. Id. 24 ca 50. Id.
615 Id. Vilvorde. Id. ga 4<1ca 47. Id.

Vilvoorde.

616 Id. Hofstade. Id. 23 a 19 ca 07. Id.
617 Id. Bruxelles. Id. 1 ca 09. Acquisition du 20.7.1956.Brussel. Aaukoop dd. 20.7.1956.
618 Id. Id. Id. 44 ca.

I Acquisition du 17.4.1950.
Aankoop dei. 17.4.1950.

619 Id. Teralfene, Id. 11a24ca. Plus de 30 ans.
Meer dan 30 [aar.

620 Id. HUPPClye. Id. 69 a 00 ca 47. Id.



[ 171 ] 4-1 (1970-1971) -- N. 1.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES
Date

de l'acte de vente
0'1 d'échange

Prix de vente l-
ou OBSERVATIONS

valeur vénale

NAMEN DER KOPERS OF MEDEIWILERS
Datum der

okte van verkoop
of ruiling

Verkoopprijs
of

verkoopwaonle
OPMERKINGEN

----~--------------------------.----------.-------+----------T----------+--------- _

Geuvens, M., Zetrud-Lumay.
Geuvens, M., Zitterd-Lurnmen,

2.5.1969
8.5.1969

30.9.1969
18.10.1969

18.10.1969

350 000

Declercq-Rigole, Grimbergen. 4700

Commune d'Autre-Eglise.
Gerneente Autre-Eglise.

Rogge-Oversteyn, Bruxelles.
Rogge-Overstayn, Brussel.

De Maegd, Okegem.

30.10.1969 Gratuit.
Kosteloos,

7.11.1969 33275

13.11.1969 45000

Ville de Bruxelles.
Stad Brussel, 21.11.1969 28806214

S.A .• Société Immobilière Belge-Helvétique " Bruxellas,
N.V. « Société Immobilière Belge-Helvétique », Brussel.

S.A. « Garimo », Ganshoren.
N.V. (I Garirno », Ganshoren.

2.12.1969 5 000 000

Vaneberck-Heyne, Jodoigne.

2.5.1969
6.5.1969
9.5.1969

4.12.1969

11.12.1969

450000

14903

Commune de Braine-le-Château.
Gerneente Kasteelbrakel,

S.A. {,Immobilière Lex », Bruxelles.
N.V•• Immobilière Lex ", Brussel.

De Bondt-Verhoeven, Malderen.

Albrecht-Warne, Malderen.

Verbruggen-Vergauwen, Malderen.

Oite-Geerts, Jette.

16.12.1969 Gratuit.
Kosteloos,

16,12.1969 Id.

18.12.1969

16.12.1969

16.12.1969

19.12.1969

32900

33780

119200

130000

Devos-Cornelis, Ruisbroek. 23.12.1969 2 051

S.A. {I Banque de Bruxelles ", Bruxelles.
N. V. " Bank van Brussel f., Brussel.

Suenen-Desmct, Leeuw-Saint-Pierre,
Suenen-Desmet, Sint-Pieters-Leeuw.

8.1.1970 22925300

12.1.1970 7906

Magnus-Sunens, Lot.

Leonard- Racourt, Embourg- Liège.

19.1.1970 6669

Commune de Saint-Jean-Geest.
Gemeente Sim- Jans-Geest.

Pappaert-Mignon.

Intercommunale Intcrdijle.

S.A, « Interbrabant »,
N.V. « Interbrabant »,

30.1.1970 Gratuit.
Kosteloos,

19.2.1970

4.2.1970

26.2.1970

6 000

9 000

283341

D'Hertog-Van Gocthem, Hofstade.

S.A. • Intcrbuilding '. Bruxelles.
N.V. «Intcrbuilding ", Brussel.

Banque de Bruxelles.
Bank van Brussel.

27.2.1970

3.3.1970

100 000

la 925

4.3.1970 44000

De Bolle-Vandenbroeck. 5.3.1970 33725

Commune de Huppaye.
Gemeente Huppaye.

19.3.1970 Gratuit.
Kosteloos,



4-1 (1970-1971).- N. 1.

621

622

623

624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639
640

641

642

643

644

645

646
647

648
649

650

Bureau
de la situation

Kantoor
der ligging

Bruxelles II.
Brussel II.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

ld.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

Buizingen.

Londerzeel.

Wauthier-Braine.
Woutersbrakel.

Brussegem.

Braine-le-Château.
Kasteelbrakel,

Id.

Zaventem.

Uccle.
Ukkel.

Waterloo.

Grimbergen.

Id.

Braine-le-Château.
Kasteel brakel.

Bruxelles.
Brussel.

Hal.
Halle.

Malderen.

Id.

Id.

Malderen.

Ucde.
Ukkel.

Muizen.

Hofstade.

Genappe.
Genepiën,

Anderlecht.

Hofstade.

Id.

Id.

Id.

Meise.

Jauche.
Geten,

[ 172 ]

NATURE ET SUPERFIGIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

2 maisons I a 19 ca et I a 29 ca.
2 huizen 1 a 19 ca en 1 a 29 ca.

Terrain 1 a 29 ca.
Grond 1 a 29 ca.

Id. 50 a 73 ca.

Id. 1 a 70 ca 12.

Id. 98 ca 36.

Id. 5 a 06 ca 25.

Id. 14 a 47 ca.

Id. 96 ca.

Id. 1 a 86 ca 34.

Id. 48 a 96 ca.

Id. 2 a 84 ca IS.

Id. 46 a 50 ca.

Id. Il a 62 ca 69.

Id. 5 ca 86.

Id. 13 a 76 ca.

Id. 4 a 84 ca.

Id. 4 a 03 ca.

Id. I a Ol ca.

Id. 3 a 06 ca.

Id. 9 a 70 ca.

Id. 85 ca.

Id. 4 a 88 ca 79.

Id. 1 a OS ca.

Maison 19 a 80 ca.
Huis t9 a 80 ca.

Terrain 4 a 72 ca.
Grond 4 a 72 ca.

Id. 4 a 39 ca.

Id. 3 a 82 ca.

Id. 2 a 78 ca.

Id. I a 43.

Id.

PROVENANCE

HERKOMST

Acquisitions des 15.7.1960 et 30.6.1960.
Aankopen d.d. 15.7.1960 en 30.6.1960.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar,

Id.

Id.

Id.

Id.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar.

Acquisition du 13.2.1953.
Aankoop d.d. 13.2.1953.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar.

Acquisitions en 1947, [948 et 1949.
Aankopen in 1947, 1948 en 1949.

Acquisitions des 12.5.1949 et 11.10.1949.
Aankopen d.d. 12.5.1949 en 11.10.1949.

Acquisition du 27.10.1952.
Aankoop d.d. 27.10.1952.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar,

Acquisition du 27.8.1969.
Aankoop d.d, 27.8.1969.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar,

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Acquisition du 27.8.1943.
Aankoop d.d. 27.8.1943.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 iaar,

Id.

Succession du 22.3.1965.
Nalatenschap van 22.3.1965.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar,

Id.

Id.

Id.

Acquisition du 25.11.1965.
Aankoop d.d, 25.11.1965.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar,



NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

NAMEN DER KOPERS OF MEDEF,U ILERS

Ghysels-De Faeye, Buizingen.

De Donder-Fourné, Londerzeel.

Commune de Wauthier-Braine.
Genieente Woutersbrakel.

« Int. Asverlec »,

Dehaen-Ocula, Braine-le-Château.
Dehaen-Oeula, Kasteelbrakel.

Devreux-Rosy, Braine-le-Château.
Devreux-Rosy, Kasteelbrakel,

S.A. « G. Mommaerts & Co », Bruxelles 14.
N.V. « G. Mommaerts & Co ", Brussel 14.

Cumps-Vanderlinden, Bruxelles 17.
Cumps-Vanderlindeu, Brussel17.

Cie Intercommunale Bruxelloise des eaux.

Commune de Waterloo.
Gemeente Waterloo.

Thys- Dernoulin.

S.M. Goedkope woningen van Grimbergen.

Cuvelier-Lefevre,

S.A•• A.G. de 1824".
N.V. {(A.G. de 1824 ».

Leunens,

Slachrnuylders- Walraevens.

Monsieur-Polfliet.

De Vadder-Van Malhelm.

Poltliet-Robberechts,

Commune d'Uccle.
Gemeente Ukkel.

Van der Auwera-Bevernage, Muizen.

Torfs- Troukens.

Samperrnans-Lewet, Bruxelles.
Sarnpermans-Lewet, Brussel.

L Eggermont.
2. Vangoidsenhoven,

Ducaert-Keuppens, Hofstade.

Bosmans-De Houck, Hofstade.

Speekhaert-Bauwelink, Hofstade.

Aerts-Ceulees, Muizen.

Van Hurnbeek-Vcrdoodt, Meise.

Tinchant-Ruttcn, Jauche.
Tinchant-Rutten, Geten,

[ 173 ] 4·1 (1970-1971) -- N. 1.

-~-----~:l:-- -I-
de l'acte de vente

ou d'échange

Da/11m der
akte van verkoop

of rniling
!

20.3.1970

24.3.1970

25.3.1970

25.3.1970

25.3.1970

25.3.1970

27.3.1970

1.4.1970

8.4.1970

13.4.1970

3.2.1970

23.3.1970

16.4.1970

17.4.1970

29.4.1970

8.5.1970

8.5.1970

8.5.1970

8.5.1970

1.6.1970

26.5.1970

27.5.1970

19.6.1970

19.5.1970
19.6.1970

23.6.1970

4.6.1970

3.6.1960

2.6.1970

12.6.1970

23.6.1970

Prix de vente
all

valeur vénale

Verkoopprijs
of

verkoopwaarde

OBSERVATIONS

OPMERKINGEN

360 000

106320

292780

42 530

2495

26625

723500

96 000

37268

Gratuit.
Kosteloos.

42623

1185000

175000

23440

810 000

48400

47300

10100

30600

Gratuit.
Kosteloos,

3500

34215

175 000

1600 000

33 061

30786

26770

56000

21 586

2163



4-1 (1970-1971) -- N. 1.

Bureau
de la situation

KantooT
der ligging

651 Bruxelles I.

652 Id.

653 Id.

654 Id.

655 Id.

656 Id.

657 Dinant.

658 Id.

659 Rochefort II.

660 Dinant.

661 Bastogne.
Bastenaken.

662 Barvaux.

663

664

Id.

Dinant.

665 Arlon II.
Aarlen II.

Neufchâteau.666

667
668

Dinant.

Bastogne.
Bastenaken.

669 Barvaux.

670 Virton.

671 Id.

672 Saint-Hubert.

673 ld.

674 Bastogne.
Bastenaken,

675 Adon 1.
Aarlcn I.

676
677
678

679

Dinant.

Messancy.

Dinant.

Virton.

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

Londerzeel.

Essene.

Buizingen.

Bruxelles.
Brussel.

Zemst.

Ixelles.
Elsene.

Celles et Furfoz,
Celles en Furfoz.

Pondrôme.

I Nassogne.

Yvoir (Evrehailles).

Bastogne.
Bastenaken,

Barvaux.

Id.

Dinant.

Martelange.

Libramont.

Falaen.

Bastogne.
Bastenaken,

Bomal-sur-Ourthe.

Ethe.

Id.

Arville.

Id.

Sibret.

Heinsch.

Dinant.

Messancy.

Dinant.

Bleid-Signeuls.

[ 174 ]

......._ _ "'- ,., "-1"'---" _-- "'-'-
NATuRE ET SUPERFICIE PROVENANCE

DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Maison et terrain 84 a 70 ca.
Woning met grond 84 a 70 ca.

Terrain 44 a 00 ca 15.
Grond 44 a 00 ca 15.

Id. 32 a 74 ca.

Complexe immbobilier 17 a 30 ca.
Onroerend complex 17 a 30 ca.

Terrain et bâtiment 3 a 88 ca.
Grond en gebouw 3 a 88 ca.

Maison 41 ca 15.
Huis 41 ca 15.

Terrain 44 a 69 ca.
Grond 44 a 69 ca.

Gare 2 a 43 ca.
Station 2 a 43 ca.

Terrain 3 a 70 ca.
Grond 3 a 70 ca.

Id. 15 a 30 ca.

Ïd. 18 ca 44.

Maisonnette et jardin 10 a 11 ca.
Huisie en tuin 10 a 11 ca.

ra. 7 a 30 ca.

Terrain 3 a 64 ca.
Grond 3 a 64 ca.

Id. 34 ca.

Id. 6 a 74 ca.

Id. 1 a 36 ca.

Id. 83 ca 82.

Id. 6 a 07 ca.

Terrain et gare 17 a 06 ca.
Grorid en station 17 a 06 ca.

Maison et terrain 22 ha 20 a 46 ca,
Huis en grond 22 ha 20 a 46 ca.

Id. 11 a 65 ca.

Terrain et bâtiment S ha OS a 71 ca,
Grond en gebouw 5 ha OSa 71 ca.

Maison el terrain 6 a 96 ca.
Huis en grond 6 a 96 ca.

Terrain 3 ha 81 a 85 ca.
Grond 3 ha 81 a 85 ca.

ra. 59 a S9 ca.

Id. 1 ha OSa.

Id. 16 a 23 ca.

Maison el jardin 31 a 70 ca.
Huis en tuin 31 a 70 ca.

HERKOMST

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 iaar.

Acquisition du 6.11.1952.
Aankoop d.d, 6.11.1952.

Acquisition du 17.2.1967.
Aankoop d.d, 17.2.1967.

Plus de 30 ans.
Meer dan 30 jaar,

Acquisition du 4.8.1970.
Aankcop d.d, 4.8.1970.

Acquisition du 9.2.1962.
Aankoop d.d. 8.2.1962.

S.N.e.B.
N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken,

Id.

S.nC.B.
N.M.B.S.

Id.

S.RP.P.T.
N.M.K.L.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

ld.

ld.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Mmisterie van Openbare Werken.



[ 175 J

-----T---.--~------·--- --.-----.----~._---~._..-..---.----._---..·--··----l-·
Date

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES de J'acte de vente
ou d'échange

Datum der
ah te van verkoop'

of ruiling
NAMEN DER KOPERS OF MEDERUlLERS

Hoekech, 26.5.1970
26.6.1970

7.7.1970Boelpaep, Essene.

de Kethulle de Ryhove, 22.7.1970

Ville de Bruxelles.
Stad Brussel. 30.7.1970

Intercommunale Asverlec, 30.7.1970

Godts, P., Forest.
Godts, P., Vorst.

Comte de Liedekerke-Beaufort, Paris.
Comte de Liedekerke-Beaufort, Parijs,

Garegnani, R., Beauraing.

30.7.1970

1.8.1969

18.8.1969

Commune de Nassogne.
Gemeente Nassogne.

Carpentier-Warzee, Yvoir.

28.8.1969

2.9.1969

Dechambre-Biermez, Bastogne.
Decharnbre- Biermez, Basteuaken,

Grégoire, Barvaux.

5.9.1969

9.9.1969

Henroton, Barvaux. 12.9.1969

16.9.1969Rarnoisee, Bouvigne.

Steloff-Geimer, 22.9.1969

Commune de Libramont.
Gerneente Libramont. 1.10.1969

Hoffack, Falaën.

Durdu, R., Bastogne.
Durdu, R., Bastenaken.

8.10.1969

10.10.1969

Commune de Bomal-sur-Ourthe.
Gemeente Bomal-sur-Ourthe. 14.10. J969

Commune de Ethe.
Gemeente Ethe. 17.10.1969

Id. 17.10.1969

Goffin-Paulus, Arville. 6.11.1969

Id. 17.10.1969

Marenne-Orban, Hornpré. 18.11.1969

S.A. des Industries du bois de Coene et Cie, Courtrai,
N.V. des Industries du bois de Coene et Cie, Kortrijk.

Baeken-Collar!, Dinant.

Rossi, A., Messancy.

Musquet-Champs, Dinant.

François, G., Bleid,

13.1Ll969

2. J2.1969

4.12.1969

23.12.1969

29.12.1969

4:-1 (1970-1971) .-- N. 1.

... _-----_._-------_._----~--~---_.
Prix de vente

ou
valeur vénale

Verkoopprijs
of

verkoopwaarde

OBSERVATIONS

OPMERKnVGEN

575000

950000

229229

5190 000

205000

400 000

100 000

65000

Gratuit.
Kosteloos.

320000

7500

250 000

175 000

10 920

34 000

1000

la 000

Gratuit.
Kosteloos,

300 000

375 000

607922

984683

71000

220 000

178500

112 000

16000

.'i25 000

200



Bureau
de la situation

Kantoor
der ligging

680 Dinant.

681 Id.

682 Marche.

683 Virton.

684 Messancy.

685 Dinant.

686 Neufchâteau.

687 Dinant.

688 Id.

689
690
691

692

Florennes.

Id.

Dinant.

Neufchâteau.

693 Id.

694 Virton.

695 Dinant.

696 Virton.

697 Id.

698
699

Dinant.

Florenville.

700 Dinant.

701
702

Marche.

Arlon 1.
Aarlen 1.

703 Id.

704
705

Dinant.

Durbuy.

706 Virton.

707 Id.

708 Messancy.

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

Dinant.

Id.

Marche.

Saint-Léger.

Messancy.

Dinant.

Saint-Pierre.

Dinant.

Yvoir.

Hermeton-sur-Meuse.

Id.

Dinant.

Libramont.

Recogne.

Saint-Mard.

Dinant.

Harnoncourt.

Latour.

Dinant.

Lacuisine.

Dinant.

Marche.

Autelbas.

ld.

Dinant.

Barvaux.

Gerouville,

Saint- Mard.

Messancy.

[ 176 ]

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Terrain 9 a 69 ca.
Grond 9 a 69 ca.

Id. 6 a 81 ca.

Voirie désaffectée 56 ca 35.
Buiten gebruik gestelde weg 56 ca

35.

Bois 13 a 50 ca.
Bos 13 a 50 ca.

Terrain 5 a 63 ca 50.
Grond 5 a 63 ca 50.

Id. 3 a 66 ca.

Maison et jardin 16 a 45 ca 65.
Huis en tuin 16 a 45 ca 65.

Terrain 9 a 49 ca.
Grond 9 a 49 ca.

Id. 2a96ca.

Id.

Id.

Id.

Id.

60 ca.

la85ca.

8 a 10 ca,

32 a.

Id. 87 a 30 ca.

Id. 5 ha 74 a 11 ca.

Id. 11 a 23 ca.

Id. 2 a 99 ca.

Id. 8 ha 24 a 65 ca.

Id. 3 a 09 ca.

Chemin Il a 38 ca.
Weg Il a 38 ca.

Terrain 2 a 03 ca.
Grond 2 a 03 ca.

Id.

Id.

2 a 83 ca.

34 ca 36.

Id. 1 ha 25 a 92 ca.

ld.

Id.

3 a 12 ca.

1 a 93 ca 92.

Jardin 1 a 45 ca.
Tuin 1 a 45 ca.

Chemin B a 02 ca.
Weg 8 a 02 ca.

Terrain 3 a 40 ca.
Grond 3 il 40 ca.

I

PROVENANCE

HERKOMST

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

Succession en déshérence.
Erfto.::enalatenschap.

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

S.N.C.B.
N.M.B.S.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

Id.

ra.

Id.

Id.

Id.

Id.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdedigmg.

Id.

Id.

Id.

Id.

Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

I
Id.

I
S.N.C.B.
KM.B.s.

Id.



[ 177 ] 1:-1 (1970-1971) -- N. 1.

Prix de vente
ou

valeur vénale
OBSERVATIONSNOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

Date
de l'acte de vente

ou J'échange

Datum der
okte van uerkoop

of miling

Verkoopprijs
of

verkoopwaarde
NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Goffin, Dinant. 30.12.1969 7500

Willot et Adnet, Dinant. 30.12.1969 2730
Willot en Adnet, Dinant.

Meurice- Dumont, _Marche. 31.12.1969 20000

Albarre, G., Evere. 31.12.1969 5 000

Delcorte-Schrobiltgen, Messancy. 14.1.1970 68000

Stelleman-Pirctte et Lequeux, Dinant. 16.1.1970 4190
Stellernan-Pirotte en Lequeux, Dinant.

Libouton-Pasquasy, Saint-Pierre. 19.1.1970 330000

S.A. ~ La Citadelle de Dinant 'J Dinant. 21.1.1970 12030
N.V. « La Citadelle de Dinant », Dinant.

Houblon, R. 7.1.1970 5920

Marchal, M., Hermeton. 7.1.1970 5000

Wery-Lapaille, Hermeton. 7.1.1970 15000

Perriers, Dinant. 7.1.1970 3240

Commune de Libramont. 13.1.1970 Gratuit.
Gerneente Libramont. Kosteloos,

Commune de Recogne. 23.1.1970 Id.
Gemeente Recogne.

A.S.RL. • Collège Saint-Ioseph », Virton. 26.1.1970 775000
V.Z.W.D. (,Collège Saint-Ioseph », Virton.

Henneaux-Dassy et Lobet, Dinant. 30.1.1970 4490
Henneaux-Dassy en Lobet, Dinant.

Commune d'Harnoncourt. 26.1.1970 15000
Gemeente Harnoncourt.

Idelux, Arlon. 20.2.1970 925000
Idelux, Aarlen.

Burnet, A. 26.2.1960 1240

Commune de Lacuisine. 3.3.1970 Gratuit.
Gemeente Lacuisine. Kosteloos.

Verrner, Dinant. 26.2.1970 1015

Libert, P., Marche. 4.3.1970 40000

Commune d'Autelbas. 11.3.1970 340
Gemeente Autelbas.

Id. 4.3.1970 Gratuit.
Kosteloos.

Kuboru-Dulieu, Anseremme. 23.3.1970 1250

Antoine) Barvaux. 1.4.1970 10000

Lahure, Cérouville. 6.4.1970 4500

Commune de Saint-Mard. 13.4.1970 Gratuit.
Gemeente Saint-Mard. Kosteloos,

Robert, Messancy. 16.4.1970 3400

I I I

OPMERKINGEN



4-1 (1970-1971) -- N. 1. [ 178 ]

"
1--------

1
-B •...

Bureau Commune NATURE ET SUPERFICIE PROVENANCE.0 E de la situation de la situation DES IMMEUBLES"0 E
e I ~ Kantoor Gemeente AARD EN OPPERVLAKTE.~ ~
~ ~ der ligging der ligging DER GOEDEREN HERKOMSTZ

709 Messancy. Messancy. Terrain 2 a 50 ca. S.N.C.B.
Grond 2 a 50 ca, N.M,B.S.

710 Neufchâteau. Orgeo. Maison et terrain 7 a 19 ca. Id.
Huis en grond 7 a 19 ca.

711 La Roche. Beausaint. Id. 19 a 07 ca. Succession en déshérence.
Erfloze nalatenschap.

712 Dinant. Dinant. Terrain 4 a 32 ca 06. S.N.C.B.
Grond 4 a 32 ca 06. N.M.B.S.

713 Id. Yvoir. Chemin et place 1 ha 40 a 24 ca, Id.
Weg en plein 1 ha 40 a 24 ca.

714 Gedinne. Gedinne. Pâture 56 ca. Ministère des Travaux publics.
Weide 56 ca. Ministerie van Openbare Werken.

715 Arlon I- Arlon. Terrain 1 ca 76. Id.Aarlen 1. Aarlen, Grond 1 ca 76.
716 Florenville. Florenville. Id. S ca 25. Id.
717 Messancy. Messancy. Id. 46 ca. S.N.C.B.

N,M.B.S.
718 'Id. Id. Id. la7lca. Id.
719 Florennes. Florennes. Id. 7 a 74 ca 90. Ministère de l'Agriculture.

Ministerie van Landbouw,
720 Bastogne. Bastogne. Id. 3a87ca. S.N.c.B.Bastenaken, Bastenaken. N.M.B.S.
721 Virton. Lamorteau. Maisonnette 3 a 90 ca. Succession en déshérence.Huisje 3 a 90 ca. Erfloze nalatenschap,
722 Dinant. Dinant. Terrain 3 a 39 ca. S.N.C.B.

Grand 3 a 39 ca. N.M.B.S.
723 Paliseul, Offagne. Id. 7 a 39 ca. Id.
724 Dinant. Yvoir. Id. 4 a 13 ca. Id.



[ 179 J 1-1 (1970-1971) - N. 1.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES
T
I OBSERVATIONS

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS
Datum der

akte van verkoop
of ruiling

De Bernardy, Messancy. 16.4.1970

Guillernain, 14.4.1970

Bultot, Beausaint. 22.4. ]970

Deravet, Brecht, 24.4.]970

Commune d'Yvoir, 11.5. ]970
Gemeente Yvoir.

Alexandre, Gedinne. 14.5.1970

Collard, Arlon. 14.5.1970
Collard, Aarlen.

Rogier; Florenville. 26.5.1970

Tarayre- Weyders. 26.5.1970

Heinen, Messancy. 26.5.1970

Commune de Florennes. 23.6.1970
Gerneente Florennes.

Gribomont, Bastogne. 23.6.1960
Gribornont, Bastenaken.

Sente- Tilleure. 26.6.1970

S.N.P.P.T. 30.6.1970
N.M.K.L.

Bîzon, Offagne. 2.7.1970

Mahiat, T., Yvoir. 10.7.1970

Prix de 'lenteou
valeur vénale

Verkoopprijs
of

verkoopwaarde
OPMERKINGEN

2500

110 000

50 000

5200

Gratuit.
Kosteloos,

1200

1760

2 000

1 710

5 000

60 000

82000

1360

110 000

40500

460



4·1 (1970-1971) --- N. I. [ 180 ]

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

I PROVENANCE

HERKOMST

-----'---_._------ -------~-------------------------

Il. - ÉOHANGES.

Anvers Domaines. Grobbendonk. Terrain 41 a 15 ca Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.Antwerpen Dorneinen. Grond 41 a 15 ca

2 Id. Borsbeek. Id. 2 ca. Id.

3 Id. Rijkevorsel. Id. I ha 02 a 08 ca. Office de la Navigation.

Dienst der Scheepvaart.

4 ld. Zwijndrecht. Id. 19 a 94ca. Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

S Id. Burcht. Id. 2 a 48 ca. Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging.

6 Id. Wijnegem. Id. 6 ha. Id.

7 Id. Id. Id. S ha 61 a 68 ca .. Id.

8 Id. Herselt. Id. 20a31c3. Fonds des Routes.

Wegenfonds.

9 Id. Merksem. Id. Sa 95 ca. Id.

10 Id. Id. Id. 3a86ca. Id.

Il Id. Wommelgem. Id. 91 ca. IJ.

12 Id. ld. Id. 67 ca. Id.

13 Ostende lU. Stene. Id. 5 a 94 C<1. Ministère des Travaux publics.Oostende nI. Ministerie van Openbare Werken.
14 Zomergem. Aalter. Id. 4 a 85 ca 37. Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

15 ld. Id. Id. 2 a 76 ca 98 Id.

16 Kruishoutem, Eke. Id. 58 C~ 41 RoT.T.



I 181 ,0 (] 97(LI971) N. I.

=-=-= ~OMS~~S ACQT~~REURSou COÉClIANGIST::----II,-~~~~c~a~-=--il---P-l-.iX-.-~-~-V-el-lt-e--·-·-OBS-E-R~~·nONS

ou d'échange valeur vénale

Datum der I Verkoopprijs

_____ .__ ~AMEN_ DER _KO:ER~__~~EDERU IL~:__..._J__:~~~::i~~~_O~.. ~erkoo~:::~d_e__ I__ ~~:ERKlNG:~ .. _

Il. - RUILINGEN.

S.A. , Imm. Venneborg », 7.10.1969 123400 Soulte due par I'Etat :
25 600 francs.

N.V. e Imm. Venneborg », Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
25 600 frank.

C.A.P. Anvers. 9.12.1969 500 Soulte due par l'Etat:
19 875 francs.

C.O.O. Antwerpen. Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
19 375 frank.

De Vel, H. 9.2.1970 1 665 000 Soulte au profit de
l'Etat: 299 175 francs.

Opleg ten bate van de
Staat: 299 175 frank.

I
Van Nerpcn-Geerts. 6.3.1970 129619 Soulte due par l'Etat:

162546 francs.
Door de Staat ver-

schuldigde opleg:
162 546 frank.

Commune de Burcht. 17.4.1970 8730 Sans soulte.
Gemeente Burcht. Zonder opleg.

S.A. e Lambert Maatschappij van Handel en nijverheid ». 14.5.1970 36 000 000 Id.
N.V. « Lambert Maatschappij van Handel en niiverheid »,

Id. 14.5.1970 33700 800 Soulte au profit de
l'Etat: 21 778 500
francs,

Opleg ten bate van de
Staat : 21 778500
frank,

S.A. , Nethebosbouw ». 21. 5 .1970 182 790 Soulte au profit de
l'Etat: 179 190 francs.N.V. ,1 Nethebosbouw ». Opleg ten bate van de
Staat: 179 190 frank.

De Deken-Hcndrickx, P. 2.'7.1970 178521 Soulte au profit de
l'Etat: 177 852 francs,

Opleg ten bate van de
Staat : 177 852 frank.

LSodim. 2.7.1970 151557 Sou lte au profit de2.Immome..x. l'Etat: 40 000 francs.3. Irnmofinancia. Opleg ten bate van de
Staat : 40 000 frank.

W'illems, joannes L. 7.7.1970 28 000 Soulte au profit de
l'Etat: 20 000 francs.

Opleg ten bate van de
Staat : 20 000 frank.

Broekrnans, 17.7.l97ü 30 150 Soulte au profit de
l'Etat: 2 000 francs.

Opleg ten bate van de
SU"t: 2.000 frank.

Bogacrt-Depoorter, K 23,6.1970 114265 Sans soulte.
Zonder opleg.

S.A. , Bekaert ». 27 .3.1970 48537 Soulte due par l'Etat:
53 400 franc s.

N.V. ,. Bekaert ". Door de Staat ver-
schuldigde oplcg :
53 400 frank.

S.C. « Cornelco ". 1'1.4.1970 2"1698 Soulte due par l'Etat:
2 200 000 fr.ines.

S.V. , Comelco n, Door de Staat ver-
schuldigde oplcg :
2 200 000 frank.

Temmerrnan. 17 .4.1970 17523 Sans soulte.
Zonder oplcg.



4-1 (1970-1971)- N. I.

Bureau
de Ja situation

17 Zomergem.

18 Gand 9.

Gent 9.

19 Deinze.

20 Eeklo IL

21 Beveren-Waas.

22 Lokeren.

23 Waasmunster.

24 Beveren-Waas.

25 Id.

26 Id.

. [ 182 1

Commune
de la situation

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

I

PROVENANCE

HERKOMST

Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

Intercommunale E3.

Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

Fonds des Routes.

Wegenfonds,

Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

Fonds des Rou tes.

Wegenfonds.

S.N.c.B.
N.M.B.S.

Fonds des Routes.

Wegenfonds.

Id.

ld.

27 Id. Beveren-Waas. Id. 5 a S5 ça 12.- Ministère des Travaux publics,

Ministerie van Openbare Werken.

28 IJ. Id. Id. 2a36cal1. Id.

29 Id. ld. Id. 2 a 76 ca 18. Id.

30 Id.

31 Wetteren.

32 Alost II.

Aalst II.

Gemeente
der ligging

Aalter. Terrain 10 a 76 ca 98.

Grond 10 a 76 ca 98.

Zevergem. Id. l a Ol ca 64.

Deinze. Id. 7 ha 69 a 13 ca.

Waarschoot. Id. 1 a 16 ca 25.

Beveren-Waas. Id. 2 a 68 ca 03.

I Lokeren. Id. 58 ca 98.

Waasmunster. Id. 12 a 63 ca 75.

Meisele. Id. l a 14 ca 64.

IJ. Id. 2 a 40 ca 71.

Id. Id. 1 a 90 ca 66.

Id. Id. 2 a 33 ça 13. Id.

Kalken. ld. 85 ca. Intercommunale E3.

Oordegem. ld. 8 a 33 ca 40. Ministêre des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.



( 183 J 4-1 (1970-1971) - N. 1.

~--I-..-----------.------------------------.-------------..---.- .~~-----=-==-=-~----- .=-- - ==
Date Prix de vente

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES de l'acte de vente ou OBSERVATIONS
ou d'échange valeur vénale

I Datum der

I
NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS akte vall verkoop

of ruiling
-----------------_._----,'--------_._--_._--._--------.-._---------

Verkooppriis
of

verkoopwaarde

S.c. « Belgische Boerenbond >).

N.V. « Belgische Boerenbond »,

27.4 .1970 107 698

de Hemptinne. 372212.6.1970

Ville de Deinze.

Stad Deinze,

850000023.6.1970

Martens, 6975016.7.1970

Pintens. 42500029.8.1969

Van den Broecke. 2064324.9.1969

Commune de Waasmunster.
Gemeente Waasmunster.

379008.10.1969

Van Geertsorn. 21.11.1969 100000

Deckers, 19200021.Il. 1969

Van den Eeckhout. 19066028.11.1969

I Buytaert. 7.1.1970 900000

Bourgeois. 7.1.1970 590275

Hou ti equiet. 5523607.!.InO

De Rop. 7.1.1970 I 200000

Van de Somple. J1.2.l970 3400

Iml11. j. Ter Kouter '. 6.5.1970 341 6!/<1

OPMERKINGEN

Soulte due pal' l'Etat:
749 800 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
749 800 frank.

Soulte au profit de
l'Etat: 3 000 francs.

Opleg ten bate van de
Staat : 3 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
5 000 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
5 000 000 frank.

Soulte au profit de
J'Etat: 50 850 francs.

Opleg teri bate van de
Staat : 50 850 frank.

Soulte due pal' l'Etat:
85 000 francs.
Door de Staat ver-

schuldigde opleg :
85 000 frank.

Soulte due pal' l'Etat:
54 518 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
54 518 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte due par J'Etat:
I 000 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
1 000 000 frank.

Soulte due pal' l'Etat:
1 450 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
1 450 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
1 243 890 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
I 243 890 frank.

Soulte due pal' l'Etat:
600 000 harles.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
600 000 frank.

Soulte au profit de
l'Etat: 468 400 francs.

Oplcg ten bate van de
Staat : 468400 frank.

Soulte due par l'Etat:
900 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
900 000 frank.

Soulte JU profit de
J'Etat: 250 000 francs.

Opleg ten bate van de
Staat : 250 000 frank.

Sans soulte,
Zonder opleg.

Soulte due par l'Etat:
317276 francs.

Door de Staat ver-
scnuldigde opleg :
317 276 frank.



4-i (1970-1971) -- N. 1.

~ Bu-re:l~-"-~~- c~::l1ne -=~r-N~:'URE ET SUPERFICIE ~~):OVE::N~E~I~~I de la situation de la situation DES IMMEUBLES \

:'!') Kantoor Gemeente AARD EN OPPERVLAKTE I
~ i der ligging I der ligging DER GOEDE[œ~~ ._~~ :iER~OMS~ I .

--·-----------·--··-----·-·-----T---------------·

33 St-Nicolas J.
St-Niklaas L

St-Nicolas.
St-Niklaas.

Id. 4 a 69 ca 44. Intercommunale E3.

34 Izegem. Izegem. Id. 5 a 28 ca 70. Fonds des ROl/tes.

Wegenfonds.

35 St- Trond.
St- Truiden.

St·Trond.
St-Truiden.

Id. lZal6ca. Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken.

36 Hasselt II. Kuringen. Id. 39 a 14 ca 72. Office de IJ Navigation.

Dienst der Scheepvaart,

37 Lierre II. St-Katehine-Waver. Id. 2,,33ca.
Lier II.

38 Louvain III. Vaalbeek. Id. 1 il 27 ca.
Leuven III.

39 Bruxelles Domaines II. Bruxelles, Id. I il 42 ca,
Brussel Domeinen IL Brussel.

Ministère de la Défense nationale.
Ministerie van Landsverdediging,

Ministère de l'Agriculture,
Mirusterie van Landbouw.

40 Id. Id. 8 a 30 c.i.

Jugement du 28.8.1968.
Vonnis van 28.8.1968.
Acquisition du 31.7.1968.
Aankcop dd. 31.7.1968.

Acquisition du 8.10.1948.
Aankoop dd. 8.10.1948.

41 Id. Vilvorde. Id. 1'7 a 55 ca, PillS de 30 ans.

Vilvoorde. Meer dan 30 jaar.

42 Id. Virginal. id. 8 a 60 Cl.

43 Id. Nivelles. Id. I a 50 ca.

Acquisition du 20.11.1963.
Aankoop dd. 20.11.1963.

Acquisition du 21.3,1968.

Aankoop dd, 21.3.1968.Nijvel.

44 Iel. Lennik-St-Quenrin. Id. 34 ca. Acquisition du 16.12.1969.

Aankoop dd. \6.12.1969.

45 Id.

Sr-Kwintens-Lennik.

I Opheylissem, Id. 23a64c3. Acquisition du 12.9.1969.

Aankoop dei. 12.9.1969.

46 Id. Beersel. ld. 58 a 37 ca. Acquisitions des J5.7.1968, 30.4,1967 et
24.7.1968.

Aankopen d.d. 15,7.1968, 30.4.1967 en
24.7.1968.

47 Id, Drogenbos. ld. 6<134C3, Acquisition du 21.12.1967.

Aankoop dd. 21.12.1967.

48 id, \\'olll'.\'e-St-L.1.!ll.bt:fl. ld. Il .1 '/3 C,' 8r,. Acquisition du 21.5.1965.

Aaukoop <ld. 24.5.1965.

Id. Wavre.
Wa\'cr.

Maison '1 .t.
Huis 43.

50 ld. Hal.
HaHc.

Terrain 2 ,1 43 Cl.
Grond 2 J 1J I..\\.

Acquisition du 10.2.1960.
Aankoop dd. 10.2.1960.

Acquisition du 12.3.1969.
Aankoop dd. 12.3.1969.

51 ld. Forest et Drogenbos, ld. ")I a l'i Cel 'iD. S,N,C.B.

N.M.D.S ..



1

-------: -;-~t~'-I--;~:;~-~e~~~-----
de l'acte de vente I ou

ou d'échange valeur vénale

Datum der Yerkoopprijs
akte van uerkoop I of

of rniling verkoopwaarde
-------0--------- -r- , ._. __

[ 185 ]

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUlLERS

S,A. « Intercom »,
N.V, « Intercom ».

28,5.1970 25560

Derneulcnaere. 10.6.1970 52807

Ville de St- Tl'Ond.
Stad Sr-Truiden.

Wiickmans, J.

17.9.1969 121600

30.10.1969 196000

De Vinck-Van den Broeck, 26.11.1969 41375

Commune de Vaalbeek.
Gerneente Vaalbeek. 13 .3. 1970 6700

S.C. « Maison du Travail" Bruxelles.

S.V. « Maison du Travail » Brussel.

14.10.1969 2155000

S.A, « E.LI. , et " Cts, Speeckaert »,
N.V. « E.LI. » en « Crs. Speeckaert ".

Intercom, Bruxelles,

20_10.1969 13 009550

23.10.1969 1015840
Intercom, Brussel.

Paradorns, Virgina. 23.1.1970 642190

Intercommunale Asverlec, 2.2.1970 63234

Laerernans-Ileyl, Lennik-St-Quentin.

Laerernans-Beyl, Sr. Kwintens-Lennik.

2.4.1970 13 600

Debecker-Rerny, Opheylissem. 3,4.1970 77 830

Vandergucht-R aes, Rhodc-St-Geuèse,

Vandergucht-Raes, Sr-Genesius-Rode.

18.2.1970 658830

Loekx, Drogenbos. 253600

Commune de Woluwe-Sr-Lambe-r. J6.3.1970 I 950000

Cemecnte St-Lamhrcchts-Woluw«.

Cie" Lambery ", Bruxelles.
Cie ((Lambery }',Brussel.

21.4,1970 2000000

Vandevelde- Wittered, I-bI,
Vandevekle-Wittereel, HJltc.

29.4.1970 21400

Ateliers Constructions Mécaniques, Forest. 4.6.1970 1 865906

Aiehers Constructions Mécaniques, Vorst.

4-1 (1970-1971) -- N. 1.

OBSERVATIONS

OPMERKINGEN

Sans soulte.
Zonder opleg,

Soulte due par l'Etat:
210 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
210 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte due par I'Etat :
165 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
165 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte au profit de
l'Etat: 185 000 francs.

Opleg ten bate van de
Staat : 185 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg,

Soulte due par l'Etat :
10 000 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
10 000 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte due pal' l'Etat:
489 297 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :

. '189 297 frank.

Soulte due par l'Etat:
300 000 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde oplcg :
300 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
194266 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
194 266 frank.

Soulte au profit de
l'Etat: 193 000 francs,

Opleg ten bate van de
Staat : 193 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
40 656 francs.

DOOf de Staal ver
schuld igde opleg :
40656 frank

Soulte due pal' l'Etat:
3 487 SOOfrancs.

Door de Staat ver
schuldigde opleg :
3 487 SOOfrank.

Sans soulie.
Zonder opleg.

Id.

Soulte au profit de
l'Etat: i75 000 francs.

Opleg tell batc van de
Staat : 175000 frank.



4·} (1970-1971)- N. 1. [ 186 J

Commune
de la situation

PROVENANCE
I

Bureau
de la situation

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Kantoot
der ligging

Gemeente
der ligging

-------

52 Bruxelles Domaines II Baisy-Thy. Terrain 10 a 03 ca 81.
Brussel Domeinen II. Grond 10 a 03 ca 81.

53 Id. Forest. Id. 1 a 72 ca.

Vorst.

54 Id. Baisy-Thy, Id. 4 a 75 ca.

55 Comité Liège 1. Amblève. Pré 2 ha 03 a 59 ca.
Comité Luik 1. Weide 2 ha 03 a 59 ca.

56 Id. Bellevaux-Ligneu-ville. Bois 1 ha 50 a 32 ca.
Bos 1 ha 50 a 32 ca.

57 Id. Bellevaux- Ligneu-ville Terrain I ha 24 a 34 ca.
Bevercé et Waimes.

Bellevaux-Ligneu-ville Grond l ha 24 a 34 ca.
Beverce en Waimes.

58 Id. Forêt. Id. 37 a 51 ca.

59 Id. Goé. Id. 1 a 61 ca.

60 Id. Goé et Membach.
Goé en Membach.

61 Id. Herstal,

62 Id. Manderfeld.

63 Iel. Meyerode.

64 Id. Rocourt.

Pré 40 a 65 ca.
Weide 40 a 65 ca.

Terrain 45 a 69 ca.

Grond 45 a 69 ca.

Pré 62 a 08 ca.
Weide 62 a 08 ca.

Terrain et bois 2 ha 78 a Ol ca.
Grond en bos 2 ha 78 a 0 t ca.

Terrain 69 ca.

Grond 69 ca.

65 ra. Waimes. ld. 1 a ·16 ca.

66 Hollogne-aux-Pierres. Flémalle-Haute. Id. 68 ca.

Awirs. Iel. 9 a 08 ca.

67 Iel. Flémalle-Haute. Id. 43 a 14 ca.

68 Com blain -au-Pont. Villers-le- Temple. Bois 69 a 30 (;I.
Bos 69 a 30 ca.

69 HIIY Il. Amay. Terrain 8 a 58 ca 38.

Hoci II. Grond 8 a 58 ca 38.

70 Hollogne-aux-Pierres, Hollogne-aux- Pierres. Id. 8,; 21 ra.

71 St-Ghislain I. Boussu. Pré 19 a 90 ca,
Weide 19 a 90 ca.

HERKOMST

Acquisition elu 29.4.1970.
Aankoop dd, 29.4.1970.

Acquisition du 13.1.1970.

Aankoop dd. 13.1.1970.

Acquisition du 21.5.1970.

Aankoop dd, 21.5.1970.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw.

Id.

Id.

S.N.C.B.
N.M.B.s.

Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw.

Fonds des Routes.

Wegenfonds.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie vau Landbouw.

ld.

Fonds des Routes.

Wegenfonds.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw,

S.N.c.B.

N.M.B.S.

Fonds des Routes.

Wcgenfonds.

Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Lanribouw.

Acquisition du 4.4.1956.

Aankoop dd. 4.4.1956.

Fonds des Routes.
Wegenfonels.

Fonds des Routes.
Wegenfonds.



187 ] H (l970-1971) -- N. 1.

"I NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES OBSERVATIONS
Date

de l'acte de vente
ou d'échange

Prix de vente
ou

valeur vénale

NAMEN DER KaPERS OF MEDERUILERS
Datum der

• akte van verkoop
of tullins;

Verkooppriis
of

uerkoopwaarde

Harpignv. 18.6.1970 165000

S.A. e; Belge Mat. Automobile »,

N.V. , Belge Mat. Automobile »,

19.6.1970 172 000

Seth. 23.7.1970 100000

Klein. 27.2.1970 28'1000

HaHn. 26.3.1970 59000

Xhurdebise. 26.3.19'10 .54000

S.A. " Société de Prayon '. 3.10.1969 190000
N.V. " Société de Prayon ".

Corman. 26.3.19'10 40 000

ld. 12.2.1970 36036

Société Provinciale d'Industrialisation. 5.3.1970 228450

Thannen. 27.2.1970 43 000

Grandjean. 17.4.1970 600000

Brurnioul. 26,5,1970 2415

Marquet. 27.2.1970

S.A. « Union des Centrales Electriques de Liège-Namur, Luxem-
bourg-Hainaut ».

N.V, « Union des Centrales Electriques de Liège-Namur, Luxem-
bourg-Hainaut »,

U.C.E. Linalux Hainaut, Liège,
U.CE, Linalux Hainaut, Luik.

2.10.1969 170800

S.A. « Phenix-Works ", Flémalle-Haute, 13.10,1969 1 725 600

N.V. "Phenix-Wolls ", Flémalle-Haute.

S.A. « Chantiers Navals [abou Frères ».
N. V. « Chantiers Navals jabon Frères »,

4.2.1970

Lisein Tbirifay, P., Vouvray (Indre et Loire), France.

Liscin Thirifay, P., Vouvray (Indre el Loire), Frankriik.

6.2.1970 172 580

S.A. « Sogena ", Liège.
N.V. 'I Sogcna ", Luik,

3.4.197U 300 000

Guchez-Brenez. 11.9.1969

900

29300

10 000

OPMERKINGEN

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte due par l'Etat:
3 096 390 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
3 096 390 frank.

Soulte due par l'Etat:
1 905 000 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
1 905 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Id.

Id.

Id.

Soulte due par l'Etat:
100 000 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
100 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte au profit de
l'Etat: 203 950 francs.

Opleg ten bate van de
Staat: 203 950 frank,

Sans soulte.
Zonder opleg.

Id.

Soulte due par l'Etat :
I 058 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
1 058 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Id.

Soulte au profit de
l'Etat: 1 025 600
francs,

Opleg ten bate van de
Staat : 1 025 600
frank.

Sans soulte.
Zondcr oplep.

Soulte au profi t de:
l'Etat: 17 393 francs.

Opleg ten bate van de
Staat : 17 393 frank,

San, soulte,
Zonder oplea.

Id.



1: .... - ...- ..--- .. \- .... - ..---------.-.--T.-.-.--.-=--- ..---...----

~ ~ de l~u:i~~~tion de CI~l~li~l~~ion I NATg~fI~tM~B~t~~lCIE
o J•... .':":' Kantoor Gemeente I AAIW EN OPPERVLAKTE

.~ ~ der ligging der ligging I DER GOEDEREN
Z. . . ~ __ ._. J.._.______ _ .____ _ . ,,_. __.. _ .._\ I -r---~·

La Louvière II. i 'l'rivières, Pâture 16 a 57 ca Fonds des Routes. I
Weide 16 a 57 ca. Wegenfonds.

Tournai Il. Vaulx-lez- Tournai, Terrain 5 a 25 ca. Id. I
I

:

I

1-1 (1970-1971) - N. 1. l 188 J

r
PROVENANCE

HERKOMST

72

73

Doornik II. Grond 5 a 25 ca

74 Peruwelz. Blaton, Verger 2 a 77 ca Ministère des Travaux publics,

Boomgaard 2 a 77 ca, Ministerie van Openbare Werken.

75 La Louvière I. La Louvière. Terrain 1 a 64 Ca 68. Fonds des Routes,

Grond 1 a 64 ca 68. Wegenfonds.

76 St-Ghislain II. Sr-Ghislain, Rivage et magasin 1 ha 02 a 01 ca. Id.

Strand en winkel I ha 02 a Ol ca.

77 Id. St-Ghisla:n. Terrain 52 a 64 ca. Ministère des Travaux publics,

Grond 52 a M ca. Ministerie van Openbare Werken.

78 Peruwelz. Blaton. Id. 18 a 98 ca IS Fonds des Routes,

Wegenfonds.

79 Sr-Ghislain II. St-Gh,sla.n. Pâture 51 " 03 ca. Id.

Weide SI a 02 ca,

80 La Louvière 11, Houdeng-Goegnies. Terrain 37 a 05 ca. Id.

Grond 37 a as ca.

81 Maurage. Id. 12 a 07 ca. Ministère eies Travaux publics,

Ministerie yan Openbare Werken.

82 Tournai II et Celles.
Doornik II en Celles.

Pecq et Hérinnes.
Pecq Cil Herinnes.

Ollignies.

Id. 18 a 48 ca, Ministère des Travaux publics.
Ministerie van Openbare Werken,

Fonds des Routes,R3 L...cssines, Id. 1 a 63 ca 61.

Lesseri. Wegenfonds,

R4 Antoing. Gauraiu-Ramerrnix. Id. 72.L i.r.

Wi t, Lou vi ère J. Haine ..St-Pau]. Terrain et voirie 1 a 42 ca. Id.
Grond en weg 1 a 42 ca,

86 Peruwelz, Blaton. Terrain et pâture 24 a 34 ca. Iel.

Grond en weide 24 a 3'l ca.

Bï Id, Roucourt, Terr<.1111 12,1610, Id.

Grond 12 a 61 C~.



I
I

NAMEN DER KaPERS OF MEDERfJ JI.ERS

I------r-------·-----------·---[·----

NOMS DES-,ACQUÉREURS OU COÊCHANGISTES

Delanoit-Loth,

Ponthieu-Dubois.

Moreau, J.

Dejaghe, E.

Haurez, R.

Province de Hainaut.

Provincie Henegouwen,

Consorts Dewasmes.

Consorren Dewasmes.

Lhoir, M. ct G.

Lhoir, M. en G,

Botrernane, C.

s.e. ('l'Entr'aide 'l Maurage.

s.v. (l l'Eatr'aide " Maurage,

Fontcyne, A,

S.A. {, Carrières Unies de Porphyre », Lessines.

N.V, ~ Carrières Unies de Porphyre :'},Lessen,

s.!\. " Ciments d'Obourg '.

N.V. (,Ciments d'Obourg »,

Commune d·H.1itle··St-P",1.
Gcmecnte Haine-Sr-Paul.

Corbeau, F.

COtlh01 ts Ilocl.

Cousort cn BoeL

[ 189 ]

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van verkoop

of miling

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkoopprijs
of

~erkuopwaarde

16.10.1969

17.11.1969

10.12.1969

8.12.1969

12.1.1970

21.1.1970

21.1.1970

3.2.1970

4.3.1970

14.4.1970

20.4.1970

19.5.1970

27.5.1970

6.7.1970

'1'.7.1970

7 7.1970

36000

22 250

27700

98809

4049250

1 579200

33400

81 648

92625

38380

36960

6544,66

400000

Vel.kur aucune.
Cecn waarde.

40000

25 no

4·1 (1970-1971) - N. 1.

OBSERVATIONS

OPMERK INGEN

Sans soulte.
Zonder opleg,

Soulte due par l'Etat:
65 750 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
65 750 frank.

Sou Ide due par l'Etat:
750 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
750 000 frank.

Soulte au profit de
l'Etat: 88 717 francs.

Opleg ten bate van de
Staat: 88717 frank.

Soulte due par l'Etat:
65 750 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
65 750 frank.

Soulte au profit de
l'Etat: I 136 750
francs.

Opleg ten bate van de
Staat : I 136 750
frank.

Soulte al! profit de
l'Etat: 8 600 francs,

Opleg ten bate van de
Staat : 8 600 frank.

S0l11te due par l'Etat:
215 800 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
215800 frank.

Soulte due par l'Etat:
240 000 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
240 000 Irank.

Soulte au profit de
l'Etat: 26 000 francs.

Opleg ten bate van de
Staat : 26 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte due pal' l'Etat:
3 300 francs.

Door de Staat ver"
schuldigde oplcg :
3300 frank.

Soulte due pal' J'Etat:
963 800 francs.

Door de Staat Ver-
schuldigde opleg :
963 800 fra nk,

Sam; soulte.
Zonder opleg.

Soulte due par l'Etal;
4500 francs,

Door cie Staat ver-
schuldigde opleg :
4500 frank.

Soulte clue p~t· l'Etat:
343 000 francs.

Door dè Staat ver-
schuldigde oplcg :
343000 frank.



l 190

r
'Bo~ •.

~
~I~
·5 .§, Kantoor I Gemeente AARD EN OPPERVLAK1E

_~_~ . ": .. _ .. _der I~~~~_____ DER GOEDEREN

Bureau
de la situation

Commune
de la situation

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

PROVENANCE

HERKOMST

88 Eghezee. Saint-Denis. ld. I a 48 ca 32. Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw.

89 Id. Id. Id. 20 ça 30. Id.

90 ld. ld. Id. 65 ca. Id.

91 Gembloux. Gembloux. Id. 80 a 55 ça. Ministère de l'Education nationale.

Minîsterie van Nationale Opvoedmg,

92 Eghezee. Saint-Denis. ld. 1 a 81 ca 92. Ministère de l'Agriculture.

Ministerie van Landbouw,

93 Id. ld. Id. 9 ca 75. ld.

94 Id. ld. Id. 15ça75. Id.

95 Id. Meux. ld. 9 ca 37. Id.

96 Id. Id. ld. 35 ca. Id.

97 ld. Id. ld. 23 ca 40. Id.

98 ld. ld. ld. 10 ca 87. Id.

99 Seneffe 1. Arquennes. ld. 56 a 40 ca 44. Ministère des Travaux publics,

Ministerie van Openbare Werken.

100 Eghezee. Meux. ld. 9 ça 30. Ministère de l'Agriculture.

Ministerie van Landbouw,

101 Id. Id. Id. 26 ca '50. Id.

102 ld. ld. Id. 43 ca 95. Id.

ros Charleroi Il. Lodclins.u-t . ld. 7 ''.150. Ministère des Travaux publics.
l'~'i

Ministerie van Openbare Werken.



NOMS DES ACQUÉ,REURS OU COÉCHANGISTES

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Dricot-Beaufayx, J., Saint-Denis.

Jacquet, F., Jambes.

Masson, J., Saint-Denis.

Ville de Gembloux.

Stad Gembloux.

Capelle-Groot, G., Saint-Denis.

Lefevre-Burteau, V., Saint-Denis.

Lefevre, M. et V., Saint-Denis.

Lefèvre, M. en V., Saint-Denis.

Dumont-Mandelaire, Meux.

François-Noel, M., Meux.

Duchene-Bolain, D., Meux.

Pîret-Dupont, D., Meux.

Barbason-Maaskant, D., Arquennes.

Garot, M., Meux.

Grogner, J.-ll.

Mahaux, A., Goyer-Mozet.

Frere-Frere-Pi, Lodelinsart,

[ 191 I

- r--
I

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datum der
akte van verkoot.

of ruiling

21.8.1969

20.8.1969

28.8.1969

19.9.1969

22.10.1969

10.12.1969

10.12.1969

21.1.1970

11.2.1970

18.2.1970

20.2.1970

25.2.1970

13.3.1970

13.3,1970

24.:3.1970

2.4.1970

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkoopprijs
of

verkoopwaarâe

N. 1.

OBSERVATIONS

I--~---'-'---I------------

OPMERKINGEN

244000

83000

1483

203

1300

1 819

97

157

350

117

100

93

265

220

300

Sans soulte.
Zonder opleg,

Soulte due par l'Etat:
3 500 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
3500 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte au profit de
l'Etat: 228 000 francs,

Opleg ten bate van de
Staat: 228 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
40 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
40 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
14 000 francs.

Door de 5 taat ver-
schuldigde opleg :
14 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
54 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
54 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg,

Soulte due par l'Etat:
900 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
900 frank.

Soulte due par l'Etat:
1 300 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
l300 frank.

Soulte due par l'Etat:
4 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
4 000 frank.

Soulte due par l'Etat;
1'7 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
17 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
1 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
1000 frank,

Soulte due par l'Etat:
11 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
11 000 frank.

Soulte due par l'Etat ;
5 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
5 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
104395 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
104395 frank.



4·1 (1970-1971 )-- N. 1. [ 192 ]

~-----~-_._--_._--------_._-_.__.~-----------
Bureau Commune NATURE ET SUPERFICIE PPOVENA.NCE - r

~ cie la situation de la situation DES IMMEUBLES I
[Kalltoor; Gemeente AARD EN OPPERVLAKTE~I der ligging', der ligging DER GOEDEREN HERKOMST I

··-10-4--'~,,:~-a-is. -----.-----'- ..Hal-n--s-u~--s-a-m-.b-r-e-_-------T-e-rrain-2-0-a-2-5-c-a.-----------,-M- inistère des~~:~x~:::i~-. --------1---
~:ond 20 a

3

2:~;: :misterie van Openbare Werken. I
105 Neufchâteau. Tournay.

106 Virton. Virton. ra. 55 a 31.ca Maison Virtonaise.

107 Arlon L
Aarlen r.
Rochefort 1.

Arlon.
Aarlen.

ld. 41 ca. Maison Arlonaise.

108 Sinsin, Pâture 4 a 65 ca. Ministère des Travaux publics.

Ministel'ie VJn Openbare Werken.Weide 4 a 65 ca.

109 Dinant. Anhee. Bois 1 a 26 ca.
Bas 1 a 26 ca.

ld.

110 Marche. Marche. Terre 27 ca.
Grond 27 ca.

Id.

III Gedinne. Gedinne. Id. 31 ca. Ministère de l'Agriculture.

Ministerie van Landbouw.

112 Id. Id. Id, 99 ca. Id.

113 Id. Id. Id. 3,101 ca 70. Id.

114 Bouillon. Bouillon. ld. 15 ca 50. Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

US Gedinne. Gedinne. ra. 29 ca. Ministère de l'Agriculture.
Ministerie van Landbouw.

116 Id. Id. Id. 1 a 76 co. Id.

117 Neufchâteau. Recogne. Pâture 36 a 49 ca. Ministère des Travaux publics.

Weide 36 a 49 ca. Ministerie van Openbare Werken.

118 Gedinne. Gedinne. Terrain 16 a OS ca 85. Ministère de J'Agriculture.

Grond 16 0 OS ca 85. Ministerie van Landbouw.

119 Neufchâteou. Recogne, Terrain 3 a 90 ca. Ministère des TraV3\lX publics.

Grond 3 a 90 ca. Ministerie van Openbars Werken.

120 Gedinne. Gedinne, le\. 6 a 25 ca 30. Ministère de l'Agriculture.

Ministerie von Landbouw,



-------r-'" NOMS DES ACQUÉREURS 00 COIlCHANGISTES

NAMEN DER KaPERS OF MEDERUlLERS

Orban-Bertinchamps, L., Ham-sur-Sambre.

Pierrer, Kolwezai (Congo).

Tinant, Virton.

Theis-Vancoppenolle, Arlon.
Theis-Vancoppenolle, Aarlen.

S.c. J, Contrôle Technique Aut. »,

S.V. , èontrôle Technique Aut. ,.

Burton, J., Anhée,

S.P.RL. J. Luximport " Marche,
P.V.B.A. , Luximport " Marche.

Poncelet-Clarincj], Gedinne.

[acquernain, Gedinne.

Moreau-Close, Gedinne.

Dauhy, Bouillon.

Borlarr, Gedinne.

Laffut, Gedinne.

Toussaint, J.~B" Recogne.

Coulon. Gedinne.

Olivier, Recogne.

Darche, Gedinne.

r 193 I

Date '1
de l' acte de vente

ou d'échange

Datum del'
akte van verkoop

of ruiling

12.5.1970

5.9.1969

30.10.1969

31.10.1969

18.12.1969

16.3.1970

13.3.1970

27 .3.1970

27_3.19ïO

27.3.1970

2.4.1970

9.4.1970

14.5.1970

8.6.1970

17 6.1970

19.6.1970

17.6.1970

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkoopprii:
of

verkoopwaorâe

202600

13 975

20232

20500

21000

30200

5400

3875

1200

3875

160 000

365

2000

225000

12000

30000

12500

4-1 (1970-1971 )-- N. I.

OBSERVATiONS

OPMERK INGEN

Sans soulte.
Zonder opleg.

Soulte due pal' l'Etat:
62 025 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
62 025 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg,

Id.

Soulte due par l'Etat:
JO 000 francs,

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
10 000 frank,

Sans soulte.
Zonder opleg.

Id.

Soulte due par l'Etat:
2 125 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
2125 frank.

Soulte due par l'Etat:
4 500 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
4500 frank.

Soulte due par J'Etat:
8 350 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
8350 frank.

Soulte due pal' l'Etat:
210 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
210 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg.

! Soulte due par J'Etat:
13 550 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
13 550 frank.

Soulte due pal' l'Etat:
15 000 francs.

Door de Slaat ver-
schuldigde opleg :
15 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
220 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg :
220 000 frank.

Soulte due par l'Etat:
2 000 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opJeg :
2 000 000 frank.

Soulte due par I'Etat :
6 000 francs.

Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
6000 frank.



4·1 (1970-1971)- N.l.

Bureau
de la situation

Kantoor
der ligging

121 Gedinne.

122 Neufchâteau.

123 Vielsalm.

124 Neufchâteau.

Commune
de la situation

Gemeente
der ligging

Gedinne.

Recogne.

Vielsalm.

Recogne.

( 194 ]

NATURE ET SUPERFICIE
DES IMMEUBLES

AARD EN OPPERVLAKTE
DER GOEDEREN

Terrain 2 a 17 ca.

Grand 2 a 17 ca.

Id. 16 a 21 ca.

Pâture 29 a 95 ca.
Weide 29 a 95 ca.

Terrain 2 a 47 ca.

Grond 2 a 47 ca,

PROVENANCE

HERKOMST

Ministère de j'Agriculture.

Ministerie van Landbouw,

Ministère des Travaux publics.

Ministerie van Openbare Werken.

Id.

Id.



[ 195 ] 4-I (1970~1971)-- N. 1.

NOMS DES ACQUÉREURS OU COÉCHANGISTES OBSERVATIONS

NAMEN DER KOPERS OF MEDERUILERS

Arnould, Gedinne.

Toussaint, Recogne.

Braine, Vielsalm.

Genin, Recogne.

Date
de l'acte de vente

ou d'échange

Datam der
akte van vetkoop

of ruiling

17.6.1970

30.6.1970

6.7,1970

20.7.1970

Prix de vente
ou

valeur vénale

Verkooppriis
of

uerkoopwaarde

20000

104825

10 SOO

5400

l
I

OPMERKINGEN

Soulte au profit de
l'Etat: 4 000 francs.

Opleg ten bate van de
Staat: 4 000 frank.

Soulte due par l'Etat r
900 000 francs.
Door de Staat ver-
schuldigde opleg:
900 000 frank.

Sans soulte.
Zonder opleg,

Soulte au profit de
l'Etat 8 000 francs.

Opleg ten bate van de
Staat e 8 000 frank.


